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To Our Foreign Customers (Bid deadline = day before auction)

The buyer´s commission is 24 % for all lots. Please use the bid form 
at the end of the catalogue, or bid through Internet: www.philea.se. 
Our telephone numbers are +46-8-640 09 78 and  +46-8-643 43 31. 
AB Philea uses the margin scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive a pro forma invoice. Known customers buying for 
about SEK 1000 receive lots against invoice. Credit card payments adds 
no extra charge. We accept Visa, Eurocard and Mastercard. 

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the second 
highest bid + an advance (of about 5-10 %). The auctioneer reserves 
the right to refuse bids without giving reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from delivery. 
Complaints are considered only if the lot content or quality differs 
substantially from the description. If an invoice is paid too late the 
right to complain is voided.For further conditions or information please 
contact us or visit www.philea.se
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Budgivning: Se anbudsblanketten. Anbud bevakas på förmånligaste sätt.
  
Köparprovisionen är 24 % för alla objekt.

Avhämtning: I Stockholm, under pågående auktion, därefter vardagar 
10–17. I Göteborg och Kalmar efter överenskommelse per telefon. Vill man 
hämta skall man själv kontrollera om anbud lett till köp. För hämtning i  
Göteborg och Kalmar tillkommer en avgift på 100 kr för leveranser över 
2 kg och 200 kr för leveranser över 20 kg.

Utskick: Förskottsfaktura. Kända kunder som handlar för c:a SEK 1000 
får material mot räkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Vi tar: Visa, Mastercard, 
Eurocard, Köpkort och Sparbankskort.

Osålda objekt säljes för utropspris + provision under några veckor efter 
auktion. De kan besiktigas i våra lokaler torsdagen och fredagen efter 
auktionen, därefter endast efter överenskommelse.

Resultatlista presenteras omgående efter auktionen på Internet och  skic-
kas till budgivare/köpare som ej anmält e-postadress till oss.

Nummer inom parentes vid objekt = ungefärligt antal märken.
Number within parenthesis for lots = approximate number of stamps.

Förkortningar	 Abbreviations
, mnh	 postfriskt 
	 obegagnat
()	 obeg. utan gummi 
stpl, �	 stämplat 
kt	 en kort tand 
ktt	 flera korta tänder
op	 övertryck
tn, t.	 tandning
tfl	 tunn fläck
s/s	 block
Snc, sc	 snedcentrerat           
cds	 stämpel 

F	 Facit
Mi	 Michel

mint unhinged
hinged
mint without gum
used
short perforation
more than one short perf.
overprint
perforation
thin spot
souvenir sheet
off‑centered                    
cancellation

Kataloger - Catalogues
Y, Yv	 Yvert & Tellier
SG	 Stanley  Gibbons

Bokstavskoder
Vissa objektnummer innehåller bokstäver. Detta anger vilken typ av 
objekt det är fråga om så att vi lättare hittar dem:
A = Album
K = Kuvert
L = Låda som visas i form av ”självservering”
P = Plastficka
v = Objekt i kassaskåp
Två bokstäver = Hyllplats för lådor (mer information vid visningen)
Utan bokstav = singelmonterat objekt

Om ni vill fråga om objekt, per telefon eller via Internet, ber vi er ange 
hela lotnumret inklusive aktuell bokstav, så att vi snabbt hittar objektet. 

Om ni besöker vår visning ber vi er att även här skriva hela lotnumret 
inklusive eventuella bokstäver. 

Vi erbjuder våra inlämnare ett svårslaget koncept: 
AB Phileas, Frimärkskompaniets, Nova Frimärkens, Göteborgs Frimärkslagers och Lars-Tore Erikssons kundregister har lagts ihop till det 
största i branschen i Sverige. Detta innebär att våra auktioner når ett rekordstort antal kunder. Lägg till alla våra internetkunder, och Dina objekt 
ses av tiotusentals kunder över hela världen.

Alla våra kataloger trycks helt i färg. Det gäller både kvalitetsauktioner (2 ggr per år), internationella auktioner (4 ggr per år), och mynt-
auktioner (2 ggr per år). Alla kataloger sänds gratis till aktiva kunder, och samtliga auktioner visas i sin helhet på Internet med tusentals bilder.

Information i korthet
–	 Vi redovisar c:a 5–6 veckor efter varje auktion. 
–	 Vår hemsida på Internet är den mest besökta i branschen i norra Europa. 
–	 Alla större auktioner visas dessutom på Stamp Auction Network (USA) och Philasearch (Tyskland).
–	Vi har mycket bred filatelistisk kunskap, vilket borgar för korrekta beskrivningar.
–	 Förskott lämnas vid större inlämningar, och vi kan naturligtvis även erbjuda kontantköp.
–	 Större inlämningar hämtas över hela landet.
–	 Provision 20 % inkl moms. För stora inlämningar och dyra objekt kan provisionen diskuteras.
–	 Varje inlämning ska ha ett samlat utrop på minst 2000:-
–	 Vi har kontor i Stockholm, Göteborg, Kalmar, Karlshamn, Malmö, Skara, Uppsala, Vindeln, och Helsingfors.

Allt detta innebär att vi kan planera och dela upp Din inlämning på bästa sätt så att Du får så bra betalt som möjligt för dina frimärken och mynt.
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Auktionens tidsschema
Beroende på intresset i salen genomförs auktionsavsnitten antingen 
amerikanskt – dvs. 10 nr i taget ropas upp – eller på traditionellt sätt.

Tidpunkt	 Objektnr	 Område
16:00	 1-1025	 Sverige
	 1026-1265	 ”Foreign postmarks collection”
17:30, tidigast	 1266-1605	 Norden
	 1606-1790	 Europa- och Världensamlingar, Motiv
18:15, tidigast	 1791-2742	 Utomnordiska länder
19:00, tidigast	 2743-3184	 Mynt, övrigt

Skriftliga bud måste lämnas dagen innan auktionen.
OBS! Köparprovisionen på auktionens alla objekt är 24 %.

Visning: Svartensgatan 6, Stockholm
Måndag-tisdag i auktionsveckan 15-16 januari	   kl. 10:00–18:00 
Auktionsdagen 17 januari	                   	   kl. 10:00–15:00

Objektförfrågningar besvaras fr.o.m. onsdagen en vecka före auktionen.	

   Objekt som auktioneras i Stockholm kan avhämtas i Stockholm vardagar 10–17, alternativt i Göteborg eller 	
Kalmar efter överenskommelse på telefon 031-13 51 05 resp. 0480-150 90 från och med den 25 januari.

Internationell auktion 352
Svartensgatan 6, Stockholm, onsdag 17 januari kl. 16:00

Kommande auktioner
Samlings- och partiauktion 353, onsdag 21 februari.
Internationell auktion 354, onsdag 21 mars.
Internationell auktion 355, Jyväskylä (KESFILA 2018), söndag 8 april.
Samlings- och partiauktion 356, onsdag 18 april.
Myntauktion 14, lördag 12 maj. 
Kvalitetsauktion 357, lördag 26 maj.
Inlämningsstopp normalt sett ca 2 månader innan respektive auktion.

Onsdagen den 17 januari, kl. 16:00
Sverige / Sweden

Förfilateli / Prephilatelely

Handskrifter / Manuscripts

Lösenförsändelser / Postage due covers

1P	 KARL XV (1826–1872). Egenhändigt undertecknad fullmakt för 		
”Förste Löjtnanten vid Regementet, t. f. Batteri – Officern 		
å St Barthélemy, OSS älskelig, ädel och välbördig Fredrik 		
August Lidströmer.....att vara Andre Kapiten vid Wårt Uplands 		
Regemente.”, undertecknad Stockholms slott den 10 januari 		
1862. Charta Sigillata 25 och 1 riksdaler samt 40 och 20 öre. 		
Autorisation från Ministere de Guerre i Paris, Frankrike, 		
Intyg från Upplands Regemente och Examens-Betyg (1841) 		
medföljer. ETT FÖRNÄMLIGT OBJEKT MED ANKNYTNING 		
TILL VÅR SISTA KOLONI! 	 3.500:-

Kronopost / Crown post
2P	 LÖWESTAD, kronopost. Kronostämpel på mycket vackert 			 

utställningsmonterat brevomslag till Löwestad 1744 			 
(enl. blyertsant). 		  300:-

Bandeaustämplar / Ribbon postmarks
3	 Bandeaustämpel. Stockholm typ 3 på vackert brev 			 

daterat ”Stockholm af: 21 april 1735”, sänt till 			 
Tavastehus. 		  1.000:-

Militär förfilateli / Military prephilately
4P	 Mycket vackert brevomslag till ”Ellskelig Wår Troo 			 

Man och Öfwerste för Hellsinge Regemente, Carl Gustaf 			 
von Wulfwen Nådel, A Söderhamn” med stort oskadat 			 
oblatsigill. 		  300:-

1
4 (beskuren)

5K	 Lösennotering ”54” som ändrats till lösenstämpel 72, 			 
på inkommande brev sänt från REIMS 3.MAI.62 till 			 
Stockholm, via FORBACH A PARIS 4.MAI.62, KSPA 		
HAMBURG 6.5.1862 och YSTAD 9.5.1862. Intressant brev. 		  500:-

5

3
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6K	 Lösenstämplar 72 ÖRE och OBETALDT (+400:-) på brev 			 
sänt från BRANDENBURG 15.8.(1863) till STOCKHOLM 			 
1.TUR 20.8, via HAMBURG 16.8 och HAMBURG KSPA(D) 			 
16.8.1863. Även ett brevomslag med lösenstämpel 45 			 
ÖRE sänt från HAMBURG 21.5.70 till Stockholm. (2). 		  300:-

7K	 Lösenstämpel 108 öre på brev sänt från England 1860, samt 			 
lösenstämpel 72 öre på brevomslag sänt från Frankrike 1865. (2). 	 	 300:-

8K	 Franska lösenstämplar 8 resp. 10 på två brev sända 			 
från GÖTEBORG 11.8.1873 resp. 11.2.1867. (2). 		  300:-

9K	 Lösenstämpel 72 på inkommande brev sänt från PARIS 			 
R. DE. STRASBOURG 2.AOUT.65 till STOCKHOLM 			 
1.TUR 7.8. Synnerligen vackert. 		  300:-

ex 6 ex 7 ex 8 9

10 11 12 13

10K	 Norge. Lösenstämpel 24 ÖRE på obetalt brev sänt från 			 
STAVANGER 28.5.186(4) till Stockholm. Ovanligt vackert 			 
avtryck av denna mycket svåra stämpel. Postal: 8000:- 		  3.000:-

11K	 Kuba. Obetalt brev daterat ”Matanzas 16 March 1861”, 			 
sänt via New York ”30.March” och HAMBURG 17/4 1861, 			 
samt HAMBURG KSPA(D) 17.1.1861, till Uddevalla. 			 
Avräkningsnotering ”13” (Sgr) och lösennotering ”162 			 
öre”. Ngt åldersanlupet, med arkivveck som delvis 			 
spruckit, men ytterst få kända försändelser finns 			 
registrerade från Kuba. 		  1.000:-

12K	 Spanien. Lösenstämpel 144 på delbetalt brev i andra 			 
viktklassen, sänt från Barcelona ”via Hamburg” till 			 
STOCKHOLM 5.TUR 22.6. Stämplar ESPAGNE 		
LEPERTHUS 18.JUIN.63, ESPANA JUNOUERA 		
18.JUIN.63, HAMBURG KSPA(D) 20.6.1863, m.fl. 		  300:-

Rakstämplar / Straight line postmarks
13K	 STOCKHOLM, typ 4 på på vackert brevomslag sänt till 			 

Lidköping. Postal: 3500:- 		  2.000:-

14 15 16 18

14K	 STOCKHOLM, typ 7 på mycket vackert brevomslag sänt 			 
till Karlskrona. Postal: 2000:- 		  1.200:-

15K	 STOCKHOLM, typ 3 på mycket vackert och fräscht 			 
brevomslag sänt till Västerås. Postal: 1200:- 		  700:-

16K	 STOCKHOLM, typ 10 på mycket vackert brevomslag sänt 			 
till Uppsala. Postal: 1000:- 		  600:-

17K	 WIMMERBY, på ett mycket vackert brev med innehåll. 		  500:-

Bågstämplar / Arc postmarks
18K	 BOXHOLM 11.4.1849, typ 2 på brev daterat ”Boxholm 			 

d. 11 april1849” sänt till Qvarsebo. Postal: 1200:- 		  600:-

20 21 23

19K	 CALMAR, typ 1 på ett brev samt två brevomslag, varav 			 
ett rekommenderat, 1831-1832. (3). Postal: 1500:- 		  600:-

20K	 CALMAR 1.9.1831, typ 1 på rekommenderat fribrevsomslag 			 
sänt till Stockholm. Portouträkning medföljer. Vackert objekt. 		 500:-

21K	 CALMAR 25.4.1833, typ 1 i vackert avtryck på brev 			 
sänt till Stockholm. 		  300:-

22K	 CALMAR, typ 3 på två brevomslag och en framsida, 			 
1835-1837. (3). Postal: 750:- 		  300:-
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23K	 CHRISTIANSTAD 22.9.1830, typ 1 i praktavtryck på brev 			 
sänt till Lund. Postal: 800:- 		  500:-

24K	 CHRISTIANSTAD 3.2.1837, typ 4 i praktavtryck på 			 
brevomslag (ngt skört och delvis sprucket i vikningen) 			 
sänt till Landskrona. Postal: 800:- 		  400:-

25K	 EKESJÖ, typ 2 på två brev sända till Norrköping resp. 			 
Wimmerby, 1836-1837. (2). Postal: 800:- 		  400:-

26K	 EKESJÖ 14.2.1834, typ 2 i praktavtryck på brevomslag 			 
sänt till Stockholm. 		  300:-

27K	 ENKÖPING 11.9.1830, typ 1 i praktavtryck på brevomslag 			 
sänt till Nyköping. Brevporto 4 sk. Postal: 800:- 		  500:-

24 26 27

28K	 GEFLE 11.3.1835, typ 4 på brev sänt till Bollnäs. Postal: 1200:- 	 600:-
29K	 GÖTHEBORG 26.8.1833, typ 2 på brev (något skört) sänt 			 

till Strömstad. Postal: 600:- 		  300:-
30K	 GÖTHEBORG, typ 4 på två brev och ett brevsomslag, 			 

1835. Ett brev med spår av tejp. (3). Postal: 600:- 		  300:-
31K	 GÖTHEBORG 19.5.1832, typ 2 på brev daterat ”London 			 

11th may 1832” sänt till Mandal. Postal: 600:- 		  300:-

32K	 HALMSTAD 21.10.31, typ 2 på brevomslag sänt till 			 
Stockholm. Postal: 500:- 		  300:-

33K	 HEDEMORA 14.8.1833, typ 1 i praktavtryck på brevomslag 			 
sänt till Falun. Postal: 1200:- 		  700:-

34K	 HERNÖSAND 23.9.1830, typ 1 i praktavtryck på brevomslag 			 
sänt till Stockholm. Beskrivande text från 			 
utställningssamling medföljer. Postal: 6000:- 		  4.000:-

28 33 34

35K	 HVETLANDA 24.1.1832, typ 1 i praktavtryck på brevomslag 			 
sänt till Stockholm. Postal: 800:- 		  500:-

36K	 HÖRBY 20.3.1833, typ 1 i praktavtryck på omslag till 			 
brev i tredje viktklassen sänt till Malmö. Postal: 2500:- 		  1.500:-

37K	 HÖRBY 3.2.1838, typ 2 i LYX-avtryck där årtalssiffran 5 			 
ändrats med bläck till 8, då postkontoret ej hade fått årtalet 			 
38 levererat. Fribrev sänt till Helsingborg. Postal: 800:- 		  500:-

35 36 37

38K	 JÖNKÖPING 31.5.1831, typ 1 i praktavtryck på brevomslag 			 
sänt till Uddevalla. Postal: 600:- 		  400:-

39K	 LAHOLM 3.1.1834, typ 2 i två avtryck(!) på brevomslag 			 
sänt till Stockholm. Postal: 2000:- 		  1.200:-

40K	 NORRTELJE 4.8.1856, typ 3 i LYX-avtryck på brev sänt 			 
till Stockholm. Postal: 1500:- 		  1.000:-

41K	 NORRTELJE, typ 3 på två brev sända till Stockholm, 			 
1850-1852 (2). Postal: 600:- 		  300:-

42K	 PITHEÅ 18.11.1830, typ 1 på omslag till fribrev i 			 
fjärde viktklassen sänt till Stockholm. Porto 34 			 
skill. Ovanligt objekt. Postal: 1500:- 		  1.000:-

39 40 42
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43K	 QVARSEBO 26.10.1830, typ 1 på brevomslag sänt till 			 
Jönköping. Postal: 8000:- 		  5.000:-

44K	 SKÖFDE 2.10.1833, typ 1 på lösbrev utan karteringsnr 			 
sänt till Stholan. Beskrivande text från utställningssamling 			 
medföljer. Postal: 1200:- 		  800:-

45K	 STOCKHOLM 5.8.1830, typ 1 i praktavtryck på brev (ngt 			 
skört) sänt till Skara. Postal: 800:- 		  500:-

46K	 STOCKHOLM. Sju brev/omslag sända 1833-1846. Postal: 			 
minst 600:-. (7). 		  300:-

47K	 STOCKHOLM, typ 2, 6, 10 och 11 (×2) på fem brev/omslag 			 
inkl. ett rekommenderat med bevarad tränsning och 			 
ett annat brev med två olika datum, 1835–1844. (5). 			 
Postal: 675:- 		  300:-

48K	 STRENGNÄS 5.1.1852, typ 3 i svart praktavtryck på 			 
brevomslag sänt till Stockholm. Postal: 600:- 		  400:-

43 44 45 48

49K	 STRÖMSHOLM 10.9.1830, typ 1 på brevomslag sänt till 			 
Nyköping. Postal: 1200:- 		  600:-

50K	 TROSA 15.7.1833, typ 1 i praktavtryck på brevomslag 			 
sänt till Stockholm. Postal: 1500:- 		  800:-

51K	 WESTERVIK 18.5.1836, typ 3 i praktavtryck på brevomslag 			 
sänt till Karlskrona. Porto 6 skill. Postal: 1200:- 		  700:-

52K	 WESTERÅS, typ 3 på ett brev, och typ 4 på ett brev 			 
och två brevomslag, varav ett rekommenderat, 1834–1845. (4).		  300:-

49 50 51

53K	 WEXIÖ, typ 3 på brevomslag sänt till Jönköping 1832, 			 
och typ 4 på fyra brev/omslag sända till Stockholm 			 
resp. Vetlanda, 1836–1837. (5). Postal: 1300:- 		  500:-

54K	 WEXIÖ 15.3.1831, typ 1 på fräscht brevomslag sänt 			 
till Vetlanda. Postal: 800:- 		  400:-

55K	 WIMMERBY 20.2.1835, typ 2 på fräscht brev sänt till 			 
Karlskrona. Postal: 600:- 		  300:-

56K	 WISBY 26.10.1836, typ 1 på omslag till öppet 			 
rekommenderat brev i tredje viktklassen sänt till 			 
Stockholm. Beskrivande text inkl. portouträkning från 			 
utställningssamling medföljer. Ovanligt objekt. 		  500:-

Fyrkantstämplar / Rectangular postmarks
57K	 HALMSTAD 28.4.1854, typ 4, i blå färg, på brevomslag 			 

(reva) sänt till Lund. 		  300:-
58K	 QVARSEBO 30.7.1839. Fräscht praktbrev sänt till 			 

Stockholm. Postal: 600:- 		  400:-

59	 WEXIÖ 6.12.1846. LYX-brevomslag, till Jonas Bagge, 			 
Stockholm, Tumba. Jonas Bagge var förvaltare på 			 
Riksbankens Tumba pappersbruk, där lyckade han 			 
utexperimentera tillverkningen av de första moderna 			 
svenska sedlarna på färgat papper och frimärken. 		  300:-

60	 WISBY 10.12.1853. Ankomststämpel i BLÅ färg (Nst 7 			 
typ 4) på skeppsbrev från Lybeck. Porto notering ”15” 			 
skilling med rödkrita vilket var portot Tyskland-			 
Sverige vid den här tiden. 		  500:-

57 58 59

54 55 56
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Utlandsanknytning / Foreign-related covers
61K	 Danmark. Lösenbrev med innehåll från Danmark med röd 			 

Kiöbenhavn-stämpel 25.5.1837. Röd lösenant ”106”. 		  300:-
62	 Danmark. Brev med innehåll från Kiöbenhavn 21.9.1837 			 

via Helsingborg 22.9.1837 (bågstämpel) till Carlscrona 			 
med ant. ”Prøve uden Værdi” samt röda lösenant. 		  300:-

63K	 Danmark. Obetalt brev sänt från HELSINGBORG 15.7.1853 			 
till Köpenhamn. Lösennotering ”8”. Arkivveck. 		  300:-

64K	 Danmark. Obetalt brev sänt under skillingperioden från 			 
CALMAR 30.10.1856 till Köpenhamn. Lösennotering ”16”. 		  500:-

61 62 63 64

65K	 Danmark. Inkommande brevkuvert sänt från KJØBENHAVN 	 		
N.D. 2-4E 14.5 till Malmö 15.5.1862. Lösennotering ”17” (öre). 		  300:-

66K	 Danmark. Obetalt brev daterat ”Copenhagen March 5th 			 
1863” sänt via HELSINGBORG 6.3.1863 till Landskrona. 			 
Stämplar ÅNGB.BREF FR. DANMARK (P: 6000) och 			 
lösenstpl 18 ÖRE. Mycket vackert objekt. 		  2.000:-

67K	 Finland. Obetalt brevomslag sänt från GRISLEHAMN 			 
21.5.1831 (typ 1) sänt till Jakobstad, med lösennotering. 		  500:-

68K	 Finland. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 29.10.1839 			 
(typ 10) till Helsingfors. Lösennotering ”33”. Fräscht objekt. 		  400:-

65 66 67 68

69K	 Finland. Brev med notering ”pr ångbåt” (P: +600:-) 			 
sänt från STOCKHOLM 19.9.1844 till Åbo. 		  400:-

70K	 Finland. Intressant obetalt brevomslag sänt landvägen 			 
från STOCKHOLM 24.2.1846 till Jakobstad. Notering 			 
”fr. Haparanda” och transit HAPARANDA 4.3.1846 (typ 			 
3, P: 1200:-). Notering ”Lösen 9½ kopek silfver”. 		  1.500:-

71K	 Finland. Fribrev ”Cab.” (cabinet) sänt från STOCKHOLM 			 
FR.BR. 22.1.1847 till Helsingfors. Lösennotering ”20 			 
k” (kopek). Ovanligt med tjänstebrev till utlandet. 			 
Fräscht objekt. 		  500:-

72K	 Finland. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 26.11.1858 			 
till Helsingfors. Ankomststämpel ANK 4.12. Lösennotering 			 
20” (kop). Frsächt objekt. 		  400:-

69 70 71 72

73K	 Finland. Trevligt kontant betalt brev sänt från UPSALA 			 
22.7.1861 till Helsingfors. Transit STOCKHOLM 22.JUL.61 			 
och ankomststämpel ANK 27.7. Eftersänt till Åbo med 			 
ny ankomststämpel ANK 30.7. 		  500:-

74K	 Frankrike. Delbetalt brev daterat ”Christiania 28de 			 
Decem. 1827” sänt via Sverige till Bordeaux. Stämplar 			 
bl.a. SUEDE, TTR4, KS&NPC HAMBURG 4.JAN.28 och 			 
ALLAMAGNE P. GIVET. Fräscht objekt. 		  500:-

75K	 Frankrike. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 12.1.54 			 
(blå stpl) till PARIS 23.JANV.54. Stämplar AUS SCHWEDEN 			 
(P: 1000:-), KS&NPA HAMBURG 20.1., HAMBURG 2-3 20.1 			 
och PRUSSE ERQUELINES 23.JANV.54. 		  700:-

76K	 Frankrike. Brev sänt från STOCKHOLM 31.3.43 till Bordeaux. 		
Stämplar KS&NPC HAMBURG 7.APR.43, HAMBURG 			 
7.APR, PRUSSE PAR GIVET 12.AVRIL.43. och CPR3. 			 
Fräscht objekt. 		  500:-

73 74 75 76
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77K	 Frankrike. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 22.4.1851 			 
till PARIS 1.MAI.51. Övriga stämplar AUS SCHWEDEN, 			 
STRALSUND 27.4, BERLIN-STETTIN R 28.4 och PRUSSE 			 
VALENCIENNES 1.MAI.51. Lösennotering ”20”. 		  400:-

78K	 Frankrike. Inkommande brev sänt från PARIS 10.MAI.52 			 
till Stockholm, via KS&NPA HAMBURG 12.5.1852 och 			 
KDOPA HAMBURG 12.5. 		  300:-

79K	 Frankrike. Obetalt brev sänt från GÖTHEBORG 11.1.1854 			 
till PARIS 21.JANV.54. Övriga stämplar AUS SCHWEDEN, 			 
PRUSSE VALNES x.JANV.54, KS&NPA HAMBURG 17.1.1854 			 
och HAMBURG 18.1. 		  500:-

80K	 Frankrike. Obetalt brevkuvert sänt från STOCKHOLM 			 
10.10.1854 till PARIS 15.OCT.54. Notering ”pr ångbåt” 			 
(P: +600:-). Övriga stämplar AUS SCHWEDEN, STETTIN 			 
BERLIN 13.10 och PRUSSE VALENCIENNES 15.OCT.54. 			 
Trevligt objekt. 		  600:-

77 78 79 80

81K	 Frankrike. Obetalt brev sänt under skillingperioden 			 
från STOCKHOLM 9.11.1855 till PARIS 16.NOV.55. Övriga 			 
stämplar YSTAD 12 (11.1855) (P: 2000:-) och SUEDE-			 
EQUIEVRAIN AMB 15.NOV.55. 		  500:-

82K	 Frankrike. Obetalt brevkuvert sänt under skillingperioden 			 
från STOCKHOLM 15.4.1856 till PARIS 22.AVRIL.56. 			 
Stämplar YSTAD 18.4.1856 (P: 2000:-), AUS SCHWEDEN 			 
PER STRALSUND och PRUSSE VALENCIENNES 		
22.AVRIL.56. 		  1.000:-

83K	 Frankrike. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 5.6.1857 			 
till Paris. Bl.a. stämplat SUEDE-QUIEVRAIN AMB. A 			 
11.JUIN.57 samt lösenstpl 20. 		  300:-

84K	 Frankrike. Obetalt brevkuvert sänt under skillingperioden 			 
”per ångbåt” till PARIS 31.OCT.57. Övriga stämplar 			 
AUS SCHWEDEN, STETTIN 29.10 och PRUSSE 		
VALENCIENNES 31.OCT.57. Ovanlig lösenstämpel 11. 		  700:-

81 82 83 84

85 86 87 88

85K	 Frankrike. Obetalt brev i 2:a viktklassen från 			 
GÖTHEBORG 28.6.64 via Stralsund till Paris. Rektangulära 			 
AUS SCHWEDEN och P.34 (slagen i Saarbrücken). 			 
Ankomststpl 2.7.64. 		  400:-

86K	 Frankrike. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 29.6.1865 			 
till REIMS 3.JUIL.65. Lösenstämpel 10. Andra stämplar 			 
SÖDRA ST.BANAN 30.6.1865 och SUEDE AMB. 			 
ERQUELINES. 		  300:-

87K	 Frankrike. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 23.11.1866 			 
till Bordeaux. Stämplar bl.a. P40, 3¼ A.P, LÜBECK 			 
LAUENBURG 26.11, PRUSSE FORBACH, PARIS 28.NOV.66, 			 
PARIS A BORDEAUX 28.NOV.66 och lösenstämpel 14 			 
(+1000:-). 		  600:-

88K	 Frankrike. Obetalt brev från STOCKHOLM 2.12.67 via 			 
Stralsund och Saarbrücken med stpl P.40. till Frankrike. 			 
Röd ”PRUSSE 7 DEC FORBACH”, lösen 28 decimes. 		  400:-

89K	 Holstein. Inkommande obetalt brev sänt från Kiel ”via Lübeck” till Waldemarksvik. Avgångsstämplat 9.10.1861, samt transit KDOPA LÜBECK 		
9.10.1861 och YSTAD 12.10.1861. Lösennotering ”45” öre. Detta porto gällde vid direkt befordran med ångbåt, eller via Danmark, till Lübeck, 		
vilket beskrivs och illustreras med detta brev i Aktuellt om Posthistoria nr 12. Enligt uppgift finns endast två brev dokumenterade med detta 		
porto under den danska perioden. Ej nämnt i BBS. Se www.philea.se för att ta del av artikeln. UTSTÄLLNINGSOBJEKT.”. 			         2.000:-

89 90 91 92
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90K	 Holstein. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 11.3.1842 			 
till Kiel, ”via Elseneur”. Lösennotering ”10”. 		  500:-

91K	 Holstein. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 11.4.1845 			 
till Rendsburg. 		  500:-

92K	 Holstein. Inkommande obetalt brev sänt från ALTONA 			 
10.11.58, via KDOPA LÜBECK 11.11.1858, till Stockholm. 			 
Lösenstämpel 45 ÖRE. Detta porto gällde vid direkt 			 
befordran med ångbåt, eller via Danmark, till Lübeck, 			 
vilket beskrivs och illustreras med detta brev i 			 
Aktuellt om Posthistoria nr 12. Enligt uppgift finns 			 
endast två brev dokumenterade med detta porto under 			 
den danska perioden. Ej nämnt i BBS. Se www.philea.se 			 
för att ta del av artikeln. UTSTÄLLNINGSOBJEKT.”. 		  5.000:-

93 94 95 96

93K	 Italien. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 5.9.1862 			 
till Livorno. Stämplar bl.a. HAMBURG KSPA(D) 10/9 			 
1862 och SUEDE-QUIEVRAIN AMB. C 11.SEPT.62. 			 
Ovanligt med ofrankerade brev till Italien vi denna tid. 		  800:-

94K	 Schweiz. Delbetalt brev sänt från STOCKHOLM 19.2.1839 		         
(typ 10) till Wohlen. Notering ”Betalt Hamburg”. 		           
Transit KS&NPC HAMBURG 26.FEB.39. Lösennotering                 	  

	 ”40”(centimes). Praktobjekt. 		  800:-

95K	 Spanien. Inkommande obetalt brevomslag sänt från 			 
BARCELONA 25.JUL.63 till STOCKHOLM 1.TUR 2.8. Övriga 	 		
stämplar ESPANA LA JUNQUERA 23.JUL.63, PARIS A 			 
QUIEVRAIN 27.JUIL.63 och HAMBURG KSPA(D) 29.7.1863. 			 
Lösenstämpel 72. 		  700:-

96K	 Storbritannien. Obetalt brev sänt från STOCKHOLM 			 
1.12.1837 ”via Hamburg” till LONDON 11.DEC.1837. 			 
Övriga stämplar bl.a. KS&NPC HAMBURG 8.DEC.37 och 			 
ES 4.DEM.1837. 		  500:-

9997 98

97K	 Storbritannien. Delbetalt brev sänt från STOCKHOLM 			 
1.8.1845 till London. Transit KSNPC I STRALSUND D. 			 
5.AUG (typ 2, P: 1500:-) och KS&NPC HAMBURG 7.AUG.45. 		
Notering ”fr ystad”. Ankomststämplat LN 12.AUG.1845. 	700:-

98	 Storbritannien. Förbetalt brev till London (3/4 lod) 			 
från GEFLE 16.8.1849 via Stralsund-Ostende. Röd ”PAID 			 
26 AU 1849”. 		  300:-

99K	 Storbritannien. Obetalt brev daterat ”Dalarö d. 3 			 
Julii 56” sänt till London, med ångare från STOCKHOLM 			 
5.7.1856 till Lübeck. Stämplar KDOPA LÜBECK 01.7.1856 			 
(felvänt datum), LÜEBECK BAHNHOF V7 10.7, HAMBURG-			 
BERLIN 10.7, FK 12.JY.1856 och LONDON 12.JY.1856. 			 
Även felaktigt slagen stpl AUS DÄNEMARK (som strykits) 			 
samt enl. uppgift felaktig wfr-notering ”7½” (sgr, 			 
skulle istället ha varit 7). Intressant objekt. 		  500:-

100K	 Tyskland. Delbetalt brevomslag daterat ”Hamburg 23 			 
Septemb” sänt till Göteborg, via KS&NPC HAMBURG 			 
23.SEP.25 och KSNPC I STRALSUND D. 25.SEPT. (typ 1, 			 
P: 2500:-). Notering ”fr. ystad”. 		  1.200:-

101K	 Tyskland. Delbetalt brev sänt från UPSALA 26.2.1832 			 
till Gotha. Notering ”fco Hamburg”, Stämplar SUEDE 			 
och KS&NPCV HAMBURG 6.MAR.32. Fräscht objekt. 			 
Lösennotering ”5”. 		  500:-

102K	 Tyskland. Delbetalt brev daterat ”Upsala d. 15 juli 			 
1832” sänt via STOCKHOLM 17.7.1832 till Gotha. Notering 			 
”fr. Hambrg”. Stämplar KS&NPC HAMBURG 24.JUL.32 och 			
TT HAMBURG 24.JUIL.32. Lösennotering ”5”. 		  500:-

103K	 Tyskland. Inkommande betalt brevkuvert sänt från KSPA 			 
HAMBURG 31.12.1837 till Stockholm, via KDOPA 			 
HAMBURG 3-4 31.12. 		  300:-

100 101 102 103
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104K	 Tyskland. KS&NPC HAMBURG. Stämpel 10.APR.40 på 			 
baksidan av brev, med innehåll med samma datering, sänt till 			 
Nyköping. Denna tidiga stämpeltyp är mycket sällsynt 			 
och möjligen UNIK som avgångsstämpel, och dessutom i 			 
ovanligt bra avtryck. 		  1.000:-

105K	 Tyskland. Brev daterat ”Lübeck d 15 Oct 46” sänt ”pr 			 
Damfschiff Gauthiod” (P: +800:-) till STOCKHOLM 			 
19.10.1846 (P:2000:-). Trevligt objekt. 		  1.200:-

106K	 Tyskland. Fribrev sänt från KS&NPA HAMBURG 27.4.1849 			 
till Stockholm, via STRALSUND (P: 400:-). 		  300:-

107K	 Tyskland. Inkommande betalt brevomslag sänt från 			 
BARTH 18.9. till Cimbritshamn, via STRALSUND 19.9 			 
och YSTAD 20.9.1852. 		  400:-

108K	 Tyskland. Vackert obetalt brev sänt från KSPA HAMBURG 			 
28.10.1861, VIA STETTIN (P: 600:-) till Stockholm. 			 
Lösenstämpel 63 ÖRE. 		  400:-

105 108 106 107

104

109K	 Tyskland. Inkommande vackert obetalt brev sänt från 			 
KSPA (D) HAMBURG (typ 1) 21.3.1862 till Stockholm. 			 
Även stpl HAMBURG TH&T som slagits av misstag och 			 
därmed strykits. Lösenstpl 45 ÖRE. Mycket intressant brev. 		  1.000:-

110K	 Tyskland. Vackert betalt brev sänt från KSPA HAMBURG 			 
5.7.1865 till STOCKHOLM 1.TUR 9.7. FRANCO-stpl och 			 
rödkritanotering ”7” (Hamburg Sch) = 5 Sgr = 45 öre. 		  300:-

111K	 Tyskland. Mycket intressant framsida till postsak 			 
(”P.S.”) stämplad med blå KSPA HAMBURG 2.7.1866. 			 
Tejpfläck. Enl. uppgift ett UNIKT objekt sänt inom Hamburg. 		 1.000:-

109 110 111

112K	 Tyskland. KSPA HAMBURG (blå). Vackert betalt brev 			 
med dubbelt porto, sänt 10.5.1867 till STOCKHOLM 			 
1.TUR. 3.5. Även blå FRANCO-stpl, samt rödkritanotering 			 
”12” (Hamburg sch) = 9 Sgr = 80 öre. Mycket ovanligt 			 
med dubbelportobrev. 		  400:-

113K	 Tyskland. Betalt brev sänt från KSPA HAMBURG 21.12.1867 			
(blå stpl) till STOCKHOLM 1.TUR 23.12. FRANCO-stpl 			 
och rödkritanotering ”6” (Hamburg Sch) = 4½ Sgr = 40 öre. 		  300:-

Förfilatelisamlingar / Collections prephilately
114K	 KSPA HAMBURG 1858–1867. Sex brev sända till Sverige, med 		

bl.a. notering ”Lösen 45 Öre”. Även ett isländskt löst märke, 		
F 56v3 1902 “Í GILDI” 40 aur perf 12¾ med omv. vm. Mest god 		
kval. (7) 	 700:-

115K	 Fyra försändelser inkl. WISBY (Nst 7 typ 1) på skeppsbrev 		
från Stockholm med sjöportonotering ”10 Sk Bco”, Wisby Nst 7 		
typ 2, Wexiö Nst 7 (1849) samt ett brev från Stockholm till 		
London 1850. 	 600:-

116K	 Sju st brevomslag adresserade till WISBY. Sex st från Stockholm 		
inkl. en rak-stämpel, samt en från Carlskrona 1849. 	 500:-

117K	 Fyra brev: rakstämpel WESTERVIK, bågstämpel WESTERÅS 		
19.11.1836 typ 3 och två med fyrkantstämplar AVESTA 8.9.1851 		
samt blå stämpel NORRKÖPING 9.5.1852 typ 6. Alla i PRAKT		
 - LYX-kvalitet. 	 400:-

118P	 Lot med cirkelstämplar, bla Stockholm FR:BR blå 1853, svart 		
1861 (Mycket fräscha), kvitto på öppen rek. med innehållslista 		
1871 samt kungörelser med bla kronslinga + FORT dessutom en 		
som upplästs i .... 1872. Fin kvalitet. 	 300:-

112 113
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Postal dokumentation / Postal documentation
119A	 Pärm med ca 70 mest kungörelser 1767-1833. 	 500:-
120K	 	 DILIGENSPOST, kvitto (något reducerat) från 			 

	 ”Diligence Contoret” för ett paket, transport 			 
	 Stockholm - Göteborg 1837. Kostnad 18 skilling 			 
	 banco. Mycket ovanligt objekt! Ex. Åke Torkelstam. 	 �	 1.000:-

Postala blanketter / Postal documents
121K	 	 Utdrag ur Ankomst-Registret rörande ankomna brev 		

	 från Gamleby till KALMAR 1.6.1866. 	 500:-
122K	 	 Utdrag ur Ankomst-Registret af alla hit från Gamleby 		

	 Postkontor ankomne Poster under Första hälften af 		
	 april månad 1866. 	 500:-

123K	 	 Rapport över influtna postanvisnings- och postförskotts-		
	 medel som vid Drottningholms postanstalt, influtit under 		
	 en vecka. Fem st stämpelavtryck DROTTNINGHOLM 	 	
	 8.1.1870. Unik? 	 500:-

124K	 	 Tidig avi om ankommet paket sänt från Norrköping till 		
	 Gamleby 28 maj 1867. Lösen 3 öre för avi + 3 öre för 		
	 begagnade av blankett till qvitto. 	 400:-

125K	 	 Onumrerad blankett, med kartan... öfwersändes 		
	 rekommenderad post... sänd mellan GAMLEBY 5.7.1870 		
	 till KALMAR 9.7.1870. 	 400:-

126K	 	 (Blankett n:r 232 a.) 17 november 1876, Brefkarta 		
	 begagnad mellan NORDMALING 10.11.1878 och 		
	 WILHELMINA16.11.1878. 	 400:-

127K	 	 Utdrag ur Ankomst-Registret af alla hit från Gamleby 		
	 Postkontor ankomne Poster under Första hälften af 		
	 juni månad 1866. 	 400:-

128P	 	 Del av framsida, stämplat STOCKHOLM PAKET POST 		
	 28.2.1868. Tidigast kända? 	 400:-

129K	 	 Qvitto å inbetald Postanvisning, tidig onumrerad 		
	 blankett begagnad vid Västerviks postkontor 9 juni 1870”. 	 300:-

130K	 	 (Blankett n:r 7.), Qvitto å inbetald postanvisning. 		
	 Tidig blankett utan datering, begagnad i Säter 5 		
	 november 1872. Ovanlig. 	 300:-

131K	 	 Postal blankett, (Blankett n:r 75.) November 1872. 		
	 Med brefkartan... innehållande värdeförsändelser... 		
	 sänd mellan GAMLEBY 8.11.1881 till WESTERVIK 		
	 8.11.1881. 	 300:-

Postala etiketter / Postal labels

130129 124

131 125

126 120

123
121

132K	 	 Två inkommande rekbrev sända från England, med 		
	 reketiketter Göteborg (från utlandet) resp. Göteborg 1, 		
	 1902–1905. Märkena med skyddsperforering. (2). 	 300:-

133K	 	 Reketikett Sjp. 141 (från utlandet) på inkommande 		
	 rekbrev sänt från England till STOCKHOLM 1 ANK. C 		
	 21.3.03. 	 300:-

Inkommande post / Incoming mail

134K	 Finland. Brev med innehåll daterat ”åbo den 29/8 - 1900” 			 
frankerat med 10 kopek makulerat med figurstämpel, 			 
sänt till STOCKHOLM 30.8.00. Stämpel FRÅN FINLAND. 			 
Eftersänt till RUNMARÖ 31.8.1900. Postal: 1300:- 		  500:-

ex 132

133

134
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135	 2	 4 skill blå med rättvänd fyrkantstpl NYLAND 			 
	 (Y-län) 1.7.1858. Stor vit fläck vid vänstra 			 
	 ”4”. Vit fläck mellan ”Y” och ”R” i FYRA. 			 
	 F 2000 kr. 	 �	 700:-

136	 2	 4 skill blå. 6 stycken, även olika nyanser. F 6000 	 �	 600:-
137	 2	 4 skill blå med fyrkantstpl NYKÖPING (D-län) 			 

	 15.7.1857. Välcentrerat. 	 �	 500:-
138	 2	 4 skill blå med rättvänd fyrkantstpl BOLLNÄS 			 

	 (X-län) 7.9.185x. 	 �	 500:-
139	 2a	 4 sk bco med fyrkantstpl MÖNSTERÅS (H-län) 			 

	 xx.2.1856. F 2000 kr. 	 �	 700:-
140	 2a	 4 skill blå med rättvänd fyrkantstpl 			 

	 CIMBRITSHAMN (L-län) 4.1.185x. F 2000 kr. 	 �	 700:-
141	 2a	 4 sk bco med fyrkantstpl WEXIÖ (G-län) 			 

	 13.1.1856. Stor vit ring vid ”R” i FYRA. 	 �	 500:-
142	 2a	 4 sk bco med fyrkantstpl RUNNEBY (K-län) 			 

	 2.10.1855. Variant 5 enl Facit. F 3000 kr totalt. 	 r	 1.000:-
143	 2a	 4 sk bco med rättvänd fyrkantstpl SÖDERHAMN 			 

	 (X-län) 11.12.1855. Stapeln på ”F” i FYRA 			 
	 snett skuren nertill. F 1500:-. 	 r	 500:-

144	 2h2	 4 skill blekblå, medeltjockt papper, stämplat 			 
	 Stockholm 27.2.1857. Lev 8b3. Intyg HOW 3,3,3. 			 
	 ”Mycket gott exemplar. F 1200 	 �	 400:-

145	 2i	 4 skill ultramarinaktigt grå, medeltjockt 			 
	 papper. Färgfriskt exemplar i medelgod 			 
	 centrering med del av sidvänd stämpel 			 
	 CARLSKRONA. F 8000 	 �	 2.000:-

146	 2j2	 4 skill gråultramarin-ultramaringrå, medeltjockt 			 
	 papper. Nästan hel rättvänd stpl NORRTELIE 	 		
	 22.10.1857. Intyg Mycket svagt diagonalt 			 
	 veck. Sjöman gott exemplar (1969). F 4400 	 �	 1.000:-

147	 2j2	 4 skill gråultramarin-ultramaringrå, medeltjockt 			 
	 papper. Prakt-/lyxstämpel NORRTELJE 21.9.1857. 	 		
	 F 4400 	 �	 1.000:-

148	 2j2	 4 skill gråultramarin-ultramaringrå, medeltjockt 			 
	 papper. Omtandat ex med del av stpl 			 
	 STOCKHO(LM). F 4400 	 �	 300:-

149	 2v6	 4 skill blå, Variant “F.YRA” (kt). Även ett 			 
	 kraftigt felcentrerat ex. med del av två 			 
	 märkesbilder. F 1400 	 �	 500:-

150	 3	 6 skill grå. Nära sned centrering, med 			 
	 riss.STOCKHOLM 26.1.1858. F 12000 	 �	 800:-

151	 3	 6 skill grå. Fräscht ex stämplat NEDER-K(ALIX) 			 
	 1.6.185x. Några nötta tänder. Även ett helrep. 			 
	 ex av svart lokal. (2). F 12000 	 �	 800:-

152	 3d	 6 skill gråbrun, def. Stämplat GEFLE 11.9.1856. 			 
	 Intyg HOW 1,1,3. ”Ett litet DRAGSPELsveck är 			 
	 ovanligt”. F 24000 	 �	 1.000:-

153	 4	 8 skill gul. Del av stpl SUNDSV(ALL). Lvht. 			 
	 F 5000 	 �	 400:-

154	 4	 8 skill gul. Del av stpl STO(CKHOLM) 3.11.x. 			 
	 Ett par lätta åldersfläckar. F 5000 	 �	 400:-

155	 4f	 8 skill matt gulorange, tätt bottentryck på 			 
	 medeltjockt papper. Intyg Grenstedt. Ej 			 
	 reparerat. God centrering. F 5000 	 �	 800:-

156	 4f	 8 skill matt gulorange, tätt bottentryck på 			 
	 medeltjockt papper (rep.). Minimal del av 			 
	 stpl gör att märket verkar så gott som 			 
	 obegagnat. Intyg Obe. 0, 3-4, 0 (1976). F 5000 	 �	 300:-

Frimärken / Stamps

Skilling Banco

Fler bilder 
på www.
philea.se

145 146 147144 148

150 ex 151 152 153 154 155 156

Lokalmärkestyp / Local stamps

159 161158157 162

157	 6a3	 (3 öre) svart på tunnare papper gråsvart. 			 
	 Mycket bra exemplar. Ex Ivarsson. F 3000 	 �	 600:-

158	 6a3N2	 (3 öre) svart. Nytryck 1885. Obetydligt 			 
	 fastsättarspår. 	 é	 300:-

159	 13	 3 öre brun. God centrering. GÖTEBORG 21.9. 			 
	 F 4000 	 �	 600:-

160	 13a	 3 öre olivbrun på trycksak med innehåll, dat 			 
	 Upsala 31 December 1862. Intyg N Svensson 			 
	 2, 4, 1. 	 *	 1.000:-

161	 13N2	 3 öre brun. Nytryck 1885. Obetydligt fastsättarspår. 	 é	 300:-
162	 13N2	 3 öre brun. Nytryck 1885. Obetydligt fastsättarspår. 	 é	 300:-
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164	 7	 5 öre grön praktstämplat SUNDSVALL 8.11.1869. 	 �	 300:-
165	 7	 5 öre grön prakt-/LYX-stämplat SUNDSVALL 			 

	 13.5.1871 (lätt missfärgat). Även ett ex 			 
	 praktstämplat HERNÖSAND 4.4.1870. 	 �	 300:-

166	 7c2	 5 öre gulgrön. Synnerligen vackert ex (kt) 			 
	 LYX-stämplat FALUN 16.1.1872. 	 �	 300:-

167	 7c2	 5 öre gulgrön. Praktex. stämplat LJUNGBY 			 
	 1.12.1872. Intyg Erich Harbrecht 4, 4, 4 (1996). 	 �	 300:-

168	 7v	 5 öre grön med partiellt spegeltryck. 	 �	 300:-
169	 7-12	 SET (6). 24 öre stämplad PKXP 6 UPP. F 3.800 	 �	 400:-
170	 8	 9 öre violett. Intressant, grynigt, tryck 			 

	 samt fem dubbeltänder. Stpl NORA (T-län). 	 �	 500:-
171	 8	 9 öre violett med stpl WINGÅKER (D-län) 			 

	 25.9.185x. Vit ring inne i ”O” i NIO. Snedc. 	 �	 500:-
172	 8	 9 öre violett, vackert ex stämplat CALMAR 			 

	 31.7.1864. F 2200 	 �	 300:-
173	 8a	 9 öre rödviolett. Mycket färgfriskt ex. 	 (é)	 300:-
174	 8d	 9 öre blåviolett. Omgummerat ex med svaga 			 

	 spår av bläck på baksidan. 	 (é)	 300:-
175	 8d	 9 öre blåviolett. Praktstämplat ALFVESTA 			 

	 11.5.1867. F 2200 	 �	 500:-
176	 8d	 9 öre blåviolett. Stämplat MALMÖ 10.x.(18)61. 			 

	 En ngt kt, samt minimal missfärgning. Intyg 			 
	 Obe. 2.3.2 (1976). F 2200 	 �	 400:-

177P	 9	 12 öre blå. 61 ex samt två brev, många ultramarina.	 �	 500:-

178K	 9	 12 öre på nio brevklipp, samtliga praktstämplade 			 
	 NORRTELJE mellan 20.1.1866-30.3.1866. (9). 	 �	 300:-

Vapentyp / Coat-of-arms

ex 165 166 167 168164 172

173 174 175 181 182176 180

183 184 185 188 189186 187

191 194 195 199 200196 197

202 204 205 208206 207

179K	 9	 12 öre blå defekt på brev från Stockholm 			 
	 16.5.1868, till Flen. På baksidan järnvägsstämpel 			 
	 W.S.B. 17.5.1868 samt etikett POSTINSPEKTIONEN 	 		
	 WESTRA DISTRIKTET med krona, ånglok och 			 
	 posthorn. 	 *	 500:-

180	 9a2	 12 öre grönaktigt blå. Praktstämplat LINKÖPING 			 
	 21.8.1858. 	 �	 300:-

181	 9b3	 12 öre mörkblå, 1865 års tandning. Praktstämplat 			 
	 WREDSTORP 12.4.1869. Bläckstreck på baksidan. 	�	 300:-

182	 9c3	 12 öre blå, 1865 års tandning. LYX-stämplat 			 
	 KALMAR 15.4.1868. Ett par naggade tänder. 	 �	 300:-

179
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183	 9c3	 12 öre blå, 1865 års tandning. Praktstämplat 			 
	 TORSÅKER 9.10.1871. 	 �	 300:-

184	 9c3	 12 öre blå, 1865 års tandning. LYX-stämplat 			 
	 LULEÅ 31.12.1867. 	 �	 300:-

185	 9d1	 12 öre ljusblå. LYX-stämplat LULEÅ 1.10.1860. 	 �	 400:-
186	 9d1	 12 öre ljusblå. LYX-stämplat KISA 10.1.1860. 			 

	 Ngt oregelbunden perf. 	 �	 300:-
187	 9d1	 12 öre ljusblå LYX-stpl EKOLSUND 15.9.1860. 	 �	 300:-
188	 9k	 12 öre blå-ultramarin. Ovanligt vackert ex 			 

	 stpl TÖREBODA 15.5.1862. Nyansintyg Erich 			 
	 Harbrecht. F 950 	 �	 400:-

189	 9m	 12 öre blå-grönaktigt blå. LYX-stämplat 			 
	 SKENINGE 30.4.1872. 	 �	 300:-

190K	 9m, 14Bc2   2×3+2×12 öre på skeppsbrev sänt från 			 
	 Stockholm till Finland. Notering ”per Steamer 			 
	 (?) Hangö”. Märkena endast bläckmakulerade. 			 
	 Två öre överfrankerat. 	 *	 1.200:-

191	 10	 24 öre orange. Prakt-/LYX-stpl ENGELHOLM 			 
	 5.9.1871. 	 �	 300:-

192K	 10	 3×24 öre på större del av brevomslag i sjätte 			 
	 viktklassen, vackert stämplat UDDEVALLA 			 
	 28.12.1866, sänt till Jönköping. Ovanligt 			 
	 objekt. F 7000 	 *	 1.000:-

193K	 10	 24 öre orange på inrikes tjänstebrev med 			 
	 dubbelt porto, sänt från STOCKHOLM 2.11.1871 			 
	 till Borås. 	 *	 300:-

194	 10a	 24 öre mörkt orange. LYX-stpl UDDEVALLA 			 
	 1.1.1859. 	 �	 400:-

195	 10g1	 24 öre gul. Vackert och fräscht ex. F 7000 	 (é)	 500:-
196	 11	 30 öre brun. Praktstämplat EKSJÖ 20.8.1868. 	 �	 300:-
197	 11b	 30 öre rödbrun. LYX-stämplat LINKÖPING 			 

	 27.1.1860. Litet hörnveck. 	 �	 300:-
198	 11b	 30 öre rödbrun med praktstpl KALMAR (H-län) 			 

	 6.9.71. 	 r	 300:-
199	 11d2	 30 öre mörkbrun, 1865 års perforering. LYX-			 

	 stämplat RONNEBY 21.3.1871. 	 �	 300:-
200	 11e2	 30 öre brun, 1865 års perforering. Vackert 			 

	 ex stämplat NORDMALING 5.3.1871. Intyg Erich 			 
	 Harbrecht 3-4, 4, 3-4 (1991). 	 �	 300:-

190

192
193

201Kv	 11e2, 14Be   3+2x30 öre på brevframsida sänt från 			 
	 STOCKHOLM 21.12.1869 till Egypten, via 			 
	 Nordtyskland och Österrike. Stämplar FRANCO 	 		
	 och FRANCA. Ett par ktt, märkena har varit 			 
	 avlyfta. Sällsynt destination, med denna 			 
	 kombination finns endast två brev(framsidor) 			 
	 kända. Intyg HOW 3 (2,3,3), 4, 3 (2000). 	 *	 15.000:-

202	 11f	 30 öre ljusbrun, tätt bottentryck. Synnerligen 			 
	 vackert ex LYX-stämplat SÖDERTELJE 22.2.1872. 	 		
	 Svagt veck. 	 �	 400:-

203	 12	 50 öre röd, utan gummering. Fräscht ex. 	 (é)	 500:-
204	 12	 50 öre röd, hörnveck. LYX-centrerat ex 			 

	 praktstämplat FALKÖPING 3.6.1868. F 850 	 �	 300:-
205	 12	 50 öre röd. LYX-stpl ENGELHOLM 27.8.1871. Kt. 	 �	 300:-
206	 12d	 50 öre klar karmin (ngt ktt). Synnerligen 			 

	 vackert ex med MÖNSTERÅS fyrkantspl 30.8.64 			 
	 i LYX!. 	 �	 400:-

207	 12f1	 50 öre karminrosa, 1855 års tandning. 			 
	 Praktstämplat BALTACK 14.10.1866. Svagt 			 
	 genomlysande bläck. F 850 	 �	 300:-

208	 12f2	 50 öre karminrosa, 1865 års tandning. Fräscht 			 
	 ex från pos. 32 i plåt 2, praktstämplat FALUN 			 
	 18.11.1869. 	 �	 400:-

201

Liggande lejon / Lying lion

209 213212 214

Fler bilder 
på www.
philea.se

209	 14B	 3 öre brun, typ II. Fräscht och vackert 			 
	 exemplar! F 2200 	 é	 500:-

210	 14B	 3 öre brun, typ II, praktstpl PKXP N:r 2 			 
	 16.12.1868. 	 �	 300:-

211	 14B	 3 öre brun, typ II, bläckmakulering (Göt)eborg 			 
	 x.xx.68. Fint centrerat. 	 �	 300:-

212	 14Ba	 3 öre svagt olivaktigt gråbrun, typ II. 			 
	 Fräscht ex stämplat GÖTEBORG 6.1.1863. F 3000 	 �	 500:-

213	 15	 17 öre violett. Praktcentrerat ex med en 			 
	 vacker MÖNSTERÅS 14.3.1869. 	 �	 300:-

214	 15c	 17 öre blåaktigt grå. Fräscht ex. signerat 			 
	 Strandell. Utlåtande Menzinsky (1970) och 			 
	 intyg HOW 3, 3, 4 (2014). F 6500 	 é	 2.500:-

215K	 16b1	 2×20 brunaktigt orangeröd på brev till 			 
	 Tyskland, STH 29.1.68, FRANCO- och ank-stpl. 			 
	 Märkena med småfel p.g.a. ytterlig placering. 			 
	 Ex. Fred Goldberg. F 3500. 	 *	 300:-
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216	 17-27	 SET (11). F 3945 	 �	 300:-
217	 19, 23	 5 öre grön och 20/20 öre röd, dubbeltryck 			 

	 med två dubbeltänder på höger sida. LYX-			 
	 stämplat BERGVIK 8.6.1877. F 1800 	 r	 300:-

218	 19c	 5 öre smaragdgrön. LYX-stämplat LINKÖPING 			 
	 8.2.1874. 	 �	 300:-

219	 20	 6 öre violett med fin stpl RÄMENSBRUK (S-län) 			 
	 13.9.1872. Liten del av andra stpl på märket. 			 
	 F 1500 kr inkl. stpl. 	 �	 500:-

220	 20h	 6 öre blåaktigt grå. LYX-stämplat MALMÖ 			 
	 4.12.1874. Vhtt. F 1000 	 �	 400:-

221	 20i	 6 öre matt blålila. Praktstämplat LINKÖPING 			 
	 15.7.1875. 	 �	 300:-

222K	 21j, 14Bh   3+3×12 öre på skeppbrev sänt från Stockholm 			 
	 till Ryssland med direkt anknytning. Märkena 			 
	 (ett def.) är endast bläckmakulerade. 			 
	 Ankomststämplat ST. PETERSBURG. Ett 			 
	 öre överfrankerat. Facit från 12.000 för 			 
	 portot 38 öre. 	 *	 2.500:-

223	 21m	 12 öre blå LYX-stpl EMMABODA 16.10.1974. 	 �	 500:-
224	 22	 20 öre orange. LYX-stämplat SKÖFDE 19.8.1874. 			 

	 Ngt kt. 	 �	 300:-

225K	 23	 20/20 öre röd, dubbeltryck, på vackert brev 			 
	 sänt från DALARÖ 24.7.1877 till Österrike. 			 
	 Transit STOCKHOLM K.E. 25.7.1877 och 			 
	 ankomststämplat TEPLITZ 28.7. Märket med 			 
	 något nötta tänder upptill p.g.a. placeringen. 			 
	 F 3000 	 *	 500:-

226	 25e	 30 öre brun, slätt tryck. LYX-stämplat 			 
	 NORRTELJE 16.12.1873. Vhtt. 	 �	 300:-

227	 25f	 30 öre svartaktigt brun, slätt eller kornigt 			 
	 tryck. Praktstämplat WADSTENA 13.11.1874. 	 �	 300:-

228	 25h	 30 öre gråaktigt brun. LYX-stämplat GÖTEBORG 			 
	 18.9.1876. 	 �	 300:-

229	 26	 50 öre röd. LYX-stämplat TORP 6.3.1874. Kt. 	 �	 300:-
230K	 26, 21	 12+50 öre på tidigt assbrev sänt från JÖNKÖPING 			 

	 16.11.1873 till Uppsala. Första året för 			 
	 assurans, tidigare öppen rek. Övre bakfliken 			 
	 saknas, samt hål efter borttaget sigill. F 2500 	 *	 400:-

231	 26h	 50 öre mattkarmin (kt). Intyg Obe. 2,4,2 			 
	 (1976). F 8500 	 é	 600:-

232	 27	 1 Riksdaler med praktstpl JÖNKÖPING (F-län) 			 
	 3.8.1878. Del av andra stämpel på märket. 	 �	 300:-

Ringtyp tandning 14 / Circle type perf. 14

217 218 220 221

223 224 226 229 231

222
225

230

Tjänste, tandning 14 / Officials, perf. 14

244 ex 245

233	 Tj1	 3 öre brun, tandn. 14. 20 stycken. Även olika 			 
	 nyanser. F 8.000 	 �	 800:-

234K	 Tj1, 5, 7   Fem ex med Prakt - LYX-stämplar. 3 öre, 			 
	 två ex varav en nyanserad av O. Pettersson 			 
	 till a, 12 öre två ex och 24 öre LYX-stämplad 			 
	 BERGVIK 12.5.1878. 	 �	 500:-

235	 Tj1-10	 1874-77 Stora Tjänste tand 14 SET (10). F 4.995 	 �	 1.000:-
236	 Tj1-10	 1874-77 Stora Tjänste tand 14 SET (10). F 4.995 	 �	 1.000:-
237	 Tj1-10	 1874-77, Stora tjänste SET (10). F 4995 	 �	 800:-
238K	 Tj2	 4 öre grå, tandn. 14, som frankering på två 			 

	 kungörelser, stämplade UMEÅ 17.8.1882 resp. 			 
	 LULEÅ 7.12.1881. (2). F 1600 	 *	 400:-

239	 Tj4	 6 öre violett, tandn. 14. Nära éé. F 5500 	 éé	 1.000:-
240K	 Tj4b	 6 öre ljusgrå, tandn. 14 på kungörelse. 	 *	 300:-
241K	 Tj4c	 6 öre olivaktigt grå, tandn. 14 på kungörelse. 			 

	 Stämplat KARLSTAD 4.8.75. 	 *	 300:-
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242K	 Tj5d	 12 öre djupblå, tandn 14, nedklippt till 			 
	 ¼-storlek motsvarande korrekt trycksaksporto 			 
	 3 öre, på klipp från kungörelse, stämplat 			 
	 SOLLEBRUNN 24.12.1878. Synnerligen intressant 			 
	 och ovanligt objekt, ev. unikt? Intyg HOW 			 
	 Very Fine (2001). 	 r	 5.000:-

243	 Tj6	 20 öre röd, tandn. 14. 10 stycken. Även olika 			 
	 nyanser. F 8.000 	 �	 700:-

244K	 Tj6b	 20 öre orangeröd, tandn 14, omgummerad och 			 
	 en tand förstärkt enl. utlåtande från HOW. 			 
	 LYX-centrering. 	 (é)	 600:-

245	 Tj9	 50 öre röd, tandn. 14. Praktstämplat ÖSTRA 			 
	 EMTERVIK 24.7.1880. Kt. Även ett Tj20 med 			 
	 bikupestpl STOCKHOLM 3.12.1881 (tfl). (2). 			 
	 F 1000 	 �	 300:-

242

Lösen, tandning 14 / Postage due, perf. 14

247
256

254

260249

246	 L1	 1 öre svart, tandn. 14. Två st é + nio st  (é). F 3.900 	 é	 400:-
247K	 L1, 6c, 19b   1+2×20+4×50 öre som lösen på delbetalt 			 

	 adressbrev (kort) till två assurerade paket, 			 
	 sänt från NYBORG 1.(P)OST 20.12 med dansk 			 
	 frankering 8+2×25+9×100 øre, och makulerat 			 
	 med nummerstpl 46. Transit MALMÖ PAKET 			 
	 23.12.1879 och ankomststämplat SPANNARP 			 
	 24.12.1879. Trots veck samt ett par märken 			 
	 def, ett mycket dekorativt och sällsynt 			 
	 objekt. Ex. Postiljonen 1975 och Philea 2006. 	 *	 1.500:-

248	 L1-10	 SET tandn. 14 (10). (1 kr tunn). 	 �	 300:-
249K	 L2, 7, 9, 10   3+24+50 öre + 13×1 kr som lösen på 			 

	 ofrankerat adresskort sänt från Tyskland till 			 
	 KRISTIANSTAD 6.7.1877. Trots veck och en del 			 
	 skador ett dekorativt objekt med högt 			 
	 lösenbelopp. 	 *	 300:-

250	 L3	 5 öre brun, tandn. 14. 26 stycken varav 3-4 			 
	 st är (é). F 13.800 	 é	 1.400:-

251	 L3a	 5 öre brun-ljusbrun, tandn 14. F 1700 	 éé	 300:-
252	 L4	 6 öre gul, tandn. 14. 10 stycken. Även olika 			 

	 nyanser. F 7.500 	 �	 700:-
253	 L5	 12 öre röd, tandn. 14. 84 stycken. F 5.040 	 é	 400:-

254Kv	 L5a, 9a	 12+3×50 öre som lösen på brev med bortfallet 			 
	 argentinskt märke, sänt från BUENOS AIRES 			 
	 (Argentina), via LONDON 12.JA.74, till 			 
	 STOCKHOLM ANK. A 16.1.1874. Mycket vackert 			 
	 objekt, utvikt för montering. Lösenmärkena 			 
	 använda första kurseringsmånaden. Sällsynt 			 
	 objekt före UPU. UTSTÄLLNINGSOBJEKT. 	 *	 5.000:-

255	 L7	 24 öre grå, tandn. 14. 20 stycken. Även olika 			 
	 nyanser. F 8.000 	 �	 800:-

256	 L7a	 24 öre rödviolett, tandn 14. God centrering. F 5000 	 é	 600:-
257	 L8	 30 öre grön, tandn. 14, fyrblock. Medelgod 			 

	 centrering. Något ”flammig” gummering. F 7.200 	 éé	 1.000:-
258	 L8	 30 öre grön, tandn. 14. Nio stycken varav 			 

	 tre st är  (é). F 5.250 	 é	 400:-
259	 L8	 30 öre grön, tandn. 14. 30 stycken. Även 			 

	 olika nyanser. F 9.000 	 �	 800:-
260P	 L10b, 6c   20 öre + 3×1 kr i trestrip som lösen på 			 

	 fraktbrev till paket sänt från Basel, via 			 
	 BERLIN 7.3.76, KIØBENHAVN 9.3 och 			 
	 HELSINGØR 10.3, till HELSINGBORG 			 
	 10.3.1876. Lösenstämpel PORTO, samt notering 			 
	 ”Lösen 3 Kronor 20 öre”. Trevligt objekt. 	 *	 1.500:-

Ringtyp tandning 13 / Circle type perf. 13

263 264 272 273 274 275 276
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261	 28d, 29b, 31c, 32e   3, 4, 6 och 12 öre på 			 
	 postanvisningsklipp. Mycket vackert stämplat 			 
	 BETTNA 10.3.1881. Ex Sjöman. 	 r	 300:-

262K	 28-38	 17 märken, tio olika valörer. Alla med prakt–			 
	 LYX-stämplar. 	 �	 500:-

263	 30	 5 öre grön. LYX-stämplat ÅNN 12.5.1887. 	 �	 300:-
264	 30c	 5 öre grön, fylligt slätt tryck. LYX-stämplat 			 

	 MOTALA 9.5.1879. 	 �	 300:-
265	 30d	 5 öre klargrön. Vackert fyrblock stämplat 			 

	 TUMBA 25.4.1881. Obetydlig kort tand. 	 �	 300:-
266	 31	 6 öre violett med praktstpl BECKASKOG (L-län) 			 

	 4.7.1885. Inbuktning på marginalen nertill 			 
	 nära nedre vänstra hörnet. Färgfläck i övre 			 
	 högra hörnet. 	 �	 300:-

267K	 31, 41, Fk3   4+6 öre som blandfrankering på frankokuvert 			 
	 10 öre, sänt från GÖTEBORG LBR 16.8.1890 till 			 
	 Tyskland. 	 *	 300:-

268K	 32	 12 öre blå på vackert brev skickat från DELSBO 			 
	 (X-län) 24.11.73 (lyxstämpel) till Stockholm, 			 
	 sidostämplat HUDIKSVALL 26.11.73. Inget 			 
	 kuvert. Försändelsen består av två ihopvikta ark. 	 *	 300:-

269	 33	 20 öre röd. Praktstpl TVETA (B-län) 19.1.78. 	 �	 300:-
270	 34	 24 öre gul. Lyxstämpel STRÖMBACKA 25.10.1876. 			 

	 God centrering. F Postal 1.200 	 �	 1.000:-
271	 34g	 24 öre orange, mukt papper i välcentrerat 			 

	 fyrblock. Tre märken med fastsättarspår. 			 
	 Praktobjekt. 	 éé/é	 800:-

272	 34j	 24 öre orangegul på efterglättat papper med 			 
	 en LÅNGEMÅLA 29.1.1884 i LYX! 	 �	 300:-

273	 36e	 50 öre rosa. Prakt-/LYX-stämplat BÄRBY 			 
	 12.7.1882. 	 �	 300:-

274	 36f	 50 öre röd-rosaröd. LYX-stämplat WESTERÅS 			 
	 19.7.1883. 	 �	 300:-

275	 37	 1 Riksdaler brun/blå. Medelgod centrering. 			 
	 STOCKHOLM PAKET 5.11.1877. F 4000 	 �	 600:-

276	 37	 1 Riksdaler brun/blå. Flera avstämplingar 			 
	 men i övrigt vettigt ex. F 4000 	 �	 600:-

277	 38c	 1 Krona orangebrun/blå i fyrblock. Obet. kort 			 
	 tand. Vacker sidvänd stämpel SUNDSVALL 			 
	 6.4.1882. F 1120 	 �	 400:-

267 268

271

Tjänste, tandning 13 / Officials, perf. 13

290 293 301

278K	 Tj11a, 12d, 14c   2+3+5 öre, tandn 13 på MYCKET 			 
	 vackert brevomslag, stämplat WENERSBORG 			 
	 23.9.1891. 	 *	 700:-

279K	 Tj11-16A   Fem vackert stämplade försändelser med 2 - 6 			 
	 öre samt 10 öre. 	 *	 300:-

280K	 Tj11-16A, 18, 20-22A, 24A   11 st LYX-stämplade stora 			 
	 tjänste t 13. 	 �	 1.000:-

281K	 Tj11-24	 1 öre - 1 kr stora tjänste tandn 13. 17 st 			 
	 med LYX-stämplar på huvudtyperna. Hela 			 
	 objektet finns avbildat på www.philea.se. 	 �	 1.000:-

282K	 Tj11-24B  Komplett serie stora tjänste t 13,18 ex med 			 
	 utvalda stämplar, flera LYX. 	 �	 400:-

283P	 Tj11-25	 Åtta st. 4-block: 2, 3, 5, 6, 10 öre typ II, 			 
	 50 öre grå, 1 kr typ II och 10/12 öre. Alla 			 
	 mycket fräscha. 	 éé	 400:-

284K	 Tj14, 18, 19, 24A   5 öre grön, i mycket vackert fyrblock. 			 
	 Vackert stämplat ÖSTERSUND 20.8.1890. 			 
	 20 öre röd, i mycket vackert trestrip stämplat 			 
	 HALMSTAD 9.7.1894. 20 öre blå i lodrätt 			 
	 femstrip, stämplat ÅMÅL 14.9.1896 och 1 kr 			 
	 typ I i sexblock, stämplat STOCKHOLM 20.3.96. 	 �	 400:-

285	 Tj15	 6 öre violett, tandn. 13. Nio stycken (ett 			 
	 med ark/gummiveck). F 5.850 	 éé	 400:-

286	 Tj15	 6 öre violett, tandn. 13. 15 stycken. Även 			 
	 olika nyanser. F 9.000 	 �	 800:-

287K	 Tj18	 20 öre röd, tandn. 13. LYX-stämplat på brev, 			 
	 stämplat BURSERYD 14.3.1885. 	 *	 300:-

288	 Tj20	 24 öre gul, tandn. 13. 25 stycken. Även olika 			 
	 nyanser. F 6.250 	 �	 500:-

278 287 295
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289	 Tj22A	 50 öre röd, tandn. 13, typ I. 30 stycken. 			 
	 Även olika nyanser. F 6.600 	 �	 500:-

290	 Tj22A	 50 öre röd, tandn. 13, typ I. LYX-stämplat 			 
	 UPSALA 26.3.1888. 	 �	 300:-

292P	 Tj25	 10/12 öre blå i något särat helark, inkl 			 
	 varianterna v4 (två st) och v5 (ÖKE). 			 
	 Utställningsmonterat och ej examinerat på 			 
	 baksidan. F 250 	 éé	 1.500:-

293	 Tj25	 10/12 öre blå. Förfalskat påtryck. Intressant 			 
	 studiematerial. 	 é	 300:-

294	 Tj25	 10/12 öre blå. 29 stycken. Även olika nyanser. 			 
	 F 4.350 	 �	 400:-

295K	 Tj25	 10/12 öre på brevframsida stpl MALMÖ 8.12.89. 	 *	 900:-
296K	 Tj25-26	10/12 öre, singel och nioblock samt 10/24 			 

	 öre, två ex med praktstämplar 1889. 	 �	 300:-
297	 Tj26, 99P   Fyra fräscha färgprov med 15 öres-klichén 			 

	 i färgerna blått, orange, violett och olivgrön. 	 (é)	 800:-
298	 Tj27-39	SET vm krona (13) + SET vm streck (15). 5 			 

	 set av varje. F 3.700 	 �	 600:-
299P	 Tj30 mfl   Fem trevliga försändelser med lilla tjänste, 			 

	 bl.a. lösen, värde-il-paket, telegram och 			 
	 rek. Alla på utställningsblad. Mycket fin 			 
	 kvalitet. 	 *	 300:-

300	 Tj30vm, 31vm   5 öre grön omvänt vm krona sex st 			 
	 varav ett fyrblock samt 8 öre violett omvänt 			 
	 vm krona, fyra ex. F 1500 	 éé	 300:-

301	 Tj41	 2 öre gul, vm våglinjer med en VERLEBO 			 
	 13.6.1918 i LYX! 	 �	 300:-

302K	 Tj44	 5 öre grön, vm våglinjer i singel och fyrblock 			 
	 stämplade FILIPSTAD 7.11.1913 samt ett par 			 
	 med röd stämpel MB (mottagningsbevis) på 			 
	 rekbrev med mottagningsbevis. Ovanligt med 			 
	 MB-stämplade märken på försändelser. 	 *	 500:-

303K	 Tj44, 47, 50   5, 10 (två ex), 20 öre, vm våglinjer på 			 
	 postförskottsbrev. Stämplat RATAN 4.4.1916. 			 
	 Ovanligt. 	 *	 300:-

304	 Tj46cz	 8 öre violett, vm våglinjer + KPV i två ex. 			 
	 (2). F 1000 	 �	 300:-

302

303

305K	 11, 15	 Vackert tjänstebrev 5+5 öre Ringtyp t.13 med 			 
	 ph. (ett ex def.). Stämplat STOCKHOLM 19.2.87. 			 
	 Lösenbelagts med 16 öre, 4×1 öre (två ex def) 			 
	 samt 12 öre, stämplat FRINNARYD 20.2.1887. 	 *	 500:-

306	 L11-13	 1, 3 och 5 öre, tandn. 13. Samtliga med prakt-/			 
	 lyxcentrering. 	 éé	 300:-

307K	 L18c	 4×30 öre ljust blåaktigt grön på adresskort 			 
	 till obetalt paket sänt från GÖTEBORG 8.10.1890 			 
	 till WÅMHUS 13.10.1890. Ovanlig stpl LÖSEN!, 			 
	 en slags förelöpare till lösenstämplarna som 			 
	 infördes 1891. Veck genom ett märke av mindre 			 
	 betydelse. 	 *	 700:-

Lösen, tandning 13 / Postage due, perf. 13

305 307

Ringtyp posthorn / Circle Type (Blue Posthorn)

308 310 ex 311 312 314 315

Fler bilder 
på www.
philea.se
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308	 42c	 4 öre ljusgrå. LYX-stpl GÖTEBORG 10.1.1888. 	 �	 300:-
309K	 43, 52	 5 öre Ringtyp (ngt. def.) + 5 öre Oscar (med 			 

	 lödskarvlinje) som mycket ovanlig blandfrankering, 			 
	 på brev sänt från STOCKHOLM 7.6.91 till 			 
	 GÖTEBORG 1.TUR 8.6. 	 *	 300:-

310	 44	 6 öre violett. Prakt-/LYX-stämplat GÖTEBORG 			 
	 25.1.1893. 	 �	 300:-

311	 44a, b	 6 öre blålila-blåakt. lila, streckad siffra, 			 
	 praktstämpat STOCHOLM 3.10.1889. Även 6 öre 			 
	 rödlila LYX-stämplat KRISTIANSTAD 27.1.1892, 	 		
	 med stämpelgenomslag. (2). 	 �	 300:-

312	 47	 30 öre brun. LYX-stämplat DOROTEA 31.1.1891. 	 �	 300:-
313K	 47, 43	 5+30 öre på mycket vackert pf-trycksakskort 			 

	 sänt från KRISTIANSTAD 23.4.1889 till 			 
	 STOCKHOLM ANK OE 24.4.1889. 	 *	 1.000:-

314	 47f	 30 öre orangeaktigt brun. Praktcentrerat. 			 
	 F 4800 	 éé	 800:-

315	 48	 50 öre röd. LYX-stämplad MARIESTAD 24.8.1887. 	 �	 300:-

316	 49	 1 Krona blå/brun. Tre st välcentrerade ex. 			 
	 F 2400 	 é	 300:-

317K	 49, 57	 3×25 öre + 1 kr som korrekt porto på 			 
	 assbrevframsida med uppräkning, sänt från 			 
	 NYLAND 5.10. 1908 till Hernösand. Stämplar 			 
	 WÄRDE och UPPRÄKNADT. Ex. Nova 1987 			 
	 och Klassisk Filateli 1988. 	 *	 500:-

318	 50	 1889 Provisorier. Påtryck på Ringtyp 10 / 12 			 
	 öre blå med praktstpl KATRINEHOLM (D-län) 			 
	 1.11.1889. 	 �	 300:-

319	 51	 1889 Provisorier. Påtryck på Ringtyp 10 / 24 			 
	 öre gul med prakt-/lyxstpl LAHOLM (N-län) 			 
	 24.2.1897. 	 �	 300:-

320K	 51	 1889 Provisorier. Påtryck på Ringtyp 10 / 24 			 
	 öre gul. Singelfrankering på brev sänt från 			 
	 MAJORNA 13.11.1890 till Danmark. Stämplar 			 
	 PKXP No 61 13.11.1890 och K.OMB. 1 14.1.90. 			 
	 Svagt veck berör ej märket. F 800 	 *	 400:-

313

309

317

320

Oscar II - Posthuset / Oscar II - General Post Office

328 329 337321 327323 340

321	 45b	 1886 Oscar II med posthorn på baksidan 10 öre 			 
	 blekt violettkarmin. LYX-stämplat Kristinehamn 			 
	 17.5.1889. 	 �	 300:-

322	 45c	 1886 Oscar II med posthorn på baksidan 10 			 
	 öre karmin. LYX-stämplad Karlshamn 25.8.1887. 	 �	 300:-

323	 52	 5 öre grön, lyxstämplat BROMSTEN (A-län) 			 
	 28.2.1911. 	 �	 300:-

324K	 52	 2×5 öre motsvarande brevporto på reglementsvidrigt 			 
	 brevkort med dubbel tjocklek och brevlåda 			 
	 med inkast på bildsidan. Sänt till Danmark 			 
	 och endast stämplat FRA SVERIGE M, samt 			 
	 ankomststämplat KJØBENHAVN 10.2.04. 			 
	 Ovanligt objekt med förutbetalt korrekt brevporto. 	 *	 700:-

325K	 52	 5 öre grön på reglementsvidrigt brevkort med 			 
	 påklistrat telegram på bildsidan. Sänt 			 
	 underfrankerat då brevporto krävdes, från 			 
	 PKXP 19.3.1904 till Danmark. Ankomststämplat 			 
	 KJØBENHAVN 20.3.04. T-stämpel och lösen-			 
	 notering ”10” (öre) (dubbelt felande porto). 			 
	 Ovanligt använd till utlandet. 	 *	 700:-

326K	 52	 5 öre grön på trycksakskort sänt från ...EBERG 			 
	 9.8.1910 till Natal. Ovanligt tidig försändelse till 			 
	 Sydafrikanska unionen. Del av ankomststämpel 			 
	 2.SP.10. 	 *	 300:-

327	 52 vm5	 5 öre grön utan vm. F 3000 	 �	 600:-
328	 53	 1903 Oscar II 8 öre violett. LYX-stämplat 			 

	 ENKÖPING 18.10.1911. 	 �	 400:-

324

325 326



20

329	 53	 8 öre violett praktstpl ÖSTERSUND 21.5.1910. 	 �	 300:-
330	 54	 10 öre röd, lyxstämpel WALLHALLA (D-län) 			 

	 13.4.1893. 	 �	 300:-
331K	 54	 10 öre röd på brevkort sänt från UPSALA 6/6 			 

	 1907 till Lima, Peru. Mycket ovanlig destination, 			 
	 1K (UNIK försändelse) enl. Facit. Ex. LTE 1995. 	 *	 800:-

332K	 54	 10 öre röd på Blankett n:r 328 (Januari 1900.) 			 
	 mottagningsbevis, rörande ett assbrev sänt från 			 
	 HÖGANÄS 2.10.1907 till DÖSJÖBRO 4.10.1907. 			 
	 Rep. mindre riss i blanketten berör ej märket. 			 
	 Ex. Sören Andersson 1994. 	 *	 500:-

333K	 54	 10 öre på vackert brevkort sänt från ED 			 
	 31.3.1906 till Luxemburg. Ovanlig destination, 			 
	 R5 enl. Facit. 	 *	 300:-

334K	 54	 10 öre röd på brevkort sänt från GÖTEBORG 			 
	 8.III.04 till Algeriet. R4 enl. Facit. 	 *	 300:-

335	 54 vm6	 10 öre röd utan vm. F 2200 	 �	 400:-
336	 56avm1	20 öre ultramarinaktigt blå. Vackert fyrblock 			 

	 med omvänt vm och vänster marg. 	 éé	 3.500:-
337	 58	 30 öre brun, prakt-/lyxstpl TATTAMÅLA (K-län) 			 

	 12.8.1905. 	 �	 300:-
338	 58	 30 öre brun, lyxstämpel LJUNGBYHED (L-län) 			 

	 16.9.1907. 	 �	 300:-

339K	 58, 52, 54, 56, 61   1+2×5+5×10+2×20+2×30 öre på 			 
	 assbrev med korrekt porto, sänt från 			 
	 STOCKHOLM 16 15.1.08 till Nederländerna. 			 
	 Ankomststämplat GRAVENHAGEN 4-5N 			 
	 17.1.08. Ett par märken med mindre anmärkningar. 	 		
	 Ovanligt tidigt assbrev till Holland. 	 *	 1.000:-

340	 58a	 30 öre gulaktigt-rödaktigt brun. LYX-stämplat 			 
	 Stora Mellösa 17.3.1892. 	 �	 300:-

341K	 59, 82, 86   10+25+50 öre som korrekt porto på ass 			 
	 pf-brev sänt från LINKÖPING 19.4.1912 till 			 
	 Mjölby. Bättre kombination av posttjänster. 			 
	 Ex. CL 1985. 	 *	 500:-

342	 60	 1900 Oscar II 8, 15 öre och 1 Kr svart/röd. 			 
	 Prakt - LYX-stämplade. 	 �	 300:-

343K	 60, 59, 82, 89   10+35+50 öre + 2x1 kr som korrekt 			 
	 porto på assbrev sänt från KÄFLINGE 11.1.12 			 
	 till Malmö. 	 *	 700:-

344	 60b	 1 Kr karmin/grå. Praktstpl BODEN 11.5.1905. 	 �	 300:-

Posthuset / General Post Office
345	 65	 1903 Posthuset 5 Kr blå, fräscht postfriskt 			 

	 hörnmarginalex. F 5000 	 éé	 500:-
346	 65 vm1 + vm 2   1903 Posthuset 5 Kr blå. Med vm omvänt 			 

	 och vm 2 kronor. F 3000 	 �	 600:-

332

339

333

334

343

Lilla Riksvapnet - Luftpost 1920 / 
Small coat-of-arms - Air Mail

347 352 353 359 361 373

Lilla Riksvapnet / Small coat-of-arms
347	 70vm2	 1910 Lilla Riksvapnet 4 öre lila med två vm 			 

	 kronor. 	 �	 300:-
348	 72, 72	 1911 Lilla Riksvapnet 2 och 4 öre lila, vm 			 

	 våglinjer. LYX-stämplade NÄTTRABYHAMN 			 
	 12.12.1912. 	 �	 300:-

349K	 74, bKe18   4 öre som tilläggsfrankering på brevkort 			 
	 7 öre, sänt från STOCKHOLM 16.4.19 till 			 
	 Färöarna. Ankomststämplat THORSHAVN 5–7F 			 
	 10.6.19. Synnerligen ovanlig destination, 			 
	 och UNIK kombination. 	 *	 700:-

350	 74v1	 1911 Lilla Riksvapnet 4 öre lila utan vm i 			 
	 fräscht par. En ngt kt. F 2400 	 éé	 300:-

Gustav V i Medaljong / Medallion
351	 75vm2	 5 öre grön, delar av två vm krona. Fyrblock. F 2600 	 éé	 300:-
352	 76	 10 öre röd vm krona och KPV. Med vm krona + 			 

	 KPV. 	 �	 1.000:-
353	 77	 1 Krona svart vm krona, tunn fläck. Kraftigt 			 

	 dragspel. 	 �	 300:-
354P	 77, 79, 90, 93   5+3×40+65 öre + 4×1 kr på trevligt 			 

	 ass expressbrev sänt från MALMÖ 1 7.11.18 			 
	 till Tyskland. Mycket ovanlig kombination av 			 
	 posttjänster till utlandet. 	 *	 800:-
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355K	 79	 5 öre grön. ”TITANIC”, vykort tillverkat före 			 
	 olyckan, men avsänt efter densamma. Maskin-			 
	 stämplat (Olympiska Spelen) STOCKHOLM 			 
	 11.5.12. Synnerligen eftertraktat! 	 *	 1.400:-

356K	 86, 74, 85   4+20+25 öre som korrekt porto på censurerat 			 
	 assbrev (utvikt för montering), sänt från 			 
	 STOCKHOLM 12 27.6.17 till Finland. Trevligt 			 
	 och ovanligt objekt. 	 *	 500:-

357K	 90, 74	 2x4+40 öre som korrekt porto på assbrev sänt 			 
	 från STOCKHOLM 15 29.6.18 till Danmark. På 			 
	 baksidan stämpel PENNINGPOSTKONTORET 			 
	 1.7.1918. Ex. Klassisk Filateli 1989 och Sören 			 
	 Andersson 1990. 	 *	 500:-

358K	 91, 86	 25+50 öre på mycket trevligt censurbrev sänt 			 
	 från KLIPPAN 1.10.1914 till Ryssland. 			 
	 Ankomststämplar MOCKBA 27 och 28.9.14, samt 			 
	 femradig censurstämpel delvis ifylld för hand 			 
	 och med signaturer. Ett märke def. Trevlig 			 
	 förslutning med remsa förslutet över ena 			 
	 hörnet med två sigill. 	 *	 700:-

359	 92, 94	 55 och 80 öre (2). Vackra och fräscha 			 
	 praktexemplar enl. intyg HOW 4,4,4 (2017). 			 
	 F 50000 	 éé	 12.000:-

360	 97v2, 102v1, 104v3   Påtryck 1.98 / 5 Kr, 27/55 öre 			 
	 med förskjutet påtryck nedåt och 27/80 öre 			 
	 med dubbelt påtryck. 	 éé	 300:-

Landstorm – Luftpost 1920 / Landstorm – Air Mail
361	 105cxz	 1916 Landstorm I 5+FEM / 2 öre orange, vm 			 

	 omvända linjer + KPV. Medelgod centrering. 			 
	 F 2400 	 �	 500:-

362	 105-14	 1916 Landstorm I SET (10). 7 serier. F 4.900 	 �	 500:-
363	 115-25	 1916 Landstorm II SET (11). F 7900 	 �	 1.600:-
364	 115-25	 1916 Landstorm II SET (11). Fin serie med 			 

	 flera välventrerade märken, bl.a. 10+NITTIO 			 
	 öre på 1 kr. F 1000 	 �	 900:-

365	 124	 1916 Landstorm II 10+NITTIO / 1 kr blå/brun. 			 
	 Nära sned centrering. F 2000 	 éé	 300:-

366	 124	 1916 Landstorm II 10+NITTIO / 1 kr blå/brun. 			 
	 Nära sned centrering. F 2000 	 éé	 300:-

367	 125	 1916 Landstorm II 10+4,90 / 5 kr blå. Vackert 			 
	 par med övre marginal. 	 éé	 500:-

368	 125	 1916 Landstorm II 10+4,90 / 5 kr blå. Perfekt 			 
	 centrering, hörnmärke. F 1800 	 éé	 400:-

369	 125	 1916 Landstorm II 10+4,90 / 5 kr blå. F 3000 	 �	 400:-
370P	 126-	 1916 Landstorm I-III. Dubblettpost med 1–50 ex. 			 

	 18 olika, bl.a. tre ex av F 105 med omv. vm. 			 
	 och ett ostämplat par F 133v1 med förskjutet 			 
	 påtryck. F ca 15.000 	 �	 600:-

371P	 136-38	 1920 Luftpost. Dubblettpost med bl.a. block. 			 
	 F 5400 	 éé	 300:-

372	 136-38	 1920 Luftpost SET (3). 7 serier. F 2.660 	 �	 300:-
373	 138cxz	 1920 Luftpost 50 öre / 4 öre violett med omv 			 

	 vm linjer+KPV. 	 é	 1.000:-

356

355

358 349

357

Bandmärken / Coil stamps

384 390387 ex 393 394 395 397

398 406405 408 409 412 413

Lilla Riksvapnet – Stående lejon 
Small Coat-of-Arms – Standing lion

374P	 139 m.fl.   1920 Lilla Riksvapnet 3 öre m.fl. som 			 
	 svartavdrag i skriften ”POSTENS FRIMÄRKS-			 
	 TRYCKERI UNDER 75 ÅR. 1920–1995”, 			 
	 av Sven-Rune Johansson, 41 sid. 	 (é)	 400:-

375	 140Acxz   5 öre grön, typ I, tvåsid tandning med vm 			 
	 linjer + KPV. Att: Norsten 2017. F 7500 	 �	 1.000:-

376	 142Acz	 5 öre brunröd, typ II, vm omvända linjer + 			 
	 KPV. God centrering. KPV i underkant. F 3750 	 �	 800:-

377	 142E	 5 öre brunröd typ II, tandn. 13 med vm. 			 
	 Medelgod centrering. F 1200 	 �	 300:-
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378	 143Abz	 5 öre grön typ II med vm KPV, par med 			 
	 plåtskarvlinje mellan märkena. Kt till höger. 			 
	 Att: Norsten 2017. 	 �	 1.000:-

379	 143Acz	 5 öre grön typ II med omvända vm linjer + 			 
	 KPV i trestrip. F 8100 	 �	 300:-

380	 144Acz	 10 öre grön typ I med omvända vm linjer + 			 
	 KPV, trestrip. Kt till höger. Facit 1600:-/st. 			 
	 Att: Norsten 2017. 	 �	 600:-

381	 144Acz	 10 öre grön typ I med omvända vm linjer + 			 
	 KPV. God centrering. F 1600 	 �	 400:-

382	 147	 25 öre orange. Lätt prakt-/lyxstpl HASSLERÖR 			 
	 (R-län) 16.11.1925. 	 �	 300:-

En face – Gustav Vasa
383	 155bz	 1921 Gustav Vasa 140 öre svart med vm KPV. 			 

	 F 1500 	 éé	 300:-
384	 155bz	 1921 Gustav Vasa 140 öre svart med vm KPV. 			 

	 Praktstämplat LINKÖPING 24.3.1922. 	 �	 300:-

Postemblem / Crown and Posthorn
385	 156	 35 öre gul typ I. Lyxstpl TANDÖ (W-län). 	 �	 300:-
386	 156	 35 öre gul typ I. Prakt-/lyxstpl ARNEMARK 			 

	 (BD-län). 	 �	 300:-
387	 156	 35 öre gul typ I. Prakt-/lyxstpl RINGÅS (E-län). 	 �	 300:-
388	 157	 35 öre gul typ II. Prakt-/lyxstpl EKSKOGEN 			 

	 (B-län) 18.4.1928. 	 �	 300:-
389	 157	 35 öre gul typ II. Prakt-/lyxstpl MARSJÖ (D-län). 	 �	 300:-
390	 157	 35 öre gul typ II. Lyxstpl LUNGSUND (S-län). 	 �	 300:-
391	 158	 40 öre olivgrön, typ I i mycket vackert 			 

	 postfriskt trestrip. F 3600 	 éé	 400:-
392	 160	 45 öre brun typ I i vackert, postfriskt 			 

	 femstrip. F 8500 	 éé	 700:-
393	 162cx	 60 öre rödlila typ I med vm linjer. Fräscht 			 

	 välcentrerat ex. Ägarstpl på baksidan. Även 			 
	 ett postfriskt 90 öre blå. (2). F 4400 	 éé	 500:-

394	 163b	 60 öre violettkarmin, typ II, vitt papper. Lyx. 	 éé	 700:-
395	 164	 70 öre orangebrun. LYX-stämplat NORRKÖPING 	 		

	 PAK EXP. 11.6.24. Svårt märke i denna kvalitet. 	 �	 300:-
396	 166a, b	 85 öre blågrön, tonat och vitt papper i två 			 

	 praktfemstrip. F 1750+ 	 éé	 300:-
397	 171	 120 öre svart. F 2000 	 éé	 300:-

Profil vänster / Gustav V left profile
398	 176	 15 öre röd, typ I. Prakt-/lyxstpl KÖLEFORS 			 

	 (E-län) 16.11.1933. 	 �	 300:-
399K	 177A	 2×15 öre (ktt) på brev sänt från ÖREBRO 6.1.34 			 

	 till GÖTEBORG 1 10.7.34, för vidare befordran 			 
	 till Ryssland, och senare eftersänt till 			 
	 Lourenco Marques. Flertal stämplar på baksidan 			 
	 inkl. ankomststämplat LOURENCO MARQUES 			 
	 1.SET.1934. Synnerligen ovanlig destination, 			 
	 1K (UNIK destination) enl. Facit. 	 *	 500:-

400K	 177A v	 15 öre typ II med plåtspricka IX på båtbrev 			 
	 (Riga–Stockholm), ankomststämplat STOCKHOLM 	 		
	 16.1.30, med sidostämpel FRÅN LETTLAND 			 
	 (P: 2000:-). Vackert och ovanligt objekt. 	 *	 1.000:-

401	 177Cc	 15 öre karminaktigt röd, rent tryck, typ II, 			 
	 fyrsid tn på vitt papper. Fyrblock. F 4000 	 éé	 300:-

402	 177Cc	 15 öre karminaktigt röd, rent tryck, typ II, 			 
	 fyrsid tn på vitt papper. Postfriskt 			 
	 Prakt/Lyxexemplar! 	 éé	 300:-

403K	 179Af	 20 öre matt ultramarinaktigt violett, tvåsid, 			 
	 B-papper i fyra st snedcentrerade femstrip. 			 
	 F 9000 	 éé	 300:-

404	 180b	 20 öre röd, vitt papper på A3-ppr i fint 			 
	 trestrip. F 2400 	 éé	 300:-

405	 182	 25 öre mattröd. LYX-stämplat KALMAR 2.10.22. 			 
	 Svårt märke stpl i rätt tid. 	 �	 300:-

406	 183	 25 öre blå. LYX-stämplat DONSÖ 10.2.1926. 	 �	 300:-
407	 183a	 25 öre blå, tonat papper. Två st trestrip på 			 

	 A1- resp. A2-ppr. Vacker–prakt-centrering. 			 
	 F 2700 	 éé	 300:-

408	 184	 25 öre orange, vitt papper. LYX-stämplat RIPA 			 
	 26.8.1938. 	 �	 300:-

409	 186	 30 öre brun. Riktigt vackert ex med LYX-stpl 			 
	 ALLGUNNEN 7.11.27. 	 �	 300:-

410	 187c	 35 öre karminaktigt violett, vitt papper i 			 
	 PRAKT-femstrip. F 2000 	 éé	 400:-

411	 187c	 35 öre karminaktigt violett, vitt papper. 14 			 
	 ex, några med defekter. Prakt–LYX-centrering. 			 
	 F 5600 	 éé	 300:-

412	 189	 40 öre olivgrön, typ I. Prakt. 	 éé	 300:-
413	 191a	 45 öre mörkbrun, tonat papper. A1-ppr. LYX-			 

	 ex med mycket fin tandning. F 900 	 éé	 300:-

399

400

1924 - modernt / 1924 - modern

204 207 208

Kongress 1924 / World Postal Congress 1924
414P	 196-210	SET (15+2), inklusive båda vm på 10 öre och 			 

	 30 öre grönaktigt blå. F 12200 	 �	 1.400:-
415	 196-210	SET (16) inkl 197cx. Någon kort tand kan 			 

	 förekomma. F 9400 	 �	 1.000:-
416P	 196-225	Dubblettpost med bl.a. Kongressen kpl postfrisk 			 

	 och Föreningen kpl ostämplad. Lågt utrop. 	 éé/é	 3.000:-
417	 209	 2 Kr röd. God centrering. F 2400 	 éé	 500:-
418	 209	 2 Kr röd. Stpl LINDESBERG 18.12.1924. 	 �	 300:-

Världspostföreningen 1924 / U.P.U.
419	 211-25	 SET (16) exkl 224, inkl 212 cx+cxz. 1 kr é. F 11.150 	éé	 1.400:-
420	 211-25	 SET (15). F 6000 	 �	 1.200:-
421	 212cxz	 10 öre grön, vm linjer + KPV. 4-block. God 			 

	 centrering, tee pat korta tänder. F 4000 	 éé	 400:-
422	 222	 80 öre blågrön med praktstpl KARLSHAMN (K-			 

	 län) 13.11.1924. 	 �	 300:-
423	 225	 5 Kr blå. Fint ex. F 2000 	 �	 300:-

Gustav V 70 år – Postverket 
Gustav V 70 years – Post Office

424K	 231, 232, 143A, 191   5+2×10+45+7×50 öre på rek 			 
	 luftpostbrev sänt från STOCKHOLM 7 11.7.32 			 
	 till Brasilien. Transit BERLIN-SASSNITZ 			 
	 (HAFEN) BAHNPOST ZUG 14 12.7.32 och 			 
	 ankomststämplat 23.VII.32. 	 *	 400:-

425	 233a	 1931 Stockholms Slott 5 Kr grön, tonat papper 			 
	 i postfriskt fyrblock. F 10000 	 éé	 1.500:-

426	 233b	 1939 Stockholms Slott 5 Kr grön, vitt papper. Lyx. 	 éé	 500:-
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427K	 234-39	 1932 Lützen 10–90 öre. Dubblettpost: 234A 			 
	 (134), 234C (56), 235A (81), 235C (45), 236 			 
	 (91) och 237 (10). Allt postfriskt och i fin 			 
	 kvalitet. F 30870 	 éé	 1.000:-

428K	 239A, C, E   1933 Postsparbanken 50 år 5 öre grön 			 
	 typ II. A 68 st, C 70 st och E 20 st. F 9380 	 éé	 500:-

429K	 240-45	 1935 Riksdagen 500 år. Dubblettpost: 240A 			 
	 (3), 240C (140), 241A (6), 241C (1), 242A 			 
	 (14), 242C (59), 243 (36), 244 (9) och 245 (16). 			 
	 Allt postfriskt och i fin kvalitet. F ca. 30.000 	 éé	 1.000:-

430K	 246-57	 1936 Postverket 300 år. Dubblettpost med 2–54 			 
	 st av varje. Mycket fin kvalitet. F 33000 	 éé	 2.500:-

431	 246-57	 1936 Postverket 300 år SET (15). F 4.000 	 é	 500:-

Swedenborg – Bellman
432	 261CB	 1938 Nya Sverige-minnet 5 öre grön, sexblock 			 

	 (tre CB-par) på brevstycke stpl med 			 
	 järnvägspoststämpel FKMB HUDIKSVALL-			 
	 SÖDERHAMN 4.11.38. Flera stämplar. 	 �	 300:-

433	 261-62BC/CB   1938 Nya Sverige-minnet 5+15 öre par 			 
	 3+4 och 4+3 (4). Breda marginaler. F 2100 	 �	 300:-

434	 261-62BC/CB   1938 Nya Sverige-minnet 5+15 öre par 			 
	 3+4 och 4+3 (4). 15 öre CB med kort tand. F 2100 	 �	 300:-

435	 266-67BC/CB   1938 Gustaf V 80 år 5 + 15 öre par 3+4 			 
	 och 4+3 (4). Breda marginaler. F 2300 	 éé	 400:-

436	 271A	 1939 Gustaf V stora siffror 5 öre grön, tvåsid 			 
	 tn. LYX-stämplat VÄSTERÅS 3 19.9.41. Även 			 
	 F 312 LYX-stämplat ASARUM 30.5.69, samt F 466, 			 
	 svårt märke praktstämplat GÖTEBORG 1 10.11.66, 			 
	 med mycket svagt hörnveck. (3). 	 �	 300:-

437	 271C, 273C   1946 Gustaf V stora siffror 5 öre grön 			 
	 och 15 öre brun, fyrsid. tandning i två ex 			 
	 vardera på rek. FDC stämplat LINKÖPING 3 			 
	 25.7.46. Kompletteringsfrankerat med två ex av 			 
	 10 öre violett. Ex. Arne O. Olsson, Ingmar Spykman. 	 *	 300:-

438	 273C v	 1940 Gustaf V stora siffror 10 öre violett, 			 
	 fyrsid. i fyrblock. Extremt felperforerat. 	 éé	 300:-

439	 280	 1941 Gustaf V stora siffror 35 öre karminviolett. 			 
	 LYX-stämplat BISPGÅRDEN 5.8.42. 	 �	 300:-

440K	 282, 351A   1940 Gustaf V stora siffror 45 öre brun 			 
	 och 1944 Sjökartan 300 år 5 öre grön, tvåsid 			 
	 på Postens identitetskort, stpl STÅNGA 17.6.44. 			 
	 Ex. Ingmar Spykman. 	 �	 300:-

441	 312	 1965 Tre Kronor 2.30 Kr mörkbrun. LYX-stämplat 			 
	 ENSKEDE 1 17.12.65. 	 �	 300:-

442	 320BC	 1939 Berzelius 10 öre violett, par 3+4. F 1700 	 éé	 300:-
443	 320CB	 1939 Berzelius 10 öre violett, par 4+3. Bred 			 

	 marginal. F 2200 	 �	 300:-
444	 320CB	 1939 Berzelius 10 öre violett CB + B på 			 

	 brevstycke. F 2375 	 r	 300:-
445	 321BC/CB/BB   1939 Linné 15 öre brun, par 3+4 och 			 

	 4+3 och 3+3. Breda marginaler, BC dock med 			 
	 tvivelaktig marginal. 	 éé	 400:-

446	 321CB/BB  1939 Linné 15 öre brun, par 3+4 x 2, och 3+3. 			 
	 Breda marginaler. F 3820 	 éé	 300:-

447	 322, 323  1939 Kungliga Vetenskapsakademien 200 år 30 			 
	 och 50 öre i varsitt postfriskt femstrip. F 2700 	 éé	 300:-

Modernare märken / Modern stamps
448	 329	 1941 Bibelminnet 90 öre ljusblå i 44-strip. F 15400 	éé	 600:-
449	 331	 1941 Skansen 60 öre. LYX. FRISTAD11.8.41. 	 �	 300:-
450	 332BC/CB   1941 Stockholms slott 5 Kr blå, par 3+4 och 			 

	 4+3. Breda marginaler. F 3200 	 �	 400:-
451	 332C	 1941 Stockholms slott 5 Kr blå, fyrsid tn. i 			 

	 vackert postfriskt fyrblock. F 2600 	 éé	 300:-
452	 332CB	 1941 Stockholms slott 5 Kr par 4+3. Bred 			 

	 marginal. F 3300 	 éé	 800:-

453	 332CB	 1941 Stockholms slott 5 Kr par 4+3. Bred 			 
	 marginal. F 3300 	 éé	 700:-

454	 336	 1941 S:ta Birgitta 120 öre rosalila, tio st 			 
	 mycket fina postfriska ex. F 5300 	 éé	 300:-

455K	 337C	 1942 Flygande Svanar 20 Kr blå, fyrsidig 			 
	 tandning, i tioblock med arkmarginal uppe 			 
	 och på sidorna. F 12000 	 éé	 1.000:-

456	 337C	 1942 Flygande Svanar 20 Kr blå, fyrsid. Två 			 
	 ex på A3- resp. A4-papper. F 2400 	 éé	 500:-

457	 348	 1943 Skytterörelsen 50 år 90 öre blå. LYX-			 
	 exemplar ALLGUNNEN 14.11.43! 	 �	 300:-

458	 360	 1945 Pressen 60 öre rödkarmin. Hundrarulle 			 
	 vikt i femstrip. F 7500 	 éé	 300:-

459Fd	 471-75	 1955 Stockholmia -55 block (5). 19 satser. 			 
	 Ihoprullade. F 19000 	 éé	 500:-

460K	 599	 Raketbrev stämplat IDRE RAKETPOSTSYMPOSIET 			 
	 och ELGÅ 24.8.69. Också med en postpaketetikett 	 		
	 stämplat FLOWN BY ROCKET SWEDEN-NORWAY 			 
AUGUST 1969. 	 *	 300:-

461	 692	 1970 Erik Magnussons sigill 3 Kr grönblå. 			 
	 HALVERAD på brev, stämplat Västerås 1P 			 
	 22.12.80, även signerad av posttjänsteman 			 
	 ”Eftertax. Sign.”. 	 *	 300:-

424 440

464

462	 730BBv2  1972 Öländska väderkvarnar 75 öre mörkgrön 			 
	 par blank gummering med centralt placerad 			 
	 stämpel STOCKHOLM 6 9.6.72. Ovanligt. 	 �	 300:-

463K	 730BBv2 1972 Öländska väderkvarnar 75 öre mörkgrön 			 
	 par blank gummering i två par och tre fyrblock. 			 
	 F 3200 	 �	 300:-

464K	 1487	 1987, 1988 Inlandets båtar 3.10 kr Kyrkeka 			 
	 Åsnen. Äktgånget brev med otandat ex. Otandat 			 
	 häftesblock gavs av Posten ut till deras 			 
	 prenumeranter. 	 *	 300:-

465P	 1680-82	1991 Europa CEPT i felskuret block tillsammans 			 
	 med samlarfolder Nr 2. 	 éé	 300:-

466K	 2508SS3  2005 Greta Garbo Minisheet med fyra märken, 			 
	 tio ex varav ett med plåtnr 1 + kn samt ett 			 
	 med plåtnr 2 + kn. Endast 30.000 block utgivna! 			 
	 F 10000+ 	 éé	 900:-

467P	 2508-09	  2005 Greta Garbo SET med två par och ett 			 
	 amerikanskt frimärke på postens samlarblad, 			 
	 signerat av gravörerna Piotr Naszarkowski 			 
	 och Lars Sjööblom. 	 éé	 300:-

Militärmärken / Military stamps
468	 M1.	 Kort utan rivkant, tilläggsfrank. med Tj41. 			 

	 Sänt från Pansarbåten Dristigheten. 	 *	 300:-

Stämpelmärken / Revenues
469L	 	 Två klichéer för 1972 års BILSKATTEMÄRKE. 			 

	 Intressanta (och tunga, vardera vikt 1 kg) från 			 
	 stämpelväsendet. Ex. Posthistoriska arkivet i Lund). 	 �	 300:-

Tidningsmärken / Newspaper stamps
470P	 TI3	 Tidning, 1995 Expressens Sting-post, stpl på 			 

	 brev (tre st) och dess kampanjvykort (tio st olika). 	 *	 300:-

461

468

468
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471K	 H21	 1928 Gustaf V 70 år. F 2500 	 éé	 400:-
472	 H33CB	 1938 Emanuel Swedenborg 20 × 10 öre violett, 			 

	 4+3-sid. F 1750 	 éé	 300:-
473	 H35CB	 1938 Nya Sverige-minnet 18 × 15 öre brun, 			 

	 4+3 sid tandn. F 3600 	 éé	 600:-
474	 H40BC O   1939 Berzelius 20 × 10 öre violett, 3+4-sid 			 

	 i häftesomslag med anteckning. Gummeringen 			 
	 något krackelerad. F 17000 	 éé	 1.000:-

475	 H53R	 1940 Bellman. Omslaget vikt och med liten 			 
	 notering p framsidan. F 4000 	 éé	 300:-

476K	 H103	 1942 Flygande Svanar 20 × 20 Kr blå, fyrsid. 			 
	 Liten del av cyls i övre kanten av häftet. 	 éé	 1.500:-

477	 H103	 1953 Flygande Svanar 20 × 20 Kr blå, blank 			 
	 gummering. Särat. 	 éé	 400:-

478K	 H211A	 1968 Bildsten 10 × 10 Kr lilabrun, utan text 			 
	 sid 2. F 2700 	 éé	 300:-

479K	 H211B	 1968 Bildsten 10 × 10 Kr lilabrun, “Motivet 			 
	 hämtat” på sid 2. F 2700 	 éé	 300:-

480	 H376?	 1987 Rabattmärken 20 × 1.90 kr? Rabatthäftes-			 
	 omslag med text ”Värdefullt tryck-för Dig” 			 
	 och blank, perforerad, inlaga. Ex. Åke Torkelstam. 	 éé	 300:-

481K	 	 Provhäfte, Sven Ewert. HP 1 B. Brunmärkta SE-			 
	 märken, tio BB-par. Grönt omslagspapper med 			 
	 svart text ”Detta häfte innehåller 20 frimärken 			 
	 à 10 öre Pris 2 kronor”, omvänd infästning. 	 éé	 300:-

Häften, automathäften / Booklets, slot-machine booklets

Bältespännarmaterial / Cinderella

482K	 52	 Vykort från BJERGES 28.4.1908. Blå sidostämpel: 	 		
	 Skyttebazaren 26 april 1908 BJERGES. 	 *	 300:-

483K	 	 Bältespännarmaterial, Svenska Nationalföreningen 	 		
	 mot Tuberkulos. Häfte 2b, rättvänd och omvänd 			 
	 infästning + Häfte 10 (1950), hörn av omslaget 			 
	 med obetydligt veck. Ex. Ingmar Spykman. 	 éé	 300:-

484P	 	 Bältespännarmaterial, Postsparbanksbok, äldre 			 
	 typ med tryckår 1918, med bl.a. 50- och 			 
	 100-kronorsmärken av 1884 års typ. Ex. Åke 			 
	 Torkelstam. 	 �	 400:-

Bättre stämplar / Better cancellations

487 490ex 485 488 492489 491

494 497493 495 499496 498

512509 510 514513

500 507503 508506501
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516 520515 517 522518 521

524 529523 526 531528 530

532 537535 538536533 534

544541 542 549545 551

552 553 554 555 556 557

568 569 570 571 572 573

560 562 563 565 566 567561
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485	 9	 SANDVIKEN, strålstämpel. Svagt veck. Även 			 
	 ett ex. stämplat ROBERTSHOLM (fht). (2). 			 
	 Postal: 2000:- 	 X	 300:-

486K	 21	 ASA 30.6.1874. 	 G	 300:-
487	 21	 ASIGE 10.5.74 (runt hörn, br.ht). Praktstämpel! 			 

	 Postal: 4000:- 	 N	 800:-
488	 484A	 BASTHULT 31.8.57. 	 H	 300:-
489	 32b	 BERGJUM 11.7.1878., sällsynt stämpel använd 			 

	 1875–79, på brevklipp. Intyg HOW 2,2,4. Något 			 
	 ofräscht. Gott exemplar. Postal: 5000:- 	 O	 1.500:-

490	 32	 BJÖRLANDA 27.3.78 (def. hörn, två ktt). 			 
	 Postal: 3000:- 	 O	 500:-

491	 32	 BRATTFORS 31.10.77 (ett par ktt). Praktstpl! 			 
	 Postal: 3000:- 	 S	 1.000:-

492	 82	 BÖLEMÅLA 23.12.12(ngt kt). Mkt vacker sidvänd. 			 
	 Postal: 3000:- 	 H	 1.200:-

493	 21	 DILLNÄS 2.6.77. Vackert ex av en sällsynt 			 
	 stämpel! Postal: 3500:- 	 D	 1.500:-

494	 21	 DÄNNINGELANDA 12.1.78. LYX-stämpel! Postal: 			 
	 2500:- 	 G	 1.000:-

495	 21	 EISTA 21.8.77 (tandningsdef, ngt gulnad). 			 
	 Praktstpl. Postal: 3000:- 	 I	 500:-

496	 32	 EMITSLÖF 20.11.78. Praktstpl. Postal: 2000:- 	 L	 500:-
497	 33a	 FAGERED 6.10.78. Praktstämpel! Postal: 1500:- 	 N	 500:-
498	 17g	 FJELIE 26.7.75. Raritet! Postal: 4000:- 	 M	 1.000:-
499	 21	 FOGELFORSS 17.9.74 (två ktt). LYX-stämpel! 			 

	 Postal: 350:- 	 H	 300:-
500	 21	 GOTLANDS DALHEM 28.11.77 (smärre def). 			 

	 Sidvänd. Postal: 1500:- 	 I	 300:-
501	 54	 GRÖNSKOG 2.5.07. Praktstämpel! Postal: 400:- 	 H	 400:-
502	 TJ5	 GRÖTTLINGBO 4.7.1876. Lyxplacerat avtryck 			 

	 från en kortlivad ort (vht). 	 I	 600:-
503	 21	 GRÖTTLINGBO 30.11.75 (vht). Praktstpl. Postal: 			 

	 2000:- 	 I	 500:-
504K	 9	 GÖLINGSTORP 25.8.1869. Tre vackra avtryck på 			 

	 brev frankerat med 3×12 öre, sänt till 			 
	 JÖNKÖPING 25.8.1869. Vhtt. Postal: 1000:- 	 P	 300:-

505	 39	 HABBLINGBO 14.4.1886. Ovanlig med två ”B”. 	 I	 300:-
506	 21	 HESSLEBY 1.3.74 (kht,kt). Omvänd lyxstämpel. 			 

	 Postal: 3000:- 	 F	 500:-
507	 24	 HVELLINGE 7.6.75 (kt). Vacker rättvänd. 			 

	 Postal: 2500:- 	 M	 500:-
508	 Tj8	 HÅLTA 16.1.77. Praktstämpel. Postal: 800:- 	 O	 300:-
509	 81	 HÖRNINGSHOLM 1.10.14. Mycket vackert ex på 			 

	 rekonstr. par. Postal: 3500:- 	 B	 500:-
510	 56×2	 JÄNKISJÄRVI 6.11.1908. Par 20 öre Oscar II 			 

	 på klipp, nästan hel, sidvänd stämpel. 	 BD	 300:-
511P	 12	 JÄRFVA 28.6.1873. 12 öre (kt) på nätt brevkuvert 			 

	 (bläckskrift) till Borensberg. På baksidan 			 
	 PKXP. N:r 9 28.6.1873. 5 öre Oscar II (runt 			 
	 hörn) på vykort stpl Hagalund, violett sidostpl 			 
	 Solna skytteförenings fest i Haga, medföljer. 			 
	 Ex. Åke Torkelstam. 	 B	 300:-

512	 21	 KALMARSAND 1.2.76. Praktstämpel. Postal: 			 
	 2000:- 	 C	 500:-

513	 21	 KARBENNING 19.11.1874. Märket med litet 			 
	 dragspelsveck. Postal: 1500:- 	 U	 300:-

514	 21	 KARL GUSTAF 11.9.77 (br.ht). Sidvänd. Postal: 			 
	 3000:- 	 N	 500:-

515	 83	 KIANÄS 21.11.18. Praktstämpel N-58. 	 H	 300:-
516	 25	 KLÖFSJÖ 23.6.75 (kt). Praktstämpel! Postal: 1200:- 	 Z	 500:-
517	 26	 KRÅKSMÅLA 1.10.76 (ngt kt). PR/LYX-exemplar! 	 H	 400:-
518	 21	 KÅRSTA 10.7.75. Praktexemplar! Postal: 500:- 	 B	 400:-
519	 TJ15	 KÄLLUNGE 22.11.1884. LYX-stämpel. 	 I	 300:-
520	 58	 LEIPOJÄRVI 21.7.11. Postal: 1500:- 	 BD	 500:-
521	 21	 LEMNHULT 2.9.74 (ktt). Praktstämpel! Postal: 			 

	 1000:- 	 F	 300:-
522	 21	 LUNGSUND 5.3.75. Vackert avtryck av en svår 			 

	 stämpel. Postal: 3000:- 	 S	 800:-
523	 21	 MARKIM 14.4.75. LYX-exemplar! Postal: 1200:- 	 B	 500:-
524	 32	 MARKIM 5.6.78 (kt). Lyxstpl. Postal: 1200:- 	 B	 400:-
525K	 21	 MARSTRAND 30.3.1876. Violett stämpelavtryck, 			 

	 R4 enl. SSPD, tillsammans med svart praktavtryck 			 
	 på märket dagen efter. Brev sänt till Uddevalla. 	 O	 400:-

526	 21	 MARTEBO 13.6.77 (fht,br.ht). Lyxstpl! Postal: 			 
	 2500:- 	 I	 500:-

527K	 	 Vykort, sänt från Kalmar 7.2.1911 till 			 
	 Midsommarkransen, ankomststämplad med den 			 
	 mycket sällsynta ortsstpl (Postal 3000 kr). 		  300:-

528	 7	 MÖNSTERÅS 28.8.72. PRAKT-/LYX-exemplar! 	 H	 300:-
529	 79	 NEGLINGE 18.1.11. PRAKT-exemplar! 	 B	 500:-
530	 24	 NORJE 27.2.75. Rättvänd. Postal: 2000:- 	 K	 500:-
531	 21	 NÄHR 30.7.74 (vht). Praktstpl. Postal: 800:- 	 I	 400:-

532	 24	 NÄHR 26.x.1874. Välplacerat avtryck från en 			 
	 kortlivad ort. 	 I	 300:-

533	 54	 NÄTTRABYHAMN 11.1.1911. Praktstämplad. 	 K	 300:-
534	 35	 OFVANÅKER 5.8.78. Prakt/lyx. 	 X	 300:-
535	 21	 PRESTORP 14.7.75(ktt). Postal: 1000:- 	 G	 300:-
536K	 151A	 RAFTSJÖN 29.3.21. Rättvänt stämpelavtryck av 			 

	 denna svåra stämpel från näst sista året, på 			 
	 brev sänt till OUSBY 31.3.21. Postal: 1200:- 	 Z	 700:-

537	 36	 RAGUNDA STATION 4.4.85 på vackert klipp. 			 
	 Postal: 3500:- 	 Z	 1.000:-

538	 58	 ROSENHOLM 21.12.11 på vackert klipp. Postal: 			 
	 1500:- 	 K	 400:-

539	 52	 ROTTNESUND 8.3.1912. Vackert stämplat på 			 
	 vykort. 	 S	 600:-

540	 26	 RYTTERN 28.12.78. Rättvänd. Postal: 1200:- 	 U	 500:-
541	 21	 RÅBY 18.10.76. Praktstpl. Postal: 600:- 	 D	 400:-
542	 25	 RÄMMEN 22.6.75 (tunt hörn). Lyxstämpel. 			 

	 Postal: 1500:- 	 S	 400:-
543	 79	 SKEPPARED 1.4.15. Vackert ex på 5-öres vykort. 			 

	 Postal: 600:- 	 P	 400:-
544	 52	 SKORPETORP 8.4.08. LYX! 	 H	 300:-
545	 79	 STAFSNÄS 13.8.13. Praktstämpel Nst-58. Postal: 			 

	 3500:- 	 B	 1.000:-
546	 79	 STAVATRÄSK 21.5.20. Mycket vackert avtryck 			 

	 från 1:a månaden. Postal: 800:- 	 AC	 400:-
547K	 45	 STOCKHOLM C11 15.1888. Praktstpl på brev. 			 

	 Felande tand alt. invikt tand. Sällsynt. 	 A	 500:-
548P	 32e	 STOCKHOLM K.E. 29.6.1884. Lilla stämpeln med 			 

	 diam 18 mm, normalstämpel 16 som kom i bruk 			 
	 1884. Ovanlig på försändelse. 	 A	 500:-

549	 35	 STOCKHOLMS NÄS 10.11.76. Vackert avtryck av 			 
	 en mycket ovanlig stämpel! Postal: 3000:- 	 B	 800:-

550	 82	 STRÅSSA 16.11.20. Vacker stpl på 10-öres 			 
	 vykort, 2:a månaden. Postal: 1200:- 	 T	 400:-

551	 Tj1	 SUNNERSBERG 5.7.76 (kt). Praktstämpel! Postal: 			 
	 500:- 	 R	 400:-

552	 	 SÖDRA HÅSLÖF 5.1.1877 (ett par ktt). Prakt-			 
	 stämpel på 5-öres par. Postal: 2500:- 	 M	 500:-

553	 21	 THORSHAMN 10.5.76 (ngt ktt). Praktstpl. 			 
	 Postal: 1500:- 	 K	 500:-

554	 143A	 TOLLTORPSDALEN 22.12.30 (ktt). Rättvänd på 			 
	 litet vykort. 	 O	 300:-

555	 19	 TORRLÖSA 8.10.78. Postal: 1500:- 	 M	 500:-
556	 21	 TOSSJÖ 27.7.74 (vht). Prakt-/lyxstämpel! 			 

	 Postal: 1500:- 	 L	 500:-
557	 	 TÅNGERÅSA 12.11.78. Praktstämpel! Postal: 1500:- 	 T	 500:-
558K	 21	 UCKLUM 7.6.1875. Blått stämpelavtryck. R4 			 

	 enl. SSPD. Brev sänt till Uddevalla. 	 O	 400:-
559	 21	 WESTRA SOLBERGA 6.10.77 (ngt kt). Postal: 			 

	 2500:- 	 F	 500:-
560	 32	 WESTRA WRAM 6.3.81. Praktstämpel! Postal: 			 

	 600:- 	 L	 300:-
561	 21	 WIJ 10.6.77 (ett par ktt). Praktstämpel! 			 

	 Postal: 2500:- 	 X	 500:-
562	 19	 WIST 11.3.79. Praktstpl. Postal: 1000:- 	 E	 300:-
563	 21	 WÄ 15.11.76. Praktstämpel! Postal: 1500:- 	 L	 500:-
564	 	 VÄSTKINDE 6.12.1917. Ankomststämpel på 			 

	 ofrakerat vykort (interneringspost) från 			 
	 krigsfånge i Holland. Stpl LEGERPLAATS BIJ 			 
	 ZEIST, 1.12.1917 samt en röd lägerstämpel. 			 
	 Spännade objekt! 	 I	 500:-

565	 21	 ÖFVERBYN 12.10.76 (ngt kt). Rättvänd. Postal: 			 
	 3000:- 	 S	 500:-

566	 21	 ÖLMSTAD 20.10.74 (lätt vikt ht). Praktstämpel! 			 
	 Postal: 2000:- 	 F	 500:-

567	 	 KUNGSÄNGEN-VESTRA RYD 10.2.92, lantbrev-			 
	 bärarstämpel 1 Postal: 2500:- 	 B	 500:-

568	 54	 TIERP-MUNGA 22.2.1899, lantbrevbärarstämpel 			 
	 1. Praktstämpel. Postal 1200:-. 	 C	 500:-

569	 	 ÅRJENG-KÄLLTEGEN 19.11.93 (ett par ktt), 			 
	 lantbrevbärarstämpel 1. LYX-stämpel! Postal: 1500:- 	 S	 500:-

570	 54	 ERIKSLUND-NÄSET 6.5.00 (felande ht), 			 
	 lantbrevbärarstämpel 2. Synnerligen vackert 			 
	 ex av denna RARITET! Postal: 4000:- 	 Y	 1.000:-

571	 54	 FARINGE-TUNA 26.12.99, lantbrevbärarstämpel 			 
	 2. Vackert rättvänt avtryck av en svår stämpel. 			 
	 Postal: 3000:- 	 C	 700:-

572	 TJ16Ba	 IDRE-STORSÄTERN 27.10.98, lantbrevbärarstpl	 		
	 2. Pr/lyxstpl. Postal: 2500:- 	 W	 800:-

573	 54	 ÖSTERSUND-OPE 29.5.1899, lantbrevbärarstpl 			 
	 2. Vacker mittplacerad stämpel. Postal: 3000:- 	 Z	 800:-

574	 54	 FALKENB.-HOLTSLJUNGA 13.1.00, järnvägs-			 
	 stämpel 1. Pr/lyxstpl. Postal: 2500:- 	 N	 800:-
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575	 	 FALUN-DAGLÖSEN B 8.6.1893, järnvägsstämpel 			 
	 1. Praktstämpel. Postal: 1200:- 		  300:-

576	 45	 GEFLE-RÄTTVIK 14.7.91 (kt), järnvägsstämpel 			 
	 1. Vackert exemplar. Postal: 2500:- 		  500:-

577	 54	 KIL-MELLERUD 9.8.98, järnvägsstämpel 1. 			 
	 Praktstpl. Postal: 1200:- 		  500:-

578	 54	 LUND-TRELLEB. 7.4.1899 (ngt kt), järnvägsstpl			 
	 1. PR/LYX-stämpel. Postal: 1200:- 		  500:-

579	 54	 MELLERUD-MON 6.5.97, järnvägsstämpel 1. 			 
	 Vackert exemplar! Postal: 1500:- 		  500:-

580	 54	 NORA-BREDSJÖ B 24.8.1899, järnvägsstämpel 1. 			 
	 Praktstämpel! Postal: 1500:- 		  500:-

581	 54	 SALA-TILLBERGA E 15.7.97 (ngt kt), järnvägsstpl	 		
	 1. PR/LYX-stpl. Postal: 1200:- 	 U	 500:-

582	 	 ÅNGE-ÖSTERSUND 2.9.82 (ngt kt), järnvägsstpl 			 
	 1. Vackert ex av en svår stämpel! Postal: 3000:- 	 Y	 800:-

583	 54	 SKÄRVÅNGEN-ÅKERS 28.4.0x, järnvägsstämpel 2. 			 
	 Vackert ex av en mycket ovanlig stpl. Postal: 3500:- 		  800:-

584	 52	 PKXP 114 C. NED 16.4.02, järnvägsstämpel 3 			 
	 PKXP. Vackert ex på 5-öres vykort. Postal: 500:- 		  400:-

585	 52	 PKXP 19 D, 21.6.11, järnvägsstämpel 3 PKXP. 			 
	 Vacker rättvänd på 5-öres vykort. Postal: 400:- 		  300:-

586	 52	 PKXP 89 D 19.7.11, järnvägsstämpel 3 PKXP. 			 
	 Vackert ex på 5-öres vykort. Postal: 400:- 		  300:-

587	 52	 UMEÅ 3.8.1907, ångbåtsstämpel. Vykort till 			 
	 Frösundavik, Stockholm som ”Medföljer båt 			 
	 från Stallmästaregården”. Ej speciell 			 
	 ångbåtsstämpel, men borde ha befordrats med 			 
	 reguljär tur på Brunnsviken. Ex. Åke Torkelstam. 		  300:-

588	 52	 ÅNGBÅTS.PXP NO 133 6.7.1903, ångbåtsstämpel. 			 
	 Vykort från Nyköping 5.7.1903 L br till Pålsundet, 			 
	 Södertälje med ”Ånf.Trosa”. Praktobjekt! 		  300:-

589	 21k	 FOGELFORS 10.2.74 (tandn.def), bläckmakuleringar. 			 
	 Synnerligen vacker bläckmakulering i LYX. 		  500:-

590	 33	 HELSINGFORS 20.2.1877, finsk stpl i prakt. 			 
	 Även två ex stämplade HANGÖ 30.3.1882 resp. 			 
	 ANK 5.10. (3). 		  300:-

591K	 82	 RUDKJØBING 4.3.13. Svenskt frimärke använt 			 
	 på inrikes danskt brev sänt till SKIVE 4.3.13. 			 
	 Mycket ovanligt objekt som sänts utan att 			 
	 lösenbeläggas. 		  2.000:-

592	 Mi 47	 (FRÅ)N TYSK(LAND) på tyskt märke 10 pf. 			 
	 Ovanlig stpl på slagen på frimärken. 		  700:-

593K	 117	 STOCKHOLM 31.7.37 tillsammans med FRÅN 			 
	 ESTLAND som enda stämplar på inkommande 			 
	 brevkort frankerat med 10 (s). Spår från tidigare 			 
	 försök att dölja adressaten. Postal: 2000:- 		  300:-
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Militärbrev / Military mail
594K	 MTjbKorder   Militär helsak, Tjänstebrefkort, blågrön 			 

	 kartong. Order om krigstjänstgöring, Fårösund 			 
	 2 aug. 1914 till Tingstäde, Lärbro. 	 *	 300:-

Reklam / Advertisment covers
595K	 	 Reklam, Obegagnat reklamkuvert ”En krogskylt 			 

	 – sådan den borde vara! GIFT: öl vin spirituosa”, 			 
	 etc. angående nykterhet. 	 *	 300:-

Basarpostförsändelser / Bazar mail covers
596K	 	 Malmö Bazar. Kuvert (litet nedklippt upptill, 			 

	 flik saknas) med påtryckt märke ”MB” och 			 
	 sidotryck ”BAZARENS POSTKONTOR Novb. 			 
	 1894”. Ett fåtal kända! Ex. Åke Torkelstam. 	 *	 400:-

FDC
597Fd	 471-75	 1955 Stockholmia -55 SET (5). 50 st FDC. F 10.000 	 500:-
598K	 1448-57	1987 Rabattmärken. Signerat av författaren Astrid 		

	 Lindgren. 	 300:-

Helsaker / Postal stationery
Frankokuvert

599K	 	 Tre svårare frankokuvert (Fk 9B, Fk 13A, Fk 16 typ II 		
	 nyans a), samtliga med omvända vattenmärken. 	 1.000:-

600K	 Fk7B	 Tilläggsfrankerat med Tvåfärgad siffertyp 2 öre 		
	 (F 62), skickat 1898 (omvänt vattenmärke). F 2100 	 1.000:-

601K	 Fk15a	 Påtryck på Fk 7 A. Tilläggsfrankerat med två st Lilla 		
	 riksvapnet 1 öre. Skickat 1927. F 3500 	 2.000:-

602K	 Fk18 Aa   Tilläggsfrankerat med Lilla riksvapnet 2 öre. Skickat 		
	 192X. F 2200 	 1.000:-

Enkla brevkort
603K	 bKe3	 Brevkort 10 öre daterat ”Stockholm den 22 Nov 79” 		

	 stämplat med endast utländska stämplar, ANK 25.11. 		
	 och ÅBO 25.11.79. 	 300:-

604K	 bKe9	 1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak var ej 		
	 tillåten för brevkortsporto i utrikes postutväxling, 		
	 av denna anledning lösenbelagd trots ”rätt porto”. 		
	 Sänt till Danmark. Stämplar GÖTEBORG LBR 27.9.1897 		
	 och KJØBENHAVN K. 2.OMB 28.9.97. T-stämpel och 		
	 lösennotering ”20” (öre) motsvarande dubbelt felande 		
	 brevporto. Ovanligt objekt. 	 800:-

605K	 bKe9	 Sex utrikes använda kort till Norge och Danmark 		
	 1897–1904, inkl. bl.a. FDC-använt kort med lösennotering 		
	 ”20” (öre) motsvarande dubbelt felande brevporto. (6). 	 700:-

606K	 bKe9	 Fem inrikes använda kort, inkl. bl.a. FDC-användning 		
	 av både typ A och B. Alla stämplade på olika orter 		
	 1897. (5). 	 500:-

607K	 bKe9, 52   1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak var ej 		
	 tillåten för brevkortsporto i utrikes postutväxling, 		
	 av denna anledning lösenbelagd trots tilläggsfrankering 		
	 för att komma upp i totalt porto 10 öre motsvarande 		
	 brevporto. Sänd till Danmark. FDC-användning med 		
	 stplr TECKOMATORP, FRA SVERIGE M och 		
	 KJØBENHAVN K 1.OMB 21.9.97. Lösennotering 		
	 ”10” (öre) motsvarande dubbelt felande brevporto då		
	  värdestämpeln ej räknats. Helsaken dessutom med 		
	 varianten ”flaggstång”. Ovanligt objekt. 	 800:-

608K	 bKe9, 52  1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak var ej 		
	 tillåten för brevkortsporto i utrikes postutväxling. 		
	 Trots detta endast tilläggsfrankerat med 5 öre vilket 		
	 betyder att valörstämpeln tillgodoräknats. Sänt till 		
	 Rumänien. Stämplar SÖDERTELJE 25.10.1901 och 		
	 JASSY 28.10.01. Ovanlig destination, R4 (4-10 kända 		
	 försändelser) enl. Facit. 	 700:-

609K	 bKe9, 52   Åtta utrikes använda kort tilläggsfrankerade med 		
	 5 öre Oscar II, sända till Tyskland 1897–1912. Ngt 		
	 bl. kval. (8). 	 700:-

610K	 bKe9, 52   1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak var ej 		
	 tillåten för brevkortsporto i utrikes postutväxling, 		
	 trots detta endast tilläggsfrankerad med 5 öre. Sänd 		
	 till Tyskland dagen efter utgivningsdagen. Stämplar 		
	 MALMÖ 8–9 EM 19.9.97 och BESTELLT VOM 		
	 POSTAMTE 7¼–8½ V 21.9.97. T-stämpel och lösen-		
	 notering ”20” (pf) motsvarande dubbelt felande 		
	 brevporto då värdestämpeln medräknats. Vackert objekt. 	 700:-

611K	 bKe9, 52  1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak var ej 		
	 tillåten för brevkortsporto i utrikes postutväxling. 		
	 Trots detta endast tilläggsfrankerat med 5 öre. Svensk 		
	 T-stämpel och lösennoteringar ”18¾” (centimes) och 		
	 ”30” (pf) motsvarande dubbelt felande brevporto då 		
	 värdestämpeln ej räknats. Sänt till Tyskland. FDC-		
	 användning med stämplar PKXP No 6A 18.9.1897, 		
	 STETTIN 1 5-6V 20.9.97. Trevligt objekt. 	 700:-

Diverse försändelser/ Various covers

595 603 596

621

604 607 610 611

612 616 617 619
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612K	 bKe9, 52   1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak var ej 		
	 tillåten för brevkortsporto i utrikes postutväxling. 		
	 Trots detta endast tilläggsfrankerat med 5 öre vilket 		
	 betyder att valörstämpeln tillgodoräknats. Sänt till 		
	 Ryssland. Stämplar GÖTEBORG 10.12.05 och ankomst-		
	 stämplat ST. PETERSBURG. 	 500:-

613K	 bKe9, 52  Fem utrikes använda kort tilläggsfrankerade med 5 öre 		
	 Oscar II, sända till Schweiz 1897–1904. Även ett kort 		
	 tilläggsfrankerat med 5 öre Medaljong sänt till 		
	 Schweiz 1913. (6). 	 500:-

614K	 bKe9, 52   Fyra utrikes använda kort tilläggsfrankerade med 		
	 5 öre Oscar II, sända till Belgien, England, Finland 		
	 resp. Frankrike 1897–1899. Även ett kort tilläggsfrankerat 		
	 med 15 öre Profil vänster sänt till Italien 1924. (5). 	 500:-

615K	 bKe9, 54   Tre utrikes använda kort tilläggsfrankerade med 10 öre 		
	 Oscar II, sända till Frankrike resp. Tyskland 		
	 1897–1902. (3). 	 700:-

616K	 bKe9, 54   1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak var ej 		
	 tillåten för brevkortsporto i utrikes postutväxling, 		
	 av denna anledning lösenbelagd trots tilläggsfrankering 		
	 om 10 öre motsvarande korrekt brevkortporto. Sänd 		
	 till Tyskland. FDC-användning med stämplar ÖREBRO 		
	 18.9.1897, TRELLEBORG-SASSNITZ B 19.9.97 och	  	
	 HANNOVER 1 1-7V 20.9.97. T-stämpel och lösen-		
	 notering ”20” (pf) motsvarande dubbelt felande 		
	 brevporto då värdestämpeln ej räknats. Vackert objekt. 	 700:-

617K	 bke9, 56	1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak var ej 		
	 tillåten för brevkortsporto i utrikes postutväxling. 		
	 Reglementsenligt tilläggsfrankerad för brevporto med 		
	 20 öre, helt korrekt då valörstämpeln ej tillgodoräknats. 		
	 Sänt från UPSALA 18.9.1897 till Grekland. Transit 		
	 TRELLEBORG-SASSNITZ B 19.9.97 och ankomststämplat 		
	 ATHEN. Märket är p.g.a. platsbrist vikt runt kortet. 		
	 Ovanlig destination, som för denna helsak är UNIK. 		
	 Dessutom FDC-stämplat. 	 1.000:-

618K	 bKe9, 61-64   Fem utrikes använda kort tilläggsfrankerade 		
	 med 5 öre i form av kombinationer av Tvåfärgad 		
	 siffertyp, sända till Belgien, Finland, Frankrike, 		
	 Schweiz och Tyskland 1897–1899. Bl.a. ett FDC-använt 		
	 kort. (5). 	 800:-

619K	 bKe9, 62, 63   1897 Jubileumsbrevkort 5 öre. Denna helsak 		
	 var ej tillåten för brevkortsporto i utrikes 		
	 postutväxling. Trots detta endast tilläggsfrankerat 		
	 med 5 öre vilket betyder att valörstämpeln tillgodoräknats. 		
	 Sänt till Finland, landvägen. Stämplar UMEÅ 4.9.1898, 		
	 HAPARANDA 7.9.1898, TORNEÅ 7.IX.98 och 		
	 ULEÅBORG 8.IX.98. Dekorativt objekt. 	 700:-

620	 bKe13	 10-öres brevkort till Leipzig 1891 med den svåra ”Aus 		
	 Schweden per Stralsund”. 	 800:-

Luftpost / Airmail covers
621K	 232	 Luftpost, 2×50 öre på rekommenderat luftpostbrev med 		

	 valutakontroll, sänt från STOCKHOLM 1 5.1.40 till 		
	 Etiopien. Ankomststämplat ADDIS ABABA 14.1.40. Även 		
	 stpl NORD. MISSIONSFLYG SVERIGE-AFRIKA 		
	 FIRST TRIP. 	 300:-

I huvudsak ostämplade frimärkssamlingar Sverige / Mainly unused stamp collections Sweden

622A	 éé/é. Samling Ringtyp–1969 i Leuchtturmalbum med bl.a. F 3E4 é, 	 	
bra Ringtyp och Oscar II inkl. t.ex. F 45–46, 60+65 éé, dyrt 		
och mest éé bandmärkesavsnitt, bra Landstorm, kpl Kongress 		
och Förening till synes éé utom F 215, tjänste och lösen, 		
etc. Verkar kpl éé efter 1924 inkl. alla BC/CB utom 332CB 		
som är é. 	 7.000:-

623A	 éé/é. Samling 1872–1974 i Schaubekalbum. T.ex. F 6+14-16N 		
éé/é, bra Ringtyp, Oscar II och Medaljong, kpl Landstorm 		
utom F 125, dyrt bandmärkesavsnitt, kpl Kongress+Förening	  
éé/é, F 233b éé, bra tjänste, lösen och varianter, etc. I stort 		
sett kpl éé efter 1936 inkl. flertalet BC-/CB-par. 	 7.000:-

624A	 éé/é samling 1886-1974 i DAVO-album med fickor. Albumet 		
med kassett + åtta visirblad. Bl.a fräsch blockserie F 471-75. 		
flera BC/CB-par och PS1 ingår. F 70400:- (1986) e inl, ”när 		
inga 1:- räknats”. 	 6.000:-

625A	 éé/é samling i tre album 1886–1972 samt kombinationshäfte-		
sinlagor till 1986 (inkl. HA). Välfyllt bandmärkesavsnitt med många 		
välcentrerade ex, 1924 års serier kompletta, BC-/CB-par, m.m. 		
Högt katalogvärde. Ngt blandad kval. 	 6.000:-

627Ka	 éé parti 1979–1990 i kartong. Nominalparti rabattmärken. 		
57 kompletta häften Norden, tolv kompletta häften Sverige. 		
Därutöver 52 lösa rabattmärken Norden. Mycket bra kval. 	 6.000:-

628A	 éé samling 1889–1966 i två Estett-album. Mycket fint skick. 		
Bl.a. F 75, 85, 125, 126–35, 149C, 90, 162, de flesta 		
mellanvalörerna på Kongress/Förening. Kpl Lützen, Postsparbanken, 		
Riksdagen, Posten. 22 olika BC/CB inkl. slottet. Slottet och 		
Svanar fyrsid, m.m. över 60000.- 	 5.000:-

629A	 éé/é. Tjock Visirpärm med mycket märken Liggande Lejon-1970 		
inkl. många bättre. T.ex. bra bandmärkesavsnitt, flera 1924-års 		
och många BC/CB-par etc. Högt katalogvärde! 	 5.000:-

630A	 éé/é. Samling Ringtyp–1959 i Safe Dual-album med bl.a. F 43 		
och 56 éé, F 125 é, bra bandmärken, kpl Kongress mest éé, 		
bra Förening med 5 kr éé, tjänste och lösen, etc. Nästan kpl 		
och till synes éé efter 1924 inkl. 17 olika BC-/CB-par, 233b 		
och 337C, etc. 	 4.000:-

631Ba	 éé parti 1960–2000 i kartong. Nominalparti. Huvuddelen i 		
femstrip i valörintervall 2.50–6.00. Även miniblock och några 		
hela årssatser. Frankeringsvärde 14.500 kr. Mycket bra kval. 	 4.000:-

632A	 éé/é. Två tjocka visiralbum med dubbletter inkl. häften, 		
Oscar II–ca 1980, huvudsakligen före 1950. Bland annat ingår 		
många BC-/CB-par. 	 3.000:-

633A	 éé. Samling postfriska femstrip 1920–73. Totalt 330 olika 		
inkl. en del bra tidiga bandmärken, etc. Facit ca 38000. 	 2.500:-

634Bb	 éé parti 1945– i kartong. Nominalparti. Mer än 90 % i valörer 		
över 2 kr. Innehåller också 117 st ”Sverige Brev”. Frankeringsvärde 		
> 7000 kr. Mycket bra kval. 	 2.500:-

635P	 Mest éé samling 1936–1959 på blad. Nästan kpl samling med 		
alla BC/CB-par utom slottet BC där en del är x eller klippta. 		
Dock är t.ex. Små siffor BC, Stora Siffor CB, Berzelius BC, 		
Bellman BC och Slottet CB i bra kval. Bra kval. 	 2.000:-

636A	 éé samling OII – 1968 i album. Flera bättre t.ex. 35 öre 		
Medaljong, många 1920-tal, några i fyrblock–Lützen, Postverket 		
kpl. 20 st BC/CB. Slottet och Svanar fyrsid, högvalörer, 		
några häften, m.m. Högt värde. 	 2.000:-

637A	 (é). Album med 1500 st brev-märken. 	 2.000:-
638A	 éé/é samling 1886–1969 i Leuchtturm-album med fickor. 		

Förmånligt utrop. Mest bra kval. (1000) 	 2.000:-
639Mb	éé parti 1960–2005 i kartong. Häftesparti. Många häften med 		

”märken”. Frankeringsvärde 6000 kr. Mycket bra kval. 	 2.000:-
640K	 éé. Fyra ej kompletta häften med: 266CB (3), 269 BC (9), 		

318BC (6), CB (4). F 15.100. Fina marginaler. 	 1.500:-
641P	 éé. Dubblettpost med huvudsakligen bandmärken men även bl.a. 		

1924 års serier, Gustaf V 70 år. Mycket i strip bl.a. femstrip. 		
Fin kvalitet. Mycket högt katalogvärde. 	 1.500:-

642A	 éé. 19 olika bättre hundrarullar 1920-60 inkl. F 173, 381, 		
445–47, 478–80, 485–86 och F 501, etc. F 35100. 	 1.500:-

643Ec	 éé. Intressant låda med hundratals automathäften, rullar, 		
häften helark och märken, inkl. flera bättre. 	 1.500:-

644A	 éé. Samling 1938–86 i Leuchtturmalbum. T.ex. flera BC-/CB-		
par inkl. båda Berzelius och Bellman, 269CB, fyrsid Svanar, 		
etc. Nom efter 1969 ca 1170:-. 	 1.300:-

645	 éé lot. 16 olika BC/CB inkl t.ex. båda Linné, Berzelius BC, 		
och Stora Siffror BC. 	 1.200:-

646P	 éé. STÅENDE LEJON. Parti mest i enheter på Visirblad, t.ex. 		
26 ex F 147 och 76 ex F 148Acx mest i strip. Högt katalogvärde! 		
(400) 	 1.200:-

ex 630
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647A	 éé/é. Samling Ringtyp–1972 i Facitalbum. Blandat stpl/ostpl 		
fram till 1930 och sedan nästan kpl é/éé inkl. flera BC-/CB-		
par, tjänste och lösen, etc. Högt värde om än något bl. kval. 	 1.200:-

648K	 éé/é. Post med bandmärken–20 kr Svanar fyrsid. tandn. 		
F ca 20.000. Hela objektet finns avbildat på www.philea.se. 	 1.000:-

649P	 éé/é. Samling med dubbletter, Lilla Riksvapnet, Gustaf V en 		
face, Gustaf II Adolf, Gustav Vasa. Flera bra papper i bl.a. 		
strip. F 19.000. Hela objektet finns avbildat på www.philea.se. 	 1.000:-

650A	 éé samling 1964–92 i två Lindner-album med fickor. Även två 		
insticksböcker diverse, bl.a. éé 1960–80-tal. Nominalvärde 		
ca 3000. 	 1.000:-

651A	 éé/é samling 1886–1955 i fint album med fickor. Bl.a. flera 		
bättre Ringtyp, Oscar II, Medaljong é–Kongress/Förening båda 		
5 öre–1 kr é. Mest éé efter 1930 t.ex. flera BC/CB. Mest bra kval. 	 1.000:-

652Ec	 éé. Fyndlåda med postfriskt: Rullar, märken och häften. 		
Även FDC. Dessutom boken ”Den gula ankungen” av Sven 		
Olof Forselius. 	 1.000:-

653K	 éé. Lot 1939 47 inkl. 3×318BC, 5×332C, 2×337C, F 323, 336 		
och 375 i femstrip. F ca 11100. 	 800:-

654P	 éé lot ca 1928–60-talen i pergamynkuvert, bl.a. Lützen, 		
Riksdagen och Gustaf V 80 år inkl. BC-/CB-par. Bra kval. 	 800:-

655A	 éé. Samling 1955–83 i två Lindner Falzlos-album med kassett. 		
Till synes kpl efter 1961 inkl. ca 80 häften varav fyra rabatt. 	 800:-

656A	 éé. Dubblettpost i visiralbum med postfriskt, ca 1900–1960-talet. 		
Katalogvärde enligt inlämnaren F över 30.000 	 700:-

657A	 éé samling 1969–90 i tre album. Ett fåtal rabattmärken. 	 600:-
658A	 éé. Insticksbok och tre plåtaskar 1930–50-tal bl.a. många 		

okompletta häften 1930–40-tal t.ex. sex st med BC/CB. Även 		
kpl H25 II. F cirka 10000. 	 600:-

659	 éé/é. Tre utvalda ex: F 47 é, L17c éé och L20 éé. 	 500:-
660	 éé/é. Litet parti bandmärken. 	 500:-
661	 éé. Ca 45 ex Kongress lågvalörer inkl. några fyrblock. F ca 7000. 	 500:-
662P	 éé samling/parti Tre kronor på Safe-blad med fickor. Bra 		

kval. (280) 	 500:-
663P	 éé. Gustav V profil höger. Stor dubblettpost med bl.a. 10 öre 		

små siffror i BCC-par med mycket fin marginal, ovanligt i 		
trestrip. Flertalet mellan 100 och 200 st. F över 25.000. 		
Mycket fin kvalitet. 	 500:-

664P	 éé/é/(é). Dubblettpost på 13 visirbladssidor, Ringtyp–		
1950-talet, bl.a. BC-/CB-par. 	 500:-

665P	 éé lot 1920–70-talen med huvudsakligen femstrip, bl.a. Tre 		
Kronor kpl, dessutom bl.a. 15 ex av 1,75 kr Tre Kronor samt 		
40 öre Sjöpost 48 ex i fyrstrip. Högt katalogvärde. 	 500:-

666A	 éé. Större dubblettlager på 28 överfyllda visirblad Tre Kronor–		
1969. Mycket högvalörer och par. Även fem sidor kompletta 		
serier 1946–69. Högt värde, mycket blygsamt utrop. 	 500:-

667A	 éé/é samling Medaljong–1971 i album. Egenmonterade fickor, 		
komplett från 1943 och i huvudsak éé. Även kompletta serier 		
Kongress/Förening ostämplade med fastsättarspår. Inga par. 	 500:-

668A	 éé/é samling/parti 1858–1955 i Visiralbum med fickor. Bl.a. 		
en del Kongressen/Jubileet. De äldsta märken utan gummi. Mest 		
bra kval. (>1000) 	 500:-

669P	 éé. Post med Postens skolmärken, otryckt arkbit, provmärkesark 		
från invigningen av PFA:s nya tryckpress, Hjälmprydnader med 		
varianten ”1C” och ett ”paket” med fyra häften Snöleopard, 		
(24 st Brev-märken). 	 300:-

670Fd	 éé lot 1939–1948. Obruten rulle Linné 15 öre (F 321A) + 		
obruten rulle Lingiaden 5 öre (F 388A). Kontrollstp A.N. på 		
Linnérullen och kontrollstp U.E. på Lingiadenrullen. Mycket 		
bra kval. (200) 	 300:-

Nominalpartier / Face value lots
671L	 Fräscht och välordnat lager häften 1980–1993. Nominal 31591:- 		

enligt bifogad förteckning (Facitvärdet= 176681:-). Lämpligt 		
till Traderabutik! Mest bra kval. (1795) 	 15.000:-

672L	 Låda häften, serier, block 1970–tidigt 2000-tal. Bunt årssatser 		
märken och häften 1981–91. Nom. drygt 15000. 	 4.500:-

673A	 Samling 1980–2017 i tre visiralbum. Nom. 13000. 	 4.000:-

674Si	 Sverige Parti 1940– i kartong. Mest lite äldre häften, bl.a. många 		
automathäften. Frankeringsvärde > 9000 kr. Mest god kval. 	 3.000:-

675A	 Samling 1985–2007 i två pärmar. Nom ca 9000. 	 3.000:-
676Fc	 Häften 1984–90. Nom ca 9000. 	 3.000:-
677Fc	 Häften 1991–2001. Nom ca 7850. 	 2.600:-
678A	 Samling 1994–2011 i Leuchtturmalb. med kassett. Nom ca 7450. 	 2.500:-
679Ea	 Lot 1990–2012. 1996–2008 i Leuchtturmalbum med fickor. 		

Nom. 8600. 	 2.500:-
680L	 Samling märken, häften och FDC 1948–95 i 13 pärmar. Nom 		

för éé ca 7150. Cirka 30 kg. 	 2.400:-
681A	 Album med 1500 ex Sverige-Brev 2014–2016 utan gummering  (é). 	 2.200:-
682L	 Samling éé och stpl parallellt 1980–92 i fem pärmar inkl. 		

flera häften. Nom för éé ca 4700 inkl. 220 rabattmärken 		
1981–90. Cirka 12 kg. 	 2.200:-

683A	 Postens samlarblad 2007–17. Nom. drygt 6600. 	 2.000:-
684A	 Album med 1450 ex Sverige-Brev 2014–2016 utan gummering  (é). 	 2.000:-
685A	 Samling 2008–2015 inkl. 20 souvenirark. Nom ca 5700. 	 2.000:-
686Fc	 Häften 1950–80-tal inkl. en del bättre och t.ex. elva Svanar 		

H212. Nom ca 6200. 	 2.000:-
687A	 1938–2006 i visiralbum. Omfattande med bl.a. en del tidigare 		

femstrip, längre fram många fem- och trestrip och även en 		
del häften/häftesblock och lösa. Bl.a. valörlösa märken. 		
Nominal ca 5500. Bra nominalvara överlag! 	 1.800:-

688Fe	 Ask med häften 1960–70-tal inkl. 108 Vilda bär, flera med 		
mark. Nom ca 5600. 	 1.800:-

689Mg	 Parti 1970–2000-tal. Nom ca 5100. 	 1.700:-
690A	 Tjock insticksbok 1965–80-tal + lite lösvikt och ett par 		

årssatser. Nom. drygt 5500. 	 1.500:-
691A	 Låda häften och märken 1960-tal–2003. Nom. drygt 5000. 	 1.500:-
692A	 Märken och häften 1970–2000-tal, samling 1978–84 i Safe Dual-		

album. Nom ca 2100 + nio rabatthäften 1979–87. 	 1.500:-
693L	 Stor låda med häften block och rullar bl.a. 1,05 Karlfeldt. 	 1.500:-
694A	 Parti mest 1960–2000-tal i två album. Nom ca 4200. 	 1.400:-
695A	 Samling 1970–97 i Leuchtturmalbum med fickor. Nom ca 4000. 	 1.300:-
696Mg	 Låda med mest häften, en del årssatser och rullar, etc. mest 		

1950–70-tal. Nom ca 3950. 	 1.300:-
697L	 Häften och märken mest 1970–90-tal. Nom ca 3900. 	 1.300:-
698A	 Två pärmar med häften mest 1985–95. Nom ca 3500. 	 1.200:-
699L	 Ask med häften mest 1970–2000-tal. Nom ca 3500. 	 1.200:-
700A	 Lot 1995–2002. Nom ca 3300. 	 1.000:-
701A	 Samling 1946–93 i två Lindner Falzlos-album med kassett. 		

Nom ca 3090. 	 1.000:-
702Ca	 Låda med märken och häften mest 1970–90-tal. Nom ca 3000. 	 1.000:-
703A	 Ask mest häften 1960–90-tal. Nom. 3100. 	 900:-
704A	 Ask med häften, block och div. specialsatser, etc. Nom ca 2850. 	 900:-
705A	 Pärm med märken och en del häften mest 1970–90-tal + samling 		

i Leuchtturmalbum. Nom ca 2440. 	 800:-
706A	 Samling 1960–86 i Leuchtturmalbum med fickor. Nom ca 1470. 	 500:-
707A	 Samlingar 1960–83 och 1945–82 i två Schaubekalb. Nom ca 1600. 	 500:-

Årssatser, årsböcker, etc. / Year sets, year books, etc.
708Ba	 20 häftesårssatser 1981–90 (två av varje). Nom ca 3220. 	 2.500:-
709Bb	 41 ex 1975–94 mest två av varje + tre årsböcker. Nom ca 6740. 	 2.200:-
710Ec	 38 ex 1970–92 (flera öppnade) inkl. rabatthäfte 1990. 		

Nom ca 3500. 	 1.200:-
711P	 1989–95. Nom ca 1700. 	 600:-

Rabatthäftespartier / Discount booklet lots
712Fd	 Rabatthäften. 54 ex 1979–90. 	 5.500:-
713P	 Rabatthäften. Lot med 40 häften 1979–88 varav 38 före 1987. 		

Blyertsnoteringar. 	 2.500:-
714P	 Rabatthäften. Lot lösa märken motsvarande 15 häften, alla 		

inom Norden. 	 1.500:-
715K	 Rabatthäften. 15 st varav tolv inom Norden. 	 1.400:-
716K	 Rabatthäften. Elva st varav nio inom Norden + ett okpl 		

(18 märken Lindgren). 	 900:-
717K	 Rabatthäften. Sju st, alla inom Norden. 	 600:-
718	 Rabatthäften parti. Två häften ”inom Sverige”, två ”inom Norden”, 		

48 lösa märken inom Norden, samt åtta företagspostmärken. 	 500:-
719K	 Rabatthäften. Sex st, alla inom Norden. 	 500:-

I huvudsak stämplade frimärkssamlingar Sverige / Mainly used stamp collections Sweden

720Av	 Stpl samling 1855–1967 i Facit-album. Egenmonterade fickor. 		
Nära komplett med delvis många dubbletter/nyanser på Vapen, 	 	
Liggande lejon, Ringtyp. 3 skill eftertryck é, 4 skill×5, 		
8 skill gott ex attest HOW, Bra 1920-tal med flera vm t.ex. 		
152cxz, 162cx. Komplett Landstorm, Kongress, Förening, alla 		
BC/CB, kpl tjänste/lösen med svår variant Tj22B högra delen 		
av kronan saknas. Mycket högt värde. 	 22.000:-

721Av	 Stpl samling 1855–1949 i Verbis-album med fickor. Delvis 		
överkomplett samling med dubbletter även av bättre märken 		
och vackra stämplar. Bl.a. två st 3 skill – båda luckfyllare, 		
2×4 skill, skadad 8 skill, reparerad 6 skill, omtandad 		
24 skill, Kongress/Förening kpl, de flesta BC/CB, m.m. 		
Mycket högt värde. 	 18.000:-



31

722A	 Stpl samling 1855–Ringtyp provisorier i två pärmar. Trevligt 		
upplagd efter nyanser, plus en del varianter. Startar med 25 		
st skill bco, varav alla valörer representerade, dock flertalet 		
def./rep. Vidare lokalmärken, F 14A (fht, ktt), 15c (kt, 		
felande hörn), 37 (tfl). Även stora och små tjänste, lösen, 		
m.m. Många med läsbara stämplar, inkl. en del praktstämplar. 		
Ngt. blandad kval. speciellt de dyrare märkena (1000) 	 13.000:-

723A	 Stpl samling 1855–2013 i Leuchtturm-album med fickor. Komplett 		
samling fram till 2010, exkl. Värnamo-märkena, i tre Leuchtturm-		
album + en insticksbok. 3-skilling med fin stpl GEFLE 28.1.1858 		
(något smutsigt märke), 6-skillingen reparerad (intyg 		
Obermüller), 24-skillingen med rufftandning. Svart och brunt 		
ostämplat lokalmärke, svart stpl lokalmärke (kht), nyanser 		
och varianter på Ringtyp (även F 37), Kongressen och Jubileum 		
10 öre med cx-versionerna, alla BC-/CB-par, etc. I insticksboken 		
även en del nominal. Mest god kval. (>1700) 	 8.000:-

724A	 Stpl samling 1855–1992 i två LEUCHTTURM album utan 		
fickor. E.g. 6+8 sk def/rep, svart lokal, Vapen kpl, 17 öre Lejon, 		
hyggligt Ringtyp, Landstorm kpl exkl. F 124, välfyllt 		
bandmärken, 1924 års kpl exkl. F 209+F 225, BC/CB inkl. 		
t.ex. Slottet BC, tjänste/lösen välfyllt inkl t.ex. 24 öre lila 		
lösen tandn. 14 (dubbelstämpel), samt välfylld modern del. 		
Högt katalogvärde! Se bilder på www.philea.se. Mest bra kval. 	 5.000:-

725A	 Stpl samling/parti 1858-1982. Samling+ dublettparti i 		
E.W.Larsson-album samt i fem insticksböcker. Nogsamt sorterat 		
på papperstyper, vm etc. mycket bandmärken men även Ringtyp 		
inkl flera spegeltryck. F c:a 90000:- (1990) e inl, räknat 		
på billigaste nyans utan hänsyn till stämplar o dyl. och 		
”inga M-märken inräknade” . 	 5.000:-

726A	 Stpl samling 1855–1891 i Leuchtturm-album med fickor. Skilling–		
Ringtyp. De allra flesta märkena väl beskrivna till typ, 		
variant, etc, även många av stämplarna. Innehåller även några 		
förfilatelibrev, 16 vapenbrev och åtta ringtypsbrev, varav 		
ett med F 20j. Intressant material för den som bygger upp 		
studie- eller referenssamling. Blandad kval. (>500) 	 5.000:-

727A	 Stpl samling 1855–1969 i DAVO-album med fickor. Samlingen 		
startar med alla skillingarna, svart och brun lokal, Liggande 		
lejon, Ringtyp kpl inkl. 1 Rd tandn.13, bandmärken, 1924 års 		
serier kpl (blandat ostpl/stämplat), inga BC-/CB-par. Tio 		
märken med intyg, bl.a. fyra st av skillingarna. Ngt blandad 		
kval. 	 5.000:-

728A	 Mest stpl. Samling 1855–1981 i två Leuchtturmalbum med bl.a. 		
8-skill (rep), kpl Vapen, tjänste och Ringtyp utom F 37, kpl 		
Kongress inkl., F 210 é, UPU 5 öre–2 kr, många BC-/CB-par 		
och vackra stämplar, etc. 	 4.500:-

729A	 Stpl. Två album med utvalda stämplar, nästan enbart prakt–		
LYX, Vapentyp–modernt. 	 4.000:-

730P	 Stpl samling 1855–1936 på blad. Bl.a. 6, 8 och 24 sk samt 		
båda lokal def/rep, Vapen+Lejon, alla Ringtyp utom 1 rd t 13, 		
mycket bandmärken, Kongress kpl t.o.m. 2 kr (några mellanvalöer 		
ostpl), UPU t.o.m. 1 kr exkl 60 öre, bra avsnitt tjänste/lösen, 		
etc. Ngt blandad kval. 	 3.500:-

731A	 Stpl. Samling 1858–1959 i Leuctturmalbum med fickor inkl. 		
kpl Vapen, Lejon och Ringtyp utom F 44, bättre bandmärken, 		
komplett 1924 års (F 210 tunn), flertalet BC/CB, bra tjänste 		
och lösen, vackra stämplar, etc. Mest bra kval. 	 3.500:-

732A	 Stpl samling 1855–1970 i Leuchtturm-album med fickor. Bl.a. 		
två st 4 skill, bra Vapen, Ringtyp, bandmärken, etc. Kongress 		
80 öre + 2 kr, Förening till 2 kr. Flera vackra stämplar. 	 3.000:-

733A	 Mest stpl. Dubblettalbum med 1889 års provisorier Ringtyp+		
tjänste inkl. nyanser, en del varianter och några försändelser, etc. 		
(170) 	 3.000:-

734A	 Stpl samling 1855–1995 i Leuchtturm-album med fickor. Innehåller 		
båda lokalmärkena, Liggande lejon 17 öre både violett och 		
grå, Landstorm 2 högvalör stpl, Föreningen till 5 kr, Kongressen 		
till 2 kr, de flesta BC-/CB-paren. Ett antal prakt- och 		
lyxstämplar finns också. Mest god kval. (>1000) 	 3.000:-

735A	 Stpl parti i Visiralbum med olika vattenmärken. Högt 		
katalogvärde. 	 3.000:-

736A	 Stpl. Visiralbum med över 1000 st stora tjänste t.13 med 		
utvalda stämplar, vackra–LYX, sorterat i bokstavsordning. 	 3.000:-

737A	 Stpl. Visiralbum med cirka 1000 st stora tjänste t.13: 10, 		
20, 24, 30, 50 öre röd och grå samt 1 kr, med utvalda stämplar, 		
vackra–LYX, sorterat i bokstavsordning. 	 3.000:-

738A	 Stpl. Visiralbum med cirka 1000 st stora tjänste t.14 samt t 		
13 i valörerna: 2, 3, 4, 5, 12, 20 öre blå, med utvalda 		
stämplar, vackra–LYX, sorterat i bokstavsordning. 	 3.000:-

739A	 Stpl samling 1855–1959 i Verbisalbum med fickor. Bl.a. en 		
del Vapen/Ringtyp och en sämre 17 öre violett, välbesatt 		
bandmärken, bra del BC/CB med de flesta paren, etc. Mest god 		
kval. 	 2.500:-

740A	 Mest stpl. Samling 4 skill–ca 1950 i Verbisalbum med bl.a. 		
bättre Ringtyp och bandmärken, bra 1924 års, flera BC-/CB-		
par, tjänste, lösen och militärmärken, etc. Ngt blandad kval. 		
(700) 	 2.500:-

741P	 Stpl. Dubblettpost på 15 visirbladssidor, 1855–ca 1930 samt 		
mycket tjänste och lösen. Katalogvärde enligt inlämnaren F 		
över 50.000 	 2.000:-

742P	 Stpl. Stämplat dubblettlager 1855–1924 på 19 st visirblad. 		
Mest Vapen och Ringtyp. Vackra stämplar finns. Billigt! Se 		
bilder på www.philea.se. Facit 52.000 	 2.000:-

743Da	 Stpl. Intressant låda med tiotusentals märken Ringtyp–		
halvmodernt inkl. mängder med bandmärken, stämplar, en del 		
brev och helsaker, etc, samt även en del utland. 	 2.000:-

744L	 Stpl. Intressant låda med tiotusentals märken 24 öre Vapen–		
1949. T.ex. 34 ex F 27, många F 17 och 20, en del BC/CB, 		
lösen, etc. 	 2.000:-

745Cd	 Stpl samling 1855–1990 i DAVO-album med fickor. Fyra fina 		
DAVO-album (1855–2010) med märken fram till 1990. Kongress 		
och Jubileum upp till 50 öre. En del snygga stämplar finns. 		
Mest god kval. (>1000) 	 1.600:-

746P	 Stpl. Samling Vapen–1942 på Facitblad inkl. kpl Landstorm 		
utom F 124–25, bandmärken, bra 1924 års inkl. Förening 1–5 		
kr, några BC/CB, etc. (400) 	 1.500:-

747P	 Stpl. Diverse, mest bättre märken på 15 visirkort. Bl.a. 		
prakt-lyxstpl Ringtyp, några BC/CB, 233a×4, b×1. 156cxz i 		
par, 4 skill bco, långa tjänste t.14, m.m. Högt värde. 	 1.500:-

748P	 Mest stpl lot. 19 små urvalshäften med bl.a. många 12 öre 		
Vapen. Ngt blandad kval. 	 1.500:-

749P	 Stpl. Dubblettpost Vapentyp och Ringtypsmärken på visirblad. 		
Totalt ca 500 märken. 	 1.500:-

750A	 Stpl samling/parti Stående Lejon–1936 i Visiralbum inkl 		
pappers- och vattenmärkesvarianter, etc. Mest bra kval. (700) 	 1.500:-

751A	 Stpl samling/parti Vapen–Medaljong i Visiralbum. Mest bra 		
kval. (1000) 	 1.500:-

752A	 Mest stpl. Samling 4 skill–1974 i Facitalbum med en hel del 		
bättre märken. T.ex. kpl Ringtyp utom F 37, flera 1924 års, 		
en del tjänste, etc. Nästan kpl från 1940, dock inga BC/CB. 	 1.500:-

753A	 Stpl. Samling i grönt Leuchtturmalbum utan fickor 1855–1982. 		
Komplett förutom de allra dyraste. Båda 1924 års serier t.o.m. 		
2 kr, de flesta BC-/CB-par sammansatta. Vackra stämplar 		
förekommer. Se bilder på www.philea.se. 	 1.500:-

754A	 Stpl. Dubbletter 1855–ca 1940, bl.a. mycket Ringtyp och BC-/		
CB-par. 	 1.500:-

755L	 Stpl. Stor låda med över 1200 pergamynkuvert med 100 märken 		
i varje. Inkl: F 142–267=226 st, 269–276=272 st, 277–392=248 st, 		
393–433=249 st, 435–1175=249 st. Dessutom ca 30000 sorterade 		
märken F 39–599 där det ser ut att vara många Oscar II och 		
stämplar! Totalt ca 154000 sorterade märken. FYNDCHANSER! 		
Cirka 11 kg. 	 1.500:-

756L	 Stpl. Dubblettlager 10000-tals märken sorterade i kuvert 		
Ringtyp-1958 inkl. mkt Oscar II, Bandmärken och par-		
kombinationer etc. 	 1.500:-

757A	 Stpl. Åtta urvalshäften med en hel del stämplar och bättre 		
märken Vapen–2014. Restvärde 19900. 	 1.300:-

758P	 Stpl. Lot på Visirblad 4 skill–1920-tal inkl. flera vackra stämplar, 		
F 15c, några 1924 års, bandmärken, etc. Mest bra kval. 	 1.200:-

759P	 Stpl. Litet parti Liggande Lejon. Nio st 3 öre varav en typ I, 		
två st 17 öre i olika nyanser och tio st 20 öre. Mest bra kvalitet. 	 1.200:-

760A	 Stpl. Samling 1855–1956 i Facitalbum inkl. def. 8 skill + 		
Svart lokal, mycket Ringtyp, tjänste och lösen, bra Kongress 		
och UPU, flera BC-/CB-par, etc. Blandad kval. 	 1.200:-

761P	 Stpl. Lot BC/CB: 273BC,CB, 269BC,CB 321BC, 324CB, 332BC. 		
F ca 10000. 	 1.000:-

762P	 Stpl på blad. Oscar–Siffertyp med varianter och med felaktiga 		
stämplar. Mest god kval. (500) 	 1.000:-

763P	 Stpl. Dubblettpost Lilla Riksvapnet och bandmärken med bl.a. 		
ovanliga vattenmärken. F över 30.000 	 1.000:-

764P	 Stpl parti 1886–1985 på Visirblad. Ortstämplar på frimärken 		
från Ringtyp till Carl XVI Gustaf. Huvuddelen av materialet 		
före 1950. Totalt 30 visirblad. Även några försändelser med. 		
Många praktstpl och även en del lyxstpl. Ngt blandad kval. 		
(>1200) 	 1.000:-

765P	 Stpl parti 1891–1911 på Visirblad. Tio visirblad med Oscar II-		
märken med bra ortstämplar. Ganska många prakt och några lyx. 		
Mest god kval. (>400) 	 1.000:-

766A	 Stpl parti 1880–1968 i Visiralbum med fickor. Två fulla 		
Visiralbum med märken från Ringtyp t.13 till Lunds Universitet. 		
Här finns en hel del bättre (snyggare) stämplar. Mycket bra 		
parti från bandmärkesperioden. Ngt blandad kval. (Tusentals) 	 1.000:-

767A	 Mest stpl. Visirpärm med mycket märken Vapen–modernt inkl. 		
flera bättre, en hel del stämplar, mycket par, etc. (2500) 	 1.000:-
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768A	 Stpl samling 1855–1936 på Visirblad. Mycket dubbletter från 		
Oscar II. Bl.a. tre st defekta 4 skill. Vapen 24, 30 och 		
50 öre. Fin 17 öre Lejon. Gott om lösen och tjänste. 		
Fyrblockserie Landstorm III, m.m. Blandad kval. 	 1.000:-

769A	 Stpl parti Vapentyp–1970-tal i två stora insticksböcker. 		
Sorterade dubbletter, inkl. tjänste och lösen. Bl.a. nyanser, 		
vattenmärken, en del varianter, samt många vackra stämplar. 		
I början ngt blandad kval. (3000) 	 1.000:-

770A	 Stpl parti 1858–1920 i Visiralbum med fickor. Tre blad med 		
Vapentyp, en massa Ringtyp, Oscar II och Gustaf V Medaljong. 		
Mycket nyanser och varianter på Vapentyp, Ringtyp och Oscar II. 		
Blandad kval. (>2000) 	 1.000:-

771A	 Stpl samling/parti 1891–1903 i Visiralbum med fickor. Oscar 		
II-parti. Nyanser, varianter, avarter, stämplar. Blandad 		
kval. (>4000) 	 1.000:-

772A	 Stpl i Visiralbum. Stämpelsamling ca 1890–modernt, sorterat 		
efter landskap. Många småorter. Många LYX-stämplar ingår. 		
Bra kval. (800) 	 1.000:-

773Fe	 Stpl parti 1858–1890 i pergamynkuvert. Vapentyp och Ringtyp. 		
Varianter, avarter och en hel del praktstämplar och lyxstämplar 		
har noterats vid en hastig titt. Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 1.000:-

774Ec	 Stpl parti 1890-tal (Oscar II) i kartong. Innehåller vm-		
varianter, plåtfel, nyanser och allt det där man förknippar 		
med oscarsperioden. Blandad kval. (Tusentals) 	 1.000:-

775Fa	 Stpl. Sterbhusparti i elva album med bl.a. tusentals bandmärken, 		
en del 1924 års, bra tjänste, par, etc. Cirka 16 kg. 	 1.000:-

776Db	 Stpl. Dubblettlager/parti mest Oscar II–1970-tal i 20 		
insticksalbum, även en pärm med brev förfilateli–halvmodernt 		
inkl. M1, etc. Cirka 18 kg. 	 1.000:-

777L	 Stpl. Stort dubblettlager många tiotusentals märken Vapen–		
1980 i kuvert inkl. mängder med par, etc. Cirka 12 kg. 	 1.000:-

778L	 Stpl. Parti Ringtyp–modernt i 17 album/pärmar. T.ex. samling 		
i tre Estettalbum 1976–2001, bandmärken, en del stämplar, 		
etc. Cirka 31 kg. 	 1.000:-

779Md	 Stpl. Ask med stämplade häften och block från 1974–2006. 		
Bra kvalitet. 	 1.000:-

780Da	 Sverige Stpl. Flyttlåda med tiotusentals märken i kuvert, 		
album och askar Vapen–modernt. Besiktiga! Cirka 18 kg. 	 900:-

781P	 Stpl samling Vapen–Oscar II på blad inkl en del nyanser och 		
fina stämplar. Mest bra kval. (140) 	 800:-

782P	 Stpl samling 1910–39 samt stora och lilla tjänste t.13 på 		
blad med bl.a. flera märken ur Kongresserien 1924, bl.a. 2 kr. 	 800:-

783P	 Mest stpl samling/parti Landstormen på Visirblad. Nyanser, 		
vattenmärkesvarianter, etc. Mest bra kval. (125) 	 800:-

784A	 * Stpl. Gustaf V i medaljong i pärm. Dubbletter, 2.600 märken 		
och 30 försändelser. 	 800:-

785A	 Stpl. 174 olika häften, block och häftesblock 1954–2014. Högt 		
katalogvärde. 	 800:-

786A	 Stpl parti Ringtyp i pärm med visirblad. Plåtsprickor, nyanser, 		
stämplar, etc. Mest god kval. (1800) 	 800:-

787A	 Stpl 1920–41 i två album. Mest avarter med plåtskarvar, fel-		
skurna, m.m. Även en del vackra stämplar. Mest god kval. (300) 	 800:-

788	 Stpl Vapentyp–Ringtyp på instickskort. Utvalda vackra ex med 		
prakt-/LYX-stämplar, dock en del def. (13) 	 700:-

789P	 Stpl. Samling Kongress och Jubileum samt Gustav V 70 år, 		
singlar, på klipp och på försändelser i en plastfickspärm. 		
F ca 10.000:-. 	 700:-

790A	 Stpl samling/parti 1875–1990 i album med fickor. Ortstämplar 		
B-län på frimärken på klipp, på lösa frimärken och på 		
försändelser. Ett antal prakt- och några lyxstämplar 		
identifierade. Ngt blandad kval. (>550) 	 700:-

791A	 Mest stpl. Samling 4 skill–1969 i Leuchtturmalbum inkl. en 		
del bättre märken och vackra stämplar. Nästan kpl efter 1940 		
inkl. flera éé häften och HA. 	 700:-

792A	 Stpl. Stort dubblettparti BB-/BC-/CB-par i visiralbum. Mest 		
bra kval. Katalogvärde enligt inlämnaren F över 40.000 	 700:-

793	 Stpl. /(é). Fyra ex i ngt blandad kvalitet: 15c, 37, Tj15 		
stämplade och 14A ostämplad utan gummering. 	 600:-

794	 Stpl 1891–1916. Diverse ”avarter”, alla olika, t.ex. F 71–74cx, 		
74v1, 75vm2, 105cx, 109cz, 136cz, 138cz. Mest god kval. 		
F SEK 5.340 (21) 	 600:-

795A	 Stpl. Två samlingar 4 skill–1970-tal i två Facitalbum inkl. 		
flera bättre märken men blandad kval. 	 600:-

796L	 Sverige Stpl parti 1910–1936 i pergamynkuvert. Huvudsakligen 		
Gustaf V i Medaljong, små tjänste samt bandmärken. Ngt blandad 		
kval. (Tusentals) 	 500:-

797	 Stpl. Liten lot 8 sk, två st 12 öre Vapen och nio Ringtyp. 	 500:-
798	 Stpl lot RINGTYP tn. 13 och ph. på instickskort. Utvalda 		

vackra ex med prakt-/LYX-stämplar, inkl. ett par varianter 		
bl.a. F 40v6. Mest god kval. (5) 	 500:-

799	 Stpl 1877–1914. Diverse ”avarter”, alla olika, t.ex. F 28v2, 		
39v3, 42v1, 54v1  (é), 58vm1, 71–74cx, 71cxz, 72v1, 74cxz. 		
Mest god kval. F SEK 4.765 (24) 	 500:-

800	 Stpl 1920–34. St.Lejon, Alla olika, t.ex. F 140C+Ccx, 141bz, 		
142Abz+Acc, 143Acc, 144Acc+Cxz+Ecx, 145E+Ecx. Mest god 		
kval. F SEK 5.070 (21) 	 500:-

801	 Stpl 1920–34. St.Lejon, Alla olika, t.ex. F 140Ccx, 141bz, 		
142Abz+Ecc, 143Acc, 143Ecxz, 144Acc+Ccx+Ecx. Mest god 		
kval. F SEK 5.175 (18) 	 500:-

802	 Stpl 1920–34. St.Lejon, Alla olika, t.ex. F 140Ccx, 141bz, 		
142Abz, 143Acc, 144Acc+Ccx+Ecx, 145E+Ecx, 146E, 148Acx. 		
Mest god kval. F SEK 4.875 (21) 	 500:-

803	 Stpl 1920–36. Bandmärken, Alla olika, t.ex. F 151Cbz, 152Acx, 		
153-55bz, 159bz, 162cx, 165bz, 165cxz. Mest god kval. F SEK 		
5.215 (19) 	 500:-

804	 Stpl 1920–36. Bandmärken, Alla olika, t.ex. F 151Cbz, 152Acx, 		
153-55BZ, 159bz, 165bz-cxz+cz, 169cxz, 189. Mest god kval. F 		
SEK 5.240 (22) 	 500:-

805	 Stpl 1920–36. Bandmärken, Alla olika, t.ex. F 151Cbz, 152Acx, 		
153-55bz, 159bz, 165bz+cxz+cz, 168bz. Mest god kval. F SEK 		
5.155 (21) 	 500:-

806	 Stpl 1920–36. Bandmärken, Alla olika, t.ex. F 152Acx, 159bz, 		
165bz+cz, 169cxz, 179Abz, 189. Mest god kval. F SEK 4.765 (23) 	 500:-

807K	 Stpl. 65 ex, bandmärken–1949. Många med bl.a. vackra/udda 		
stämplar, nyanserat och pappersbestämt av inlämnaren. Trevlig 		
post. 	 500:-

808K	 Stpl. Fem märken: 9, 12 och 24 öre Vapen samt 6 öre Ringtyp 		
t.13 med ph samt 10 öre på 1 kr Landstorm. 	 500:-

809P	 Stpl. Små tjänste, flera tusen märken. Vm-fynd? Mest god 		
kval. (Tusentals) 	 500:-

810P	 Stpl. Dubblettpost på 15 visirblad med läsbara–LYX-stämplar, 		
huvudsakligen 1858–1940-talet. 	 500:-

811P	 Mest stpl. Intressant post, Sverige och utländskt med bl.a. 		
tidningsstämplar från 1845 och framåt, brev stämplat 		
STOCKHOLM 1 C.KORSB. 1903, samt div t.ex. Svensk 	
författnings-Samling 1855. No 23. ang frimärkets införande. 	 500:-

812A	 Stpl samling 1960–85 i Verbis-album med fickor inkl många 		
fina stämplar. Bra kval. (1200) 	 500:-

813A	 Stpl parti 1939–1995 i två album med fickor. Två fulla 		
Visiralbum Facit 313–1900. Även bättre märken ingår liksom 		
ett par BC-/CB-par. Ngt blandad kval. (Tusentals) 	 500:-

814A	 Stpl samling/parti 1880–1960 i två insticksböcker. Lite grand 		
av lagerböcker. Blandad kval. (>1000) 	 500:-

815A	 Stpl samling/parti 1890–1950 i tre album utan fickor. Oscar II, 		
Gustaf V Medaljong, Gustaf Vasa, Gustaf II Adolf, Gustav V 		
profil vänster och profil höger. Allt i tre välfyllda album. 		
Finns varianter, avarter, bättre stämplar, etc. Blandad kval. 		
(Tusentals) 	 500:-

816A	 Stpl parti 1875–1960 i album med fickor. Ortstämplar D-län 		
på frimärken på brevklipp, lösa frimärken och försändelser. 		
Ett antal prakt- och någon lyxstämpel identifierad. Ngt 		
blandad kval. (>250) 	 500:-

817A	 Stpl samling/parti 1873–1960 i album med fickor. Ortstämplar 		
A-län på frimärken på klipp, lösa frimärken och försändelser. 		
Ett antal prakt- och några lyxstämplar identifierade. Ngt 		
blandad kval. (>400) 	 500:-

818A	 Stpl samling/parti 1875–1980 i album med fickor. Ortstämplar 		
C-län på frimärken på klipp, på lösa frimärken och på 		
försändelser. Ett antal prakt- och någon lyxstämpel identifierade. 		
Ngt blandad kval. (>250) 	 500:-

819A	 Stpl. 105 olika stämplade häften 1962–2007. Högt katv! 	 500:-
820A	 Stpl. Insticksbok med dubbletter 1938–49 samt landstormsmärken, 		

med huvudsakligen par och tresidiga märken – många BC-/CB-par. 	 500:-
821A	 Stpl samling 1858–1944 i album utan fickor. Större delen av 		

albumet mycket vackert handritat med plats för nyanser, 		
vattenmärken, papperssorter. Ganska välfylld Medaljong–		
1940-tal. God kval. 	 500:-

822K	 Stpl. Post med vackra–LYX-stämplar på Oscarsmärken, bok- 		
och koppartryck. 	 400:-

823	 Stpl. Ringtyp t.13 med ph. Sex st. Prakt–LYX-stämplade ex: 		
2, 4, 5 öre och tre st 30 öre. 	 300:-

824K	 Stpl. Post med en 4 skill bco och 17 st 12 öre Vapen. 	 300:-
825P	 Stpl. Liten lot med O II och G V i medaljong. Alla med punkter 		

och streck o.d. (100) 	 300:-
826Fb	 Buntar. Oscar II 10 öre F 54. 138 st hundrabuntar av okänt 		

ursprung. 	 1.000:-
827K	 Buntar. 10 öre Oscar II, 46 st hundrabuntar samt ytterligare 		

sju buntar bl.a. fyra st 5 öres. 	 500:-
828Fe	 Buntar lot 1885 i kartong. 20 buntar Ringtyp t.13 m.ph, 5 öre 		

(F 43). Chans på stämplar, varianter och nyanser. Blandad 		
kval. (ca 2000) 	 300:-
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829Av	 éé/é/� samling 1855–1955 i Estett-album. Bl.a. 3 skill tunn 		
fläck samt omtandad, sex st 4 skill med bl.a. 2j2 intyg HOW 		
saknad hörntand, 14A med kt, Landstorm, Kongress, Förening 		
alla BC/CB, etc. Mycket blandad kval. 	 14.000:-

830A	 éé/é/� samling/parti 1874-c:a 1940 i insticksbok. TJÄNSTE, 		
LÖSEN och Militärmärken. Bl.a. blockenheter, både éé och 		
stpl, vackra stämplar etc. F c:a 29000:- (1994/95) e.inl. 	 3.000:-

831A	 éé/é/� samling 1855–1955 i Estett-album med fickor. Tre st 		
fina 4-skillingar (varav en stp WEXIÖ 11.10.1856), 8 skilling, 		
båda lokalmärkena, nyanser och varianter på 12 öre Vapentyp, 		
nyanser på Ringtyp, Kongressen och Jubileet upp till 1 kr. 		
Ganska många praktstpl och några lyxstpl. Mest god kval. (>500) 	 3.000:-

832A	 éé/é/� samling/parti 1938–56 i album med hemgjorda fickor 		
inkl. många parkombinationer. Mest bra kval. (1800) 	 2.500:-

833A	 éé/é/� samling 1855–1967 i Schaubek-album med fickor. Bl.a. 		
Vapen/Lejon i något blandad kval (även svart lokal med fht, 		
en del Ringtyp, Kongressen kpl x, UPU 5 öre–60 öre stpl, en 		
del bra 1930-tal och tiotalet BC/CB, även något tjänste/lösen, 		
samt liten ”extraavdelning” stpl Oscar, bl.a. en del 20 öre 		
med omvänt vm krona. Bra kval. 	 2.500:-

834A	 éé/é/�. Samling 4 skill–1971 i Facitalbum inkl. dubbletter. 		
T.ex. överkpl Vapen, 2×F 15, L17a stpl, bra bandmärken, en 		
del Kongress och BC-/CB-par, éé/é strip och en del fyrblock, 		
etc. 	 2.500:-

835A	 éé/é/�. Parti Vapen–1960-tal i Visirpärm med bl.a. ett 		
hundratal Ringtyp, 3×F 273BC éé, Bellman BC éé fyrblock, 		
flera éé strip och satser etc. F ca 59600. 	 2.000:-

836A	 éé/é/� samling 4 skill bco–1968 i Verbis-album med fickor. 		
Förening kpl é, flera BC-/CB-par etc. Lågt utrop. Mest bra 		
kval. (1000) 	 2.000:-

837L	 Sverige éé/é/� parti. Omfattande parti i 13 album/insticks-		
böcker inkl. bl.a. ostämplat och nominalvara. Besiktiga. 	 1.500:-

838A	 éé/é/� samling 1872–1919 i Leuchtturm-album med fickor. 		
Lösen och tjänste. Märkena väl beskrivna till nyans, variant, m.m. 		
Fyr- och sexblock förekommer liksom ett antal snyggare 		
stämplar. Ngt blandad kval. (>300) 	 1.500:-

839A	 éé/é/�. Tre lageralbum 4 skill–1990-tal med bl.a. rep 8-skill 		
och kpl Vapen. Så gott som allt stpl före 1948 och huvudsakligen 		
éé 1966–84. Mest bra kval. 	 1.500:-

840A	 é/�. Samling Vapen–1952 i Normaalbum med bl.a. F 15, bra 		
Ringtyp och bandmärken, Kongress+Förening 5–80 öre, tjänste		
+lösen, etc. Mest bra kval. 	 1.400:-

841P	 éé/é/�. LANDSTORM I–III. Parti på Visirblad inkl. olika vm 		
och en del enheter, etc. Även några Flygpost F 136–38. (250) 	 1.200:-

842P	 éé/é/� samling/parti 1875–1970. Två cirkulationshäften i 		
A4-format med allt från Ringtyp till Gustaf VI Adolf typ 3. 		
Många fina stämplar! Besikta! Ngt blandad kval. (>400) 	 1.000:-

843A	 éé/é/� samling/parti 1876–1920 i Visiralbum med fickor. Stora 		
och små tjänste, lösen, Lilla riksvapnet, Landstorm, påtryck 		
på Ringtyp. Vattenmärkesvarianter finns. En del bättre 		
stämplar, främst på stora tjänste. Ngt blandad kval. (>1000) 	 1.000:-

844A	 éé/é/� samling/parti 1855–1970 i två insticksböcker. Ett 		
antal BC-/CB-par ingår. Bandmärken typbeskrivna. Ett antal 		
snygga stämplar har hittats. Mycket blandad kval. (>700) 	 1.000:-

845A	 éé/é/�. Insticksbok med dubbletter, Vapentyp–ca 1950 inkl. 		
BC-/CB-par t.ex. tre st BC-/CB-par av F 273, även lite utländskt. 	 1.000:-

846Fd	 éé/é/�. Ask med gott om bättre klassiskt–modernt, bl.a. par, 		
några bättre häften, m.m. Mycket högt värde. 	 1.000:-

847P	 éé/é/� lot 1880–1950 på Visirblad. Bra stämplar, spegeltryck, 		
m.m. Även en propagandaförfalskning från WW2 (def.) med på 		
bladet. Hela objektet finns avbildat på www.philea.se. Bl. kval. (36) 	 800:-

848A	 éé/é/�. Samling Ringtyp–ca 1950 i Verbisalbum med bl.a. bättre 		
bandmärken, en del 1924 års och BC/CB, tjänste och lösen, 		
etc. Ngt blandad kval. 	 800:-

849A	 éé/é/�. Samling Vapen–1969 i DAVO-album med bl.a. flera 1924 		
års, tjänste, etc. Mest bra kval. (1000) 	 700:-

850A	 éé/� samling/parti Ringtyp–2010 i insticksbok. Även en del 		
äldre brev och vykort samt en del häften. Mest god kval. (3000) 	 700:-

851	 éé/é/�. Ca 85 ex Stora tjänste i kuvert. F ca 14300. Ngt 		
blandad kval. 	 500:-

852P	 éé/é/�. Samling brevmärken från Frimärksutställningar 1896–52, 		
HV. 	 500:-

853A	 éé/� samling 1960–79 i två Safealbum med fickor. Synbart 		
komplett både postfriskt och stämplat. Lågt utrop. Bra kval. 	 500:-

854A	 éé/é/�. Stämplad samling 1969–79 i visiralbum. Diversealbum 		
éé/é Lilla riksvapnet–modernt. Verbisalbum éé/é Ringtyp–		
1959. FDC 1936–67. 	 500:-

855A	 éé/� samling i två Lindner-album med fickor. Innehåller ett 		
fåtal éé och flera mellanvalörer Kongress/Förening. Blad 		
t.o.m. 1974. 	 500:-

856A	 éé/é/�. Samlingar 1858–1961 i Viking- samt 1858–1982 i 		
Facitalbum inkl. en del moderna éé häften och block. 	 500:-

857A	 éé/é/�. Album med ca 100 éé Ewerts provtryck huvudsak i strip 		
samt ca 120 Lokalpostmärken mest 1940-tal inkl. en del bättre. 	 500:-

858A	 éé/é/�. Samling Vapen–1948 med bl.a. flera 1924 års, tjänste 		
och lösen, etc. Ngt blandad kval. 	 500:-

859A	 * éé/é/� lot i insticksbok med huvudsakligen stämplade märken 		
från 1900-talet, många med vackra–prakt-stämplar. Även några 		
försändelser, bl.a. förfilateli och sedlar. 	 500:-

860A	 éé/é/� samling 1946–78 i två album med hemmagjorda fickor. 		
Mest god kval. (1800) 	 500:-

Stämpelmärken samlingar / Revenues collections
861K	 LOKALA LÖSENMÄRKEN i många olika valörer från ett flertal 		

städer. Även typolikheter och färgnyanser. Mycket bra kval. 		
(108) 	 1.200:-

Lokalpostsamlingar / Local post collections
862A	 STOCKHOLMSPOST helark av 4, 7, 10 öre och 20 öre samt dito 		

av de tre lågvalörerna där 4 och 7 öre endast har lodrät 		
perf, 10 öre är operf och ett 7 öres ogummerat makulaturark 		
med partiellt spegeltryck. Dessutom ett tjugotal lösa 		
lokalpostmärken 2:a–4:e perioden och några brev. 	 500:-

Brevmärkessamlingar / Collections seals
863A	 Samling 1906–1977. BARNENS DAG: vykort 1906, 15 olika märken 		

och ett häfte 1915–1949, helark 1944, allt éé. 26 		
minnespoststämplade försändelser, varav flera med brevmärke. 		
Ett vykortshäfte och tre olika biljetter ingår också. Bra 		
kval. 	 500:-

  Frimärkssamlingar med blandat innehåll Sverige / Mixed stamp collections Sweden

 Häftessamlingar / Booklet collections

864L	 Fräscht och välordnat lager 1941–1966. Facit 256375:- enligt 		
bifogad förteckning (nominal = 9097:-). Lämpligt till 		
Traderabutik! Mest bra kval. (2178) 	 15.000:-

865L	 Fräscht och välordnat lager 1966–1971. Facit 173.098:- enligt 		
bifogad förteckning, bl.a. sex st Svanar (nominal = 13218:-). 		
Lämpligt till Traderabutik! Mest bra kval. (2438) 	 10.000:-

866L	 Fräscht och välordnat lager 1972–1979. Facit 120348:- enligt 		
bifogad förteckning (nominal = 14843:-). Lämpligt till 		
Traderabutik! Mest bra kval. (2191) 	 9.000:-

867Fc	 Låda med äldre häften 1918–71 inkl. flera bättre, originalpack 		
Folkskolan samt även några rullar. F ca 70000. 	 5.000:-

868A	 Vackert mont. saml. 1941–63 inkl. många mark. F ca 41000. (180) 	 4.000:-
869Me	 Samling 1940–92 i tre fina röda Leuchtturm häftespärmar. 		

Bl.a. ingår H53, 55, 57, 59, 211, 212A+B, intressanta typer 		
av Gustaf VI Adolf, m.m. Facit över 60000:- (markeringar 		
oräknat). God kval. (440) 	 4.000:-

870A	 Samling 1940–90-tal i två fina album. Bl.a. H57, H211, H212, 		
olika omslagstyper, m.m. F ca 30000:- då är inte markeringar 		
medräknade. Bra nominalvärde! (365) 	 3.000:-

871A	 Vackert monterad samling 1968–70, bl.a. tre ex vardera av 		
H211 och 212, mycket mark. 	 3.000:-

872A	 Samling 1918-1983. Samling HA och Häften (inkl dubletter) i 		
två insticksböcker. Fem rabatthäften ingår. F 15400:- (1988) 		
e inl. ”cyls och kn ej räknade”. Räknat på nominal efter 1967 		
c:a 600:-. 	 2.500:-

873Fe	 Ask med häften och block 1960–70-tal inkl. 100 Bilhistoria 		
och 150 Rokoko. Nom ca 5570. 	 1.800:-

874A	 Samling 1940–70-tal. Många bra ingår t.ex. Bibeln, Birgitta, 		
Scheele, Bildsten, Svanar, m.fl. Facit drygt 30000:-. Lågt 		
startpris! (250) 	 1.500:-

875A	 Vackert monterad samling 1964–67 inkl. mycket markeringar. 		
F ca 11000. (125) 	 1.500:-

876A	 Samling ca 180 ex HA1–26. Bl.a. HA1R+O, HA5+6 kpl, en del 		
mark, etc. 	 1.000:-

877Ec	 Låda med ca 850 automathäften inkl. många bättre. 	 1.000:-
878	 H99B2 två st, H212B fyra st varav två st med RT och H329 sex st. 	 800:-
879A	 Pärm med dubbletter 1969–76, nom ca 1600. 	 500:-
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880A	 Orter A–Ö på 32 visirblad, i huvudsak Oscar II, gott om AM-		
prakt. Bl.a. Arnemark, Bergnäsudden, Bergsholmen, Blåningsmåla, 		
Engebsácken, Fosieby, Gunnarsjö, Kungstorp, Lögdeå, Sundom 		
(två ex), Ölands Skogsby, värde Postal orter från 25.- och 		
uppåt drygt 22.000.-. 	 4.000:-

881A	 Två st tjocka visiralbum Ringtyp m.ph.–2000-tal. Mycket stor 		
mängd AB–lyxstämplar. Samt ett album häftesblock, m.m. Mycket 		
högt värde. Cirka 15 kg. (några 1000) 	 1.500:-

882A	 Samling/parti 1890–1955 i Visiralbum med fickor. 30 visirblad 		
Oscar II (och lite Medaljong) med ortstämplar A–Ö, många 		
väldigt fina. Därutöver 30 visirblad med märken med PKP-, 		
PKXP- och PLK-stämplar, allt från läsbara till prakt. Mest 		
god kval. (Hundratals) 	 1.500:-

883A	 Parti 1920–1940 i Visiralbum med fickor. Ortstämplar (postorter 		
T–Ö) på lösa frimärken, frimärken på klipp och hela försändelser 		
(bl.a. en fin stp Krokslätt – O-län på vykort). Ett antal 		
praktstämplar finns också. Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 1.500:-

884A	 Parti 1920–1940 i Visiralbum med fickor. Ortstämplar (post-		
orter A–K) på lösa frimärken, på frimärken på klipp och på 		
försändelser. En hel del praktstämplar har hittats. Ngt 		
blandad kval. (Hundratals) 	 1.500:-

885A	 Parti 1920–1940 i Visiralbum med fickor. Ortstämplar (post-		
orter K–Sö) på lösa frimärken, på frimärken på klipp och på 		
frimärken på försändelser. Ett antal praktstämplar har hittats. 		
Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 1.500:-

886A	 Parti 1870–1920 i Visiralbum med fickor. Samling järnvägspoststp 		
(huvudsakligen PKXP) på Ringtyp–Gustaf V Medaljong och Lilla 		
riksvapnet. Allt från läsbara till prakt. Mest Oscar II. 		
Insatt i nummerordning. Ngt blandad kval. (>700) 	 1.000:-

887A	 Samling/parti 1920–1970 i insticksbok. Enbart postombudsstämplar. 		
Huvuddelen av märkena på brevklipp för att hela stämpeln ska 		
kunna läsas. Många stämplar därför i prakt-/lyxkvalitet. Ngt 		
blandad kval. (>500) 	 1.000:-

888A	 Parti 1920–1985 i Visiralbum med fickor. Ortstämplar (postorter 		
Sk–Sö) på frimärken, på frimärken på klipp och på frimärken 		
på försändelser. Ett antal praktstämplar har hittats. Ngt 		
blandad kval. (Hundratals) 	 1.000:-

889Ba	 Parti Vapen-modernt i sju urvalshäften+ pärm med Oscar II 		
inkl. många vackra och även bättre stplr. Även en del bättre 		
märken inkl. UPU 1+2 kr och Garboblocket. 	 1.000:-

890A	 Pärm med ca 1700 ortstplr med begynnelsebokstäver T–U–V. Mest 		
på klipp och huvudsakligen 1930–80 inkl. många vackra och 		
mycket småorter. 	 900:-

891P	 Samling OSCAR A–Ö på sex visirblad. Bl.a. Upplands Ekeby (P: 		
250), Vassen (500), Ölands Näsby (rep.) och Ösmo-Nynäs (175). 		
Många praktstämplar, dock ngt bl. kval. (330) 	 800:-

892A	 Pärm med ca 2000 järnvägsstämplar mest Ringtyp–1960-tal inkl. 		
många vackra. 	 800:-

893K	 GOTLAND. Fem försändelser till utlandet inkl. sorgebrev från 		
Visby till KUBA 1919, vykort Visby till Holland 1904 samt 		
tre brev till USA: BANDER 1901, ESKELHEM 1903 och	  
KATTHAMMARSVIK 1892. 	 700:-

894K	 GOTLAND. Fem trevliga försändelser inkl. Stenkulma 1879 		
och Klintehamn 1882 på 6 öres brevkort, Burgsvik rek 1901, 		
Romakloster ass 1911 samt den ovanliga DUNE Nst 58 på brev 		
1918 frankerat med 2×2 öre Riksvapnet till Ganthem. 	 700:-

895P	 Oscar II. Ca 170 st, de flesta med AB–lyxstämplar. 	 700:-
896P	 STORA TJÄNSTE. 130 olika huvudsakligen prakt–lyxstplr 		

1875–1910. T.ex. Edsbordet 1903, Hulterstad 1893, Höckgården 		
1882, Kinneved 1889, etc. 	 700:-

897P	 Elva visirblad med stämpar A–Ö på Oscarsmärken. Bra kval. 		
Katalogvärde enligt inlämnaren Postal 14.400 (528) 	 700:-

898A	 Samling/parti 1920–1980 i Visiralbum med fickor. Frimärken 		
på brevklipp och lösa frimärken, alla med ortstämplar, allt 		
från läsbart till prakt. La–Nö. Totalt 62 visirblad. Ngt 		
blandad kval. (Hundratals) 	 700:-

899A	 Samling/parti 1920–1980 i Visiralbum med fickor. Frimärken 		
på brevklipp och lösa frimärken, alla med ortstämplar, allt 		
från läsbart till prakt. Br–Fö. Totalt 54 visirblad. Ngt 		
blandad kval. (Hundratals) 	 700:-

900A	 Visiralbum div: Ca 100 st Oscar II bl.a. järnväg och 60 st 		
Medaljong, mest AB–kvalitet, två blad udda stämplar. 15 		
visirblad modernt, de flesta i lyxkvalitet. 	 700:-

901A	 Samling JÄMTLAND i Visiralbum. Mest Medaljong–1950-tal, 		
inkl. ett 40-tal försändelser, plus POB, m.m. Mest god kval. inkl. 		
flera vackra. (150) 	 700:-

902A	 6/6. Samling med anknytning till Svenska Flaggans Dag, på 		
frimärken (55 st), stämpelmärken (72 st) samt vykort/försändelser 		
(28 st). Ringtyp–modernt. 	 700:-

903A	 Samling i Visiralbum. E-län, 414 olika ortstämplar ordnade 		
alfabetiskt, på lösa frimärken, brevklipp eller försändelser. 		
Även bättre, Ringtyp–moderna, läsbara–prakt. 	 600:-

904A	 Samling i Visiralbum. H-län, 412 olika ortstämplar ordnade 		
alfabetiskt, på lösa frimärken, brevklipp eller försändelser. 		
Även bättre, Ringtyp–moderna, läsbara–prakt. Mycket Öland. 	 600:-

905A	 Samling i Visiralbum. L-län, 472 olika ortstämplar ordnade 		
alfabetiskt, på lösa frimärken, brevklipp eller försändelser. 		
Även bättre, Ringtyp–moderna, läsbara–prakt. 	 600:-

906	 Liten lot Ringtyp–Oscar med praktstämplar. 	 500:-
907	 GOTLAND. Nio st PRAKT-/LYX-stämplar 1866–1910. Bl.a. 		

F 10+24 WISBY, DUSS, HEJDE, ROMA. Vacker lot. 	 500:-
908K	 GOTLAND. Åtta frankerade PRAKT-/LYX stämplade vykort 		

1903–19. Bl.a. Sylfaste, Vamlingbo, Burge. 	 500:-
909K	 GOTLAND. Tre st intressanta 12 öre Vapen brev inkl. WISBY 		

8.9.1865, KLINTEHAMN 29.4.1871 samt ett brev från Stockolm 		
till Wisby eftersänt till Hemse ankomststämplat BURGSVIK 		
17.5.1870. 	 500:-

910P	 Ca 300 ortstplr Ringtyp–ca 1920 på Visirblad varav 220 tjänste. 		
Många vackra och en hel del småorter. 	 500:-

911P	 Lot ca 90 märken Ringtyp–1970-tal, flera prakt–lyx, några par. 	 500:-
912A	 Parti 1890–1911 i Visiralbum med fickor. 102 försändelser 		

(kort + kuvert), samtliga med stämplar på Oscar II (Ho–Ru). 		
Ett antal stämplar av fin kvalitet och ett antal > 100 kr i 		
Postal. Något hänsyn inte taget till vykorten som sådana. 		
Ngt blandad kval. 	 500:-

913A	 Samling/parti 1920–1980 i Visiralbum med fickor. Ortstämplar 		
på brevklipp och på tvättade frimärken. Ha–Hö. 39 Visirblad. 		
En hel del praktstämplar. Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 500:-

914A	 Samling/parti 1920–1980 i Visiralbum med fickor. Ortstämplar. 		
Samling frimärken på brevklipp och tvättade frimärken. Oa–		
Sl. Ett antal praktstämplar. Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 500:-

915A	 Samling/parti 1920–1980 i Visiralbum med fickor. Ortstämpelparti, 		
dels på brevklipp dels på tvättade märken. Ga–Gö. Totalt 40 		
visirblad. Från läsbart till prakt. Totalt 40 visirblad. 		
Blandad kval. (Hundratals) 	 500:-

916A	 Samling/parti 1920–1980 i Visiralbum med fickor. Frimärken 		
på brevklpp och lösa frimärken med ortstämplar, allt från 		
läsbart till prakt. Id–Kö. Totalt 42 visirblad. Ngt blandad 		
kval. (Hundratals) 	 500:-

917A	 Samling/parti 1920–1980 i Visiralbum med fickor. Frimärken 		
på brevklipp och lösa frimärken, alla med ortstämplar, allt 		
från läsbart till prakt. Aa–Br. Totalt 43 visirblad. Ngt 		
blandad kval. (Hundratals) 	 500:-

918A	 Samling/parti 1920–1995 i Visiralbum med fickor. Frimärken 		
på brevklipp och lösa frimärken, alla med ortstämplar, allt 		
från läsbart till prakt. Hela alfabetet. Totalt 31 Visirblad. 		
Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 500:-

919A	 Parti 1920–1980 i Visiralbum med fickor. Frimärken på brevklipp 		
och lösa frimärken med ortstämplar allt från läsbara till 		
prakt. Vå–Öv. Totalt 48 visirblad. Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 500:-

920A	 Samling/parti 1880–1980 i Visiralbum med fickor. Brevklipp 		
och lösa märken. en hel del med bra stämplar. Ngt blandad 		
kval. (Hundratals) 	 500:-

921A	 Parti 1910–1940 i stor insticksbok. Järnvägspoststämplar på 		
i huvudsak Gustaf V Medaljong. Ngt blandad kval. (>400) 	 500:-

922A	 Samling/parti 1880–1910 i Visiralbum med fickor. Enbart 		
järnvägspoststämplar på Ringtyp och Oscar II (Inga PKXP el. 		
PLK el. PKP). Dessutom lite modernt material i albumet som 		
ej räknats in. Blandad kval. (>350) 	 500:-

923A	 Samling i Visiralbum. F-län, 377 olika ortstämplar ordnade 		
alfabetiskt, på lösa frimärken, brevklipp eller försändelser. 		
Även bättre, Ringtyp–moderna, läsbara–prakt. 	 500:-

924A	 Samling i Visiralbum. G-län, 270 olika ortstämplar ordnade 		
alfabetiskt, på lösa frimärken, brevklipp eller försändelser. 		
Även bättre, Ringtyp–moderna, läsbara–prakt. 	 500:-

925A	 Samling i Visiralbum. I-län, 130 olika ortstämplar ordnade 		
alfabetiskt, på lösa frimärken, brevklipp eller försändelser. 		
Även bättre, Vapentyp–moderna, läsbara–prakt. 	 500:-

926A	 Samling i Visiralbum. K-län, 215 olika ortstämplar ordnade 		
alfabetiskt, på lösa frimärken, brevklipp eller försändelser. 		
Även bättre, Vapentyp–moderna, läsbara–prakt. 	 500:-

927A	 Samling i Visiralbum. M-län, 499 olika ortstämplar ordnade 		
alfabetiskt, på lösa frimärken, brevklipp eller försändelser. 		
Även bättre, Ringtyp–moderna, läsbara–prakt. 	 500:-

928A	 Samling/parti 1884–1986 i två insticksböcker. Mest Gotland. 		
Klipp, helsaker och försändelser samt lite annat. 	 500:-

 Stämpelsamlingar / Cancellation collections
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929A	 Parti 1880–1990 i Visiralbum med fickor. Stockholmiana. 		
Stockholmsstämplar på frimärken på brevklipp samt på frimärken. 		
En hel del stämplar av bra kvalitet (prakt och lyx). 		
Referensmaterial? Ngt blandad kval. (>1000) 	 500:-

930A	 Parti 1890–1975 i Visiralbum med fickor. Ortstämplar, 		
järnvägspoststämplar, Postanstalten-stämplar m.m. på lösa 		
frimärken, på frimärken på klipp samt på försändelser. Mycket 		
varierat material. Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 500:-

931A	 Parti 1890–1995 i Visiralbum med fickor. Stämplar på lösa 		
frimärken samt på frimärken på klipp. Ett antal praktstämplar 		
har hittats. Ngt blandad kval. (>1500) 	 500:-

932A	 Parti 1880–1975 i två insticksböcker. Ortstämpelparti. Stämplar 		
på lösa frimärken, på frimärken på avi- och brevklipp, m.m. 		
Ett stort antal av stämplarna beskrivna. Ett antal praktstämplar 		
har httats. Ngt blandad kval. (Hundratals) 	 500:-

933A	 Pärm med ca 55 LBB-stplr varav 20 försändelser samt 18 POB 		
på klipp 1950–70-tal inkl. en del bättre. 	 500:-

934A	 Dubblettsamling Ångbåtspost nr 1–177 Ringtyp–1938 inkl. flera 		
bättre + vackra stämplar, mest Oscar II. Macfies ”Ångbåtspost” 		
medföljer. (130) 	 500:-

FDC-samlingar / FDC collections

935Ca	 Ca 1630 ex med vinjetter 1959–86 inkl. dubbletter. Även bättre 		
ingår. Cirka 16 kg. 	 1.200:-

936A	 Samling 98 olika FDC 2007–2013. Nom ca 3550. 	 1.000:-
937Ca	 Ca 1440 FDC med vinjetter 1938–76 inkl. dubbletter. Ca. 12 kg. 	 1.000:-
938L	 Ca 565 olika FDC med vinjetter 1938–83 inkl. flera bättre. 	 1.000:-
939A	 41 olika FDC med specialstämplar 1969–86 inkl. flera bättre. 		

Alla utom två med vinjetter. 	 600:-

940K	 Två FDC: Telegrafverket 100 år (tvåsidiga) på kort sign, 		
P Olofsson och Karl Axel Pehrsson resp. 1982 Omöjliga figurer 		
i par på brev, signerat av konstnären Oscar Reutersvärd, 		
dessutom medföljer fem andra objekt signerade av konstnärer, 		
gravör, bl.a. HW. Gutschmidt, Slania, Svenolov Ehrén. 	 300:-

Brevsamlingar / Cover collections

941A	 Pärm med 57 förfilbrev inkl. t.ex. Sthlm Bandeau 1738, flera 		
Kronopost 17-1800tal, Rak- och Bågstplr etc. 	 1.500:-

942P	 Cirka 100 st adresskort 1905–07, många postförskott, alla 		
sända till Vikmanshyttan, dessutom några tulldeklarationer. 		
Ngt blandad kval. 	 1.000:-

943P	 Lot med utvalda försändelser 1915–55, 27 st bl.a. 145 öre 		
Postemblem på luftpostbrev till Uruguay 1937. Totalt tolv st 		
sända till utlandet varav tio st luftpostförsändelser, en 		
reklamation 1948 och flera med BC-/CB-par. Trevlig post. 	 1.000:-

944A	 60 försändelser inkl. en del utland, bl.a. många bra censurbrev. 		
Rek 36 öre Vapentyp, ass 49 öre till Frankrike 1914, kraschpost 		
Newton 14.2 1916, Högt värde. 	 1.000:-

945A	 Pärm med ca 75 brev- och framsidor förfil-1970 inkl. flera 		
Vapen, klipp med div. stplr, par F10 etc. 	 1.000:-

946A	 Samling 1880–1970-tal på Visirblad. Mest försändelser till 		
utlandet, varav mycket brevkort, bl.a. luftpost, censur, 		
lösen, m.m. (144) 	 700:-

947A	 Album med ca 40 försändelser 1716–1948, bl.a. brev från 		
utlandet med lösenstpl ”45 öre” och ”Obetaldt”. 	 600:-

948K	 Tolv försändelser frankerade med Oscar 8 öre 1902–09 varav 		
sju sända utrikes inkl. Tyskland och Frankrike, etc. 	 500:-

949P	 14 st försändelser/blanketter/militärpostbrev 1920–68, 		
frankerade med bandmärken. Rek eller sända till utlandet, 		
två reklamationer 1936–37, dessutom ett vykort från Korea 		
1954 till Sverige. Trevlig post. (15) 	 500:-

950P	 Sju blanketter: tre st ”Bilaga till personkort avseende 		
gåvopaketsändningar” HK 117, 1948–51 (ovanliga), tre st 		
”Militärpaket”-etikett med 90 öres frankeringar 1943–44, 		
Bl 25 och en reklamation 1929. 	 500:-

951A	 Samling förfilateli–1970-tal i Visiralbum. Bl.a. brev med 		
kronoslinga från 1788, brev med kronostämpel, flera 		
postanvisningar med Ringtyp, utlandsbrev, samt ca 15 utrikes 		
försändelser. Mest god kval. (35) 	 500:-

952A	 Samling 1880–1960-talen i Visiralbum. Bl.a. nordiskt resekort, 		
samt många försändelser till utlandet, inkl. luftpost, ass, 		
censur, m.m. (64) 	 500:-

953A	 Samling. Mest försändelser sända till utlandet, inkl. många 		
luftpost (28). Även samling stplr ENKÖPING på lösa märken (16). 	 500:-

954A	 Samling 1870–1970-talen i pärm. Bl.a. tilläggstjänster, 		
censur, Kongress/Förening, två st brev med F 257, m.m. Ngt 		
blandad kval. (57) 	 500:-

955K	 Fyra försändelser: 3 + 3 öre Liggande lejon, till Blockhusudden 		
i Stockholm, två st brev med 6 öre Ringtyp t.13 utan ph 		
1883–84 samt ett rekbrev med 42 öres porto, vackert stämplat 		
RÅDA 6.3.1878. 	 400:-

956K	 25 försändelser 1932–39 med bl.a. båtstämplar från Gripsholm, 		
jub. mellan Malaga och Southampton resp. Marseille och Neapel, 		
samt flera brev frankerade med Stående lejon, LYX-stämplat 		
Mariefred, Gripsholmsjubileet 1937. Mycket fin kvalitet. 	 300:-

957L	 Sverige Helsaker. Låda med hundratals frankokuvert, kortbrev, 		
aerogram och postbrev, etc. Beg/obeg. äldre–modernt. 	 1.500:-

958A	 Helsaker samling 1880–1920 i fin pärm. Brevkort, samtliga 		
begagnade och sända till utrikes destinationer. Porto 6, 5 		
och 10 öre. Bl.a. stämplar. Ovanlig sammanställning. (150) 	 1.200:-

959K	 Helsaker samling 1890–1950-talen. Elva svarskort och två 		
enskilda svarskort sända mest från/till Danmark, Finland och 		
Tyskland. Även ett finskt helsakskort frankerat med F54 sänt 		
till Finland 1893. Mest god kval. (14) 	 1.000:-

960A	 Helsaker. Ca 130 postgångna helsaker bKe2–6 inkl. flera sända 		
utomlands, mest bKe6 (89). Även nio obeg. bKe4–5. 	 1.000:-

961A	 Helsaker samling/parti 1872– i album med fickor. Drygt 250 		
helsaker. Bl.a. fiins Fk1, Fk2 med tilläggsfrank 12 + 6 öre 		
för expressbefordran, bKe 9 från Polcirkeln 1900 till London, 		
Skeppsspoststpl, Dansk poststpl på svensk helsak, järnvägsbrevkort, 		
militärbrevkort, tjänstebrevkort, m.m. Intressant material. 		
God kval. 	 800:-

962A	 Helsaker. Två pärmar med huvudsakligen obeg. helsaker. Många 		
dubbletter. 	 500:-

963K	 Helsaker lot. JÄRNVÄGSBREVKORT. Halmstad-Nässjö Jernvägar, 		
två olika (papperets tjocklek) daterade och sända 1890 samt 		
1901. I mycket fint skick. Samt postgånget HNJ-kort från 		
Halmstad Bolmens jvg 1945. Hål efter pappersspett och lite 		
vågigt. (3) 	 300:-

Helsakssamlingar / Postal stationery collections

Vykort, singlar och samlingar / Picture post cards, singles and collections

964	 	 Vykort, Politiskt kort. Oanvänt God Helg-kort sign 		
	 LS. Utgivet av Ungsvenska förbundets i Göteborg 		
	 Förlag. Nr 18. Tryckt hos Hugo Brusewitz AB. Stämplat 		
	 Harads 23.12.30. 	 500:-

965	 	 Vykort, Politiskt kort. Kommunistiskt God Jul Gott 		
	 Nytt År -kort från ca. 1935 ”Din tanke och Din gärning 		
	 för fredens och frihetens sak.” Ovanlig. 	 300:-
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966	 	 Vykort, Jac Edgren nr. 4 med vit kant. Obegagnat. Kv 		
	 7-8. 	 300:-

967	 	 Vykort, Kråksmåla J-vägstn med lok och folkliv. 		
	 Postgånget 1914. 	 300:-

968	 	 Vykort, Hvena J-vägstn, ej postgånget. 	 300:-
969	 	 Vykort, Bohult J-vägstn, tidigt 1900-tal. Ej postgånget, 		

	 H-län. 	 300:-
970	 	 Vykort, Jenny J-vägstn, tidigt 1900-tal. Ej postgånget. 	 300:-
971	 	 Vykort, Ålem J-vägstn 1902. Skrivet, ej postgånget. 	 300:-
972	 	 Vykort, Järnvägsinvigningen i Virserum. Skrivet, ej 		

	 postgånget. 	 300:-
973	 	 Vykort, Fliseryd J-vägstn. Obeg, tidigt 1900-tal. 	 300:-
974	 	 Vykort, Almvik J-vägstn. Obeg. tidigt 1900-tal. 	 300:-
975	 52	 Vykort, Falerum J-vägstn (små åldersfläckar) med lok 		

	 och folkliv, d:o stpl 1909. 	 300:-
976	 52	 Vykort, Storsjö J-vägstn, stpl Storsjö 23.2.1903. 	 300:-
977	 52	 Vykort, Verkebäck J-vägstn med lok och folkliv, 		

	 postgånget 1909. 	 300:-
978	 52	 Vykort, Högsby J-vägstn, postgånget 1906. 	 300:-
979	 52	 Vykort, Södra Vi J-vägstn, invigningen. Postgånget 		

	 1902. 	 300:-
980	 52	 Vykort, Ankarsrum J-vägstn, d:o stpl 21.3.1907. 	 300:-
981	 52	 Vykort, Forsaström J-vägstn, stpl Falerum 28.7.1902. 		

	 Ovanligt kort. 	 300:-
982	 52	 Vykort, Sandbäckshult J-vägstn, postgånget 1906. 		

	 Medfaret men ovanligt kort. 	 300:-
983	 79	 Vykort, Abbetorp J-vägstn, postgånget 1916. 	 300:-
984	 79	 Vykort, Mönsterås J-vägstn, postgånget 1912. 	 300:-
985	 79	 Vykort, Alsterbro J-vägstn, postgånget 1915. 	 300:-
986	 79	 Vykort, Nelhammar J-vägstn, stpl Storsjö 30.12.12. 	 300:-
988Fb	 Pressbyrån. 178 st olika svartvita kort från Stockholm, 		

1950–60-talen, ca 70 % oanvända. 	 1.500:-
989A	 Samling äldre topografiska kort från Stockholm i lilla 		

formatet, ca 250 st olika i en plastfickspärm. 	 1.000:-
990Ec	 TÅG men även spårvagnar, bilar, båtar. Cirka 750 st vykort 		

men huvudsakligen fotografier i original. 	 1.000:-
991Fe	 Jenny Nyström. 1245 äldre (1900–30-talet) vykort, några 		

kartongkort. 	 900:-
992A	 STOCKHOLM. Fin pärm i kassett med ca 90 kort från huvudsakligen 		

1900-talets början. 	 800:-
993A	 Samling äldre och modernare kort av Jenny Nyström (några av 		

G. Stoopendaal), ca 260 st olika i en plastfickspärm. 	 800:-
994A	 Frisörer och läkare. 40 st huvudsakligen utländska och främst 		

från 1940-talet. Flertalet tecknade, varav två av Xavier 		
Sager. 	 800:-

995A	 Lot i album. Samer och samernas värld, 40 st. Flera bra 		
tecknade kort (Artelius, Nyström och Tirén) och fotografiska 		
kort (Borg Mesch, Mia Green och N. Thomasson). 	 800:-

996A	 Album med ca 180 ex Dalarna beg/obeg. varav ca 150 ex äldre 		
mindre formatet. 	 700:-

997P	 VOLVO-bilar. 19 vykort med bl.a. PV 4 och Venus Bilo. De 		
flesta i topografisk miljö. 1930–70-tal. 	 600:-

998A	 Bensinstationer. 36 kort med motiv, äldre svenska bensinstationer. 	 600:-
999A	 Album med över 400 mest gratulation/helg beg/obeg. huvudsak 		

Oscar II–1960 inkl. många Oscar II–Medaljong. 	 600:-
1000A	 Samling Mors Dagskort, ca 90 st olika samt ca 35 st olika 		

dubbelvikta kort. 	 600:-
1001A	 Samling kort utgivna av Svenska Pressbyrån i det lilla och 		

större formatet, 188 st olika i en plastfickspärm. 	 600:-

1002K	 Schack, spelkort, casinospel. Ca 40 st gamla och nyare kort. 		
Trevlig lot. 	 500:-

1003P	 Kejsar Wilhelm II:s statsbesök i Stockholm 3 aug 1908, sju 		
st bl.a. när Wilhelm sitter i sin medtagna bil. Deltagarna 		
är namngivna på adressidan. 	 500:-

1004P	 Postala motiv. Ca 50 äldre vykort med motiv av brevbärare, 		
postkontor, brevlådor, m.m. Svenska och utländska. 	 500:-

1005P	 Skeppsbrott. 24 st vykort med motiv kring skeppsbrott, bl.a. 		
handelsfartyget Olaus Olsson vid Dover 1906 och bogserbåten 		
Becker vid Kolmården 1918. 	 500:-

1006P	 Dalslands Kanal. 13 vykort 1920–50-talen, från Upperud/Dalslands 		
Kanal samt dokumentation: ”Dalslands Kanal. Ett album med 		
utsigter och karta” tryckt 1874, Dalslands Kanal 1868–1918 		
dessutom ett aktiebrev Dalslands Kanal AB år 1909 å 100 kr. 	 500:-

1007A	 Drygt 90 st topografi, gratulation, m.m. i gammalt brefkortsalbum, 		
alla från Oscarstid. 	 500:-

1008A	 Samling äldre och modernare kort från Stockholms omgivningar 		
(från Arholma till Årsta), 160 st olika i en plastfickspärm. 	 500:-

1009A	 Lot i album med fickor. Topografi, Svenska Flaggan, helg- 		
och gratulation. Äldre till moderna. I antalet ingår även 		
några helsaker och ett 50-tal brev, en del utländska. (c:a 200) 	 500:-

1010A	 Samling i album med fickor. TECKNAT: Jac Edgren och Jenny 		
Nyström, samt några Mjölkcentralens reklamkort. Ingår gör 		
också utländska (mest) Walt Disney: vykort, bokmärken och 		
några fotografier. (107) 	 500:-

1011A	 Gammalt brefkortsalbum 85 st genuina från Oscarstid. Mest 		
gratulation, skämtkort, m.m., även en del topografi, t.ex. 		
Öckerö kyrka, Göteborgs elektriska spårvagn. 	 500:-

1012A	 Hälsningskort, signerade av bl.a. Hedvig Rosendahl, Ingeborg 		
Klein, Ruth Milles, Adèle S och Hildur Söderberg och Aina 		
Stenberg. Fin pärm i kassett med 82 kort från huvudsakligen 		
1900-talets början. Många trevliga motiv. 	 500:-

1013A	 KUNGSHOLMEN. 78 st kort från 1900-talets första hälft i album 		
med bl.a. spårvagnar. 	 500:-

1014A	 Album med ca 165 ex Stockholm + omgivningar beg/obeg. varav 		
ca 130 gamla mindre formatet. 	 500:-

1015A	 Album med ca 135 ex beg/obeg. D-, S- och T-län, äldre mindre 		
formatet. Även några modernare kort. 	 500:-

1016A	 Album med ca 220 ex beg/obeg. mest Småland varav ca 185 äldre 		
mindre formatet. Några Blekinge och Norrköping etc. ingår. 	 500:-

1017A	 Album med 147 ex Uppland nästan enbart gamla formatet. Även 		
några övriga. 	 500:-

1018A	 Samling Berns salonger i två pärmar inkl. ett 60-tal vykort 		
Oscar II–modernt, foldrar, tidningsurklipp, foton, några 		
menyer/program och autografer, etc. Även en hel del övriga 		
vykort restaurang, etc. 	 500:-

1019A	 Samling om 30 st olika årtalskort 1903–1914 i en liten 		
plastfickspärm. 	 500:-

1020A	 Samling helg- och gratulationskort i det lilla och minsta 		
formatet, alla signerade, ca 225 st olika i en plastfickspärm. 	 500:-

1021A	 Samling kort från oscarsperioden 1900–10, 180 st olika i två 		
vykortsalbum. (2) 	 500:-

1022A	 Gammalt Brefkortsalbum med huvudsakligen humor och romantik 		
från 1900-talets början. (80) 	 500:-

1023Mf	Bunt vykort Oscar II (bl.a. Hagströms- 1908 och Klockrike- 		
järnvägsstation 1911) till huvudsakligen 1940-talet. (162) 	 500:-

Övrigt / Other

Bältespännarmaterial / Cinderella
1024A	 Bältespännarmaterial lot i två insticksböcker. Stämpelmärken, 		

Postsparbanksmärken, Radiolicensmärken (varav några licenser), 		
brevmärken, svarslösen, postgångna Portokort och Turistportokort, 		
moderna helsaker och urklipp, ”stämpelspappershuvuden” och 		
Framaetiketter (nominal c:a 70 kr). Även något utländskt ingår. 	 500:-

Kilovara / Kiloware
1025L	 Kilovara. 1940. Mycket ovanlig. 	 3.000:-

967 981 983 ex 997
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1026	 139	 BELGIUM. Gothenburg–Antwerp route. Scarce 			 
	 Belgian lozenge roller postmark used on 			 
	 Swedish stamps, 2×3 öre Small National Coat-			 
	 of-Arms in pair. This stamp was issued 10.5.1920. 		  1.000:-

1028K	 bKe2	 DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 numeral cancellation 1 (Kjøbenhavn) used on 			 
	 Swedish postal stationery card 6 öre, together 			 
	 with K. 7½-10¾F 6.6. Crease. 		  500:-

1029K	 33	 DENMARK. Gothenburg–Frederikshavn route. 			 
	 Danish numeral cancellation 19 (Frederikshavn) 			 
	 (weak imprint) used on Swedish stamp, 20 öre 			 
	 Circle type perf. 13, together with single 			 
	 line FRA SVERRIG and transit FREDERIKSHAVN 	 		
	 1.POST 26.8 on cover with content dated 			 
	 ”Göteborg d. 9/8 80”, sent to Germany. Somewhat 			 
	 carelessly opened with upper back flap missing. 		  800:-

1030K	 bKe2	 DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 numeral cancellation 24 (Helsingør) used on 			 
	 Swedish postal stationery card 6 öre, together 			 
	 with HELSINGØR 3.TOG 24.10 and boxed FRA 			 
	 SVERRIG. The card is dated ”24/10 1879” and 			 
	 sent from Helsingborg to Århus. Small tear 			 
	 does not touch the value stamp. 		  300:-

1031K	 bKe6	 DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 numeral cancellation 24 (Helsingør) used on 			 
	 Swedish postal stationery card 6 öre, together 			 
	 with HELSINGØR 4.TOG 9.3 and boxed FRA SVERRIG. 		
	 The card is dated ”Helsingborg den 9/3 84”. 			 
	 Arrival pmk K. OMB1 10.3.84. 		  300:-

1032K	 bKe6	 DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 circle cancellation HELSINGØR 3.TOG and 4.TOG, 			 
	 respectively, on two Swedish postal stationery 			 
	 cards 6 öre, together with boxed FRA SVERRIG. 			 
	 Both cards are sent from Helsingborg, of 			 
	 which one with arrival AALBORG 30.4.(84) 			 
	 (small tear). (2). 		  300:-

1033K	 29, bKe6   DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 circle cancellation HELSINGØR 4.TOG on Swedish 			 
	 stamp 4 öre Circle type perf. 13 and postal 			 
	 stationery card 6 öre, together with two 			 
	 boxed cancellations FRA SVERRIG. The card is 			 
	 dated ”Helsingborg 6/6 85”. Very fine. 		  500:-

1034K	 bKe13	 DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 circle cancellation HELSINGØR JB.PE. 3.TOG 			 
	 12.9 used on Swedish postal stationery card 			 
	 10 öre, together with boxed FRA SVERIGE. The 			 
	 card is dated ”Helsingborg in Schweden, 1890 			 
	 12/9”. Superb. 		  500:-

1035K	 bKe7	 DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 circle cancellation HELSINGØR JB.PE. 2.TOG 			 
	 7.4 used on Swedish postal stationery card 			 
	 5 öre, together with boxed FRA SVERIGE. 			 
	 Decorative company mark N.P. KROOK SMÖR & 			 
	 OSTEXPORTAFFÄR 7.APR.91 HELSINGBORG. 			 
	 Arrival postmarks K. OMB.4 7.4.91 and KJØBENHAVN 			 
	 K. 1½-3¾E KB 7.4. Superb. 		  500:-
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This theme is dominated by ship or landing harbour cancels, but also train (TPO) cancels, and last but not 
least foreign chance cancels on mail having missed regular treatment on the way (post office omissions). 
The lots are presented by country, first foreign cancellations on Swedish stamps, then Swedish cancellations 
on foreign stamps.
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1036K	 79, 82	 Copenhagen–Malmö route. Danish circle 			 
	 cancellation KJØBENHAVN B 12–1E 29.6.15 on 			 
	 Swedish stamps, 5+10 öre Gustaf V in Medallion, 			 
	 together with Swedish TPO cancellation PKP 			 
	 MALMÖ TRANSIT 29.6.15 on Danish stamps 5+10 øre 			 
	 Christian X, on cover sent to Stockholm. 		  500:-

1037K	 240C	 DENMARK Danish circle cancellation KJØBENHAVN 			
	 27.6.35 on Swedish stamps 2×5 öre Swedish 			 
	 Parliament, and Danish stamps 2×10 öre Wavy-			 
	 line type quadrille background, on postcard 			 
	 dated ”Bjerred 25 VI 35”. Presumable posted 			 
	 in the wrong direction, why the Swedish stamps 			 
	 corresponding to postcard rate have been 			 
	 invalidated and for which reason the Dansih 			 
	 stamps have been surcharged as postage due 			 
	 for an unpaid postcard, and then forwarded 			 
	 to Sweden. Addressed to Stöcksjö, and originally 			 
	 Umeå which have been crossed out. Interesting item. 		  300:-

1038K	 32, bKe2  DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 single line cancellation FRA SVERIGE without 			 
	 frame used on Swedish stamp, 12 öre Circle type 			 
	 perf. 13 (with filing crease) on cover, and 			 
	 on Swedish postal stationery card 6 öre. The 			 
	 cover is dated ”Malmö 4 decbr”, and an 			 
	 unusually early usage of this type of single 			 
	 line cancellation, with arrival K.OMB.3 5.12.79. (2). 		  500:-

1039K	 33	 DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish single 			
	 line cancellation FRA SVERIGE without frame 			 
	 used on Swedish stamp, 20 öre Circle type perf. 13 on 			
	 two covers sent from Malmö to France. Cancellations 			
	 K. OMB.6 17.11.80 and DANEMARK ERQUELINES 			
	 19.NOV.80, and K. OMB.6 28.1.84 and PARIS ETRANGER 		
	 31.JANV.84, respectively. (2). 		  700:-

1040K	 bKe4, bKe6   DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 single line cancellation FRA SVERIGE without 			 
	 frame used on three postal stationery cards sent 			 
	 from Malmö, of which one 10 öre to Germany 1883, 			 
	 and two 6 öre to Denmark 1881–1882. (3). 		  500:-

1041K	 56	 DENMARK Gothenburg–Frederikshavn route. Danish 			
	 single line cancellation FRA SVERRIG without 			 
	 frame used on Swedish stamp, 20 öre Oscar II, 			 
	 together with boxed PAQUEBOT on cover sent 			 
	 to Germany. Transit FREDERIKSHAVN 12-5E 			 
	 26.8.97 and arrival pmk NEUSTRELITZ 3-4N 			 
	 27.8.97. Superb. 		  500:-

1042K	 bKe10	 DENMARK. Gothenburg–Frederikshavn route. 			 
	 Danish single line cancellation FRA SVERRIG 			 
	 without frame used on Swedish postal stationery 			 
	 card 5 öre, together with boxed PAQUEBOT. 			 
	 The card is dated ”Göteborg d. 3/7 1900” and 			 
	 sent to Denmark. Transit FREDERIKSHAVN 12-5E 			 
	 3.7.00 and arrival pmk RANDERS 8-10E 3.7.00. Superb. 		 700:-

1043K	 kb8, bKe4, 79   DENMARK. Gothenburg–Frederikshavn 			 
	 route. Danish single line cancellation FRA 			 
	 SVERRIG without frame used on Swedish postal 			 
	 stationery card 10 öre sent to Germany, plus 			 
	 new smaller type on letter card 10 öre and 			 
	 postcard 5 öre, both sent to Denmark. The 			 
	 letter card is dated Göteborg 9/8 09” and 			 
	 with boxed cancellation PAQUEBOT (small fold 			 
	 not touching value stamp or postmarks). 		  500:-

1044K	 	 DENMARK. Ystad–Rønne route. Danish single 			 
	 line cancellation FRA YSTAD, on five Swedish 			 
	 stamps, 1 and 3 öre Bicoloured numeral type and 1, 2 			 
	 and 4 öre Small coat-of Arms. CTO but rare. (5). 		  500:-
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1045K	 54	 DENMARK Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 boxed cancellation FRA SVERIGE on Swedish 			 
	 stamp, 10 öre Oscar II, together with circle 			 
	 cancellation HELSINGØR 1-2E 30.7.03 and violet 			 
	 single line cancellation PAQUEBOT (larger 			 
	 type without dot) on picture postcard 			 
	 (Wingåker), sent to Germany. Arrival pmk 			 
	 ACHIM 31.7.03. Superb, except for a small 			 
	 tear which does not touch the stamp or postmarks. 		  300:-

1046K	 54	 DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 boxed cancellation FRA SVERIGE on Swedish 			 
	 stamp, 10 öre Oscar II, together with circle 			 
	 cancellation HELSINGØR 3.8.02 and 3.2.04, 			 
	 respectively, and violet single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT (larger type without dot), on two 			 
	 picture postcards (both Helsingborg). One 			 
	 sent to Germany and one to Great Britain. (2). 		  500:-

1047K	 	 DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 boxed cancellation FRA SVERIGE on nine postal 			 
	 items, of which six postcards sent to Denmark, 			 
	 Germany and the Netherland 1906–1908, two 			 
	 letter cards sent to Germany 1904–1910, and 			 
	 one cover sent to Ireland 1903. All with 			 
	 transit pmk HELSINGØR. (9). 		  1.000:-

1048K	 	 DENMARK. Danish circle cancels KJØBENHAVN 			 
	 in three different types, together with boxed 			 
	 cancellations FRA SVERIGE on three Swedish 			 
	 postal items, of which one postcard with 			 
	 postage 7 öre and two covers with postage 12 			 
	 and 15 öre. All sent to Denmark between 			 
	 1918–1930. Also one Helsingborg–Helsingør 			 
	 route postcard sent to Denmark 1916. (4). 		  500:-

1049K	 84, 85	 DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 boxed cancellation FRA SVERIGE, together with circle 			 
	 cancellation KJØBENHAVN 2–3E 22.11.19, on 			 
	 Swedish stamps, 15+20 öre Gustav V in Medallion, 			 
	 on special delivery cover sent to Denmark. 		  700:-

1050K	 177A, 191   DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 boxed cancellation FRA SVERIGE, on Swedish 			 
	 stamps 15+45 öre King left profile, together 			 
	 with circle cancellation KJØBENHAVN 8.3.32, 			 
	 on special delivery cover sent to Denmark. 			 
	 Also private cancellation EXPRESS. 		  500:-

1051K	 134	 DENMARK. Danish boxed cancellation FRA SVERIGE, 		
	 together with circle cancellation KØBENHAVN B 			 
	 7-8 18.3.18, on Danish stamp 10 øre Christian X 			 
	 on postcard sent to Finland. Arrival postmark 			 
	 almost two months later HELSINGFORS HELSINKI 			
	 6F 13.V.18. Forwarded locally. 		  300:-

1052K	 	 DENMARK. Danish boxed cancellation FRA SVERIGE, 		
	 together with circle cancellation KØBENHAVN, 			 
	 on six Swedish postal items, of which three 			 
	 covers and one postcard are sent to Sweden, 			 
	 and one cover and one postcard sent to Denmark. 			 
	 All except one sent during the 1930s. (6). 		  300:-

1053K	 	 DENMARK. Danish boxed cancellation FRA SVERIGE, 		
	 together with circle cancellation KJØBENHAVN 			 
	 11.1.40 and HELSINGØR 19.7.55, respectively, 			 
	 on two Swedish postal items. Also three Gothenburg–			 
	 Frederikshavn route items, with Danish single line 			 
	 cancellations FRA SVERIGE, together with circle 			 
	 cancellations FREDERIKSHAVN, 1951–1973. (5). 		  500:-

1054K	 44, bKe7  DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Swedish stamp, 			 
	 6 öre Circle type perf. 13 with ph and and postal 			 
	 stationery card 5 öre, sent to Denmark. Arrival pmk 			 
	 K. OMB.1 28.4.90. Overpaid but very decorative. 		  300:-

1055K	 51, Fk3	 DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Swedish stamp 			 
	 10/24 öre and and postal stationery card 			 
	 10 öre, sent to Germany. Transit K. OMB.1 			 
	 7.7.90 and arrival pmk HAMBURG 7.7.90. 		  500:-

1056K	 43, 45, kB1   DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Swedish stamps, 	 		
	 5 öre Circle type perf. 13 with ph and 10 öre 			 
	 Oscar II letterpress with ph, on letter card 			 
	 5 öre. The letter is dated ”Malmö d. 7 Aug. 			 
	 1889” and sent to Germany. Part of transit 			 
	 pmk K. OMB.5 28.4.90. 		  400:-

1057K	 46	 DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Swedish stamp, 			 
	 20 öre Circle type perf. 13 with ph, on cover sent to 			 
	 France. Cancels K. OMB. 5 30.4.91 PARIS ETRANGER 		
	 2.MAI.91 and AMIENS SOMME. Weak fold. 		  300:-

1058K	 	 DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Swedish stamps, 			 
	 2×10 öre Circle type perf. 13 with ph, on 			 
	 cover sent to Denmark. Cancellations K. OMB.2 			 
	 21.1.90 and KJØBENHAVN KB 11-12F 24.1. Also 			 
	 one cover sent to Denmark 1888 and one 			 
	 upfranked letter card sent to Germany 1890. (3). 		  500:-

1059K	 52, bKe9   DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Swedish stamp, 			 
	 5 öre Oscar II letterpress on postal stationery 			 
	 card 5 öre. The card is dated ”Malmö d. 18/9 			 
	 97” and sent to Germany. Transit KJØBENHAVN 			 
	 5.OMB. 18.9.97 and arrival pmk SCHWERIN 			 
	 19.9.97. FDC usage of the King’s jubilee 			 
	 commemorative postcard, which was prohibited 			 
	 for international usage according to the 1897 			 
	 Washington UPU Congress, but in this case 			 
	 accepted for postcard rate. 		  400:-

1060K	 61	 DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Swedish stamps, 			 
	 20×1 öre Bicoloured numeral type, on cover 			 
	 sent to Germany. Transit K. OMB.1 18.7.92 			 
	 and arrival BIELEFELD 3-4N 18.7.92. 		  300:-

1061K	 	 DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on German reply 			 
	 card 10 pf, dated ”Malmö d: 21/1 97”, sent 			 
	 to Germany. Cancellations KJØBENHAVN K 5-6F 			 
	 22.1.97 and arrival pmk CASSEL 1 ANKUNFT B 			 
	 3-4N 23.1.97. Also a Danish postcard upfranked 			 
	 with 5 øre cancelled FRA SVERIGE M sent to 			 
	 Ottoman Empire, with arrival CONSTANTINOPEL 			 
	 DEUTSCHE POST 1 7-8V 13.8.99. The latter card 			 
	 with large cut repaired with tape. (2). 		  400:-

1062K	 	 DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on twelve Swedish 			 
	 postal items, of which three postcards sent to 			 
	 Denmark and six to Germany, plus three covers sent 			 
	 to Denmark, France and Germany, respectively. (12). 		  800:-

1063K	 61, 63, bKe7  DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Swedish stamps 			 
	 2×1+3 öre Bicoloured numeral type and postal 			 
	 stationery card 5 öre, together with boxed 			 
	 cancellation PAQUEBOT in black colour. The 			 
	 postcard is dated ”Malmö 14.6.94” and sent 			 
	 to Germany. Arrival pmk BESTELLT VOM 			 
	 POSTAMTE 23 10½-11½V 15.6.94. 		  300:-

1064K	 28, kB	 DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M on Danish stamps 			 
	 2×3 øre Bi-coloured type, on letter card 			 
	 4 øre, together with boxed cancellation 			 
	 PAQUEBOT in black colour. The letter is dated 			 
	 ”På resa mellan Kjöbenhamn å Malmö den 23 Sept 			 
	 1900” and sent to Sweden. Arrival KALMAR 24.9.1900. 		  400:-

1065K	 	 Malmö–Copenhagen route. Danish cancellation 			 
	 FRA SVERIGE M together with boxed cancellation 			 
	 PAQUEBOT in black colour, on ten Swedish postal 			 
	 items. E.g. postcards sent to Iceland (fold through 			 
	 the stamp), Belgium, Switzerland and USA. (10). 		  800:-

1066K	 	 DENMARK. Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M together with 			 
	 boxed cancellation PAQUEBOT in violet colour, 			 
	 on five Swedish postal items. Four covers 			 
	 and one postcard, all sent to Germany, 1894–1898. (5). 	 400:-

1067K	 79, bKe15   DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE (without M) on three 			 
	 Swedish postal items, one postcard and one 			 
	 postal stationery card sent to Denmark 1912, 			 
	 and one cover sent to Switzerland 1912. (3). 		  500:-

1068K	 61, 82	 DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE M (with inverted M) 			 
	 on two Swedish stamps, 1 öre Bicoloured 			 
	 numeral type and 10 öre Gustav V in Medallion, 			 
	 plus a postal stationery card 5 öre cut out. (3). 		  500:-
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1069K	 bKe13	 DENMARK. Helsingborg–Copenhagen route. Danish 		  	
	 cancellation FRA SVERIGE H, on Swedish postal 			 
	 stationery card 10 öre, together with boxed 			 
	 cancellation PAQUEBOT in violet colour. The 			 
	 card is dated ”Helsingborg d. 29/7 95” and 			 
	 sent to Germany. Transit K. OMB.5 29.7.95 			 
	 and arrival pmk L.13. D 12-1N 30.7. 		  300:-

1070K	 61, bKe7   DENMARK Landskrona–Copenhagen route. Danish 			 
	 cancellation FRA SVERIGE L, on Swedish stamps, 			 
	 5×1 öre Bicoloured numeral type, on postal 			 
	 stationery card 5 öre. The card (small tear 			 
	 in the bottom) is dated ”Landskrona 16/8 93” 			 
	 and sent to Great Britain. Transit pmk K. OMB.4 			 
	 17.8.93. 		  500:-

1071K	 	 DENMARK. Landskrona–Copenhagen route. Danish 	 		
	 cancellation FRA SVERIGE L, on nine Swedish 			 
	 postcards sent to Denmark and Germany 1886–1910, 			 
	 respectively. (9). 		  1.000:-

1072K	 52, 61, 62, 272   DENMARK Malmö–Copenhagen route. 			 
	 Danish boxed cancellation PAQUEBOT on Swedish 			 
	 stamps, 1+2×2 öre Bicoloured numeral type 			 
	 and 5 öre Oscar II, on postcard dated ”Malmö 			 
	 8/7 09”, sent to Germany. One stamp defect. 			 
	 Also one cover with the same cancellation on 			 
	 Swedish stamps 8×5 öre Gustaf V right profile, 			 
	 sent to Denmark with arrival KØBENHAVN OMK 	 		
	 4.4.49. (2). 		  300:-

1073K	 79, 85	 DENMARK Danish manuscript cancellation 			 
	 ”Malmöhus”, on Swedish stamps, 5+20 öre 			 
	 Gustav V in Medallion, on cover sent to 			 
	 Denmark. The postage corresponds to registered 			 
	 letter mail, and the cover is cancelled 			 
	 REKOMMENDERAS, but registration was not 			 
	 possible on board ships. No arrival pmk. 		  300:-

1074K	 	 DENMARK. Circle cancellation KØBENHAVN on 			 
	 four Swedish postal items 1948–1957. of which 			 
	 three also with boxed cancellation PAQUEBOT. 			 
	 Also one cover with circle cancellation 			 
	 COPENHAGEN–MALMÖ–NÄSSJÖ AMB. 141, and one 		
		 with KØBENHAVN–HELSINGBORG T.406 on philatelic 		
	 cover franked with Swedish military reply stamp. (6). 		 500:-

1075K	 	 DENMARK. Four items with Swedish frankings, 			 
	 cancelled HELSINGØR POSTKONTOR 1652-1952 			 
	 5.9.52 together with boxed FRA SVERIGE, 			 
	 HELSINGØR 1.AUG.1961, FREDERIKSHAVN 			 
	 18.MAJ.1951, and RØNNE 1.7.74 together with single 			
	 line NAVIRE, respectively. (4). 		  300:-

1076K	 54, bKe7   DENMARK Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 TPO cancellation KJØBENHAVN–HELSINGØR 32.TOG 		
	 3.6 on Swedish stamp, 10 öre Oscar II on 			 
	 postal stationery card 5 öre, together with 			 
	 boxed FRA SVERIGE. The card is sent to Germany 			 
	 with arrival pmk MARBURG 7-8V 5.6.95. Weak folds. 		  500:-

1077K	 	 DENMARK. Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 TPO cancellation SJÆLLANDSKE KYSTBANE T112 		
	 and T122, respectively, together with boxed 			 
	 FRA SVERIGE on four Swedish postal items sent 			 
	 to Denmark and Germany 1899–1913. (4). 		  700:-

1078K	 70	 DENMARK Helsingborg–Helsingør route. Danish 			 
	 TPO cancellation KJØBENHAVN–HELSINGØR T336 		
	 29.6.10, together with boxed cancellations 			 
	 FRA SVERIGE, on Swedish cover franked with 			 
	 5×4 öre Small National Coat-of-Arms, sent to 	Germany. 	 300:-

1079K	 54	 DENMARK Malmö–Copenhagen route. Danish TPO 			
	 cancellation KJØBENHAVN KORSØR T43 and T65, 			 
	 respectively, together with boxed cancellation FRA 			 
	 SVERIGE, on three postcards sent to Germany 			 
	 1898–1904. All franked with 10 öre Oscar II. 		  500:-

1080K	 52, 61, 64   DENMARK Helsingborg–Copenhagen route. 			 
	 Danish TPO cancellation KJØBENHAVN HELSINGBORG 		
	 T336 10.9.09, together with boxed cancellation FRA 			 
	 SVERIGE, on Swedish picture pc sent to Germany. 		  300:-

1081K	 	 DENMARK. Helsingborg–Copenhagen route. Danish 		
	 TPO cancellation KJØBENHAVN HELSINGBORG 			 
	 T336 and T420, respectively, together with boxed 			 
	 cancellation FRA SVERIGE, on three Swedish 			 
	 postal items, of which two postcards sent to 			 
	 Denmark 1915 and Germany 1909, plus one cover 			 
	 sent to Germany 1905. Also one Malmö–Copenhagen 			
	 route cover with Danish TPO cancellation 			 
	 KJØBENHAVN GJEDSER T93 9.10.09 together with 			
	 boxed FRA SVERIGE, with one defect stamp. (4). 		  1.000:-

1082K	 	 DENMARK. Helsingborg–Copenhagen route. Danish 		
	 	TPO cancellation KJØBENHAVN HELSINGBORG T420, 		
	 together with boxed cancellation FRA SVERIGE, 			 
	 on six Swedish postal items, of which two covers and 			 
	 four postcards. Sent to Denmark, Germany and France. (6). 	 700:-

1083K	 29	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish circle 		
	 cancellation MALMÖ 21.11.1876 on Danish stamps, 			 
	 3×4 øre Bicoloured type, on cover sent to Sweden. 			 
	 Very fine. 		  1.000:-

1084K	 32	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish 			 
	 circle cancellation MALMÖ 6.1.1877 on Danish stamp, 			 
	 12 øre Bicoloured type, on letter dated ”KJØBENHAVN, 		
	 d. 6 Januar 1877”, sent to Sweden. Very fine. 		  1.000:-

1085K	 135	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish circle 			 
	 cancellation MALMÖ 8-9E 21.6.18, together 			 
	 with boxed FRÅN DANMARK, on Danish stamp 			 
	 12 øre Christian X, on cover sent to Sweden. 			 
	 Arrival pmk UPSALA 22.6.18. Superb. 		  700:-

1086K	 158	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish circle 			
	 cancellation MALMÖ 1 8-9E 10.11.21 on Danish 			 
	 stamp 70 øre Christian X, on special delivery 			 
	 cover (fold) sent to Sweden. 		  700:-

1087K	 	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish circle 			
	 cancellation MALMÖ on twelve Danish postal 			 
	 items sent to Sweden 1899–1950, of which all 			 
	 except one also with boxed cancellation FRÅN 			 
	 DANMARK. (12). 		  500:-

1088K	 13	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP Nr 2 14.10.1868 on Danish 			 
	 stamps, 2×4 skill Large oval type, on cover 			 
	 sent to Sweden. Arrival pmk STOCKHOLM 1.TUR 			 
	 16.10. Slightly unfresh and one stamp with tear. 		  500:-

1089K	 20	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP Nr 2 18.2.1873 on Danish 			 
	 stamps, 3×2 skill Bicoloured type in strip 			 
	 of three, on cover sent to Gothenburg, Sweden. 			 
	 Very fine. 		  1.000:-

1090K	 21	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			
	 cancellation PKXP Nr 2 17.4.1873 on Danish 			 
	 stamps, 2×3 skill Bicoloured type, on printed 			 
	 matter cover dated ”Köpenhamn d. 17 april 			 
	 1873”, sent to Stockholm, Sweden. One stamp 			 
	 has been moved. 		  800:-
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1091K	 32	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP Nr 2 UPP 10.5.1876 on Danish 			 
	 stamp, 12 øre Bicoloured type, on letter 			 
	 dated ”Kjöbenhavn d. 10 Mai 1876”. Sent to 			 
	 Uddevalla, Sweden. 		  500:-

1092K	 28	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			
	 cancellation PKXP Nr 2 UPP 26.4.1879 on Danish 			 
	 stamps, 2×3 øre Bicoloured type, on printed matter 			 
	 dated ”Kjöbenhavn 25 April 1879”. Sent to Norway. 		  700:-

1093K	 30	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP Nr 2 21.7.1881 on Danish 			 
	 stamp 5 øre Bicoloured type, on printed matter 			 
	 dated ”Kjöbenhavn em 20 Juli 1881”. Sent to 			 
	 Finland, with transit STOCKHOLM K.E. 22.7.1881 			 
	 and STOCKHOLM C 22.7.1881, single line 			 
	 cancellation FRÅN UTLANDET, and arrival pmk 			 
	 HANGÖ 25.7.1881. Superb. Postal: 5000:- 		  2.000:-

1094K	 64	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP No 83A 27.1.1906, on Danish 			 
	 stamp 10 øre Christian IX, together with rare 			 
	 boxed cancellation FRÅN DANMARK (larger size), 			 
	 on postcard dated ”Malmö 27/1/06”. Sent to France. 		  500:-

1095K	 70	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP No 83A 4.6.1909, on Danish 			 
	 stamps 2×10 øre Frederik VIII, together with 			 
	 boxed cancellation FRÅN DANMARK on Finnish 			 
	 stamped envelope, sent to Finland. Arrival 			 
	 BRAHESTAD 11A 9.VI.09 and forwarded to 			 
	 NIKOLAISTAD 6F 10.VI.09. 		  300:-

1096K	 	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP Nr 2 on seven Danish postal 			 
	 items, of which five also with boxed cancellation 			 
	 FRÅN DANMARK. All sent to Sweden, except for 			 
	 two sent to Norway. (7). 		  400:-

1097K	 	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP No 32 together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK, on two Danish 			 
	 postcards sent to Sweden 1901–1908. (2). 		  300:-

1098K	 	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			
	 cancellations PKXP No 91 1901, PKP 91 UTR 			 
	 1936, and PKP 62B 1933, respectively, on 			 
	 three Danish postal items. All sent to Sweden, 			 
	 of which two also with boxed cancellation 			 
	 FRÅN DANMARK. (3). 		  300:-

1099K	 	 DENMARK Helsingør–Helsingborg route. Swedish 			 
	 TPO cancellations PKXP No 81A and B, 			 
	 respectively, on two Danish postcards. Both 			 
	 also with boxed cancellation FRÅN DANMARK, 			 
	 and sent to Sweden. (2). 		  300:-

1100K	 	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellations PKXP No 83A, B and C, respectively, 			 
	 on five Danish postal items. All also with 			 
	 boxed cancellation FRÅN DANMARK, of which 			 
	 three are sent to Sweden, one to Austria and 			 
	 one to Finland. (5). 		  500:-

1101K	 55	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK on Danish stamp 			 
	 20 øre Coat-of Arms, on cover sent ”via 			 
	 Stockholm” to Finland. Transit pmk’s PKXP 			 
	 No 2C UTR U 25.11.1884 and STOCKHOLM 26.11.1884, 			 
	 and arrival postmarks HANGÖ 27.11.84 and ANK 			 
	 30.11. 		  700:-

1102K	 29	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK on Danish stamps 			 
	 3×4 øre Bicoloured type, on cover sent to 			 
	 Kalmar, Sweden. Transit pmk PKXP No 2B INR U 			 
	 23.8.1884. 		  500:-
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1103K	 53	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK on Danish stamps 			 
	 2×5 øre Coat-of Arms, together with TPO 			 
	 cancellation PKXP No 2 5.8.1890, on postcard 			 
	 dated ”Cop. 5/8 90”, sent to Germany. Also 			 
	 cancellation K. OMB.4 5.8.90. 		  300:-

1104K	 54	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK on Danish stamps 			 
	 2×10 øre Coat-of Arms, on cover sent to 			 
	 Finland. Cancellations MALMÖ 3-4EM 18.12.97, 			 
	 HANGÖ 20.XI.97 and ÅBO TURKU 21.XII.97. 		  300:-

1105K	 	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK on cover franked 			 
	 with Danish stamp 10 øre Coat-of Arms, sent 			 
	 to Mölle. Cancellations KJØBENHAVN 14.7.03, 			 
	 PLK 156 15.7.1903 and HÖGANÄS 15.7.1903. Also 			 
	 a Danish cover cancelled FRÅN DANMARK and 			 
	 MALMÖ 14.9.99, sent to Germany with arrival 			 
	 pmk BITTERFELD 15.9.99. (2). 		  400:-

1106K	 	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish boxed 			
	 cancellation FRÅN DANMARK on ten Danish postal 			
	 items 1888–1950s. All are sent to either 			 
	 Sweden or Denmark. (10). 		  800:-

1107K	 	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish boxed 			 
	 cancellations FRÅN DANMARK in partly different 			 
	 designs, on six Danish postal items sent to 			 
	 Sweden 1936–1955. (5). 		  500:-

1108K	 57	 DENMARK Copenhagen–Malmö route. Swedish TPO 			 
	 cancellation MALMÖ–KÖPENH. on two Danish 			 
	 postcards, of which one without boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK. Both are sent to 			 
	 Sweden. One card with several folds. Scarce 			 
	 cancel on postal items. 		  700:-

1109K	 112	 DENMARK Fredrikshamn–Gothenburg route. Swedish 			
	 boxed cancellation FRÅN DANMARK on Danish 			 
	 stamp 10 øre Wavy-line type, together with 			 
	 circle cancellation GÖTEBORG 1 ANK B 25.5.39, 			 
	 on picture postcard (Fredrikshavn), sent to Sweden. 		  300:-

1110K	 	 DENMARK Fredrikshamn–Gothenburg route. Swedish 			 
	 circle cancellation GÖTEBORG together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK, on six Danish 			 
	 postal items. All except one sent to Sweden. (6). 		  500:-

1111K	 	 DENMARK Helsingør–Helsingborg route. Swedish 			 
	 circle cancellation HÄLSINGBORG LBR 11.7.1914 			 
	 on Danish stamped envelope 10 øre, together 			 
	 with boxed cancellation FRÅN DANMARK. First 			 
	 arrived to HYLLINGE GRUFVA 12.7.1914, then 			 
	 forwarded to HYLLINGE 13.7.14 in Denmark. 			 
	 With postage due label 20 öre crossed out, 			 
	 and notation ”Danmark?”. Interesting cover. 		  500:-

1112K	 	 DENMARK Swedish circle cancellation HELSINGBORG 			
	 together with boxed cancellation FRÅN DANMARK, 			
	 on nine Danish mail items. Sent to Sweden, 			 
	 Denmark, Germany and Norway. (9). 		  500:-

1113K	 	 DENMARK Swedish boxed cancellation FRÅN 			 
	 DANMARK, together with circle cancellation 			 
	 HELSINGBORG, on six Danish mail items. All 			 
	 except one sent to Sweden, plus one to Finland. (6). 		  400:-

1114K	 12	 DENMARK Copenhagen–Landskrona route. Swedish 			 
	 circle cancellation LANDSKRONA 22.9.1869 on 			 
	 Danish stamp, 2×3 skill Large oval type, on 			 
	 cover dated ”Köpenhamn 22 Septr”, sent to 			 
	 Landskrona, Sweden. Seemingly 2-fold with 			 
	 postage due notation ”25” öre. One short corner perf. 		  2.000:-

1115K	 20, 25	 DENMARK Copenhagen–Landskrona route. Swedish 			 
	 circle cancellation LANDSKRONA 25.8.1871 on 			 
	 Danish stamps, 2+4 skill Bicoloured type, on 			 
	 cover dated ”Köpenhamn 25 Aug 1871”, sent to 			 
	 Landskrona, Sweden. Superb. 		  1.000:-

1116K	 32	 DENMARK Copenhagen–Landskrona route. Swedish 			 
	 circle cancellation LANDSKRONA 19.1.1875 on 			 
	 Danish stamp 12 øre Bicoloured type, on cover dated 			 
	 ”Kjøbenhavn 19/1/75”, sent to Landskrona, Sweden. 		  700:-

1117K	 	 DENMARK Copenhagen–Landskrona route. Swedish 			 
	 circle cancellation LANDSKRONA on two Danish 			 
	 postal items (one cut piece) and one German 			 
	 item, together with FRÅN DANMARK, of which 			 
	 one in violet colour. 1898–1956. (3). 		  300:-
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1118K	 	 DENMARK Rönne–Simrishamn route. Swedish circle 			 
	 cancellation SIMRISHAMN together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN DANMARK, on two Danish 			 
	 postal items (one philatelic) sent to Denmark 1940–1959. 		  700:-

1119K	 	 DENMARK Various cancellations on six Danish 			 
	 postal items mostly 1930s–1950s, incl. 			 
	 handwritten ”Från Danmark” together with 			 
	 Swedish TPO cancellation PKP 62 28.4.55 on 			 
	 postcard sent to Sweden. (6). 		  500:-

1120K	 39	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 AVG. LBR 			 
	 27.11.27 on Estonian stamps 2×10 M, together 			 
	 with boxed cancellation FRÅN ESTLAND, on 			 
	 cover sent to Sweden. Arrival pmk STOCKHOLM 			 
	 1.TUR 28.11.27. 		  1.000:-

1121K	 72	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 AVG. LBR 			 
	 27.7.28 on Estonian stamp 20 S / M, together 			 
	 with boxed cancellation FRÅN ESTLAND, on 			 
	 cover sent to Sweden. Arrival pmk STOCKHOLM 5 			 
	 ANK 27.7.28. Upper back flap missing. 		  800:-

1122K	 77, 79	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 11.8.29 on 			 
	 Estonian stamps 2×5+10 S, together with boxed 			 
	 FRÅN ESTLAND, on cover sent to Sweden. 		  1.000:-

1123K	 77, 82	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 C.AFG.15 			 
	 17.8.30 on Estonian stamps 5+20 S, together 			 
	 with boxed cancellation FRÅN ESTLAND, on 			 
	 cover sent to Sweden. 		  800:-

1124K	 82	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 AVG. A 23.3.34 	 		
	 on Estonian stamp 20 S, together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN ESTLAND (new larger type 			 
	 with rectangular corners), on cover sent to 			 
	 Sweden. Boxed cancellation RETOUR, and at 			 
	 back label ”Adresse inexacte Adressen oriktig” 			 
	 and cancel STOCKHOLM 1 AVG UTR A 24.9.34. 		  700:-

1125K	 106	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 AVG. A 1.8.35 			 
	 on Estonian stamp 15 S, together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN ESTLAND (new larger type 			 
	 with rectangular corners), on postcard dated 			 
	 ”Reval den 29/7 1935”, sent to Sweden. Very fine. 		  700:-

1126K	 77, 79	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 AVG. A 15.8.35 			 
	 on Estonian stamps 5+10 S, together with 			 
	 boxed cancellation FRÅN ESTLAND (new larger 			 
	 type with rectangular corners), on postcard 			 
	 dated ”Tallinn d. 13/8 35”, sent to Sweden. 		  500:-

1127K	 121	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 AVG. A 28.6.36 			 
	 on Estonian stamp 10 S, on postal stationery 			 
	 card 5 S, dated ”Tallinn 27 6 36”, together with boxed 			
	 cancellation FRÅN ESTLAND (new larger type with 			
	 rectangular corners), sent to Sweden. 		  500:-

1128K	 139	 ESTONIA Tallinn-Stockholm route. Swedish 			 
	 boxed cancellation FRÅN ESTLAND (new larger 			 
	 type with rectangular corners), on Estonian 			 
	 stamp 10 s, together with circle cancellation 			 
	 STOCKHOLM 1 AVG. A 5.8.38, on picture postcard 			 
	 sent to Sweden. 		  500:-

1129K	 22	 FINLAND Stockholm-Helsinki route. Finnish 			 
	 boxed cancellation ANK 12.7 on Swedish stamp 			 
	 20 öre Circle type perf. 14 (oxidized) on 			 
	 letter dated ”Stockholm den 10 juli 1877”, 			 
	 sent to Finland. 		  500:-

1130K	 bKe7	 FINLAND Stockholm-Åbo route. Finnish boxed 			 
	 cancellation ANK 20.11 on Swedish postal 			 
	 stationery card 5 öre, with message ”Paketen 			 
	 sändes med akterstäderskan på Aavasaksa...”, 			 
	 Stockholm 14/6 84”. Transit pmk ÅBO 20.11.85. 			 
	 Sent to Helsinki with arrival pmk ANK 21.11. 			 
	 Sent insufficiently pre-paid with faint 			 
	 notation ”14 penni”. 		  500:-

1131K	 	 FINLAND Finnish single line cancellation FRÅN 			 
	 UTLANDET, on 17 Swedish postal items sent to 			 
	 Finland, plus one to Russia. Oscar II frankings, 			 
	 plus a few postal stationery cards. Somewhat 			 
	 mixed quality. (18). 		  800:-

1132K	 76	 FINLAND Stockholm-Åbo route. Finnish double 			 
	 line cancellation ULKOMAALTA FRÅN UTLANDET 			 
	 on Swedish stamps 4×10 öre Gustav V in 			 
	 Medallion wm Crown, together with ÅBO TURKU 			 
	 11.IV.12, on 2-fold cover sent to Finland. 		  500:-

1133K	 	 FINLAND Finnish double line cancellation 			 
	 ULKOMAALTA FRÅN UTLANDET on four Swedish 			 
	 postal items sent to Finland, 1909–1912. All 			 
	 with arrival postmarks. (4). 		  500:-

1134K	 85	 FINLAND Stockholm-Åbo route. Finnish circle 			 
	 ship silhouette cancellation TURKU H.ULK. 			 
	 ÅBO Å. UTR. 10.IX.12, on Swedish stamp 20 öre 			 
	 Gustaf V in Medallion, on cover sent to 			 
	 Russia. Arrival pmk at back. 		  300:-

1135K	 82	 FINLAND Stockholm-Åbo route. Finnish circle 			 
	 ship silhouette cancellation TURKU H.ULK. 			 
	 ÅBO Å. UTR. 19.XI.12, on Swedish stamps 			 
	 2×10 öre Gustaf V in Medallion, on cover sent 			 
	 to Åland. 		  300:-
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1136K	 	 FINLAND Stockholm-Åbo route. Finnish circle 			 
	 ship silhouette cancellation TURKU H.ULK. 			 
	 ÅBO Å. UTR. on six Swedish postal items sent 			 
	 to Finland, 1912-1914. All except one with 			 
	 arrival postmarks. (6). 		  500:-

1137K	 142A, 144A   FINLAND Stockholm-Åbo route. Finnish 			 
	 circle ship silhouette cancellation TURKU 			 
	 H.ULK. ÅBO Å. UTR. 10.IX.22 (with the Russian 			 
	 characters removed), on Swedish stamps 5+10 öre 			 
	 Standing Lion, on picture postcard sent to Finland. 			 
	 Weak double line LAIVAKIRJE PAQUEBOT 			 
	 and arrival pmk HELSINKI 10.09.22. 		  300:-

1138K	 	 FINLAND Stockholm-Åbo route. Finnish circle 			 
	 ship silhouette cancellation TURKU H.ULK. 			 
	 ÅBO Å. UTR. 10.IX.22 (with the Russian 			 
	 characters removed), on four Swedish postal 			 
	 items sent to Finland, 1923–1926. All with 			 
	 arrival postmarks, incl. one with double line 			 
	 cancellation LAIVAKIRJE PAQUEBOT. (4). 		  500:-

1139K	 	 FINLAND Finnish double line cancellation 			 
	 LAIVAKIRJE PAQUEBOT on six Swedish covers 	 		
	 sent to Finland, 1905–1938. Also one Swedish 			 
	 cover with Finnish ship silhouette cancellation 			 
	 POSTI POST sent to Finland 1938. Somewhat 			 
	 mixed quality. (7). 		  500:-

1140K	 	 FINLAND Åbo-Stockholm route. Swedish circle 			 
	 cancellation STOCKHOLM K.E. 14.11.1884, on 			 
	 Fininsh postal stationery card 10 p, dated 			 
	 ”Kotka, 9/11 84”, with weak cancellation 			 
	 KOTKA 10.11.1884, sent to Sweden. Transit pmk’s 			 
	 FINSKA JERNVÄGENS POSTKUPEEXPEDITION 			 
	 44 11.11.84 and ÅBO 11.11.84, and arrival 			 
	 pmk STOCKHOLM SÖDER 2.TUR 14.11.1884. 		  300:-

1141K	 23	 FINLAND Åbo-Stockholm route. Swedish circle 			 
	 cancellation STOCKHOLM K.E. 19.6.1888, on 			 
	 Finnish stamp 25 p Coat of Arms type m/75, 			 
	 together with boxed cancellation FRÅN FINLAND, 			 
	 on cover with content dated ”Åbo 18 Okt 1888”, 			 
	 sent to Sweden. Arrival pmk STOCKHOLM			 
	 1.TUR 20.10.1888. Very fine. 		  500:-

1142K	 28, 30	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 N ANK. AFD. 1.7.97 on Finnish stamps 5+20 p 			 
	 Coat of Arms type m/89, together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN FINLAND, on cover sent to 			 
	 Sweden. Arrival pmk STOCKHOLM ST. 6.TUR. (4). 		  500:-

1143K	 29	 FINLAND. Mariehamn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM N. ANK. AFD. 			 
	 2.4.99, on Finnish stamp 10 p Coat of Arms 			 
	 typ m/89, together with boxed cancellation 			 
	 FRÅN FINLAND, on picture postcard (St. 			 
	 Petersburg) dated ”Mariehamn 2/4 99”, sent 			 
	 to Germany. Arrival pmk HAMBURG 			 
	 UHLENHORST 1-7V 5.4.99. 		  700:-

1144K	 	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 on four Finnish postal items, together with 			 
	 boxed cancellation FRÅN FINLAND, sent to 			 
	 Sweden 1890-1902. One with postage 10 kop 			 
	 (sent from Vasa), and three with postage 25 			 
	 p, of which one stamped envelope. All with 			 
	 arrival pmk’s. 		  1.000:-

1145K	 R2	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 ANK. 1 LBR. 7-8F 8.2.02 on Russian definitives 			 
	 2 kop, together with boxed cancellation FRÅN 			 
	 FINLAND on postcard, sent as printed matter 			 
	 to Germany. Route notation ”via Stockholm. 			 
	 Arrival pmk LEIPZIG 1-7V 14.9.01. Very fine. 		  400:-

1146K	 	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM, 			
	 on two Finnish covers franked with 5xF28 and 			 
	 5x36, respectively, together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN FINLAND. Both sent to Sweden 			 
	 and with arrival pmk’s. Somewhat mixed quality. 			 
	 (2). 		  500:-

1147K	 R7	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 ANK 1 LBR 14.8.05, on 10 kop Russian definitive 			 
	 series, together with boxed cancellation FRÅN 			 
	 FINLAND, on cover sent to Sweden. Arrival 			 
	 pmk STOCKHOLM Ö 5.TUR 14.8.05. 		  300:-

1148K	 	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 on six Finnish postcards, of which two postal 			 
	 stationery cards, together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN FINLAND, 1901-1912. All 			 
	 with postage 4 kop and sent from Åbo or 			 
	 Helsinki to Sweden, except one card sent from 			 
	 Mariehamn to Germany. (6). 		  700:-

1149K	 	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 on three Finnish postcards, together with 			 
	 boxed cancellation FRÅN FINLAND, 1902-1910. 			 
	 Also one postcard without town cancellation. 			 
	 All franked with 2x2 kop and sent to Sweden, 			 
	 of which one is sent from Mariehamn. (4). 		  500:-

1150K	 67, 79	 FINLAND. Mariehamn-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM ANK 1 A 11-12FM 			
	 4.3.18, on Finnish stamps 2x5 p Lion Type M/17 and 			 
	 Swedish stamp 5 öre Gustav V in Medallion, together 			
	 with boxed cancellation FRÅN FINLAND, on cover 			 
	 sent from the demolishing detachment to Sweden. 			 
	 The usage of the Finnish stamps is unclear as they 			 
	 were not allowed to abroad until 12.3.1918. Red censor 		
	 mark with notation beside of it. Arrival pmk 			 
	 STOCKHOLM 1 TUR.3 4.3.18. Interesting item. 		  2.000:-

1151K	 85	 FINLAND Helsinki-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM 1 AVG. LBR. 			 
	 10-11F 29.5.22 and boxed cancellation FRÅN 			 
	 FINLAND, on Finnish stamps 5x20/10 p, on 			 
	 picture postcard (Helsinki) dated ”28/5 . 			 
	 922”, sent to Sweden. 		  300:-

1152K	 	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 on five Finnish postal items, together with 			 
	 boxed cancellation FRÅN FINLAND. Four items 			 
	 sent to Sweden, plus one postcard sent from 			 
	 Mariehamn, Åland to Denmark. (5). 		  500:-

1153K	 	 FINLAND Vasa-Sundsvall route. Swedish circle 			 
	 cancellation SUNDSVALL 24.9.1891, together 			 
	 with boxed cancellation FRÅN FINLAND, on 			 
	 Finnish postal stationery card 10 p. The card 			 
	 is dated ”Wasa den 22/9 1891” and sent to 			 
	 Sweden. Arrival pmk STOCKHOLM 6.TUR 25.9.1891. 		  500:-
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1154K	 	 FINLAND Mariehamn-Stockholm route. Finnish 			 
	 boxed cancellation FRÅN UTLANDET, together 			 
	 with Swedish circle cancellation STOCKHOLM 1 			 
	 ANK. LBR, on two Finnish postal items sent 			 
	 to Sweden, 1938. Also one cover franked with 			 
	 5x2 kop at back (of which four stamps are not cancelled), 		
	 sent from HELSINGFORS HELSINKI 3.III.04 to 			 
	 STOCKHOLM 1.TUR 7.3. (3). 		  300:-

1155K	 	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 on four Finnish covers, of which three are 			 
	 sent to Sweden 1920-1946 and one to Great 			 
	 Britain 1936. One cover with cancellation 			 
	 PAQUEBOT and three with FRÅN FINLAND in 			 
	 different types. (4). 		  300:-

1156K	 	 FINLAND Swedish circle cancellation STOCKHOLM 			 
	 UTR BREV on two Finnish postal items sent to 			 
	 Sweden and Germany 1955-1964, and UMEÅ 1 			 
	 28.6.54 on one Finnish cover sent to Uppsala, 			 
	 Sweden. All three with cancellations MED BÅT 			 
	 FRÅN FINLAND in different types/colours. Also 			 
	 one item with cancellation FINLAND-SVERIGE 			 
	 POSTAD OMBORD STOCKHOLM BAN 3.8.71 on one 			 
	 Finnish stamped envelope 1 M sent to Denmark. 			 
	 Somewhat mixed quality. (4). 		  300:-

1157	 54	 FRANCE French circle cancellation PARIS 			 
	 ETRANGER 15.MARS.93 on Swedish stamp 10 öre 			 
	 Oscar II (fold). 		  300:-

1158K	 279	 FRANCE French boxed cancellation RETOUR A 			 
	 L’ENVOYEUR on Swedish stamp 30 öre Gustaf V 			 
	 right profile, together with boxed cancellation 			 
	 INCONNU, on window envelope. At back notation 			 
	 ”Incononou Hotel ...” and with circle 			 
	 cancellation AIX LES BAINS SAVOIE 13* 			 
	 20.II.1950. Probably unique cancellation on 			 
	 Swedish stamp. 		  500:-

1159K	 	 GERMANY Malmö-Stralsund route. German boxed 			 
	 cancellation AUS SCHWEDEN PER STRALSUND on 			 
	 Swedish stamps, 3, 4 and 20 öre Circle type, 			 
	 and 10 öre Oscar II. Some perf. imperfections. (4). 		  500:-

1160K	 56	 GERMANY Malmö–Stralsund route. German boxed 			 
	 cancellation AUS SCHWEDEN PER STRALSUND on 			 
	 Swedish stamp, 20 öre Oscar II, on cover sent 			 
	 to France. Arrival pmk LYON RHONE 17.MAI.92. 			 
	 SUPERB. 		  500:-

1161K	 54, kB	 GERMANY Malmö-Stralsund route. German boxed 			 
	 cancellation AUS SCHWEDEN PER STRALSUND on 			 
	 Swedish stamp, 10 öre Oscar II on letter card 			 
	 10 öre with hotel vignette ”Hotell Kramer 			 
	 Malmö”, sent to Germany. Arrival pmk BESTELLT 			 
	 VOM POSTAMTE 10 7¼-8½v 16.8.92. SUPERB. 		  700:-

1162K	 	 GERMANY Malmö-Stralsund route. German boxed 			 
	 cancellation AUS SCHWEDEN PER STRALSUND on 			 
	 three Swedish postal items sent to Germany, 			 
	 of which one letter card with hotel vignetter 			 
	 overpaid with 5 öre, and two postal stationery cards 			 
	 10 öre, sent to Germany. Somewhat mixed quality. (3). 		  800:-

1163	 33	 GERMANY Malmö-Stralsund route. German circle 			 
	 cancellation STRALSUND 1 10-11V 4.8.xx on 			 
	 Swedish stamps 2×20 öre Circle type perf. 13 			 
	 on cut piece. 		  400:-

1164	 54	 GERMANY Malmö–Stralsund route. German circle 			 
	 cancellation STRALSUND 4-5N 19.7.91 on Swedish 			 
	 stamps 2×10 öre Oscar II in pair on cut piece. 			 
	 Superb. 		  700:-

1165K	 bKe13	 GERMANY German single line PAQUEBOT on 			 
	 Swedish postal stationery card 10 öre, sent to Germany. 			 
	 Arrival pmk FRANKFURT MAIN 1 7-8V 3.5.96. 			 
	 The value stamp is not cancelled. Very fine. 		  1.000:-

1166K	 	 GERMANY Trelleborg-Sassnitz route. Swedish 			 
	 circle cancellation TRELLEBORG-SASSNITZ on 			 
	 three Swedish postcards sent 1899–1930, and 			 
	 cancellation SASSNITZ-TRELLEBORG on three 			 
	 Swedish postcards sent 1920–1929. Somewhat 			 
	 mixed quality. (6). 		  500:-
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1167K	 52	 GERMANY Sassnitz–Malmö route. German oval 			 
	 TPO cancellation BERLIN SASSNITZ BAHNPOST 			 
	 ZUG 14 5.7.11 on Swedish stamp, 5 öre Oscar II, 			 
	 together with single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT, on postcard sent to Sweden. 		  300:-

1168K	 52, 79	 GERMANY Sassnitz–Malmö route. German oval 			 
	 TPO cancellation BERLIN SASSNITZ BAHNPOST 			 
	 ZUG 18 on four Swedish postcards franked with 			 
	 either 5 öre Oscar II or 5 öre Gustaf V in 			 
	 Medallion, together with single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT. (4). 		  500:-

1169K	 54	 GERMANY Sassnitz–Malmö route. German oval 			 
	 TPO cancellation BERLIN SASSNITZ BAHNPOST Z. 			 
	 18 15.10.11 on Swedish stamp, 10 öre Oscar II, 			 
	 together with single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT, on cover with vignette ”ÅNGFÄRJE-			 
	 ROUTEN TRELLEBORG–SASSNITZ. Sent to Sweden 			
	 with arrival pmk STOCKHOLM 2.TUR 16.10.11. 			 
	 Also another Swedish cover with the same TPO 			 
	 cancellation and with single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT in black colour, franked with 3×10 öre 			 
	 F 144A, sent to Germany. Somewhat unclear 			 
	 cancellations. (2). 		  300:-

1170	 L16, 17, 18   GERMANY German single line cancellation 			 
	 BEFÖRDERUNG on Swedish postage due stamps, 			 
	 20+24+30 öre perf. 13. The stamps probably 			 
	 origins from an address card for an unpaid 			 
	 tariff parcel sent from Germany, which have 			 
	 been returned to the sender. 		  1.000:-

1171	 	 GERMANY German boxed cancellation K.B. AUS 			 
	 SCHWEDEN on three Swedish stamps, 12 öre 			 
	 Circle type perf. 13, and 5 and 10 öre 			 
	 Oscar II. 5 öre with small tear. (3). 		  500:-

1172K	 	 GERMANY German cancellations on three Swedish 			 
	 postal items sent to Sweden, incl. KIEL-			 
	 HOLTENAU 1959 on Swedish stamps 2×20 öre 			 
	 Gustaf VI Adolf type II. (3). 		  300:-

1173K	 41	 GERMANY Stettin-Ystad route. Swedish circle 			 
	 cancellation YSTAD 10.8.1882 on German stamps 			 
	 2x10 pf, on cover sent to Sweden. Arrival 			 
	 pmk’s STOCKHOLM 1.TUR and 2.TUR 10.8.1882. 			 
	 Scarce route. 		  5.000:-

1174K	 46	 GERMANY Stralsund-Malmö route. Swedish circle 			 
	 cancellation MALMÖ 29.7.1894 on German stamp 			 
	 5 pf and postal stationery card 5 pf. The 			 
	 postcard is dated ”Berlin 28 Juli 1894”, and 			 
	 sent to Finland. Transit pmk’s STOCKHOLM 			 
	 30.7.94 and HELSINGFORS HELSINKI 2.VIII.94, 			 
	 and arrival omk BORGÅ. Weak crease. 		  500:-

1175K	 	 GERMANY Swedish cancellations on five German 			 
	 postal items, incl. MALMÖ 28.12.1938 LBR on 			 
	 postcard with notation ”fr färjan”, a philatelic 			 
	 cover cancelled with multiple FRÅN TYSKLAND 			 
	 1953, plus three cancellations SASSNITZ-			 
	 TRELLEBORG 1930-1932. (5). 		  300:-

1176K	 33d	 GREAT BRITAIN Göteborg–Hull route. British 			 
	 duplex cancellation 383/HULL N2 19.NO.82 on 			 
	 Swedish stamp, 20 öre Circle type perf. 13, 			 
	 together with circle cancellation SWEDEN BY 			 
	 STEAMER, on cover dated ”GÖTEBORG 17 NOV 82”, 			
	 sent to Great Britain. Arrival pmk LONDON 			 
	 SHIP LETTER PAID 20.NO.EC 71 9.AU.75. Filing 			 
	 crease through the stamp, otherwise very fine. 		  700:-

1177K	 bKe6, bKe7   GREAT BRITAIN Göteborg–Hull route. 			 
	 British duplex cancellation 383/HULL 7F 			 
	 30.JY.93, on Swedish postal stationery card 			 
	 5 öre, together with circle cancellation SWEDEN 			 
	 BY STEAMER. The card is dated ”Gothenburg 			 
	 July 28th 1893” and sent to Great Britain. 			 
	 Small hole. Also one Swedish postcard 6 öre 			 
	 with British duplex cancellation 383/HULL A2 			 
	 2.MR.85 and circle cancellation SWEDEN BY 			 
	 STEAMER, sent to USA with arrival pmk CHICAGO, 			 
	 ILL. 16.MAR. Presumably, both cards with one 			 
	 stamp not cancelled and missing. (2). 		  500:-

1178K	 43d, bKe7   GREAT BRITAIN Göteborg–Hull route. British 			 
	 duplex cancellation 383/HULL 6J 4.MY.90, on 			 
	 Swedish stamp 5 öre Circle type perf. 13 with 			 
	 posthorn and postal stationery card 5 öre, 			 
	 together with circle cancellation SWEDEN BY 			 
	 STEAMER. The card is dated ”Gothenburg the 			 
	 2/5 90” and sent to Hull. Slightly cut at right. 		  800:-

1179	 42	 GREAT BRITAIN Göteborg–Hull route. British 			 
	 cancellation 383 on Swedish stamp, 4 öre 			 
	 Circle type perf. 13 with posthorn. Very fine. 		  500:-

1180	 45	 GREAT BRITAIN Göteborg–Hull route. British 			 
	 cancellation 383/HULL J2 10.JY.87 on Swedish 			 
	 stamps, 2×10 öre Oscar II letterpress with 			 
	 posthorn in pair. 		  300:-

1181	 	 GREAT BRITAIN Göteborg–Hull route. British 			 
	 cancellation 383/HULL on Swedish stamps, 3, 4 			 
	 (pair) and 6 öre Circle type perf. 13, 2 öre 			 
	 Circle type perf. with ph and 10 öre Oscar II 			 
	 letterpress. Somewhat mixed quality. (5). 		  500:-

1182K	 52	 GREAT BRITAIN Göteborg-Hull route. British 			 
	 circle cancellation HULL 3.45PM 1.SP.97, on 			 
	 Swedish stamps 2x5 öre Oscar II, on postcard 			 
	 sent to Great Britain. 		  400:-

1183	 33, 45	 GREAT BRITAIN British cancellation LIVERPOOL 			
	 in two different types on Swedish stamps, 			 
	 20 öre Circle type perf. 13 and 10 öre Oscar II 			 
	 letterpress with posthorn. Somewhat mixed quality. (2). 	 300:-

1184K	 	 GREAT BRITAIN Göteborg–London route. British 			 
	 circle cancellation LONDON PAQUEBOT on two 			 
	 Swedish postal items sent to Great Britain 	1927–1932. (2). 	 300:-

1185K	 	 GREAT BRITAIN Swedish / British cancellations 			 
	 on five postal items 1922-1970, incl. four items with 			 
	 PAQUEBOT, of which two are philatelic. (5). 		  300:-

1186K	 106	 LATVIA Riga-Stockholm route. Swedish circle 			 
	 cancellation STOCKHOLM 1 AVG LBR 9.8.28 on 			 
	 Latvian stamp 30 s, together with boxed FRÅN 			 
	 ESTLAND (by error, should have been FRÅN 			 
	 LETTLAND), on cover sent to Sweden. Arrival 			 
	 pmk SUNDBYBERG 10.8.28. The cover have stains, 			 
	 but still an interesting item. Postal: 2000:- 		  800:-
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1187K	 122b	 LATVIA Riga-Stockholm route. Swedish boxed 			 
	 cancellation FRÅN LETTLAND on Latvian stamp 			 
	 30 s, on cover sent to Sweden. Arrival pmk 			 
	 STOCKHOLM 7 D 24.10.29. Postal: 2000:- 		  800:-

1188K	 121	 LATVIA Riga-Stockholm route. Swedish circle 			 
	 cancellation STOCKHOLM 1 15.11.30 on Latvian 			 
	 stamp 20 s, together with boxed cancellation 			 
	 FRÅN LETTLAND, on postcard dated ”Riga den 			 
	 11 nov 1930”, sent to Sweden. Very fine. 			 
	 Postal: 2000:- 		  800:-

1189K	 235, 236   LATVIA Riga-Stockholm route. Swedish circle 			 
	 cancellation STOCKHOLM 1 21.8.36 together 			 
	 with boxed cancellation FRÅN LETTLAND, on 			 
	 cover with 2-fold postage franked with Latvian 			 
	 stamps 1+20+35 s (only cancelled with blue 			 
	 chalk), sent to Denmark. 		  800:-

1190K	 bKe7	 NORWAY Præstebakke–Mellerud route. Norwegian 			 
	 circle cancellation PRÆSTEBAKKE 25.1.1890 on 			 
	 Swedish postal stationery card 5 öre, dated 			 
	 ”Strömstad 24/1 1890”. Arrival pmk KARLSHAMN 			 
	 25.1.1890. 		  500:-

1191	 45	 NORWAY Præstebakke–Mellerud route. Norwegian 			 
	 circle cancellation PRÆSTEBAKKE 28.1.1890 on 			 
	 Swedish stamp 10 öre Oscar II letterpress 			 
	 with posthorn. 		  300:-

1192	 54	 NORWAY Præstebakke–Mellerud route. Norwegian 			 
	 circle cancellation PRÆSTEBAKKE 26.2.1894 on 			 
	 Swedish stamp 10 öre Oscar II on cut piece. 		  300:-

1193K	 32h	 NORWAY Charlottenberg–Christiania railway 			 
	 route. Norwegian cancellation BUREAU REEXP. 			 
	 DE CHRISTIANIA (with CH, abbreviated) x.V.84 			 
	 on Swedish stamp 12 öre Circle type perf 13, 			 
	 on cover sent to Norway. Somewhat carelessly 			 
	 opened. 		  500:-

1194	 45	 NORWAY Charlottenberg–Christiania railway 			 
	 route. Norwegian cancellation BUREAU REEXP. 			 
	 DE CHRISTIANIA (with CH, abbreviated) 18.II.89 			 
	 on Swedish stamp 10 öre Oscar II letterpress 			 
	 with posthorn (short perf). 		  300:-

1195	 79	 NORWAY Östersund–Storlien–Meråker–Trondheim 			 
	 railway route. Norwegian TPO cancellation 			 
	 MERÅKERBANENS POSTEXP. 2.VIII.15 on Swedish 			 
	 stamp 5 öre Gustaf V in Medallion. 		  300:-

1196	 52	 NORWAY Norwegian town cancellation TRONDHJEM 			
	 27.VII.04 on Swedish stamp 5 öre Oscar II. 			 
	 One missing and one folded corner perf. 		  300:-

1197	 52	 NORWAY Charlottenberg–Christiana railway route. 			 
	 Norwegian TPO cancellation KONGSVINGERB. 			 
	 POSTEX. 28.II.12, on Swedish stamp 5 öre Oscar II. 		  300:-

1198K	 32e	 NORWAY Strömstad–Fredrikshald ship route. 			 
	 Norwegian numeral cancellation 45 (used on 			 
	 board the ship Parat), on Swedish stamp, 			 
	 12 öre Circle type perf. 13, together with 			 
	 TPO cancellation SYDBANEN No 1 1.VIII.84, on 			 
	 cover sent to Sweden. Also Swedish TPO 			 
	 cancellation PKXP Nr 44 1.8.1884 and arrival 			 
	 pmk STOCKHOLM 3.TUR 2.8.1884. Weak fold 			 
	 through the stamp, but very scarce. Allegedly 			 
	 only three recorded. 		  2.000:-

1199K	 bKe7	 NORWAY Strömstad–Fredrikshald ship route. 			 
	 Norwegian numeral cancellation 45 (used on 			 
	 board the ship Parat), on Swedish postal 			 
	 stationery card 5 öre, sent to Sweden. 			 
	 Cancellations PKXP No 67A 31.7.1890 and 			 
	 GÖTEBORG 1.TUR 31.7. 		  1.000:-

1200	 Tj18	 NORWAY Strömstad–Fredrikshald ship route. 			 
	 Norwegian numeral cancellation 45 (used on 			 
	 board the ship Parat), on Swedish official 			 
	 stamp 20 öre perf. 13. 		  300:-

1201	 	 NORWAY Strömstad–Fredrikshald ship route. 			 
	 Norwegian numeral cancellation 45 (used 			 
	 onboard the ship Parat), on three Swedish 			 
	 stamps, 10 öre Oscar letterpress with posthorn 			 
	 on cut piece, and 5 and 10 öre Oscar II. (3). 		  700:-

1202	 	 NORWAY Strömstad–Fredrikshald ship route. 			 
	 Norwegian numeral cancellation 96 (used on 			 
	 board the ship Olava), on two Swedish stamps 			 
	 4 öre Circle type perf. 13 with posthorn 			 
	 (broken corner perf.) and 10 öre Oscar II 			 
	 (short perf.). (2). Postal: 8000:- 		  2.000:-

1203K	 183b	 NORWAY Norwegian circle cancellation 			 
	 TRONDHEIM 12.7.35, on Swedish stamp 25 öre 			 
	 Gustaf V left profile, together with two different 			 
	 cancellations PAQUEBOT, on ”M/S Kungsholm” 			 
	 cover sent to USA. 		  700:-
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1204K	 382BB	 NORWAY Fredrikshald–Strömstad ship route. 			 
	 Norwegian posthorn shipping company cancellation 			 
	 DS ”OLAVA” (used on board ship Olava), on 			 
	 Swedish stamps 2×10 öre in pair, on cover 			 
	 sent to Mölle, Sweden. Transit pmk STRÖMSTAD 			 
	 LBR 1.3.49. Very scarce cancellation on postal item. 		  1.200:-

1205K	 	 NORWAY Norwegian cancellation OSLO-KORNSJØ 			
	 T.137 23.11.52 on Swedish stamp 25 öre Gustaf 			 
	 VI Adolf type I on cover sent to Sweden. Also 			 
	 one Swedish printed matter envelope with 			 
	 cancellations SØRLI 17.10.68 and POSTAT I 			 
	 SVERIGE MALLANRIKSRUTTEN VALSJÖBYN-			 
	 SØRLI sent to Norway, and one third item with both 			 
	 Swedish and Norwegian franking (one stamp 			 
	 defective) with TPO Cancellations PLK 317A 			 
	 15.7.1910 sent to Sweden. Interesting group. (3). 		  500:-

1207K	 	 NORWAY Railway route Narvik-Kiruna-Luleå. 			 
	 Swedish TPO cancellation PKP 53A together 			 
	 with boxed cancellation FRÅN NORGE, on two 			 
	 Norweigan postal items 1929-1931, incl. one cover 			 
	 with printed company name ”NORDENFJELDSKE 			 
	 DAMPSKIBSSELSKAB TRONDHJEM”, to Oslo. (2). 		  300:-

1208K	 	 NORWAY Railway route Narvik-Kiruna-Luleå. 			 
	 Swedish TPO cancellation PKP 53 NED together 			 
	 with single line cancellation FRÅN NORGE, on 			 
	 two Norweigan postal items 192x-1926, incl. 			 
	 one cover sent to Denmark. (2). 		  300:-

1209K	 	 NORWAY Railway route Narvik-Kiruna-Luleå. 			 
	 Swedish TPO cancellation PKP 53, together with 			 
	 single line FRÅN NORGE, on three Norweigan 			 
	 postcards 1929-1938, plus two ditto postcards but 			 
	 without the TPO-canccellation 1935-1947. (5). 		  300:-

1210K	 	 NORWAY Railway route Narvik-Kiruna-Luleå. 			 
	 Swedish TPO cancellation PKP 53C / D 			 
	 (respectively), on six Norweigan postcards 			 
	 1935-1966, incl. five together with single 			 
	 line cancellation FRÅN NORGE, of which one 			 
	 is with wavy underline. (5). 		  500:-

1211K	 140, 197   NORWAY Swedish TPO cancellation PKP 303 E 			 
	 3.10.35 on registered cover with invalid Norweigan 			 
	 franking 25+2x30 øre, sent by route ”Svolvær-			 
	 Trondheim 2/x-35” to ”Trondheim 3/x 35”, by 			 
	 Meråkerbanen Trondheim-Meråker-Storlien-Östersund 		
	 railway route, with notation ”Uph. ur kupens xxx vid 			 
	 Storlien”. Further transportation to STOCKHOLM 1 			 
	 4.10.35 ANK 1 with notation ”Inkom Sth 1 ank utr 			 
	 4.10 etik o vidares”. Swedish postage due label and 			 
	 notation ”70” (öre). German boxed cancellation 			 
	 NACHGEBÜHR. Very interesting interrupted 			 
	 mail. Also one censored philatelic Norweigan 			 
	 cover with cancellations FELTPOST NR 91 and 			 
	 POSTKONTORET N.L. STOCKHOLM 7.6.45. (2). 		  1.000:-
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1206	 	 NORWAY Swedish cancellations on seven Norweigan 			
	 stamps (one cut piece from postal stationery) 			 
	 used 1885-1916, incl. e.g. ARVIKA, FRITSLA, 			 
	 HOTAGEN (large thin spot) and ÅNGBÅTS PKP 99 			 
	 (Götebotg-Uddevalla). Mixed quality but scarce 			 
	 group. (7). 		  800:-
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1212K	 	 NORWAY Railway route Narvik-Kiruna-Boden. 			 
	 Swedish TPO cancellation PKP 308, together 			 
	 with single line cancellation FRÅN NORGE, on 			 
	 four Norweigan postal items 1938-1953, of which 			 
	 one is sent to Denmark and two to Norway. (4). 		  300:-

1213K	 	 NORWAY Swedish TPO cancellation PKXP No 67C 			 
	 14.8.1924 on Norweigan postcard dated 			 
	 ”Fredrikshald d. 14/8” sent to Sweden. Also 			 
	 two Norweigan postcards with Swedish boxed 			 
	 cancellations FRÅN FINLAND, of which one with 			 
	 arrival pmk ÖSTERFÄRNEBO 16.5.47 and forwarded 			 
	 to Kolsva. (3). 		  300:-

1214K	 	 NORWAY Swedish single line cancellation FRÅN 			 
	 NORGE in partly different types, on five 			 
	 Norweigan postcards sent to Sweden 1940-1976. (5). 		  300:-

1215K	 	 NORWAY Bus route Mo i Rana-Tärnaby. Norweigan 			 
	 postcard with Swedish cancellation TÄRNABY 			 
	 and single line cancellation FRÅN NORGE on 			 
	 postcard (without message) sent to Sweden. 			 
	 Also two Norweigan postcards sent by the 			 
	 Narvik-Kiruna route cancelled KIRUNA and FRÅN 			 
	 NORGE, 1961-1976. (3). 		  300:-

1216K	 451	 NORWAY Railway route Narvik-Kiruna. Swedish 			 
	 single line cancellation FRÅN NARVIK, which 			 
	 normally only was used on mail bag tags, on 			 
	 Norweigan stamp 25 öre Olav V, together with 			 
	 KIRUNA C 30.9.58, on postcard sent to Sweden. 			 
	 Very scarce item. 		  1.500:-

1217K	 555b	 NORWAY Nordli-Gäddede route. Swedish circle 			 
	 cancellation GÄDDEDE A 16.3.67, on Norweigan 			 
	 stamp 60 øe Stylized designs, together with 			 
	 two lined cancellation POSTLAGT I NORGE 			 
	 MELLOMRIKSRUTEN NORDLI-GÄDDEDE, on 			 
	 cover sent to Sweden. Scarce item. 		  700:-

1218K	 29	 RUSSIA St. Petersburg-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM KE 29.5.1889 			 
	 on Russian stamp 1 kop and postal stationery 			 
	 card 3 kop, together with boxed cancellation 			 
	 FRÅN RYSSLAND. The card is dated ”St Pbg d 			 
	 13 / 25 Maj 1889” and endorsed ”Pr ångf. 			 
	 Finland”. Sent to Sweden. 		  2.000:-

1219K	 30	 RUSSIA St. Petersburg-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM KE 4.10.1885 			 
	 on Russian stamp 2 kop, together with boxed 			 
	 cancellation FRÅN RYSSLAND, on printed matter 			 
	 dated ”St. Petersburg d 31 Mai / 12 Juni 			 
	 1885”, sent to Norway. Transit pmk STOCKHOLM 			 
	 4 16.6.1885. Very fine. 		  4.000:-

1220K	 	 RUSSIA St. Petersburg-Stockholm route. Swedish 			 
	 circle cancellation STOCKHOLM KE 17.6.1889 			 
	 on Russian postal stationery card 3 kop, 			 
	 together with boxed cancellation FRÅN RYSSLAND. 			
	 The card is dated ”St Pbg d. 3 / 15 Juni 89” 			 
	 and sent insufficiently paid without postage 			 
	 due to Sweden. Postal: 1500:- 		  800:-

1221K	 	 RUSSIA Libau-Westervik route. Swedish boxed 			 
	 cancellation FR. RYSSLAND (P: 5000:-) on 			 
	 Russian postal stationery card 4 kop, together 			 
	 with circle cancellation WESTERVIK 19.9.1889. 			 
	 The card is dated ”Libau den 6/18 September 			 
	 89”, and sent ”pr s/s Rurik”. Very fine. 		  2.500:-

1222K	 	 ARGENTINA. Swedish cover franked with 5+25 öre 			 
	 Gustaf V in Medallion cancelled by ink ”s/s 			 
	 Prinsessan Ingeborg”, sent to Argentina where 			 
	 an additional Argentine stamp 10 c have been 			 
	 added and cancelled BUENOS AIRES 8.JUL.1912. 			 
	 Then forwarded to Brazil with arrival pmk 			 
	 SANTOS H NOITO 12.JUL.1912. One stamp oxidized. 			 
	 Highly interesting item. 		  1.000:-

1223K	 	 CEYLON / CANADA Swedish cancellation 			 
	 MARSTRAND 5.9.32 on cover franked with 20 c, sent 			 
	 from Colombo 13.AUG.32 to Sweden. Also one printed 			
	 matter envelope franked with Swedish stamps 			 
	 3×2+5 öre cancelled with Canadian cancellation 			 
	 VANCOUVER CANADA 13 26.MY.49, plus additional 			
	 boxed cancellation PAQUEBOT POSTED AT SEA. 			 
	 Sent by ”The Transatlantic Steamship Co. Ltd., 			 
	 Gothenburg, by M/S Mangarella” to Great Britain. (2). 		  500:-

1218 1220 12211219

ex 1223
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1224	 28	 SAINT BARTHÉLEMY Double line cancellation 			 
	 1877 BARTHELEMY on Swedish stamp 3 öre Circle 	 		
	 type perf. 13 on cut piece. Sweden never had 			 
	 a post office under their colonial rule on 			 
	 the island. Since the colony was not sold 			 
	 back to France until 1878, the cancellation 			 
	 must either be of private nature or have been 			 
	 used on the neighboring Saint Kitts. The 			 
	 letter rate to Saint Barthélemy via Germany 			 
	 was 38 öre 1.7.1875-15.3.1878. Very interesting item. 		  2.000:-

1225	 37	 SOUTH AFRICAN REPUBLIC Swedish circle 			 
	 cancellation WESTERVIK 3.6.1895 on ZAR stamp 			 
	 2 d (fold). Possible unique? 		  700:-

1224 1225
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1226K	 82	 SWEDISH AMERICAN LINE Swedish mourning cover 			
	 franked with 2×10 öre Gustaf V in Medallion, 			 
	 sent from STOCKHOLM 1 10.12.15 to USA. Notation 			
	 ”via S.S. Stockholm på dess första resa till 			 
	 new york” and boxed cancellation BY THE MAIL 			 
	 STEAMER ”STOCKHOLM” (SWEDISH AMERICAN 			 
	 LINE) ON HER FIRST VOYAGE .. Also one U.S. cover 			
	 franked with 1 c George Washington, sent from 			 
	 WHITE PLAINS N.Y. 31.DEC.1915 to Sweden. 			 
	 Boxed cancellation MED SVENSKA AMERIKA-			 
	 LINJENS POSTÅNGARE ”STOCKHOLM” PÅ DESS 		
	 FÖRSTA RESA. Nice duo. (2). 		  2.000:-

1227K	 	 SWEDISH AMERICAN LINE U.S. cancellation NEW 			 
	 YORK PAQUEBOT on four Swedish postal items 			 
	 1925–1927, of which three covers sent to USA 			 
	 and one postcard sent to Sweden. (4). 		  500:-

1228K	 	 SWEDISH AMERICAN LINE Four postcards 1920–1926, 			
	 incl. two with different cancellations 			 
	 PAQUEBOT, one with PKXP OMSORT I MALMÖ (P: 400) 		
	 and one with violet ÅNGAREN ”KUNGSHOLM” 			 
	 FRAMKOM TILL NEW YORK 18.JUL.1923 ALLT VÄL! 		
	 SVENSKA AMERIKA LINJEN. Somewhat mixed 			 
	 quality. (4). 		  300:-

1229K	 	 SWEDISH AMERICAN LINE Two Swedish postal 			 
	 items 1923–1928, of which one with cancellation 			 
	 PAQUEBOT and the other with boxed cancellation 			 
	 SVENSKA AMERIKALINJEN M/S KUNGSHOLM 1STA 		
	 TUREN 24 NOV. 1928. Also two U.S. postcards 			 
	 and one cut piece with cancellations GÖTEBORG 			 
	 and boxed PAQUEBOT. Somewhat mixed qality. (5). 		  300:-

1230K	 	 SWEDISH AMERICAN LINE M/S Gripsholm. Four 			 
	 Swedish postcards POSTED ON THE HIGH SEAS ON 		
		 BOARD M/S GRIPSHOLM NEW YORK–VIKING LANDS–		
	 RUSSIA–NEW YORK 26 JULI–29 AUG 1935, with 			 
	 cancellations KØBENHAVN OMK and PAQUEBOT, 			
	 LENINGRAD, HELSINKI, and MAKULERAS, respectively. 		
	 Also one postcard with cancellations PAQUEBOT 			 
	 and HAMILTON BERMUDA. (5). 		  700:-

1231K	 	 SWEDISH AMERICAN LINE M/S Gripsholm. Cancellation 		
	 	SJÖPOSTEXPEDITION 70 M/F GRIPSHOLM on seven 		
	 Swedish postal items 1932–1936, of which four 			 
	 registered covers. All items sent to Sweden 			 
	 with various additional cancellations. (7). 		  700:-

1232P	 246-257	SWEDISH AMERICAN LINE Cancellation SJP 7 			 
	 GÖTEBORG–NEW YORK 20.2.36 on Swedish FDC, 			
	 with 5 öre–1 kr Tercentenary of the Post 			 
	 Office (15) SET (F 800:-), sent insured for 			 
	 1000 kr with insurance label V Sjp. 7 Göteborg–			 
	 New York Nr 1017. Also two Swedish covers and one 	 		
	 cut piece with U.S. cabcellations, 1940–1976. (3). 		  500:-

1233K	 	 SWEDISH AMERICAN LINE Cancellation SJP 7 			 
	 GÖTEBORG–NEW YORK on six Swedish postal items 			 
	 1935–1950, and SJÖPOSTEXP 7 NYA SVERIGE MINNET 		
	 1938 on two Swedish postal items. All sent by either 			 
	 ”M/S Drottningholm”, ”Gripsholm”, ”Kungsholm” or 	 		
	 ”Stockholm”, to Sweden, Denmark or USA. One 			 
	 cover also with cancellation PAQUEBOT. (8). 		  800:-

1234K	 	 SWEDISH AMERICAN LINE M/S Kungsholm. 			 
	 Cancellations NEW YORK–GÖTEBORG M/S 			 
	 KUNGSHOLM, GÖTEBORG–NEW YORK M/S 			 
	 KUNGSHOLM, and POSTED ON BOARD SOUTH 			 
	 SEAS CRUISE MS KUNGSHOLM SWEDISH 			 
	 AMERICAN LINE, respectively, on four Swedish 			 
	 postal items, 1953–1965. All with additional cancellations, 			
	 e.g. three sent by maiden voyage. (4). 		  300:-

1235K	 61	 USA Swedish cancellation GÖTEBORG 22.12.1891 			 
	 on U.S. stamp 1 c Benjamin Franklin, on 			 
	 isufficiently pre-paid postcard (folds) dated 			 
	 ”Schenectady Dec 11 th 91”, sent to Sweden. 			 
	 No postage due. Scarce and interesting item. 		  2.500:-

1236K	 46	 DENMARK-GERMANY German boxed cancellation 			 
	 K.B. AUS DÄNEMARK on German stamp 5 pf and 			 
	 postal stationery card 5 pf, dated ”D. 			 
	 ”Halmstad”, 3. VI. 97”, and sent to Germany. 			 
	 Arrival pmk DORNUM (OSTFRIESLAND) 3/6 97 			 
	 4-5N. Also on Danish postcard with cancellations 			 
	 FRA RØNNE and PAQUEBOT, sent via KJØBENHAVN K 		
	 2.OMB 18.8.04 to Germany, with arrival pmk 			 
	 BANNEWITZ 7-8V 20.8.04. (2). 		  700:-
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1237K	 32	 GERMANY-DENMARK Kiel-Korsør route. Danish 			 
	 boxed cancellation KORSØR-KIEL DPSK: POSTKT.			 
	 No 2 30/3 in bluish black colour, on German 			 
	 stamp 5 pf and postal stationery card 5 pf. 			 
	 The card is dated ”Kiel d 19/3 77” and sent 			 
	 to Denmark. Weak arrival cancellation at 			 
	 back. One missing perf. but still very fine. 		  1.000:-

1238K	 	 GERMANY-DENMARK Kiel-Korsør route. Danish 			 
	 boxed cancellation KORSØR-KIEL DPSK: POSTKT. 	 		
	 No 2, No 3 and No 4 respectively, on three 			 
	 German postcards, 1882-1903. Two cards are 			 
	 sent to Sweden and one to Denmark. Nice group. (3). 		  700:-

1239K	 86	 GERMANY-DENMARK Kiel-Korsør route. Circle 			 
	 cancellation KIEL-KORSØR 26.5.19 on German 			 
	 stamp 10 pf, on postcard dated ”Kiel 25/V 			 
	 14”, sent to Denmark. 		  300:-

1240K	 	 GERMANY-DENMARK Puttgarden-Rødby route. 			 
	 Danish boxed cancellation FRA FORBUNDSREP. 			 
	 TYSKLAND on BRD stamp 20 (pf), together with 			 
	 circle cancellation RØDBY HAVN 23.12.64. 		  300:-

1241K	 	 DENMARK-FINLAND Finnish single line cancellation 			
	 FRÅN UTLANDET on two Danish postal items sent 			 
	 to Finland 1894, incl. one carelessly opened cover. (2). 		 300:-

1242K	 	 FINLAND-DENMARK Finnish postal stationery 			 
	 card 4 kop dated ”Hangö 6/4 1901” with transit 			 
	 cancellation KJØBENHAVN K 1.OMB. 9.4.01, plus 			 
	 arrival KARLSTAD F.M. 10.4.1901, partly on 			 
	 the value stamp. 		  800:-

1243K	 	 GREAT BRITAIN-FINLAND Finnish single line 			 
	 cancellation FRÅN UTLANDET on British stamp 			 
	 2½ d on ”Consignee’s Letter per S.S. Arcturus”. 			 
	 Sent by Dampfschifffahrtsgesellschaft Argo 			 
	 AG on the route Hull-Copenhagem-Hangö-Helsinki. 			 
	 Cancellations HANGÖ HANKO 11.IX.02 and 			 
	 HELSINGFORS HELSINKI 11.IX.02. 		  1.000:-

1244K	 	 GERMANY-RUSSIA Bavarian cover franked with 			 
	 2x10 pf, of which one stamp (minor def.) is 			 
	 cancelled NÜRNBERG 10-11N 22.5.17 and the 			 
	 other with Russian figure cancellation used 			 
	 in Libau (today Liepaja in Latvia). The back 			 
	 of the cover is filled with tobacco advertising. 			 
	 Sent to Sweden with arrival pmk STOCKHOLM 1 			 
	 ANK AVD TUR.2 26.5.17. 		  700:-

1245K	 	 GERMANY-RUSSIA Two Bavarian covers with 			 
	 Russian figure cancellations used in Libau 			 
	 (today Liepaja in Latvia), together with AUS 			 
	 DEM FELDE and FREIGEGEBEN. ÜBERWACHUNG-			 
STELLE HAMBURG. One cover is franked with 2x5+10 			 
	 pf, endorsed ”Feldpost” and ”Glöm icke Presten 			 
	 und s/s Hansa”, and sent to Sweden with 			 
	 arrival pmk STOCKHOLM 2 18.3.17. The other 			 
	 cover is also sent to Sweden, but missing 			 
	 one stamp. Interesting items. (2). 		  1.000:-

1246K	 	 ICELAND-DENMARK Reykjavík-Copenhagen route. 			 
	 Danish single line cancellation FRA ISLAND 			 
	 on Icelandic postal stationery card 10 aur, 			 
	 together with circle cancellation KJØBENHAVN 			 
	 K 2.OMB. 2.4.97. The card is dated ”Reykjavik 			 
	 Island 20/3 97” and sent to Switzerland with 			 
	 arrival pmk’s BASEL BRF EXP 31.V.97 and 			 
	 STECKBORN 4.IV.97. Very fine. 		  700:-

1247K	 	 ICELAND-DENMARK Reykjavík-Copenhagen route. 			
	 Danish circle cancellation KJØBENHAVN KB 			 
	 6½-7½E 8.8 on Icelandic postal stationery 			 
	 card 10 aur, sent to Sweden. The value stamp 			 
	 have been cancelled by a cross in blue crayon, 			 
	 and the postcard was first taxed as unpaid 			 
	 by mistake, whereafter the postage due 			 
	 cancellation and notation were deleted. Arrival 			 
	 pmk’s STOCKHOLM C4 9.8.94, STOCKHOLM 			 
	 3.TUR 9.8.1894 and STOCKHOLM 4.TUR 9.8.1894. 		  1.000:-

1248K	 194, 205  ICELAND-GREAT BRITAIN British circle cancel			 
	 HULL YORKS 10-AM 8.DE.34 on Icelandic stamps 			 
	 5+20 aur, together with single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT, on picture postcard (Reykjavík) 			 
	 sent to Hungary. 		  300:-

1249K	 79	 ICELAND-GREAT BRITAIN British circle cancellation 		
	 EDINBURGH 11 6 AM 14.SP.08 on Icelandic stamps 			 
	 2x5 aur (pair), together with single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT, on postcard dated ”Leith d 13/9 08”, sent 		
	 to Denmark. 		  300:-

1250K	 69	 ICELAND-GREAT BRITAIN British circle cancellation 		
	 EDINBURGH 5 17.FE.06 on Icelandic stamp 20 			 
	 aur, together with single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT, on cover sent to Canada. Arrival 			 
	 pmk WINNIPEG, CANADA 10-AM 6.MAR.1906. 		  300:-

1251K	 158	 ICELAND-GREAT BRITAIN British circle cancellation 		
	 EDINBURGH 18 9 30 AM 21.JY.22 on Icelandic 			 
	 stamp 10/5 aur, together with single line 			 
	 cancellation PAQUEBO(T), on cover sent to Italy. 		  300:-

1252K	 	 GREAT BRITAIN-ICELAND Icelandic circle 			 
	 cancellation REYKJAVIK 10.III.30 on British 			 
	 stamps ½ p + 2 d, together with boxed cancellation 			 
	 SKIPSBRJEF, on cover sent to Iceland. 		  300:-

1253K	 152, 169	ICELAND-NORWAY Reykjavík-Bergen route. 			 
	 Norweigan cancellation BERGEN 18-19 4.VI.28 			 
	 on Icelandic stamps 10+25 aur, together with 			 
	 single line cancellation PAQUEBOT, on cover 			 
	 sent to USA. 		  300:-

1246

1247 1248 1249

1250 1251 1252
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1254K	 	 NORWAY-BELGIUM Norweigan postal stationery 			 
	 card 10 øre, dated ”Bergen den 2. November 			 
	 1888” and cancelled by a cross in blue crayon. 			 
	 Ship notation ”pr Ingrid”. Sent to Belgium with 			 
	 transit pmk ROTTERDAM 11-12V 5.NOV.89 and 			 
	 arrival pmk ANVERS 4-S 6.NOVE.1888. Scarce item. 		  1.500:-

1254
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1255K	 16, 18	 NORWAY-DENMARK Danish circle cancellation 			 
	 KIØBENHAVN 10.7 on Norweigan stamps 1+3 sk, 			 
	 on cover dated at back ”51 10-7-74”, sent to Denmark. 		 1.500:-

1256K	 	 NORWAY-DENMARK Danish numeral cancellation 1 			
	 (Kjøbenhavn) on Norweigan postal stationery 			 
	 card 6 öre, together with K.OMB.2 11.4.85. 			 
	 The card is dated ”Chra 9/4 74” and sent to 			 
	 Denmark. Superb. 		  1.000:-

1257K	 	 NORWAY-DENMARK Danish single line cancellation 			
	 FRA NORGE on three Norweigan postcards sent 			 
	 to Denmark, of which one is dated ”7/4 86” 			 
	 and with transit pmk FREDERIKS(HAVN) 2.POST 			 
	 9.4. The other two postcards with other type 			 
	 of Fra-cancellation together with circle 			 
	 cancellation KJØBENHAVN K 1906-1932. (3). 		  1.000:-

1258K	 	 NORWAY-DENMARK Circle cancellation 			 
	 FREDERIKSHAVN VOVE BAKKER-SKOVE 29.7.38 		
	 on Norweigan stamps 	 2x20 øre (pair), together with 		
	 single line cancellation FRA NORGE, on cover sent to 		
	 Denmark. Also on Norweigan postcard without 			 
	 message sent to Finland, with cancellations 			 
	 DEN NORSKE AMERIKALINJE S/S ”BERGENSFJORD”, 		
		 KØBENHAVN OMK. 2x.AUG.1935, PAQUEBOT and 		
	 KUOPIO 25.VIII.35. (2). 		  300:-

1260K	 	 DENMARK-NORWAY Norwegian boxed cancellation 			 
	 FRA DANMARK on Danish postal stationery card 			 
	 5 øre. The card is dated ”Kjöbenhavn 20/10 			 
	 1887” and sent to Norway with arrival 			 
	 CHRISTIANIA 22.X.86. Notation ”Hastar!” (= 			 
	 hurry!). Crease through the value stamp. 		  300:-

1261K	 61	 NORWAY-GERMANY Bergen-Hamburg route. German 			
	 boxed cancellation SCHIFFSBRIEF PAQUEBOT in 			 
	 violet colour on Norweigan stamp 5 øre 			 
	 Posthorn, on printed matter card dated ”Bergen 			 
	 28/10 95”. 		  300:-

1262K	 	 NORWAY-GERMANY Bergen-Hamburg route. German 			
	 boxed cancellation SCHIFFSBRIEF PAQUEBOT in 			 
	 black colour on German stamp 5 pf and postal 			 
	 stationery card 5 pf, dated ”Drontheim 24 I 			 
	 97”. Sent to Germany with arrival pmk DORNUM 			 
	 (OSTFRIESLAND) 31.1.97. 		  500:-

1263K	 	 NORWAY-GERMANY German boxed cancellation 			 
	 SCHIFFSBRIEF PAQUEBOT ÜBER HAMBURG on 			
	 Norweigan postal stationery card 10 øre, dated ”an bord 			 
	 der Sverre Sigurdsson d. 28.8.01”. Sent to Germany 			 
	 with arrival pmk BRAUNSCHWEIG ANKUNFT 			 
	 C 4-5V 30.8.01. Fold through the card do not 			 
	 touch the value stamp or the cancellations. 		  500:-

1264K	 	 GERMANY-NORWAY Single line cancellation 			 
	 PAQUEBOT on German stamp 20 pf, together with 			 
	 Norweigan circle cancellation TRONDHJEM 			 
	 15.III.02, on cover sent to Norway. Arrival 			 
	 pmk ARENDAL 17.III.02. 		  500:-

1259

1259K	 13	 DENMARK-NORWAY Norweigan circle cancellation 			 
	 SANDØSUND 11.4.1869 on Danish stamps 3×4 			 
	 skill. Large oval type, on cover dated ”Kjöbenhavn 			 
	 10/4 1869” sent to Norway. Very scarce. 		  3.000:-

1265	 	 FINLAND-RUSSIA Russian cancellation SPB in 			 
	 oval frame on Finnish stamp 20 p (5 mm tear, 			 
	 short perfs.) and 40 p (broken corner perf.) 			 
	 Coat of Arms type m/60. Also one Finnish 			 
	 stamp 2 kop Russian definitive series m/06 			 
	 (defective) with Swedish boxed cancellation 			 
	 FR. RYSSLAND (Västervik, P: 5000:-). Despite 			 
	 the quality remarks a scarce trio. (3). 		  1.000:-

1265

Our Danish account with Nordea has been replaced by Swedish Plusgirot, to which it is still possible to pay in DKK. 
IBAN number: SE71 9500 0099 6042 0602 9896, BIC/Swift code: NDEASES

Nota bene!

Starting with the next auction the enite catalouge will be in English.
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Norway, single items / Norge, singlar
1266	 19b	 1873 Shaded Posthorn 4 skilling violet, thick 			 

	 paper. Single on cover to Sweden. Canc. 			 
	 TÖNSBERG 12.12.1874 and PKXP No 7 NED 			 
	 14.12.1874. F 1800 	 *	 300:-

1267	 30	 1877 Shaded Posthorn 25 øre dull violet. Good 			 
	 centering. F 1200 	 �	 300:-

1268K	 106	 1909 Posthorn in Roman 10 øre carmine, interesting 			 
	 miscut copy from machine. Cover sent from BERGEN 	 		
	 15.IX.17 to STOCKHOLM 18.9.17. 	 *	 300:-

1269K	 426-28	 1955 OSLO-NORWEX op. SET in block of 15. F 6000 	éé	 400:-

Norway, covers / Norge, försändelser
1270K	 184-85	 FDC, 1938 The North Cape II SET (2) on registered 		

	 FDC, cancelled OSLO 20-6-38. F 1.900 	 300:-

Norway, collections / Norge, samlingar
1271Dd	Accumulation 1855-1960’s in five stockbooks (books 			 

in worn/torn condition). Stock with mixed quality 			 
but many better stamps, very high catalogue value 			 
and good variation. Somewhat ”messy” and please turn 			 
pages carefully when viewing. INTERESTING! Please 			 
see scans at www.philea.se. Somewhat mixed quality. 	éé/é/�	 8.000:-

1272A	 Collection 1855–2015 in two albums. Very well filled, 			 
not far from complete! All skilling values, almost 			 
all posthorn, Haakon 1907 and 1909 etc. 50öre V 			 
without gum. Som ubesörget and uindlöst etc. Very 			 
high value, and very high face value. Mixed quality. 	 éé/é/�	 6.000:-

1273A	 Collection 1855–1992 in Leuchtturm album with stamp 			 
mounts. Almost complete 1914-1966, several better 			 
issues éé 197,119, 126-29, 137, 158a, 177-80, 183, 			 
189, 194-201. Also a very fine copy no.1 BERGEN, 3é, 			 
10éé, 14é. Fine quality. SEK 37000 	 éé/é	 4.000:-

1274P	 Collection 1909-85 on leaves, possibly few é earliest 			 
part. F ca 21400. 	 éé	 2.500:-

1275A	 Collection 1910–2001 in two Visir albums incl. s/s and 			 
booklets. Face value 7.500 DKK. Excellent quality. 	 éé	 2.500:-

1276A	 Collection 1966-2011 in three albums, face value approx. 			 
7900 NOK. Also some older used and about 35 FDC’s. 	 éé	 2.000:-

1277A	 Collection 1855–2000 in Leuchtturm album with stamp 			 
mounts. Starts with a nice selection of Skilling 			 
denominations. From 1940 close to complete. Two 			 
albums. Somewhat mixed quality. (1500) 	 éé/é/�	 2.000:-

1278A	 Accumulation 1877–1968 in stockbook, with e.g. seven 			 
éé sets of Holberg, Nansen I used, better values, etc. 	 éé/é/�	 1.500:-

1279A	 Album with 26 Visir leaves loaded with extra fine - 			 
luxury cancellations. Varied content. Low reserve! 			 
Please see scans at www.philea.se. (850) 	 �	 1.500:-

1280A	 Collection 1980-2015 in Leuchtturm album. Almost cpl 			 
used 1980-97, face value for éé approx. 5000 NOK. 			 
Also many é not counted. 	 éé/é/�	 1.200:-

1281Cb	Collections 1855-2001 and 1855-1979 in two Leuchtturm 			 
albums with cassettes incl. e.g. F1, 181-83 and 264-65 			 
used. Also several present packs and folders etc. 			 
Approx. 12 kg. 	 Mostly �	 1.200:-

1282A	 Collection 2003-16 in Leuchtturm album with cassette 			 
incl. few dupl., face value for éé ca 4700 NOK. Also 			 
some é not counted. 	 Mostly éé	 1.000:-

1283A	 Collection 1941–80 in stockbook. Fine quality. 			 
Catalogue value acc. to vendor F ca. 11.500 	 Mostly éé	 900:-

1284P	 Collection 1877–1968 on leaves. Mostly good quality. 			 
(450) 	 é/�	 800:-

1285A	 Collection 1855–2013 in two albums. Very mixed quality, 			 
however fine copies F1, 3, 10, 12, 15. Also album 			 
duplicates. 	 �	 800:-

1286A	 Collection 1863–2003 in 2 Leuchtturm-albums without 			 
stamp mounts. Very few issues to 1940. Many issues 			 
1946-94. The 1 albums as new. 	 éé/�	 800:-

1287A	 Album with stamps mostly 1970-90’s. Face value ca 			 
2700 NOK+ some Official stamps. 	 éé	 800:-

1288A	 Accumulation on 85 Visir leaves. Starts with about 			 
twenty skilling-values. Low reserve! Please see scans 			 
at www.philea.se. 	 �	 800:-

1289K	 Lot with used blocks-of-four mostly 1988-1990’s. Face 			 
value ca 3000 NOK. 	 �	 750:-

1290P	 Collection/accumulation 1889–1940 on Visir leaves. 			 
Postal due. Both the stamps from the early period 			 
and posthorn/lion type King Haakom VII and other 			 
stamps with a postal due cancellation. Interestingmaterial. 	 		
5 Visir leaves. Mostly good quality. (>130) 	 �	 700:-

1291A	 Collection/accumulation 1870–1975 in three albums 			 
with stamp mounts. Mixed Norwegian material including 			 
good city cancellations, officials (both éé and o) 			 
and much more. Also stamps frome some other nations 			 
in the stockbook. Mostly good quality. (>2000) 	 éé/é/�	 700:-

1292A	 Collection 1856-1979 in Leuchtturm album with slip-			 
cases incl. e.g. Mi151-57 and 265 used, 181-83é, 			 
279-98éé, Official stamps etc. 	 éé/é/�	 700:-

1293	 1856–1953. All different, e.g. F 12, 15, 20-21, 23, 			 
306, 324-26, 328-31, 413-15. Mostly good quality. 			 
F SEK 5.800 (40) 	 �	 600:-

1294A	 Collection 1978-98 incl. few dupl, face value ca 2500 			 
NOK. Also some used+ Official stamps. 	 éé	 600:-

1295A	 Year sets 1988-91, 1995-99, 2004, 2006. Face value 			 
NOK 2600. 	 éé	 500:-

1296A	 In two stockbooks. Stamps and memory Blocks 			 
(1951-2002) etc. Catalogue value acc. to vendor 9.300 	éé/é/�	 500:-

1297A	 Lot hundreds of stamps 1855-1950’s on leaves+ ten 			 
old bundles Posthorn. 	 �	 500:-

1298A	 Booklets. About 100 1970-2011, mainly modern. 	 éé	 800:-
1299A	 FDC. Collection 1943-69, 58 FDC.s almost all illustrated. 	 *	 500:-
1300Ca	Cover accumulation 1880–1960 in box. 110 covers, 			 

postcards, postal stationeries etc. Regular letters, 			 
registred letters, letters domestic and abroad, 			 
letters with special deliveries. a couple of seldom seen 			 
city cancellations included. Somewhat mixed quality. 	 *	 1.000:-

1301Ea	Cover accumulation 1880–1960 in box. 110 covers, 			 
postcards, postal stationeries etc. Contains regular 			 
letters domestic and abroad, registred letters, 			 
insured letters and other types of special deliveries. 			 
A number of seldom seen cancellations, some of 			 
excellent quality in the material. Somewhat mixed quality. 	 *	 1.000:-
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Denmark, single items / Danmark, singlar
1302	 1	 1851 2 Rigsbank-skilling blue Thiele pl. I 			 

	 pos 96 type 10. Cancelled with the scarse No 			 
	 34 (Copenhageb JB). Only a few copies are 			 
	 known. 2 different cert. AFA b2. 	 �	 8.000:-

1303	 1	 1851 2 Rigsbank-skilling blue Thiele pl. I 			 
	 pos 18 type 9 with ”Reserve kliche”. The 			 
	 position should be type 4, but the cliche 			 
	 was replaced with No 9. Scarce. Cert Jensen. 	 �	 6.000:-

1304	 1	 1851 2 Rigsbank-skilling blue cancelled with 			 
	 Norweigian cancel. Scarce. Cert Jensen. 	 �	 500:-

1305	 1 II	 1852 2 Rigsbank-skilling blue, second printing 			 
	 (Thiele type 6), fine copy without faults 			 
	 and with good margins all around. Ex Weigel. 			 
	 F 11000 	 �	 2.400:-

1306	 2	 1851 FIRE R.B.S. brown Thiele II, plate 1 			 
	 with double printing. Cancelled ”65” by hand 			 
	 (Slagelse - the usual stamp was under repear) 			 
	 and three lines as well. Unusual! AFA 1 IIa. 	 �	 1.200:-

1307	 2	 1851 FIRE R.B.S. Thiele III, plate IV, pos 			 
	 28 2 yellowbrown and olive-brown. 3 copies, 			 
	 ex Schmidt-Andersen. All very fine, cancelled 			 
	 37, 44 and 4. 	 �	 800:-

1308	 2	 1851 FIRE R.B.S. brown. !2 ea. Different 			 
	 shades. F 5.400 	 �	 800:-

1309	 2	 1851 FIRE R.B.S. dark brown Thiele II on 			 
	 small piece. Cancelled by hand. AFA 1 IIb. 	 �	 500:-

1310	 2	 1851 FIRE R.B.S. dark brown Thiele II pos 38 			 
	 on small piece. Cancelled by hand. AFA 1 IIb. 	 �	 500:-

1311	 2	 4 RBS, Thiele III plate IV pos 58 on cover 			 
	 sent from Copenagen to Randers, tied by 			 
	 numeral cancel 1 and with a compass cancel 			 
	 type 3 KJØBENHAVN KB 15.6.1854 alongside. 			 
	 ”pr Cimbria” noted on the cover. AFA 1 IIIe. 			 
	 Unusual and very fine. Cert by Jensen. 	 *	 1.800:-

1312	 2	 4 RBS, Thiele II on cover sent with ”IRIS” 			 
	 from Copenagen to Aalborg, tied by numeral 			 
	 cancel 1 and with a compass cancel KJØBENHAVN 	 		
	 22.5.1854 alongside. AFA 1 IIa. 	 *	 1.000:-

1313	 4	 1854 Skilling 4S. brown. Numeral cancel ”2” 			 
	 (Hamburg). Very fine. F 3500 	 �	 700:-

1314	 4	 1854 Skilling 4S. brown. 25 copies. F 3.250 	 �	 300:-
1315	 4	 4S. brown 5 th printing on cover from 			 

	 VORDINGSBORG 1858. Cancelled ”78” on the 			 
	 stamp. Also an unbroken seal ”E” on back side. 	 *	 2.000:-

1316	 5	 1857 Skilling 8S. green. Fine light hinged 			 
	 mint, full margins. Ex Weigel. F 3000 	 é	 400:-

1317	 5	 Cover sent from Cpoenhagen to Sweden. No 			 
	 cancel was made in Denmark, but the stamp 			 
	 was cancelled at the arrival LANDSKRONA 			 
	 26.3.66. Small damage on the stamp, but 			 
	 otherwise is a very beautiful exhibition 			 
	 item. Cert by Jensen. 	 *	 2.000:-

1318	 5, 6	 8 and 16 Skilling on piece with nr.canc. ”1”. 	 �	 400:-
1319	 6	 1857 Skilling 16S. grey-violet. Horizontal 			 

	 pair with good margins all around, two numeral 			 
	 cancellations ”1” = Copenhagen. Ex Weigel. 	 �	 800:-

1320	 6	 1857 Skilling 16S. grey-violet. Nummerstäpel 			 
	 19. F 1800 	 �	 400:-

1321	 6	 1857 Skilling 16S. grey-violet. F 1800 	 �	 400:-

1325K	 13c	 1865 Large Oval Type 4 skill vermilion perf 			 
	 13 × 12½ on postal money order cover sent 			 
	 domestic from Lögstör to Nörre-Sundby. Scarce 			 
	 and unusual postal service. 	 *	 500:-

1326	 14	 1868 Large Oval Type 8 skill grey-brown, perf 			 
	 13 × 12½. Nummerstäpel 38. F 1500 	 �	 400:-

1327	 14	 1868 Large Oval Type 8 skill grey-brown, perf 			 
	 13 × 12½. Nummerstäpel 1. F 1500 	 �	 400:-

1328	 15	 1868 Large Oval Type 16 skill greenish dark 			 
	 grey. F 1600 	 �	 400:-

1329	 21	 1871 Bi-coloured type perf 14 x 13½ 3 skill 			 
	 lilac / grey. Pair. F 2000 	 �	 400:-

1330	 24	 1870 Bi-coloured type perf 14 x 13½ 16 skill 			 
	 green and grey. Good centering. F 1600 	 �	 400:-

1331	 27	 1870 Bi-coloured type 48 skill lilac and 			 
	 brown, line perf 12½. Good centering. F 2500 	 �	 500:-

1332K	 53	 Cover sent to Danish West India franked with 			 
	 5 øre in strip of 4 cancelled KJØBENHAVN 			 
	 12.5.02. This combination is not known before 			 
	 according to a Danish expert. Arr and transit 			 
	 cansels on back side. 	 *	 800:-

1333K	 55	 Cover sent to Danish West India via Southhampton 			 
	 franked witf 20 øre in pair cancelled 12.5.02. 			 
	 Two transit cancels on back side. 	 *	 1.200:-

1334	 120	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown. Fair centering. F 3300 	 é	 700:-

1335	 120	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 	 		
	 crown with broken fist N in CENTRAL.. variety 			 
	 (pos 27). 	 �	 800:-

1336	 120	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown with Roof light at right under the 			 
	 tower variety (pos 43). 	 �	 800:-

1337	 120	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown with Roof light to the right under the 			 
	 second tower variety (pos 39). 	 �	 800:-

1338	 120-21  1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 	 		
	 crown and cross. F 2800 	 �	 300:-

1339	 120-21	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown and cross. F 2800 	 �	 600:-

1340	 120-21	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown and cross. F 2.800 	 �	 500:-

1341	 120-21	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown + cross. F 2800 	 �	 400:-

1342	 121	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown with an extra sky to the right of the 			 
	 tower variety (pos 33). 	 �	 1.000:-

1343	 121	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown with coloured spot under second A in 			 
	 DANMARK variety (pos 41). 	 �	 800:-

1344	 121	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown with broken fist N in CENTRAL.. variety 			 
	 (pos 27). 	 �	 800:-

1345	 121	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown with coloured spot in the upper right 			 
	 posthorn variety (pos 3). 	 �	 800:-

1346	 121	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown with missing cornice variety (pos 8). 			 
	 AFA 81k. Cert by Møller. 	 �	 800:-

1347	 121	 1912 GPO Copenhagen 5 Kr brown-red, watermark 			 
	 crown with coloured spot in R in KRONER 			 
	 variety (pos 36). 	 �	 600:-

1348	 123	 1915 Surcharge on Official stamps 80 / 8 øre 			 
	 carmine-red wmk crown. Fair centering. F 1100 	 �	 300:-

1349	 194-98	 1920 Commemorating the Re-union SET (5). 			 
	 F 1400 	 éé	 300:-

1350	 199-200	1921 Surcharge. Red Cross Stamps SET (2). F 1100 	 �	 300:-
1351	 201-12	 1924 300th anniversary of the Post Office 			 

	 SET (12). In sheets of four. F 1400 	 �	 300:-
1352	 201-12	 1924 300th anniversary of the Post Office 			 

	 SET (12). Three minishetts of four. F 1400 	 �	 300:-
1353	 213-17	 1925 Air Mail Stamps SET (5). F 2200 	 é	 300:-
1354	 213-17	 1925 Air Mail Stamps SET (5). 50 öre short 			 

	 perforation. F 3200 ex 50 ö 	 �	 700:-
1355	 213-17	 1925 Air Mail Stamps SET except 50 öre(4). F 3.200 	 �	 600:-
1356	 221-26	 1927 Ship SET solid background (6). F 1100 	 éé	 300:-
1357	 246-55	 1930 60th birthday of King Christian X SET 			 

	 (10). F 1800 	 éé	 400:-
1358	 278-80	 1937 Dybbøl Mill SET i 4-block (3). F 1.350 	 éé	 300:-
1359	 Tj5	 Official, 1871 Skilling values 16 sk green, 			 

	 perf 12¾. F 4000 	 �	 800:-
1360	 Tj6-24	 Official, 1875-23 Coat of Arms SETS (19). F 2.367 	 �	 500:-
1361	 L1-25	 Postage due, 1921 - 55 SETS (25). F 2.065 	 �	 400:-
1362	 TI1-20	 Newspaper, 1907 Numeral type SET wmk Crown 			 

	 and cross (20). F 2.990 	 �	 600:-

1322K	 7fv7	 1860 Imperforate. Wavy-line spandrels 4S dark 			 
	 coffee brown, plate III. Private roulette 			 
	 9½. Cancelled Oldenburg 23.11.1861 and numeral 			 
	 cancellation 127. Certificate Kaiser. 	 *	 900:-

1323	 8	 1858 Imperforate. Wavy-line spandrels 8S 			 
	 green. Nummerstäpel 3. F 1400 	 �	 300:-

1324	 9	 Cover sent from Glostrup via Copenhagen to 			 
	 Sweden. Franked wit 4 copies of 4 sk, all 			 
	 tied by ringed cancel and GLOSTRUP 20.7.1864 			 
	 alongside. Transit cancel on back side. Cert Møller. 	*	 3.000:-
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1363	 TI1-20	 Newspaper, 1907 Numeral type SET wmk Crown 			 
	 and cross (19), only missing the 10 øre with 			 
	 vm cross. F 2620 	 �	 300:-

Denmark, collections / Danmark, samlingar
1364Bc	Accumulation Skillings–1960s in four old stockbooks. 			 

Comprehensive, messy dealer stock with many better 			 
values represented throughout the period, stamps are 			 
in some disarray and please turn pages carefully. 			 
Despite this a very high catalogue value, please 			 
inspect! Please see scans at www.philea.se. Mostly 			 
fine quality. (Thousands) 	 éé/é/�	 9.000:-

1365A	 Accumulation 1884–1930s on leaves. Good stock mainly 			 
definitves with many better stamps incl. many xx and 			 
better stamps. Good spread and very high catalogue 			 
value. Please see scans at www.philea.se. Mostly fine 			 
quality. (350-400) 		  7.000:-

1366A	 Collection 1851–2016 in two albums. 20 different 			 
skildings, F49, 50, 52, 67, 68, 120-23, 199-217 etc. 			 
Cat.value to 1930 over 30000 + very high face value. 			 
Very mixed quality. 	 éé/é/�	 4.000:-

1367A	 Collection classic–1975 incl. e.g. F 63–75, 124–47, 			 
149–63, 194–226, 243–84, postal ferry and postage 			 
due stamps, eight booklets incl. H11, etc. 	 éé/é	 3.000:-

1368A	 Collection 1851–2002 in album. Extensive with duplicates 			 
(1-5 (or more) of each) assorted after Facit numbers 			 
on well filled Hagner’s. Mixed condition but contains 			 
many F-VF, incl nice postmarks. Ex. Sture Hegland. 	 �	 2.500:-

1369A	 Collection 1851-1999 in two albums. Well-filled incl. 			 
some better Skilling stamps, both 5 kr GPO, some 			 
better from the 1910-20’s incl. overprint stamps, 			 
good section back-of-the-book incl. better Postal 			 
ferry stamps etc. Early part mixed qual. 	 Mostly �	 2.500:-

1370A	 Collection mostly 1968-2011 in two albums, face 			 
value approx. 7300 DKK. Also some earlier used. 	 éé	 2.000:-

1371A	 Lot 1980’s-2000 in envelopes. Face value ca 5300 DKK. 	 éé	 1.500:-
1372A	 Collection in album. POSTMARKS, Bridge type Aabenraa 		
	 - Østermarie. Extensive, 1-5 of each, with several 			 

excellent strikes. The entire lot is presented at 			 
www.philea.se. Ex. Sture Hegland. (c:a 1500) 	 �	 1.500:-

1373A	 Album with dupl. 1905-1970’s incl. e.g. better Postal 			 
Ferry- and Newspaper stamps etc. (650) 	 éé/é	 1.500:-

1374A	 Collection/accumulation on leaves with 171 diff. 			 
perfins, e.g. GMAC. 700 stamps, 1–20 of each. 	 �	 1.500:-

1375A	 Collection 1851–1971 in album with e.g. GPO Copenhagen 			 
5 Kr brown-red, watermark crown/cross and The Faroes 			 
1919 Surcharge on Christian X 2 øre / 5 øre green. 			 
Mostly fine quality. 	 é/�	 1.500:-

1376P	 Collection 1851-1945 on Leaves incl. many medium- 			 
and some better issues, Thule 1-5 used etc. Often 			 
used and é parallell. (400) 	 é/�	 1.000:-

1377A	 Collection 1851–1992 in Leuchtturm album with stamp 			 
mounts. Includes F 120–21. Please see scans at 			 
www.philea.se. Mostly good quality. (>700) 	 �	 1.000:-

1378A	 Accumulation 1860s–1970s in three albums. With loose 			 
stamps, covers and cards and on cut pieces. Condition 			 
mixed but include many fine cancels. Ex. Sture Hegland. 	 �	 1.000:-

1379A	 Collection 1851–1976 in Leuchtturm album incl. F 67-68, 			 
120 and Christian X cpl F 131–67, also some Greenland 			 
and Danish West Indies. F ca 31600. Mostly fine 			 
quality. 	 Mostly �	 1.000:-

1380A	 Collection 1841–2011 in stockbook. Starts with som 			 
skilling issues. Also incl a few Slesvig. Mixed 			 
quality. (>500) 	 �	 1.000:-

1381A	 Collection c. 1920–2001 in two Visir albums incl. 			 
souvenir sheets and booklets. Face value 5.500 DKK. 			 
Excellent quality. 	 éé	 1.000:-

1382A	 Special collection Christian X 1942-46 with varieties 			 
and shades incl. many blocks-of-four+ other units. 			 
(800) 	 éé/é/�	 900:-

1383A	 Album with stamps mostly 1970-90’s. Face value 			 
approx. 2950 DKK. 	 éé	 800:-

1384A	 Collection 1875-1985 incl. dupl. Face value for éé 			 
after 1968 ca 2800 DKK. 	 Mostly éé	 800:-

1385A	 1864–2001 in Leuchtturm album with stamp mounts. 			 
2 fine red albums covering 1851-2001. Mostly good 			 
quality. (1000) 	 �	 800:-

1386P	 Accumulation c.1858–1975. Varieties etc. Please see 			 
scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 700:-

1387A	 Collection 1877-1989 in Leuchtturm album incl. e.g. 			 
F145éé and 201-12 in éé blocks-of-four. Face value 			 
after 1969 ca 1300 DKK. 	 Mostly �	 700:-

1388	 1851–1926. All different, e.g. F 2, 11, 36-37, 47-48, 			 
50, 52, 85. Mostly good quality. F SEK 6.155 (25) 	 �	 600:-

1389	 1864–1928. All different, e.g. F 11, 44, 52, 67-68, 			 
SX3, 122, 144, 162, 164. Mostly good quality. F SEK 			 
6.275 (31) 	 �	 600:-

1390	 1871–1953. Back-of -the-book: All different, e.g. 			 
Tj2, Tj14, L1-9, L14-15, PF2-3, 6-7, 24, TI7, TI9-10, 			 
Slesvig 14. Mostly good quality. F SEK 5.960 (39) 	 �	 600:-

1391	 1871–1953. Back-of -the-book: All different, e.g. 			 
Tj2, L14, PF2-3, 6-7, 24, TI 1-10, Slesvig 1-14, 			 
Thule 1-4. Mostly good quality. F SEK 5.870 (55) 	 �	 600:-

1392	 1851–1874. All different, e.g. F 2-3, 5-6, 11-12, 			 
21. Mostly good quality. F SEK 6.230 (11) 	 �	 600:-

1393	 1851–1905. All different, e.g. F 2-3, 5, 11-12, 15, 			 
23. Mostly good quality. F SEK 6.050 (13) 	 �	 600:-

1394A	 Collection 1858–2006 in album without stamp mounts. 			 
Many modern sets and s/s. Mostly good quality. (400) 	 �	 600:-

1395	 1854–1924. All different, e.g. F 3, 20-21, 22 (é), 31, 45, 		  	
48-49, 66, 72, 74, 201-12. Mostly good quality. F SEK 5.010 (29) 	é	 500:-

1396	 1875–1937. All different, e.g. F 28-29, 44, 68, 262-66, 284, 			 
Slesvig 12-13, 15-28. Mostly good quality. F SEK 4.935 (46) 	 éé	 500:-

1397	 1851–1905. All different, e.g. F 2-3, 5, 11-12, 20, 			 
23, 34. Mostly good quality. F SEK 5.050 (14) 	 �	 500:-

1398	 1851–1905. All different, e.g. F 2-3, 6, 10(hole), 11-12, 			 
20, 23, 24.(short corner). Mostly good quality. High (14) 	 �	 500:-

1399	 1851–1905. All different, e.g. F 2-3, 11, 20, 30, 			 
34-37. Mostly good quality. F SEK 5.090 (17) 	 �	 500:-

1400	 1904–18. All different, e.g. F 68, 130, 144, 162, 			 
164, 168, 192. Mostly good quality. F SEK 5.150 (35) 	 �	 500:-

1401	 1913–24. All different, e.g. F 144, 162, 164, 168, 			 
199-200, 201-12. Mostly good quality. F SEK 5.050 (39) 	 �	 500:-

1402	 1914–34. All different, e.g. F 201-12, 231, 243-45, 			 
248, 262-66, 278BH1, Tj18, Tj20, Tj23, L1-9, L14. 			 
Mostly good quality. F SEK 5.040 (45) 	 �	 500:-

1403	 1875–1929. All different, e.g. F 28, 35, 48, 66, 83, 			 
154, 191,168-69, 178, 199-200, 245. Mostly good 			 
quality. F SEK 4.930 (35) 	 é	 500:-

1404	 1905–28. All different, e.g. F 79, 93, 133, 137, 140, 			 
144-45, 148, 150. Mostly good quality. F SEK 5.020 (24) 	 éé	 500:-

1405	 1905–60. All different, e.g. F 157-58, 236b, 243-45, 271, 			 
277, 278BH1, 284, 342. Mostly good quality. F SEK 4.725			 
(36) 	 éé	 500:-

1406	 1851–1905. All different, e.g. F 2-3, 5, 11-12, 20-21. 			 
Mostly good quality. F SEK 5.060 (14) 	 �	 500:-

1407	 1851–1905. All different, e.g. F 2-3, 23, 30, 34, 			 
36-37, 44. Mostly good quality. F SEK 4.940 (16) 	 �	 500:-

1408	 1870–1926. All different, e.g. F 30, 34, 36, 44, 			 
47-48, 67-68. Mostly good quality. F SEK 4.875 (19) 	 éé	 500:-

1409	 1875–1926. All different, e.g. F 30, 36, 44, 48, 			 
67-68, 122, 125. Mostly good quality. F SEK 5.260 (21) 	 �	 500:-

1410	 1895–1928. All different, e.g. F 44, 48, 130, 144, 162, 164, 			 
181, 183, 185. Mostly good quality. F SEK 5.065 (33) 	 �	 500:-

1411	 1913–40. All different, e.g. F 144, 162, 164, 183, 			 
192, 200-12, 231. Mostly good quality. F SEK 5.090 (41) 	 éé	 500:-

1412	 1913–37. All different, e.g. F 144, 162, 164, 201-12, 			 
213, 231, 243-45, 248, 262-66. Mostly good quality. 			 
F SEK 5.065 (47) 	 �	 500:-

1413	 1871–1942. Back-of-the-book, All different, e.g. Tj2, 			 
L14, PF2-3, 6-7, 24, 29 II, TI 7, 9-10. Mostly good 			 
quality. F SEK 5.200 (37) 	 �	 500:-

1414	 1871–1942. Back-of-the-book, All different, e.g. L14, 			 
PF6-7, 16-17, 24, TI 7, 9-10, Slesvig 1-14. Mostly 			 
good quality. F SEK 4.305 (37) 	 �	 500:-

1415P	 Lot 1854–1947. Incl four large oval type proofs and one 			 
postal stationery stamped envelope. Fine quality. (62) 	 éé/é	 500:-

1416A	 Collection/accumulation 1900–2006 in stockbook. Also 			 
including some Faroe Islands. Somewhat mixed quality. 			 
(>1000) 	 éé/é/�	 500:-

1417Dd	Year sets. 22 different 1973-97+ 27 different Greenland 			 
1977-2003 and 22 diff. Faroes 1980-2001. F ca 17800. 	 éé	 1.300:-

1418A	 Booklets. Lot with booklets 1980-2000. Face value ca 			 
3800 DKK. 	 éé	 1.000:-

1419A	 Booklets. Collection around 140 booklets 1976-2011. 			 
High face value. 	 éé	 1.000:-

1420A	 Booklets. Lor 23 x 10-kr and 4 x 20-kr booklets. Boom 			 
7680 DKK. 	 éé	 500:-

1421A	 Cover collection/accumulation 1880s–1950s in album. 			 
Approx 100 items including many postcards. Many items 			 
sent to Sweden incl. some ship mail. 	 *	 800:-
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1422	 12	 1873 Bi-coloured type 14 cents deep green/lilac, 			 
	 perf 14 × 13½. Cancelled CHRISTIANSTED 			 
	 7.12.18xx. Certified by Jensen. F 16000 	 �	 4.000:-

1423	 13	 1879 Bi-coloured type 50 cents violet, perf 			 
	 14 × 13½. Cancelled with four ringed cancel. 			 
	 Certified by Jensen. F 4000 	 �	 1.000:-

1424	 23bv1	 1887 Surcharges “1 CENT “ / 7 cents dull 			 
	 orange-yellow/red-lilac inverted frame. 			 
	 Cancelled with four ringed cancel. Certified 			 
	 by Jensen. F 4500 	 �	 1.500:-

1425	 38-40	 1905 St. Thomas harbour SET (3). All cancelled 			 
	 ST.THOMAS 29.12.xx). F 4500 	 �	 1.000:-

1426P	 	 Collection 1866–1916, apparently complete 			 
	 except F 1 and 12. Fine collection. (68) 	 é/�	 3.500:-

1427P	 	 Selection 1866-1916 incl. e.g. F2-4é, F4 			 
	 used, nice Bi-coloured types and Surcharges 			 
	 incl. 3x F12 used(def), two é/éé sets F38-40, 			 
	 F41-56éé, Postage due stamps incl. L4 in éé 			 
	 block-of-four, Christmas stamps 1907-16 etc. 	éé/é/�	 3.000:-

1428P	 	 Collection 1855–1915 on leaves. Almost 			 
	 complete, only 4 missing (F4,12,13,L2). Incl 			 
	 strip of 4 L1 éé. High value. Fine quality. 	 éé/é/�	 2.000:-

1429P	 	 Collection 1873-1916 on leaves incl. nice Bi-			 
	 coloured types, F2N2 and 32-37éé, 38-56 			 
	 mostly é, Postage due stamps L1-8é etc. (55) 	 éé/é	 1.500:-

1430P	 	 Lot. Small collection (Facit 5-56 + L1-8) on 			 
	 two Hagners, incl some fine cancels and a 			 
	 four cent bicoloured bisected on cut piece. 			 
	 Fine quality. (73) 	 éé/é/�	 1.000:-

1431K	 	 Covers. Two covers with F16 bisected and six 			 
	 used Postal stationeries incl. BKd3 to Antigua 			 
	 1902, BKd4 to USA 1904, FK8 1896 and BK12b 			 
	 to Germany 1907 etc. 	 *	 1.000:-

Danish West Indies / Danska Västindien

ex 1426

The Faroes / Färöarna

1432	 4-7	 Overprints 1940-41. F4éé, the others used. 	 éé/�	 300:-
1433	 70	 1981 Historical Writings 6 Kr. Orange/yellow 			 

	 instead of lilac/grey variety. This is the 			 
	 colours of 1 Kr. A normal 6 and 1 Kr for 			 
	 compare. Cert by Nielsen. 	 éé	 2.500:-

1434K	 72-73	 1982 Europa CEPT SET (2). Imperf gutter pair 			 
	 Specimen. Very rare, with note from the Post Master. 	 éé	 8.000:-

1435	 125v	 1985 Ligthouses 3.50 Kr imperf at bottom 			 
	 variety. On piece cancelled STRENDUR 23.9.95 			 
	 (issue day). Not priced in Facit. 	 �	 7.500:-

1436	 168, 185, 209 1988-1990 Collour proofs. All certified Nielsen. 	éé	 4.000:-
1437P	 	 Essay, 1979 60th anniv of the first stamps100 			 

	 and 140 øre 2 2 cheets of 5 x 5 stamps on carton 			 
	 with printed perforation. Essay by Holger Philipsen. 	 (é)	 2.500:-

1438P	 	 Essay, 1979 60th anniv of the first stamps1.60 			 
	 Kr cheet of 4 x 8 stamps on carton with 			 
	 ”handmade” perforation. Also another similar 			 
	 copy in block of four and a singe stamp. 			 
	 Essay by Holger Philipsen. 	 (é)	 1.500:-

1439P	 	 Essay, 1979 60th anniv of the first stamps. Essays 			 
	 by Holger Philipsen. 5 different blocks of four. 	 (é)	 1.500:-

1440P	 	 Collection of 16 different varieties of the first op.			 
	  issues. Describing text and all stamps with ”Abart			 
	 Nachweis” variety information. All of theese 			 
	 stamps are scarse. Catalogue value for ordinary 			 
	 stamps: AFA 10 260 DKR. 	 �	 5.000:-

1441P	 	 Interesting lot of 8 modern varieties: Mykines 			 
	 130 øre on FDC with missing red collour on 			 
	 the houses, éé copy with red collour heavilly 			 
	 shifted, text and value shifted in pos 5, 			 
	 the red, blue and black collours shifted on 			 
	 the houses, text shifted to the right. Also 			 
	 Mykines 180 øre red collour shifted 9 etc. 			 
	 to the right, text and value shifted to the 			 
	 right and National Library 140 øre the brown 			 
	 collour shifted downwards. All with variety 			 
	 decriptions. Very unusual material. 	 éé	 5.000:-

1442L	 	 Complete collection 1975-2015 in two DAVO 			 
	 albums with cassettes incl. booklets. Also three 			 
	 albums with FDC’s 1975-2015 + some used dupl. 	 éé	 2.000:-

1443K	 	 Interesting lot of 5 modern varieties: 1977 			 
	 Fishing ships 160 øre vertical strip of five, 			 
	 two stamps with extra perforstion in the 			 
	 midle (pos 11 and 19), 1981 Historical 			 
	 documents 10 øre proof with lighter green 			 
	 collour and with large margins (the normal 			 
	 cheets was cut down to smaller size), Historical 			 
	 documents 1 and 3 Kr proofs. Also 1984 Ship 			 
	 280 øre in strip of 5, all with perforation error. 	 éé	 1.500:-

1444A	 	 Collection 1975–2016 in album. Complete incl. 			 
	 mini- and souvenir sheets. High face value. 	 éé	 1.000:-

1445A	 	 Collection 1975–2016 in three Visir albums, 			 
	 including blocks, Christmas sheets. 	 éé	 1.000:-

1446A	 	 Collection 1975–2005 in two Visir albums 			 
	 incl. souvenir sheets and booklets. Face 			 
	 value 6.800 DKK. 	 éé	 1.000:-

1447P	 	 Collections éé and used 1975-2006 on leaves. 			 
	 F ca 12800. 	 éé/�	 900:-

1448A	 	 Collection 1975–2006 in visir album incl. 			 
	 souvenir sheets and booklets. High face and 			 
	 catalogue value. 	 éé	 500:-

1449P	 	 Covers. Interesting lot of 7 early covers 			 
	 all with varieties or scars cancels, e.g. 			 
	 cover franked with block of 4 20 on 1 øre 			 
	 all with high overprint variety, cover franked 			 
	 with 20 on 15 øre tied by the scarce VAAG 			 
	 cancel 17.01.41. Five with ”Abart Nachweis” . 	 *	 2.000:-

1450P	 	 Cover lot 1935–1953. FUGLEFJORD (Two 			 
	 different), HALDERSVIG, SKAALEVIG and 			 
	 SUMBØ Removed star type cancels (uds) on five 			 
	 cover. (5) 	 *	 700:-

Greenland / Grönland

1451	 P8 IIv	 Parcel, 1923 Thiele II 15 øre red-violet, 			 
	 print 2 on soft slightly toned paper with 			 
	 coloured ball by bear’s front paw. F 2400 	 é	 500:-

1452	 19-27	 1945 Overprint ”Danmark Befriet 5 Maj 1945” 			 
	 SET most usual overprint (9). F 10000 	 éé	 1.800:-

1453P	 	 Collection 1915-90 on leaves incl. 15 Parcel 			 
	 stamps, F10-18éé and four é overprints 1945. 			 
	 Apparently cpl 1950-90. Mostly fine qual. 	 éé	 2.000:-

1454P	 	 Lot. PAKKE-PORTO P2-P10, P12-P18 (P4 thin 			 
	 at top, P12 pinhole otw fine), F 1-18 (some 			 
	 duplicate) and Thule 1-5. (35) 	 é	 2.000:-

1455A	 	 Collection 1935–2015 in big album. F1-18 cpl 			 
	 mixed éé/é. Denmark liberated 19-27 é. 			 
	 Complete from 1961, éé from 1975. High 			 
	 value and face value. 	 éé/é	 2.000:-
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1456A	 	 Probably complete collection 1963-2011, F ca 			 
	 20500. Also album with about 100 mostly FDC’s. 	éé	 1.700:-

1457A	 	 Collection 1938–90 incl. F 1–27 é and apparently 			 
	 cpl éé F 36–210. Also four used Pakkeporto 			 
	 P4, 6–7 + 11. 	 Mostly éé	 1.600:-

1458P	 	 Collection 1915-90’s incl. 8 Parcel stamps, 			 
	 31 copies DVI, Faroes F4-6 used, Slesvig 			 
	 F1-25 etc. (280) 	 éé/é/�	 1.500:-

1459A	 	 Collection 1938–2005 in two Visir albums 			 
	 incl. souvenir sheets and booklets and some 			 
	 duplicates e.g. two sets of Thule. Face value 			 
	 7.500 DKK. 	 éé	 1.500:-

1460Fc	 	 Accumulation. Greenland and Faroe Islands in 			 
	 glassine envelopes. Incl many souvenir sheets 			 
	 and booklets. Mostly fine quality. 	 éé/�	 1.500:-

1461A	 	 Stockbook 1939–90 incl. e.g. F 10–18, éé 			 
	 units, F 28–36 on cover, 13 booklets, three sets 			 
	 Thule, etc. 	 éé/é/�	 1.200:-

1462P	 	 PAKKEPORTO. Collection on leaves : F5 and 			 
	 5 used, 6-7é, 8-9 used, 10é, 11 (é), 12é, 			 
	 13-16éé, 17é. SEK 10000 (14) 	 éé/é/�	 1.000:-

1463A	 	 Collection 1939-2004 incl. many souvenir 			 
	 sheets, mostly éé after 1957. (450) 	 éé/é	 800:-

1464A	 	 Collection 1938–88 in Leuchtturm album with 			 
	 stamp mounts. Complete except for overprints 			 
	 1945. Fine quality. 	 éé	 500:-

1465A	 	 Collection 1935–2007 in stockbook. Also a 			 
	 stockbook with approx 500 stamps from Norway 			 
	 in the lot. Mostly good quality. (>200) 	 �	 500:-

1466A	 	 Lot in stockbok with canc. 1950-2002 (F 2.000) 			 
	 and unused never hinged 1963-94 (F 10.600). 	 éé/�	 500:-

1467K	 	 Lot. P4é, P11�, P16�, P17� and P18éé. 			 
	 F 2950. 	 éé/é/�	 400:-

1468K	 	 Booklets lot. éé booklets 1989-2005 incl 			 
	 Christmas, (H8-9 two of each) and H10-23 canc. (39) 	éé	 500:-

1451

Schleswig / Slesvig
1469	 15-28	 1920 Overprint on Lion and Landscape SET 			 

	 (14). Both black and blue overprints. 	 éé	 500:-
1470	 25	 1920 Overprint on Lion and Landscape 1 Kr 			 

	 brown with double print of ZONE variety (pos 			 
	 46). Very scarce, only a few copies exist. 	 éé	 800:-

1471	 Tj1	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 2½ pf grey. Variety: Letter ”C” with cut to 			 
	 the left variety (pos 33 or 83). 	 �	 800:-

1472	 Tj1	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 2½ pf grey. Variety: coloured stein at the 			 
	 upper right side variety (pos 8). 	 �	 800:-

1473	 Tj1	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 2½ pf grey. Variety: Dot under ”G” in SLESVIG 			 
	 variety (pos 46). 	 �	 800:-

1474	 Tj3	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 7½ pf brown. Variety on the birth stamp: ”P” 			 
	 in PLEBISCIT at top to the right (pos 61). 			 
	 Also an overprint variety: Vertical line in 			 
	 ”C” slopes to right variety (pos 11 or 81). 			 
	 Very scarse combination! 	 éé	 1.500:-

1475	 Tj3	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 7½ pf brown. Variety on the birth stamp: 			 
	 Comma under the line in ”½” (pos 73). 	 éé	 1.500:-

1476	 Tj3	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 7½ pf brown. Variety on the birth stamp: 			 
	 Rounded upper right corner (pos 62). 	 éé	 1.200:-

1477	 Tj3	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 7½ pf brown PROOF. Scarce. 	 (é)	 1.000:-

1478	 Tj4	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 10 pf red. Variety on the birth stamp: ”T” 			 
	 connected to the frameline to the right (pos 40). 	 �	 800:-

1479	 Tj9v	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 40 pf violet. Variety on the birth stamp: 			 
	 ”V” in SLESVIG damaged to the right (pos 32, 			 
	 48, 69 in some sheets). Cert KØBENHAVNS 			 
	 PHILATELIST KLUB. 	 éé	 5.000:-

1480	 Tj11	 Official, 1920 Overprint on Lion and Landscape 			 
	 1 Mark brown. Variety on the overprint: 2 			 
	 cuts at top of ”S” (pos 23). 	 �	 1.500:-

1481K	 	 Small group with 2 first set used (one on 			 
	 unadressed cover), 1.ZONE set éé and a cover, 			 
	 registered sent to Germany and a 10 pf postal 			 
	 stationary registrated, sent to Austria. 			 
	 Please see scans at www.philea.se. 	 �	 800:-

1482P	 	 Covers. Interesting lot 12 covers incl. some 			 
	 censor, Reg. and one perfin etc. 	 *	 2.000:-

Schleswig & Thule / Slesvig & Thule

Iceland / Island

1484 1485 1486 1487 1488 1492

1499 1502 1504 1505 1517 1518
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Iceland, single items / Island, singlar
1483P	 	 SAVING STAMPS. Sparimerki 500 kr in cpl 			 

	 unfolded sheet of 50. 	 éé	 1.500:-
1484	 1	 1873 Skilding values 2 sk blue, perf 14 × 			 

	 13½. F 4.750 	 (é)	 700:-
1485	 1	 1873 Skilding values 2 sk blue, perf 14 × 			 

	 13½. Reperforated on three sides, but a rare 			 
	 stamp. F 19000 	 �	 300:-

1486	 7	 1873 Skilding values 16 sk yellow, perf 12½. 			 
	 Good centering. F 3500 	 éé	 600:-

1487	 9	 1878 Aur values 5 aur blue, perf 14 × 13½, 			 
	 slightly hinged. F 4000 	 é	 400:-

1488	 9	 1878 Aur values 5 aur blue, perf 14 × 13½. 			 
	 Good - fair centering. F 8000 	 �	 1.000:-

1489	 14	 1876 Aur values 20 aur violet, perf 14 × 13½. 			 
	 Cancellation red, short perfs at top. F 4400 	 �	 300:-

1490	 16	 1876 Aur values 40 aur green, perf 14 × 13½. 			 
	 Good centering. F 2000 	 �	 500:-

1491	 63-75	 1902 Christian IX SET (13). F 65–66+75 is éé. 			 
	 F 3.625 	 é	 400:-

1492	 75	 1904 Christian IX 5 Kr grey/red-brown. Well-			 
	 centered copy. F 2000 	 �	 400:-

1493	 76v1	 1908 Two Kings 1 eyr red/green wmk Crown with 			 
	 FRIMERKI without centre line variety (pos 56 			 
	 in 1st print). In strip of three with normal 			 
	 stamps. F 1500 	 éé	 300:-

1494	 76-90	 1907 Two Kings SET watermark crown (15). 			 
	 F 4500 	 é	 600:-

1495	 76-90	 1907 Two Kings SET watermark crown (15), very 			 
	 good condition. F 4500 	 é	 300:-

1496	 76-90	 1907 Two Kings, fine used SET watermark crown 			 
	 (15). F 4500 	 �	 500:-

1497K	 82, 84	 1908 Two Kings 15 aur red/green and 20 aur 			 
	 blue watermark crown on registered cover to 			 
	 Sweden, cancelled REYKJAVIK 31.VII.15 + Two 			 
	 covers with Two Kings 20 aur blue as single 			 
	 franking, to Sweden 1915 resp. 1919. 	 *	 300:-

1498	 104-07	 1921 Surcharge on Two kings SET (4). F 4.200 	 é	 400:-
1499	 107	 1930 Surcharge on Two kings 10/5 Kr blue-			 

	 grey/brown. Good - fair centering. F 4000 	 é	 300:-
1500	 114-20	 1912 King Frederik VIII SET (7). F 6500 	 éé	 900:-
1501	 114-20	 1912 King Frederik VIII SET (7). F 3500 	 �	 300:-
1502	 121	 1926 Surcharge 2 Kr / 25 aur orange. Fair 			 

	 centering. F 4000 	 éé	 800:-
1503	 121-23	 1924 Surcharge SET (3). F 7100 	 é	 1.000:-
1504	 123	 1924 Surcharge 10 Kr / 1 Kr yellow. F 3300 	 é	 500:-
1505	 123	 1924 Surcharge 10 Kr / 1 Kr yellow. Very nice copy 			 

	 with a really minor mark on the back side. F 3300 	 é	 400:-
1506	 124-44	 1920 King Christian X SET thin, broken lines 			 

	 (21). A few éé values. F 7500 	 é	 1.000:-
1507K	 136	 Registered cover, franked with eight different 			 

	 stamps both with thin and sparse lines. In 			 
	 total 94 aur, sent to Sweden 1933. 	 *	 300:-

1508	 145-57	 1931 King Christian X SET close, unbroken 			 
	 lines (13). F 7700 	 é	 1.000:-

1509K	 174	 1930 The Parliament 5 aur green/blue. Vertical 			 
	 block of 10 incl two stamps with double perf at right. 	éé	 300:-

1510P	 200-03	 1933 Charity Stamps SET complete sheets 			 
	 (unfolded, MNH) in very fresh condition. F 5500 	éé	 600:-

1511	 227-36	 1938 Geysir except F230-31 SET (8). F 1.600 	 éé	 400:-
1512	 245C4V2    1941 Fishes and Flag 10 aur green line perf 			 

	 14 with line over the small fish variety. 			 
	 F 3000 	 éé	 300:-

1513	 311	 1952 The Parliament Building 25 Kr grey, a 			 
	 margin block of four in almost perfect 			 
	 condition. F 6400 	 éé	 400:-

1514P	 326 v2	 1954 Surcharge on Hekla 5/35 aur carmine. 			 
	 Full sheet incl the varity; bars missing on 			 
	 position 28. F 1800. 	 éé	 300:-

1515K	 326v2	 1954 Surcharge on Hekla 5/35 aur carmine bars 			 
	 missing (pos 28 in some sheets). In full 			 
	 sheet of 50. F 1800 	 éé	 400:-

1516	 Tj4-9	 Official, 1876 SET (6). F 2.480 	 �	 300:-
1517	 Tj17	 Official, 1902 Overprint Í GILDI ’02-’03 10 			 

	 aur blue, perf 14 × 13½. Good centering. 			 
	 F 3600 	 é	 300:-

1518	 Tj17	 Official, 1902 Overprint Í GILDI ’02-’03 10 			 
	 aur blue, perf 14 × 13½. F 3600 	 é	 300:-

1519	 Tj26-32	Official, 1902 Christian IX SET (7). F 1600 	 éé	 400:-
1520	 Tj59-74	Official, 1930 Overprint Þjonustumerki SET 			 

	 (16). F 6500 	 é	 1.000:-

Iceland, covers / Island, försändelser
1521K	 350-52	 FDC, Interesting FDC as it is produced on an official 		

	 diplomatic envelope (The Estonian consulate to 		
	 Iceland). 	 300:-

Iceland, collections / Island, samlingar
1522Av	Well-filled collection 1873–1958 in Kabe album. 			 

Starting with some skilling stamps mostly with 			 
imperfections, some nice aur stamps, two different 			 
þrir (one with small thin), all 5 kr Kings and 10 kr 			 
overprints with postal canc. except 10/5 kr, The 			 
Parliament 1930 cpl as well as 1930 air mails, section 			 
official stamps, etc. Very high value. 	 �	 16.000:-

1523A	 Collection 1873–1992 in Leuchtturm album with stamp 			 
mounts. E.g. F2é, 14éé, 17-19éé, 27-29éé, 42-44éé, 			 
50éé, 63-73éé, 76-90é, 108-19éé, 121éé, 123é, 162-64éé, 	 		
168éé, 172éé, 173-93é, 194-99 etc. Almost complete 			 
and éé 1933-78. Excellent quality. SEK 85000 	 éé/é	 7.000:-

1524A	 Accumulation Skilling-1947 in two stockbooks. Stock 			 
with mixed quality but many better stamps, very high 			 
catalogue value and good variation. Somewhat ”messy” 			 
and please turn pages carefully when viewing. Please 			 
see scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 5.000:-

1525A	 Collection 1873–1998 in Schaubek album with stamp 			 
mounts with and without folds. Fine collection e.g. 			 
F 1 2 sk reperf, and cert. Nielsen. F 7 16 sk é. Good 			 
aur values incl. 5 aur blue (thin spot). Well-filled 			 
from 1907 and forwards, many better issues, however 			 
some Tollur canc. Good officials eg Tj2 é. High 			 
catalogue value. 	 éé/é/�	 5.000:-

1526A	 Collection 1873–2016 in two albums. Classic-1930s 			 
mixed é/used. E.g. 4sk (é), 8ské, F5,7,9-39. Almost 			 
cpl from 1902, some with tollur canc. Bl. 1 éé. 			 
Cat.caue to 1930s 45000. + very high face value. 			 
Very mixed quality. 	 éé/é/�	 4.000:-

1527A	 Collection 1873–2000 in Leuchtturm album with stamp 	 		
mounts. From 1944 close to complete. Mostly fine 			 
quality. (>700) 	 éé/é/�	 3.000:-

1528A	 Collection 1873–1986 in Leuchtturm album with 			 
slipcases incl. some better early issues and e.g. 			 
F 161–64, 311 é, official stamps, etc. (630) 	 éé/é/�	 1.600:-

1529A	 Collection 1894–2013. Brigde-type postmarks A-Ö 			 
(AKRANES to ÖRAEFI) in Hagner album. Incl several 			 
VF, blk’s of 4 and some coloured. The entire lot is 			 
presented at www.philea.se. (c:a 450) 	 �	 1.500:-

1530A	 Collection 1961-2015 in three albums (two DAVO), 			 
F approx. 19700. Also few dupl. 	 éé	 1.500:-

1531A	 Collection 1944–1992 in Lindner album with stamp 			 
mounts. REPUBLIC, apparently complete incl Viking 			 
and Geysir stamps. E.g. first set and Allthing 			 
building. Fine quality. 	 éé	 1.200:-

1532L	 Iceland Accumulation 1949–2004 in 6 stockbooks. 			 
Somewhat messy dealer stock Icelandic Republic incl 			 
cpl sets and many xx stamps, very good variation, 			 
high catalogue and face value and favourable reserve. 			 
Fine quality. 	 éé/�	 1.000:-

1533P	 Collection 1944-95 on leaves. F ca 11000. 	 éé	 1.000:-
1534A	 Clean collection 1873–2004 in Leuchtturm album incl. 			 

e.g. F 98–106, 173–82, Official stamps etc. Apparently 			 
cpl 1941–90. (1000) 	 �	 1.000:-

1535A	 Collection 1902–1974 in Leuchtturm album . Inc. some 			 
better. Mostly good quality. (300) 	 éé/é/�	 1.000:-

1536A	 Collection 1930s–1971 in Lindner-album with stamp 			 
mounts. Incl. some officials. Low reserve. Good 			 
quality. (300) 	 éé/é	 800:-

1537A	 Collection/accumulation 1873–1970s in stockbook. 			 
Duplicate stock, mostly used, in mixed condition. 			 
Ex. Sture Hegland. 	 éé/é/�	 700:-

1538A	 1893–1993 in Schaubek album with stamp mounts. Nice 			 
album covering 1873-1993. Mostly good quality. (500) 	 éé/é	 600:-

1539	 1907–22. All different, e.g. F 50, 66, 111-13, 125, 			 
130, 136. Mostly good quality. F SEK 5.030 (20) 	 éé	 500:-

1540	 1907–34. All different, e.g. F 100, 111, 116, 118-20, 			 
158, 206. Mostly good quality. F SEK 4.970 (16) 	 éé/é	 500:-

1541	 1914–48. All different, e.g. F 168-69, 230, 234, 			 
237-39, 248, 261, 263. Mostly good quality. F SEK 			 
4.965 (18) 	 Mostly éé	 500:-

1542	 1920–52. All different, e.g. F 237-39, 248, 255-58, 			 
263-64, 280, 273. Mostly good quality. F SEK 5.030 			 
(21) 	 Mostly éé	 500:-

1543	 1938–52. All different, e.g. F 256-58, 261-64, 273, 			 
297-306, 330, 312-14, 318. Mostly good quality. 			 
F SEK 5.095 (26) 	 Mostly éé	 500:-
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1544	 1939–71. All different, e.g. F 263-64, 280, 303, 			 
305-06, 324, 328-29, 340, 353. Mostly good quality. 			 
F SEK 4.745 (29) 	 Mostly éé	 500:-

1545A	 Collection 1876-1990 in Schaubek album incl. e.g. 			 
Mi124-44 mostly used and F189-93é. Almost cpl 			 
1953-88 and apparently éé after 1976. 	 éé/é/�	 500:-

1546A	 Collection 1876–1969 in album. Catalogue value acc. 			 
to vendor F över 20.000 	 éé/é/�	 500:-

1547A	 1876–1983 in Leuchtturm album with stamp mounts. 			 
Nice green album covering 1873-1983. Mostly good 			 
quality. (300) 	 éé/é/�	 500:-

1548A	 Booklets. Collection 1988-2015. High face value. 			 
(110) 	 éé	 500:-

1549Fc	 FDC. About 150 FDC’s mostly with vignettes 1938-61. 			 
F ca 26000. 	 *	 3.500:-

1550A	 FDC collection 1938–2003 in two albums with several 			 
good, early, e.g. 10.5.39, 26.3.45, 1.4.52 and 1.8.57. Fine 			 
quality. Catalogue value acc. to vendor F 25.500 (421) 	 *	 2.000:-

1551P	 FDC lot 1935–52. 14 FDC:s 1935-52, e.g. two of 			 
11.XI.35. F approx. 13.500 	 *	 1.000:-

1552A	 Cover collection 1930s–1980s. Bridge-type postmarks 			 
A-Ö in four Hagner albums. Commercial and philatelic 			 
covers, several registered, the wast majority have 			 
provisional labels (handwritten etc.). (c:a 270) 	 *	 2.000:-

1553A	 Cover collection 1916–1993 in album. Incl some better 			 
Bridge cancellations and old FDC’s sent abroad, e.g. 			 
Hekla 1938-issue. Mostly fine quality. (c:a 50) 	 *	 700:-

1554A	 Postal stationery collection 1879–1926 in album. 			 
Unused or used, some more interesting e.g. sidemark 			 
HUSAVÍK crown cancel on 1901 p.s. postcard (creased, 			 
tear, tape repaired on back) and ”96” numeral cancel 			 
on p.s. postcard (corner damage). Ex. Sture Hegland. 			 
Somewhat mixed quality. (35) 	 *	 1.000:-

Finland, single items / Finland, singlar
1555	 13LC4aa   1882 Coat of Arms m/75, Stamp Office Printing 			 

	 5 p yellowish orange perf 12½ × 11. F 800 	 �	 300:-
1556	 13SC2j	 1881 Coat of Arms m/75, Senate printing 5 p 			 

	 orange perf 12½. F 1000 	 �	 300:-
1557	 15Lax	 1882 Coat of Arms m/75, Stamp Office Printing 			 

	 10 p grey-brown perf 12½ on thin paper. F 1000 	 �	 300:-
1558	 16La	 1882 Coat of Arms m/75, Stamp Office Printing 			 

	 20 p blue, imperforate pair. 	 é	 300:-
1559	 17SeeC3	1881 Coat of Arms m/75, Senate printing 25 p 			 

	 dull carmine rough perf 11 × 12½. F 1000 	 �	 300:-
1560	 49, 1	 1901 Perforation test 2 penni black on white paper. 	 é	 300:-

Finland, collections / Finland, samlingar
1561A	 Collection 1860–2015 in two albums. Almost complete 			 

from 1930’s. Incl. Zeppelin 1930 é 7 different m/60, 			 
very mixed quality., several m//75 etc. High value, 			 
very high face value.. Mixed quality. 	 éé/é/�	 3.000:-

1562A	 Collection/accumulation 1860–1990 in two albums with 			 
stamp mounts. Good variety of shades, waterrmakrs 			 
and cancellations. Comprehensive material! Somewhat 			 
mixed quality. (>2000) 	 éé/é/�	 2.000:-

1563A	 Collection/accumulation 1950s–90s in visir album. 			 
Also approx 140 booklets etc. Mostly fine quality. (700) 	 éé	 1.800:-

1564L	 Collection 1990-2011 incl. booklets in two DAVO albums 			 
with cassettes. F approx. 17500. Also éé/o coll. ca 			 
1930-89 + album with FDC’s. 	 éé	 1.800:-

1565P	 Collection 1875–1970 on Facit leaves without stamp 			 
mounts. Mostly good quality. (650) 	 é/�	 1.000:-

1566A	 Collection 1860–2009 in big stockbook. Almost complete 			 
1930-1990. Somewhat mixed quality. (>1000) 	 �	 1.000:-

1567Fc	 Lot Parcel stamps for Post Buses incl. some not cpl 			 
booklets etc. F 10000. 	 éé	 1.000:-

1568A	 Collection 1963-98 éé/used., Leuchtturm albums with 			 
folds. Collection 1889-1991 in visir album. Collection 			 
1928-63 in Facit album. Plenty of commems etc. 	 éé/é/�	 800:-

1569P	 Collection bi-areas: Aunus 1-6 é, North Ingria 			 
1,2,4,5,6, é, 8-14éé, Karelia 1-15é, Eat Karelia 1-28 			 
cpl éé. sek 7000 	 éé/é	 700:-

1570A	 Collection 1899–1991 in stockbook. Please see scans 			 
at www.philea.se. Excellent quality. Facit approx. 			 
18.200 	 éé	 700:-

1571A	 Collection 1866–1975 in Facit album without stamp mounts. 	 �	 700:-
1572A	 Collection 1866-1986 in Norma album. A couple of 			 

better issues e.g. 5, 19. Some early éé charity sets. 			 
Also stockbook mixed modern materiakl. 	 éé/é/�	 500:-

1573A	 Lot year sets: 1980-82, 83 x 2, 84, 85 x 2, 86 x 2, 			 
87, 88 x 2, 89 x 2, 90 x 3, 91-92, 93 x 2, 94 x 2, 			 
95, 96 x 2, 97 x 2, 2000. Also 11 presentation packs, 			 
Sports, Christmas, Butterflies etc. Year book 1991. 			 
Face value about FIM 2000. 	 éé	 500:-

1574A	 Collection/accumulation 1890–2003 in stockbook. Also 			 
including stamps from Iceland. Somewhat mixed quality. 			 
(>700) 	 �	 500:-

1575A	 Booklets. Collection about 120 booklets 1974-2014. 			 
High face value. 	 éé	 1.000:-

Finland, cover collections / Finland, brevsamlingar
1576	 FDC. 10.XI.28 and 2.VI.58. 	 *	 300:-
1577Sa	 Finland Covers. Accumulation old and more modern 			 

covers, picture post cards and some stamps, loose 			 
and in a stockbook. 	 *	 500:-

The Åland Islands / Åland
1578Bc		 Accumulation 2001– in box. Stamps for postage 			 

	 use. Only € denominations. Face value > 1800 			 
	 €. Excellent quality. 	 éé	 4.000:-

1579A	 	 Collection 1984–2017 in album. Complete incl. 			 
	 minisheets. High face value. 	 éé	 1.000:-

1580A	 	 Collection 1984–2016 in visir album with many 			 
	 blocks and gutter pair blocks. 	 éé	 1.000:-

1581A	 	 Very fine collection 1984-2015 in two DAVO 			 
	 albums with cassettes incl. booklets, F ca 			 
	 13000. Also some FDC’s. 	 éé	 1.000:-

1582Ce		 Accumulation. Year sets and year books 			 
	 according to list. Approx. 10 kg. 	 éé	 1.000:-

Finland

1556 1558 1560

More pictures 
at www.
philea.se

Collections Nordic countries / Nordensamlingar                           

1583A	 Accumulation old–modern in visir album. Inspect. 	 éé/é/�	 3.000:- 1584De	Collection 1858–ca 1980 in four HAWE albums. Well-			 
filled Sweden incl. nice Congress, UPU and official 			 
stamps, many Gotland canc, etc. Other countries 			 
sometimes sparsely filled but with many better stamps. 	 é/�	 3.000:-
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1585A	 Collection/accumulation 1930–1970 in stockbook. Mixed 			 
material including Iceland 173-190, Greenland 23-27, 			 
Finland good representation of Red Cross dring the 			 
1930s, blocks (4, 6, 10, bigger) and much more. Also 			 
a few better German blocks (1930s) included. Fine 			 
quality. (>400) 	 éé/é/�	 2.500:-

1586Mc	Accumulation 1880s– in box. 30 old, rather well-			 
filled, circulation booklets, Norwegian and Danish 			 
postal stationeries, old covers mostly from the Nordic 			 
countries, MNH sets from Sweden, Denmark and Greenland 			 
the UPU congress 1924 up to 1 kr and a couple of 			 
Swedish booklets from the 1960s. Take a look and 			 
enjoy the variety. Mostly good quality. (Thousands) 	 éé/é/�	 2.500:-

1587Dd	Well-filled removal box with five albums and leaves. 			 
E.g. collection Norway 1945–90 in Leuchtturm album 			 
with stamp mounts. Iceland in stockbook and lots of 			 
mixed material to dig into! Approx. 11 kg. 	 éé/é/�	 2.500:-

1588A	 Collection classics–1950 in album without stamp 			 
mounts.,except Sweden. Mostly good quality. (900) 	 �	 1.500:-

1589A	 Collection mini- and souvenir sheets in 2 albums. 			 
Mainly 1990-2000s- Incl. Norway Lykkebrevet serie B 			 
3 parts. Very high face value. 	 éé	 1.500:-

1590A	 Collection Iceland and Norway in stockbook with better 			 
sets Iceland like Christian IX to 5 kr mint and 			 
Allting incl. airmails xx/x. Please inspect. Also 			 
some Ireland and Great Britain. 	 éé/é/�	 1.500:-

1591L	 Collections classic-2000’s (not Sweden) in seven nice 			 
Leuchtturm albums with slip cases + one Schaubek. 			 
Approx. 20 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1592L	 Accumulation mostly ca 1900-1980’s in five albums. 			 
E.g. éé Sweden and Finland, face value Norway approx. 			 
1230 NOK, Christmas/Charity stamps, some better 			 
Iceland etc. Approx. 15 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1593A	 Collection Old–modern in album without stamp mounts. 			 
Finland, Karelia, Finnish occupation, Aunus, East 			 
Karelia, The Åland Islands and Norway. Please see 			 
scans at www.philea.se. 	 �	 1.400:-

1594Ba	Accumulation in box. Small collection Red Cross incl. 			 
some from other Europe countries, plus a few FDCs. 			 
Further a collection Iceland 1920s–1980s, partly both 			 
used/unused, and in between heavily duplicated. Also 			 
some Denmark, Finland incl. booklets, and Sweden, 			 
etc. Except for Sweden mostly good quality. 	 éé/é/�	 1.400:-

1595A	 Thick album with stamps and about 100 booklets/mini 			 
sheets (not Sweden) mainly 1970’s-2012, mostly used. 			 
F ca 31700. 	 éé/�	 1.300:-

1596A	 Modern stamps on leaves incl. several booklets. E.g. 			 
26 different Åland and 26 diff. Faroes, Norway face 			 
value 3200 NOK, some Sweden and Finland etc. 	 éé	 1.000:-

1597P	 Lot 1851–1970 on Visir leaves. Mixed material from 			 
the Nordic countries. Includes some nice Danish 			 
skilling copies. Facit 18880 SEK. Somewhat mixed 			 
quality. (165) 	 éé/é/�	 800:-

1598A	 Collection/accumulation 1910– in stockbook. 32-page 			 
stockbook packed with stamps. A lot of Finland and 			 
Iceland. Mini-/souvenir sheets, blocks or strips (of 			 
four or more). High catalog and high face value in 			 
total. Low reserve. Take a look. Excellent quality. 			 
(>1000) 	 éé/é	 800:-

1599A	 Album 40 visir leaves (not Sweden). E.g. majority 			 
Iceland old - modern. Greenland éé, Denmark 11 			 
skilding values used, etc. 	 éé/é/�	 800:-

1600A	 Collection/accumulation 1910–2000 in two stockbooks. 			 
Iceland, the Faroe Islands, the Åland Islands and 			 
Greenland. Somewhat mixed quality. (>700) 	 éé/é/�	 500:-

1601A	 Collection 1975–2000 in Leuchtturm album with stamp 			 
mounts. The Faroe Islands and the Åland Islands. Both 			 
areas close to complete. Excellent quality. (>500) 	 éé/é/�	 500:-

1602A	 Collection 1900s in two Visir albums with Finland, 			 
Norway, Denmark and some Åland and Greenland. 	 Mostly éé	 500:-

1603L	 Year sets. 61 different Norway, Iceland and Finland 			 
1976-97+ 20 different Åland 1984-2003. F approx. 21800. 	 éé	 1.500:-

1604A	 Booklets. Accumulation Greenland, Faroe, Aland in 			 
album. From 1990-2000s. High face value. (125) 	 éé	 1.000:-

1605K	 Cover lot 1945–1945. 15 letters/covers/postcards, 			 
mostly field post items, all subject to censor check. 			 
Mainly from Norway, Denmark and Finland sent to 			 
Sweden. Also a few fom other contries. One cover from 			 
1941 has been subject to an air crash. Somewhat mixed 			 
quality. 	 *	 500:-

European collections / Europasamlingar

1606Cc	Interesting box with e.g. nice classic Hungary + 			 
better sets, old Luxembourg, Belgium and German 			 
states, thousands of stamps Scandinavia + Hungary in 			 
envelopes, one silver medal Apollo, etc. 	 éé/é/�	 3.000:-

1607Cb	Collections Yugoslavia, Vatican City, Poland, Portugal 			 
incl. Acores/Madeira in four Schaubek albums+ 			 
Netherlands, Ireland, Turkey, Liechtenstein, Spain 			 
and Gibraltar on Schaubek leaves. High value. Approx. 			 
26 kg. 	 éé/é/�	 2.500:-

1608L	 Coll/accumulation France, Switzerland and Saar classic-			 
modern in nine albums. Containing nice France and 			 
e.g. PAX Mi457+459 used. Also coll. Scanndinavia in 			 
Esselte album. Approx. 17 kg. 	 éé/é/�	 2.000:-

1609L	 Accumulation in e.g. nine albums+ leaves, year-sets 			 
and year-books Scandinavia, collections Belgium, 			 
Guernsey, Sweden and UN etc. 	 éé/é/�	 1.500:-

1610L	 Accumulation in four albums incl. mostly éé coll. 			 
Yugoslavia 1918-90, album with several éé sets, Reich, 			 
Russia, Sweden etc. 	 éé/é/�	 1.500:-

1611A	 Album with especially nice Iceland skilding and aur 			 
values in mixed quality, Greenland F 1–9 é, some 			 
Norway and Netherlands, etc. 	 éé/é/�	 1.400:-

1612Ba	Box with modern stamps in envelopes and 100’s of 			 
booklets, some year-sets etc. Mostly Scandinavia, 			 
Chanel Islands, France, Ireland etc. 	 éé	 1.200:-

1613P	 Lot mostly 1900s on nine Visir leaves with e.g. mixed 			 
Germany. Catalogue value acc. to vendor Mi 2008/15 € 			 
5000 	 éé/é/�	 1.000:-

1614P	 Lot mostly 1900s on nine Visir leaves with e.g. mixed 			 
Germany. Catalogue value acc. to vendor Mi 2008/15 € 			 
5000 	 éé/é/�	 1.000:-

1615P	 Lot on 20 leaves with Sweden (nice canc) and Switzerland. 	 �	 1.000:-
1616A	 Collection in Schaubek album Malta 1930-92 and Cyprus 			 

1960-98, well-filled é/éé after 1965. Also Turk. 			 
Cyprus with few exceptions cpl é/éé 1975-98. 	 éé/é/�	 1.000:-

1617A	 Collection 1800s in two binders. Somewhat mixed 			 
quality. (700) 	 é/�	 1.000:-

1618A	 Collection classics–1938 in old Schaubek Europa Album 			 
without stamp mounts. Countries E-L. Mostly good 			 
quality. (800) 	 é/�	 800:-

1619P	 Lot first half of the 1900s on eleven Visir leaves. 			 
Many from German Reich. 	 éé/é/�	 700:-

1620P	 Lot first half of the 1900s on 14 Visir leaves. Many 			 
from German Reich. 	 éé/é/�	 700:-

1621P	 Lot first half of the 1900s on 14 Visir leaves. Many 			 
from German Reich. 	 éé/é/�	 700:-

1622P	 Lot first half of the 1900s on 14 Visir leaves with 			 
e.g. German Reich/States, Danzig, etc. 	 éé/é/�	 700:-

1623P	 Lot 1900s on Visir leaves with e.g. German Reich/			 
States. 	 éé/é/�	 700:-

1624P	 Lot 1900s on 14 Visir leaves with e.g. German 			 
Reich/States. 	 éé/é/�	 700:-

1625P	 Lot mostly 1900s on 14 Visir leaves with e.g. German 			 
Reich/States. 	 éé/é/�	 700:-

1626A	 Selections mostly ca 1915-90 Belgium, France and 			 
Netherlands incl. few dupl. (1200) 	 éé/é	 500:-

1627A	 Two albums with Vatican City and San Marino 1890’s-			 
1996 incl. several éé. Also six year sets Faroes 			 
1985-91. 	 éé/é/�	 500:-

1628L	 EUROPE Covers. Two boxes with 1000’s of mostly FDC’s. 			 
Mostly Sweden, Austria and Iceland but also Norway, 			 
England and Denmark etc. Approx. 43 kg. 	 *	 1.000:-

1629K	 Covers. 14 classic covers, several pre-philately, 			 
one sent to Narva 1823. 	 *	 500:-

1630A	 Covers. Album with covers and FDC’s incl. some better 			 
Reich, e.g. Mi423 and 424 on Zeppelin cover+ card, 			 
BRD Mi167-70 on cover to Sweden etc. (65) 	 *	 500:-

1631A	 Postcards. Topography, black and white in small size, 			 
mostly from the first half of the 20th century, 700 			 
different in two albums with plastic leaves. 	 *	 1.500:-
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1632P	 BALTIC STATES Well-filled collection Estonia, Latvia 			 
and Lithuania 1918-40 on leaves incl. many nice 			 
issues. Often used/unused parallell incl. some 			 
Occupation and Middle Lithuania etc. (1000) 	 éé/é/�	 3.000:-

1633A	 BALTIC STATES Collection 1918–1940 in two albums 			 
with stamp mounts. All three Baltic States + Central 			 
Lithuania in a comprehensive material. Many of the 			 
better series from Latvia and Lithuania included. 			 
Also good mini sheets from Estonia and Latvia. One 			 
Visir album and one stockbook. In the stockbook also 			 
some other countries represented. Mixed quality. 			 
(>1500) 	 éé/é/�	 3.000:-

1634A	 BALTIC STATES Collection/accumulation in big 			 
stockbook incl. some covers. Catalogue value acc. 			 
to vendor Mi € 5.500. (3250) 	 éé/é/�	 2.500:-

1635P	 BALTIC STATES MITTELLITAUEN. Accumulation 			 
on 3 visir leaves E.g. é Mi 4-8. (110) 	 éé/é/�	 500:-

1636A	 EAST EUROPE Covers. C. 100 covers/postcards/postal 			 
stationery, most from 1900-40’s, 35 from Russia. Some 			 
better frankings. 	 *	 500:-

1637De	Well-filled removal box with 15 albums, mainly 			 
countrywise. E.g. five albums British Commonwealth. 			 
Africa, South America, Iran, Spanish biareas, Romania, 			 
Soviet Union, etc. Approx. 17 kg. 	 éé/é/�	 4.500:-

1638Bb	Four thick stockbooks with different stamps, sets 			 
and blocks. Mostly unmounted mint. Fine tematic sets, 			 
incl. sport. (3450 stamps, 250 blocks) 	 éé/é	 3.000:-

1639L	 Accumulation with e.g. collections India and Greece, 			 
various stamps on on leaves, some better Germany and 			 
covers, etc. 	 éé/é/�	 2.500:-

1640A	 Mixed collection/accumulation prehilately–modern in 			 
visir album. Stamps on stamps, philatelic exhibitions, 			 
UPU, Balloon post, some old covers etc. Mostly good 			 
quality. (200) 		  2.000:-

1641L	 Collection/accumulation in eight albums old–modern. 			 
E.g. Commonwealth, some China incl. Mi 1121 and 			 
1144–47 éé, etc. Approx. 18 kg. 	 éé/é/�	 1.800:-

1642A	 Album with mostly thematic stamps mainly 1970s–90 			 
incl. many nice sets and about 65 souvenir sheets. 			 
Several Commonwealth and some Thailand, etc. 	 éé	 1.500:-

1643L	 Accumulation classic-modern in 21 albums. E.g. 			 
collection Euro values éé in three Leuchtturm albums, 			 
Manchuko and Hungary etc. Approx. 34 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1644L	 Collections in 8 Schaubek-, 3 Lindner Falzlos- and 2 			 
Scott albums incl. Germany, Yugoslavia, USA, Italy, 			 
Switzerland and Israel etc. Approx. 28 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1645Bb	Accumulation classic-modern in 37 albums. Containing 			 
interesting South America, some collections etc. 			 
Approx. 31 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1646Ba	Accumulation old-modern in 13 albums+ leaves incl. 			 
some collections. E.g. better China, Taiwan and 			 
Bulgaria, coll. Russia etc. Approx. 31 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1647Cd	Accumulation classic-modern in e.g. 20 albums incl. 			 
better Commonwealth Africa and Asia, Australia in 			 
two Safe Dual albums etc. Approx. 29 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1648L	 Box with 1000’s of stamps old-modern in e.g. 16 			 
albums, leaves and envelopes from several different 			 
countries. Approx. 17 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1649Dd	Accumulation classic-modern in 16 albums. E.g. several 			 
Germany, collections France, USA, Canada and Hungary 			 
in Schaubek albums etc. Approx. 26 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

1650Db	Accumulation old-modern mostly Europe in 19 albums. 			 
E.g. several éé incl. Luxembourg, Italy, Turkey, 			 
Russia, Portugal incl. Mi693-700, several souvenir 			 
sheets and some China etc. Approx. 26 kg. 	 éé/é/�	 1.300:-

1651A	 Album classic-modern incl. covers and cards, some 			 
better éé Germany, Italy Mi772éé, Scandinavia etc. 			 
(380) 	 éé/é/�	 1.200:-

1652Cc	Accumulation classic-2000’s in 12 albums incl. 			 
especially nice San Marino, Commonwealth, Asia etc. 			 
Also 100’s of covers mostly NL local post etc. Approx. 			 
17 kg. 	 éé/é/�	 1.200:-

1653Ba	Removal box with e.g. eleven year-sets China cpl 			 
1991-2001, collection ”500 Jahre Post” and ”Deutsche 			 
Postgeschichte” in five Lindner albums, éé coll. 			 
Åland and Faroes, stamps in envelopes etc. Approx. 			 
23 kg. 	 éé/é/�	 1.200:-

1654P	 Collection approx 1900s–70s in small stockbook. Only 			 
complete better SETS. Mostly fine quality. (350) 	 éé/é/�	 1.000:-

1655P	 Lot on nine stock cards, many German and states. 			 
Catalogue value acc. to vendor Mi 2008/15 over € 			 
5.000 	 éé/é/�	 1.000:-

1656P	 Lot on eight stock cards, many German and states. 			 
Catalogue value acc. to vendor Mi 2008/15 € 5.000 	 Mostly �	 1.000:-

1657P	 Lot on leaves with British Colonies (Commonwealth) 			 
and German states. 	 é/�	 1.000:-

1658A	 Collection classics–1922 in old Schaubek permanent 			 
album. Favourable reserve. Somewhat mixed quality. 	 é/�	 1.000:-

1659A	 Old, well preserved album with classic material from 			 
e.g. Austria, Brazil, Belgium, Denmark, USA, France. 			 
Mixed quality. 	 �	 1.000:-

1660A	 Collection 1900– in old album without stamp mounts. 			 
Mostly from the beginning of the 20th century. 			 
Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 1.000:-

1661Ca	Accumulation classic–modern in four albums incl. e.g. 			 
coll. Norway, better Denmark and Iceland, album + 			 
envelopes with Estonia, etc. 	 éé/é/�	 1.000:-

1662Cb	Small interesting box with old time all world 			 
correspondance to USA ca 1930-40’s plus stamps in 			 
enverlopes etc. Also a dealer stock with some better 			 
stamps e.g. Commonwealth material. A group that 			 
benefits from close study! 	 éé/é/�	 1.000:-

1663Bb	Fun stamps. The beginning of a collection with stamps 			 
from e.g. Bhutan, Cameron (gold stamp), Tonga, Yemen. 			 
Unhinged stamps and 5 covers. 	 éé	 1.000:-

1664Bc	Four large archive boxes with 1000’s of stamps in 			 
envelopes. E.g. several modern Scandinavia and 			 
Germany, some England etc. Approx. 14 kg. 	 Mostly éé	 1.000:-

1665Eb	Four large archive boxes with 1000’s of stamps in 			 
envelopes. E.g. several éé France, Scandinavia, 			 
Austria, UN and Egypt etc. Approx. 14 kg. 	 Mostly éé	 1.000:-

1666Ce	Big lot mostly modern stamps incl. several souvenir 			 
sheets Ireland, face value USA, Australia, Japan, 			 
Yugoslavia etc. Approx. 10 kg. 	 éé	 1.000:-

1667Cd	Accumulation old-modern in 42 binders incl. some 			 
thematics etc. Approx. 32 kg. 	 Mostly �	 1.000:-

1668De	Removal box with 1000’s of stamps old-modern. E.g. 			 
subscription Liechtenstein and Switzerland, some 			 
better Commonwealth etc. Approx. 26 kg. 	 éé/é/�	 1.000:-

1669Da	Accumulation in 12 albums. Several éé incl. Chanel 			 
Islands, Euro values in Lindner album, Switzerland 			 
in Leuchtturm with cassette, Olympia, UN Flag FDC’s 			 
etc. Approx. 26 kg. 	 éé/é/�	 1.000:-

1670Ec	Mostly é collections Baltic states, UAR, Ghana and 			 
UN on Schaubek leaves, and Czechoslovakia+ Israel in 			 
Schaubek albums incl. some éé. Also 10000’s of used 			 
stamps England in envelopes. Approx. 15 kg. 	 é/�	 1.000:-

1671L	 Accumulation classic-modern in e.g. 25 albums+ 			 
envelopes. Containing e.g. Sweden and Scandinavia, 			 
French colonies and USA etc. Approx. 35 kg. 	 éé/é/�	 1.000:-

1672Fb	Box with 1000’s of stamps incl. several modern Africa, 			 
San Marino, Malta, Italy, France, CEPT etc. 	 Mostly éé	 1.000:-

1673L	 Four albums with mainly thematic stamps incl. many 			 
éé sets. Mostly Ships but also Flowers and Lighthouses 			 
etc. incl. better Commonwealth and some China etc. 	 éé/é/�	 1.000:-

1674K	 Small lot from Scandinavia, Germany, Italy - several 			 
scarce but without guarantee and older air mail labels 			 
1911-13. The entire lot is presented at www.philea.se. 	éé/é/�	 800:-

1675A	 Accumulation old–modern in two stockbooks. Swedish 			 
face value, Finland, USA, etc. Mostly fine quality. 	 éé/é/�	 800:-

1676Ec	Accumulation 1860–1980 on stock cards. Stamps from 			 
a lot of countries on stock cards. Good Switzerland, 			 
Italy (with Italian states and colonies) and British 			 
Colonies have been observed. Somewhat mixed 			 
quality. (1000s) 	 éé/é/�	 800:-

1677L	 ALL WORLD Mixed. Accumulation covers and Postal 			 
stationeries mostly Sweden in three albums and two 			 
albums with stamps incl. several éé themics Train, 			 
Thurn/Taxis and Sweden etc. Approx. 12 kg. 		  700:-

1678A	 Accumulation on 25 visir leaves. mostly classic - 			 
old material e.g. Liberia, French Colonies, Turkey, 			 
Kroatia. Plenty of Nepal, classic - modern. 	 éé/é/�	 700:-

-
Worldwide collections / Hela Världen-samlingar
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1679A	 Album with e.g. better Germany incl. Reich Mi497 			 
used, some China etc. (200) 	 éé/é/�	 700:-

1680A	 Lot mostly 1900s in album with e.g. mixed Germany. 	 é/�	 600:-
1681A	 Lot mostly 1900s in album with e.g. mixed Germany. 	 é/�	 600:-
1682P	 Mixed lot 1930s–modern. Souvenir sheets Danzig, FDCs 			 

Sweden, Tannu Touva, modern China, etc. Mostly fine quality. 	 500:-
1683P	 Lot mostly Scandinavia: 15 First Day Cards (100 issued 			 

of each), Mongolia 1986 complete, Norway 1995 year 			 
set and modern s/s and stamps from Iceland and 			 
Sweden. 	 Mostly éé	 500:-

1684P	 Lot 1870–1930 on leaves with stamps from e.g. Germany, 			 
Commonwealth and Nordic Countries. Many with interesting 	 		
canc. Mostly fine quality. (230) 	 �	 500:-

1685A	 Very thick Schaubek album Victoria 17 auflage, E.g. 			 
Denmark, France, GB, Sweden, USA. 	 é/�	 500:-

1686A	 Mixed lot in 2 albums mainly old material e.g. Russia, 			 
France, Norway, Finland, Spain regional and propaganda 			 
stamps/labels 1930s civil war. Good value. 	 éé/é/�	 500:-

1687A	 Accumulation 1900– in visir album with stamp mounts. 			 
94 mini sheets/souvenir sheets from all over the 			 
world. Includes Czechoslovakia block 13, Poland block 			 
31, Hungary block 24 and much more. Fine quality. 	 éé	 500:-

1688A	 Old HAWE-album, mixed quality. A few better Denmark, 			 
Norway. Some better Iceland e.g. F88, 114-14, 117, 			 
137, 143-44, Tj53,54. 	 �	 500:-

1689Da	Covers. Removal box with several hundred covers 			 
classic-modern incl. many USA etc. Approx. 26 kg. 	 *	 1.000:-

1690A	 Postcards. Thematics. A collection of ”Postal NOVELTY 			 
cards” (so called slot cards with fold out section) 			 
from all over the world, also from Sweden. More than 			 
hundred cards in an album with plastic leaves. 	 *	 1.000:-

1691Ff	 Postcards. Box with 45, most older postcards with 			 
motives: JUDAICA: synagogues, folklore and Jerusalem. 	 *	 1.000:-

1692Ff	 Postcards. Box with 40 older postcards and pictures 			 
with motifs: photographers and cameras plus some seals. 	 *	 800:-

Continent collections / Världsdelssamlingar
1693A	 AFRICA Collection/accumulation 1900– in visir album 			 

with stamp mounts. Algeria, Ethiopia, Ghana, Tunisia. 			 
Good material incl some postage due, primarily from 			 
Tunisia. Somewhat mixed quality. (>700) 	 éé/é/�	 1.000:-

1694A	 AFRICA Collection/accumulation 1900s in visir album 			 
with stamp mounts. Ethiopia, Ruanda, Malgassy, Niger, 			 
Reunion, Senegal, Central African Republic. Somewhat 			 
mixed quality. (>700) 	 éé/é/�	 500:-

1695A	 AFRICA Collection/accumulation 1900– in visir album 			 
with stamp mounts. A variety of African states. as 			 
Liberia, Burundi. Also some Asian states as malaysia 			 
in the material. Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 500:-

1696A	 ARAB STATES Collection/accumulation 1880– in 			 
visir album without stamp mounts. Egypt, Jordan, Arab 			 
Emirates. Also officials and postage due. Somewhat 			 
mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 500:-

1697A	 ASIA Album with selections classic-semi modern. Main 			 
value on Hongkong and Thailand, some Iran and small 			 
album China etc. (650) 	 éé/é/�	 1.000:-

1698A	 ASIA Collection 1880– in three albums with stamp 			 
mounts. Japan, India (also some postal stationeries), 			 
Indonesia, Nepal, Pakistan, Mongolia. Somewhat mixed 			 
quality. (>1500) 	 éé/é/�	 1.000:-

1699A	 ASIA Album with selections 1880’s-1970’s incl. Thailand, 			 
Pakistan, Kuwait and Jordania etc. Favourable. (1000) 	 éé/é/�	 1.000:-

1700P	 ASIA Collection Commonwealth 1882-1960’s incl. Straits 	 		
Settlements, Malaysia, Singapore and Sarawak etc. 	 Mostly �	 500:-

1701A	 ASIA Collection/accumulation 1900– on Visir leaves. 			 
Both Korean states and laos. Also some Syria in the 			 
material. Somewhat mixed quality. (>500) 	 éé/é/�	 500:-

1702A	 ASIA Coll/selections mostly 1930-60’s in two albums 			 
incl. some éé. E.g. Burma, Manchuko, Nepal, Korea 			 
and Lebanon etc. (1000) 	 é/�	 500:-

1703A	 EAST ASIA Collection/accumulation 1880– in visir 			 
album with stamp mounts. Thailand (Siam) and Vietnam. 			 
Good oldeer representation of Siam (- Mi 275). Somewhat 			 
mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 1.000:-

1704Ba	LATIN AMERICA Well filled removal box e.g. Mexico, 			 
Brazil. 	 éé/é/�	 1.600:-

1705A	 LATIN AMERICA Collection 1880– in visir album with 			 
stamp mounts. Argentine, Bolivia, Brazil, Extensive 			 
material from all three countries. ”Bull’s eye” issues 			 
(> 20 stamps) from Brazil. Somewhat mixed quality. 			 
(>1200) 	 éé/é/�	 1.500:-

1706A	 LATIN AMERICA Collection 1857–1960 in visir album 			 
with stamp mounts. Panama (also before the independence), 			 
Paraguay and Peru. Interesting material. Somewhat 			 
mixed quality. (>700) 	 éé/é/�	 1.000:-

1707A	 LATIN AMERICA Collection 1853–1980 in visir album 			 
with stamp mounts. Chile, Colombia, Costa Rica. Among 			 
the Colombian stamps also regional issues as Antioquia, 			 
Bogota, Bolivar, Carthagena, Cundinamarca and Tolima. 			 
Somewhat mixed quality. (>700) 	 éé/é/�	 1.000:-

1708A	 LATIN AMERICA Collection 1865–1960 in visir album. 			 
Republic of Dominicana, Ecuador, El Salvador, Guatemala, 			 
Haiti, Honduras. Extensive well listed material. 			 
Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 1.000:-

1709A	 LATIN AMERICA Collection/accumulation 1900– in 			 
stockbook. Argentine - Colombia. Mixed quality. 			 
(>1000) 	 éé/é/�	 500:-

1710A	 LATIN AMERICA Collection 1859–1970 in visir album 			 
with stamp mounts. Uruguay and Venezuela. Good material 			 
from both countries. Somewhat mixed quality. (>500) 	 éé/é/�	 500:-

1711Mc	MIDDLE EAST Postcards lot 1900–1950s. Levant and 			 
North Africa: Topographical postcards. Approx. 175 			 
unused, all virtually different. All, except a very 			 
few are pre-1940. Four folders included, e.g. Cairo 			 
and Carthago. 54 cards are from Jerusalem, Bethlehem 			 
and Jaffa. Fine quality. (c:a 170) 	 *	 1.000:-

1712P	 SOUTH AMERICA Lot before 1930 on twelve leaves, 			 
e.g. Brazil. 	 é/�	 1.000:-

Thematic, Slania / Motiv, Slania

1713P	 	 Art engraving in brownish grey for World 			 
	 Equestrian Games 1990. Dressage: Louise 			 
	 Nathhorst. Signed ”1/150” and ”Slania”. 			 
	 Framed. 		  700:-

1714Bb		 Dunst, Janusz: ”Czeslaw Slania Katalog 			 
	 Prac/Czeslaw Slania Catalogue of Works”, 			 
	 Katowice 2007, 237 pages. No 326/1500. 			 
	 Excellent condition! 		  700:-

1715P	 	 ”KRONPRINSESSAN VICTORIA” (1995). Steel 			 
	 engraving in greyish-brown, signed ”IX/XXX” 			 
	 and ”Slania”. In an elegant gold-printed folder 			 
	 from Posten Frimärken + ”CZESLAW SLANIA 			 
	 70 ÅR”. Three leaves with steel engravings 			 
	 (KR 10) in folder 2918/8000 signed ”Slania”. 		  500:-

1716P	 	 Folder ”SKOG OCH MARK” (1992) with five steel 			 
	 engravings: Slania, Jakus, Mörck, Sjööblom 			 
	 and Naszarkowski. All numbered 218/350. 		  400:-

1717P	 	 ”Czeslaw Slanias 1000th stamp engraving”, 			 
	 litography of the centerpart. After a painting 			 
	 by D.K.Ehrenstrahl, 15,5×12 cm, signed 			 
	 ”Slania”. (Facit No 2192). 		  300:-

1718P	 	 World Champions in Boxing. ”SONNY LISTON”, 			 
	 No. 22. Complete sheet with 50 copies. Scarce! 	 éé	 1.400:-

1719P	 	 World Champions in Boxing. ”CASSIUS CLAY”, 			 
	 No. 23. Complete sheet with 50 copies + 15 			 
	 copies in part of sheet. Scarce! 	 éé	 1.000:-

1720P	 	 World Champions in Boxing. ”SONNY LISTON”, 			 
	 No. 22. Complete sheet with 50 copies. Scarce! 	 éé	 1.000:-

1721	 	 World Champions in Boxing, 23 different. 			 
	 (Five sets). 	 éé	 300:-

1722	 	 World Champions in Boxing, 23 different. 			 
	 (Five sets). 	 éé	 300:-

1723P	 	 ”Grunwald” in brownish-grey on toned paper. 			 
	 Signed ”Jan Matejko pinx” and ”Slania sc.”, 			 
	 353/500. Mounted in an elegant passepartout. 	 (é)	 2.000:-

1724P	 	 ”Horse, licking right rear leg” in black. 			 
	 Signed ”207/350”, ”P. Michalowski pinx” and 			 
	 ”Slania sc.”. Mounted in an elegant passepartout. 	 (é)	 1.700:-

1725P	 	 ”West Coast” in greenish-grey on white paper. 			 
	 Signed ”Prov”, ”Västkusten” and ”Slania”. 			 
	 Mounted in an elegant passepartout. 	 (é)	 1.700:-
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1726	 	 ”MARILYN MONROE”, (USA 1962). Steel 			 
	 engraving in black. Perforated. 	 (é)	 700:-

1727	 	 ”ELVIS PRESLEY”, (1935-1977 USA). Steel 			 
	 engraving in greyish-green. Perforated. 	 (é)	 700:-

1728	 	 ”SOPHIA LOREN”, (Italia 1957). Steel engraving 			 
	 in grey. Perforated. 	 (é)	 700:-

1729	 	 ”BRIGITTE BARDOT”, (France 1958). Steel 			 
	 engraving in greyish-green. Perforated. 	 (é)	 700:-

1730	 	 Svero Ochoa,Nobel laureates in Medicine. 			 
	 Engraving in red. 	 (é)	 300:-

1731K	 	 Czeslaw Slania’s own choice. Gustav II Adolf’s 			 
	 death at The Battle of Lützen, signed ”Slania”. 	 (é)	 300:-

1732K	 	 Czeslaw Slania’s own choice. Gustav II Adolf’s 			 
	 death at The Battle of Lützen, signed ”Slania”. 	 (é)	 300:-

1733P	 	 ”Czeslaw Slanias 1000th stamp engraving, 			 
	 litography of the centerpart. After a painting 			 
	 by D.K.Ehrenstrahl, 15,5×12 cm, signed 			 
	 ”Slania”. (Facit 2192). 	 (é)	 300:-

1734P	  	 Part of the 1000th engraved stamp in violet 			 
	 12×16 cm. Signed personally by Slania 887/1200. 			 
	 Scarce. 	 (é)	 300:-

1735K	 Mi1066	Monaco. Jacques I 1,00 (Fr.). GUTTER PAIR, 			 
	 (imperforated) with plate-proof and issued stamp. 	éé	 700:-

1736K	 Mi1066	Monaco. Jacques I 1,00 (Fr.). GUTTER PAIR, 			 
	 (imperforated) with plate-proof and issued stamp. 	éé	 700:-

1737K	 Mi1203	Monaco. Cathérine de Brignole-Sale 4,00 (Fr.). 			 
	 GUTTER PAIR, (imperforated) with plate-proof 			 
	 and issued stamp. 	 éé	 700:-

1738K	 Mi1203	Monaco. Cathérine de Brignole-Sale 4,00 (Fr.). 			 
	 GUTTER PAIR, (imperforated) with plate-proof 			 
	 and issued stamp. 	 éé	 700:-

1739K	 Mi1203	Monaco. Cathérine de Brignole-Sale 4,00 (Fr.). 			 
	 GUTTER PAIR, (imperforated) with plate-proof 			 
	 and issued stamp. 	 éé	 700:-

1740P	 	 FDC, Pheasants. Joint stamp issue Sweden-			 
	 China 9 maj 1997: Signed folder with two 			 
	 Swedish and two Chinese stamps, signed ”Slania”. 	 *	 300:-

1741A	 	 Greenland and Iceland Mixed. Stamps, covers 			 
	 and picture post cards with stamps engraved and 			 
	 signed by Slania. 70 pieces all together in a 			 
	 stockbook. 		  700:-

1742P	 	 Monaco ”Le Palais Princier.....” in bluish 			 
	 grey, signed ”Slania”. In a passepartout. 		  700:-

1743K	 Mi1066	Monaco Jacques I 1,00 (Fr.). GUTTER PAIR, 			 
	 (imperforated) with plate-proof and issued stamp. 	 éé	 1.000:-

1744K	 Mi1066	Monaco Jacques I 1,00 (Fr.). GUTTER PAIR, 			 
	 (imperforated) with plate-proof and issued stamp. 	 éé	 1.000:-

1745K	 Mi1066	Monaco Jacques I 1,00 (Fr.). GUTTER PAIR, 			 
	 (imperforated) with plate-proof and issued stamp. 	 éé	 1.000:-

1746K	 Mi1203	Monaco Cathérine de Brignole-Sale 4,00 (Fr.). 			 
	 GUTTER PAIR, (imperforated) with plate-proof 			 
	 and issued stamp. 	 éé	 1.000:-

1747K	 Mi1203	Monaco Cathérine de Brignole-Sale 4,00 (Fr.). 			 
	 GUTTER PAIR, (imperforated) with plate-proof 			 
	 and issued stamp. 	 éé	 1.000:-

1726 1727 1728 1729

1735 1736 1737 1738 1739 1743 1744 1746 1747

1748K	 Mi1744	Monaco FDC, 1986 Prince Rainier III and Prince 			 
	 Albert 10 Fr purple on FDC cancelled 24-2 1986. 			 
	 Signed by Slania and Rainier III (1923-2005). Scarce! 	 *	 400:-

1749A	 	 Monaco Mixed. Stamps, and covers with stamps, 			 
	 all engraved and signed by Slania. 58 pieces 			 
	 all together in a stockbook. 		  700:-

1750P	 	 Poland ”JOSEFA SLANIA”, Czeslaw Slania’s 			 
	 mother. Steel engraving in greyish-blue 			 
	 (natural brown flaw), plate 15,3 x 20 cm. 			 
	 Signed ”Slania”. Scarce! 		  700:-

1751A	 	 Poland Mixed. Stamps and covers with stamps 			 
	 engraved by Slania. More than 60 pieces all 			 
	 together in a stockbook, all signed by Slania. 		  500:-

1752P	 	 Sverige ”KRONPRINSESSAN VICTORIA” (1995). 			 
	 Steel engraving in greyish-brown, plate 			 
	 11,4×14,3 cm, signed ”1048/1200” and ”Slania”. 			 
	 In an elegant gold-printed folder from Posten 			 
	 Frimärken + ”Drottning Silvia”, art engraving 			 
	 by Martin Mörck (a pupil to Slania) 2003. 		  700:-

1753P	 	 Sverige ”CENTRALPOSTHUSET I STOCKHOLM”	 		
	  (1903). Steel engraving in brown, plate 15×12 cm, 			 
	 signed ”Slania”. In an elegant passepartout 			 
	 in a cassette. 		  700:-

1754P	 	 Whole World Lot. Engraved banknotes for 			 
	 Israel, Kazakstan, Argentina, Venezuela and 			 
	 Portugal. 15 banknotes, all signed ”Slania”. 		  500:-

Thematics, other / Motiv, övrigt
1755P	 	 Air mail. USA. Cover franked with 15 c air mail 			 

	 stamp and a 30 c stamp sent to Austria 1935. With 			 
	 DEUTCHER SCHLEUDERFLUG DAMPFER 			 
	 EUROPA - SOUTHAMPTON shop and marked 			 
	 ”AIRMAIL SHIP TO SHORE, VIA S.S. EUROPA 			 
	 VIA AIRMAIL IN EUROPE”. 	 *	 500:-

1756K	 	 Air mail. Germany. Cover franked with 3 stamps 			 
	 (75 pf) sent to England 1933, bearing a green 			 
	 DEUTCHER SCHLEUDERFLUG DAMPFER 			 
	 EUROPA - SOUTHAMPTON shop. 	 *	 300:-

1757K	 	 Air mail. France. Cover franked with 20 and 			 
	 5 c stamps togeter with 5 SERVICE POSTAL 			 
	 AÉRIEN stamps. Sent to Paris 1923. 	 *	 300:-

1758K	 	 Air mail. Schweiz. Postcard franked with 35 and 			 
	 40 c tied by red ZEPPELINPOST Schweitzerflug 			 
	 2.XI. 29 cancel. Arr cds ST.GALLEN, very fine. 	 *	 300:-

1759K	 	 Air mail. Paraguay. Registered cover franked 			 
	 with 3 stamps (4.05 Peso) tied by blue AERO-			 
	 POSTAL 1.ENE 29 cds. 	 *	 300:-

1748
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1760K	 	 Air mail. Germany Berlin. Reg. cover franked with 			 
	 5 overprinted stamps tied by LUFTBRÜCKE cancel 			 
	 and BERLIN - CHARLOTTENBURG 1.10.48 cds. 	 *	 300:-

1761K	 	 Air mail. Yugoslava. Reg. cover franked with 			 
	 5 stamps tied by 2.IV. 38 cds and blue air 			 
	 mail label. Arr and transit cds at reverse. 			 
	 The cover is folded. 	 *	 300:-

1762K	 	 Air mail. Poland. Reg. cover franked with 			 
	 imperf 90 gr stamp sent to England 1952. Arr 			 
	 cds at alongside. 	 *	 300:-

1763K	 	 Air mail. Madagaskar. Reg. cover franked with 			 
	 4 stamps sent to England 1931. Re-addressed. 			 
	 Arr cds at reverse. 	 *	 300:-

1764K	 	 Air mail. Czechoslovakia. Reg. Express cover 			 
	 franked with 3 stamps (3.50 Kc) tied by 			 
	 BRATISLAVA 2 1.vi.35 cds sent inland 1935. 	 *	 300:-

1765A	 Antarctic. Album with e.g. many nice sets from 			 
Falklands+ Dependencies and A.A.T. etc. incl. dupl. 			 
(700) 	 Mostly éé	 2.000:-

1766A	 Antarctic. Album with modern stamps Ross, A.A.T, 			 
B.A.T, F.A.T and South Georgia incl. some mini sheets. 			 
(130) 	 éé	 500:-

1767L	 Disney. Comprehensive collection 1970-92 in 10 			 
exclusive SAFE-album, black, hand-written leaves, 			 
majority cpl sets and sheets. A couple of incomplete sets 			 
and used stamps in between. High value. Approx. 32 kg. 	 éé	 7.000:-

1768L	 Disney. Very fine collection in four Leuchtturm albums 			 
with cassettes incl. several nice sets and more than 			 
300 souvenir sheets. Approx. 15 kg. (1300-1400) 	 éé	 3.500:-

1769P	 	 Europa CEPT. Essay, Two original essays for 			 
	 the Europe CEPT 1962 issue, drawn in pencil 			 
	 on cardboard. Size 20.5×26.5 cm. Presented 			 
	 under pseudonym ”HUGIN”. Unique items. 	 (é)	 700:-

1770Ec	Flowers. Collection in six well-filled visir albums. 			 
Very comprehensive with large number of different 			 
complete sets and minisheets, as the collection is 			 
flowers and plants only there are also loose stamps 			 
and incomplete sets but main value still by far on 			 
the complete sets. Some older/semi-modern stamps are 			 
x. Many medium-priced items and material from all 			 
around the world incl some relatively seldom seen. 			 
E.g. British Colonies, Asia incl South and North 			 
Korea etc. Very high catalogue value, to be 			 
recommended! 	 Mostly éé	 7.000:-

1771A	 Flowers. Collection in stockbook mainly 1950-40s e.g. 			 
Spanish colonies, Yugoslavia, San Marino, Finland. 	 éé/é/�	 500:-

1772A	 Mushrooms. Collection mostly modern in three 		 stockbooks 
incl many souvenir sheets. Fine quality. (1400) 	 Mostly éé	 2.000:-

1773K	 Olympics. Postcards. OS, Athens 2004. 3 official 			 
series with cartoon cards in original containers. (36) 	 *	 600:-

1774A	 Railways Collection on about 100 visir leaves. 	 éé/é/�	 1.000:-
1775A	 Red Cross. Collection 1910’s-1980’s in two albums 			 

and a stockbbok. Many better incl most if not all 			 
British colony omnibus sets 1963, better stamps, sets 			 
and s/s from e.g Monaco, Hungary, and other parts of 			 
Europe and the rest of the world. In the order of 			 
2000 stamps and 50-60 souvenir sheets/booklets. 			 
Fine quality. 	 Mostly éé	 3.000:-

1776L	 Ships. Collection mostly non European countries in 			 
five albums incl. e.g. better Commonwealth. Containing 			 
several nice éé sets and about 130 souvenir sheets. 			 
Approx. 13 kg. (3000-3500) 	 éé/é/�	 2.500:-

1777Ea	Sport. Collection 1920s–1970s, mainly from 1940s in 			 
ten albums with stamp mounts. Very comprehensive with 			 
many complete sets and souvenir sheets from countries 			 
all over the world incl. many medium-priced and better 			 
sets. Some x from earlier years, etc. but large amount 			 
of xx material. Very high catalogue value. Please 			 
see scans at www.philea.se. Fine quality. 	 Mostly éé	 15.000:-

1778A	 Sport. Collection e.g. plenty of Football e.g. Egeian 			 
Islands, and italian colonies World cup 1934 and many 			 
others. High value. 	 éé/é	 1.600:-

1779A	 Sport. Collection 1946–2000 in visir album. Only 			 
stamps from Albania. Fine quality. (250) 	 Mostly éé	 1.000:-

1780A	 Sport. Collection in stockbook. Mostly OS from the 			 
1950s and 60s. Fine quality. 	 éé	 1.000:-

1781A	 Sport. Collection modern in two visir albums. Oceania. 			 
Many cpl sets and souvenir sheets. Fine quality. 			 
(700) 	 éé	 1.000:-

1782A	 Sport. Collection 1925–99 in visir album. Only stamps 			 
from Hungary. Fine quality. (500) 	 éé	 800:-

1783A	 Sport. Collection 1937–2001 in two visir albums. 			 
Romania. Mostly fine quality. (600) 	 éé/é/�	 800:-

1784A	 Sport. Collection 1931–98 in visir album. Bulgaria. 			 
Fine quality. (450) 	 Mostly éé	 800:-

1785A	 Sport. Collection 1930s–2000 in visir album. Only 			 
stamps from German areas. Fine quality. (400) 	 éé/é	 500:-

1786A	 Sport. Collection 1939–2002 in visir album. Monaco. 			 
Fine quality. (200) 	 éé/é	 500:-

1787A	 Sport. Collection 1959–88 in visir album. Mongolia. 			 
Fine quality. (200) 	 Mostly éé	 500:-

1788A	 Sport. Collection 1935–91 in visir album. Soviet 			 
Union. Fine quality. (450) 	 Mostly éé	 500:-

1789K	 202	 Sven Hedin. China. 2x20 C on cover sent from 			 
	 PEIPING 27.4.22 to his sister Alma Hedin in 			 
	 Sweden. 	 *	 600:-

1790K	 274	 Sven Hedin. China. Two covers franked with 5 			 
	 C, both sent from HANKOW to the Swedish 			 
	 Expedition in PEIPING 29.3.22 respectively 			 
	 8.4.22. (2). 	 *	 600:-

1789 ex 1790

Onsdagen den 17 januari, tidigast kl. 18:15
Non-Scandinavia A-Z / Utomnorden (engelsk bokstavsordning)

Albania
1791P	 	 Collection 1914– on Visir leaves. Includes 			 

	 No 41-46 on a nice cover, Austrian mail in 			 
	 albania during WW I, No 40 and a lot more 			 
	 nice material. Somewhat mixed quality. (>500) 	éé/é/�	 500:-

Andorra – Antigua
1792P	 	 Andorra (FR) Selection 1955–79 incl. Mi 142–77 			 

	 cpl etc. Mi ca 530 Euro. Also some Sp. Andorra 			 
	 and Monaco. 	 éé	 500:-

1793P	 	 Angola Collection 1870–1971 on leaves. Mostly 			 
	 good quality. (500) 	 é/�	 800:-

1794K	 	 Angola (PT) 1946 Registered to Sweden franked 			 
	 mainly w Columbus issue (5 centavos on 4-strip) 			 
	 & other, transit & arr canc. Scarce destination. 	 *	 300:-

1795P	 	 Antigua Selection with high value 1863-1937 			 
	 on leaves incl. dupl. Mostly fine quality. (92) 	 é/�	 500:-

Austria
1796	 12 II	 1859 King Franz Joseph 3 Kr green type II. EUR 180 	 �	 300:-
1797	 24-28	 1863 Double Eagle SET (5). EUR 300 	 �	 300:-
1798	 398-404B  1924 Woman’s head SET perf 11½ (6). EUR 325 	 é	 600:-
1799	 433-41	 1923 Cities SET (9). EUR 130 	 éé	 300:-
1800	 447-67	 1925 Stamps SET (21). EUR 150 	 é	 400:-
1801	 468-87	 1925 Air Mail SET (20). Some is é. EUR 350 	 éé	 700:-
1802	 518-23	 1931 Rotary congress SET (6). EUR 325 	 é	 600:-
1803	 524-29	 1931 Poets SET (6). EUR 200 	 éé	 400:-
1804	 524-29	 1931 Poets SET (6). EUR 100 	 é	 300:-
1805	 551-54	 1933 FIS championship SET (4). EUR 650 	 éé	 1.500:-
1806	 591-96	 1934 Famous Contractors SET (6). EUR 150 	 éé	 400:-
1807	 591-96	 1934 Famous Contractors SET (6). EUR 150 	 éé	 400:-
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1808	 598-612	1935 Aeroplanes over Landscapes SET (15). 			 
	 EUR 170 	 éé	 400:-

1809	 617-22	 1935 Charity SET (6). EUR 175 	 éé	 400:-
1810	 911	 1950 Folk costumes 1 S carmine-red. EUR 130 	 éé	 300:-
1811	 952-54	 1950 Referendum SET (3). EUR 150 	 éé	 400:-
1812	 984-87	 1953 Birds SET (4). EUR 350 	 éé	 600:-
1813	 132-58	 Postage due, 1925 Numeral SET (27). EUR 750 	 éé	 1.500:-
1814A	 	 Collection 1850–1966 in album without stamp 			 

	 mounts. Good material in a Schaubek album 			 
	 including e.g. 2×Mi 1–5, 17, 23, 2×24–28, 			 
	 468–87, 984–87 and much more. Classic stamps 			 
	 with mixed quality, 20th century stamps good 			 
	 quality, from 1946 complete. Somewhat mixed 			 
	 quality. (>700) 	 éé/é/�	 4.500:-

1815A	 	 Collection 1850–1962 in KABE album without 			 
	 stamp mounts. Comprehensive with e.g. classics, 			 
	 many better stamps with some emphasis on 			 
	 better sets from the 1930’s, e.g. Rotary x, 			 
	 FIS used, Wipa and Catholic day x, etc. Also 			 
	 e.g. Field post etc. Favourable reserve. 			 
	 Mostly fine quality. 	 é/�	 3.500:-

1816A	 	 Collection 1850-1939 in DAVO album incl. a 			 
	 nice and weel-filled early part, Mi139-56, 			 
	 418-93, Newspaper stamps, Lomb/Venetia and 			 
	 Fieldpost stamps etc. (1000) 	 é/�	 3.000:-

1817L	 	 Accumulation 1850-modern in seven albums 			 
	 incl. many better issues, Lomb/Venetia, Post 			 
	 in Levant and Creete, Fieldpost etc. Approx. 			 
	 14 kg. 	 éé/é/�	 2.500:-

1818A	 	 Collection/accumulation 1850–1980 in visir 			 
	 album with stamp mounts. Many nice cancellations. 	 		
	 Option for perforation varieties. Also incl 			 
	 offiicials, postage due, occupation issues 			 
	 from WW I and a nlot more. A few fine postal 			 
	 stationeries included as well as Austrian 			 
	 post offices in the Levant and in Lombardy-			 
	 Venetia. Somewhat mixed quality. (>2000) 	 éé/é/�	 2.000:-

1819A	 	 Collection 1945–69 in Lindner album with 			 
	 stamp mounts. SECOND REPUBLIC apparently 			 
	 COMPLETE excl Hitler ovtps and hence including 			 
	 e.g. Birds and Kärnten sets, also officials/dues. 			 
	 Fine quality. 	 éé	 1.600:-

1820P	 	 Collection/accumulation classics–1937 on 			 
	 visir leaves. E.g. Mi 512-17éé and 518-23é. 			 
	 Mostly fine quality. (300) 	 éé/é	 1.500:-

1821A	 	 Collection 1945–69 in DAVO album with stamp 			 
	 mounts. Mostly fine quality. (700) 	 éé/�	 1.200:-

1822A	 	 Collection 1850–1965 in album without stamp 			 
	 mounts. Favourable reserve. Mostly good 			 
	 quality. (1000) 	 é/�	 1.200:-

1823A	 	 Almost cpl collection 1945–85 in Schaubek 			 
	 album with slipcases incl. e.g. nice Hitler 			 
	 overprints. Apparently éé after 1946 incl. 			 
	 Mi 907–83 cpl, etc. (1200) 	 éé/é	 1.200:-

1824P	 	 Collection/accumulation classics–1920s on 			 
	 Visir leaves. Incl P.Os. abroad etc. Mostly 			 
	 fine quality. (250) 	 Mostly �	 1.000:-

1825A	 	 Collection/accumulation old–1990s in visir 			 
	 album. E.g. Bird set and Rebuilding (2x). 			 
	 Mostly fine quality. (800) 	 éé/é/�	 800:-

1826	 	 1922–54. All different, e.g. Mi 494-97, 			 
	 586-87, 632-37, 937-40, 947, 969, 988. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 604 (45) 	 éé	 600:-

1827	 	 1883–1954. All different, e.g. Mi 49(short 			 
	 corner), 433-41, 474-78, 511, 584, 612, 616, 			 
	 960-63. Mostly good quality. (29) 	 é	 600:-

1828	 	 1860–1955. All different, e.g. Mi 18, 62, 			 
	 68, 442-44, 446, 586, 884, 952, 969. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 601 (44) 	 �	 600:-

1829	 	 1850–1955. All different, e.g. Mi 29, 206 			 
	 II, 616, 623-26, 649-57, 987. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 523 (36) 	 �	 500:-

1830	 	 1922–54. All different, e.g. Mi 418-24A, 			 
	 442-46, 512-17, 623-26, 649-57, 960-63. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 459 (48) 	 é	 500:-

1831	 	 1949–56. All different, e.g. Mi 969, 978-80, 			 
	 997, 1006, 1012-16, 1022, Postage Due 172-74. 			 
	 Mostly good quality. Mi € 534 (50) 	 éé	 500:-

1832	 	 1910–51. All different, e.g. Mi 161-73, 			 
	 772-77, 852-53, 878-84, 923, 937-40. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 502 (48) 	 éé	 500:-

1833	 	 1946–50. All different, e.g. Mi 772-75, 			 
	 852-83, 878-84, 923, 926, 929-32, 937-40, 			 
	 947. Mostly good quality. Mi € 506 (36) 	 éé	 500:-

1834	 	 1947–52. All different, e.g. Mi 852-53, 923, 			 
	 929-32, 937-40, 952-53, 969. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 512 (32) 	 éé	 500:-

1835	 	 1948–54. All different, e.g. Mi 923, 937-40, 			 
	 952-53, 969, 972, 988. Mostly good quality. 			 
	 Mi € 509 (38) 	 éé	 500:-

1836	 	 1949–63. All different, e.g. Mi 969, 972, 			 
	 988, 997, 1006, 1012-16. Mostly good quality. 			 
	 Mi € 519 (Appr 50) 	 éé	 500:-

1837	 	 1951–63. All different, e.g. Mi 978-80, 988, 			 
	 996-97, 1006, 1012-16, Postage due 155. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 467 (43) 	 éé	 500:-

1838	 	 1894–1915. Back-og-the-book, All different, 			 
	 e.g. Postage Due 9, 45-46, Lomb 5y, 17, 23, 			 
	 Levanten 25, Ung.feltpost 10-14, 47A. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 521 (24) 	 �	 500:-

1839K	 	 Lot 1864–1955. Appr 60 letters (some censured), 			 
	 FDC:s, postal stationaries.. Some a bit 			 
	 better. (60) 	 Mostly �	 500:-

1840P	 	 Mixed lot 2 visir leaves classic material. 4 			 
	 visir leaves and bundle of visir vards mainly 			 
	 éé 1950s-80s. 	 éé/é/�	 500:-

1841A	 	 Collection/accumulation classics–1940s in 			 
	 album with stock leaves. Mostly good quality. 			 
	 (800) 	 éé/é/�	 500:-

1842K	 144	 P.O. in Levant 10 H on postcard sent from 			 
	 SMYRNA ÖSTERR. POST 28.XII.12 to Sweden. 			 
	 Private arrival ANKOM 4.JAN.1913. 	 *	 300:-

Bahamas – Bechuanaland
1843	 2C	 Bahamas 1862 Queen Victoria 1 d lake perf 			 

	 11½ - 12. EUR 1400 	 é	 1.400:-
1844	 4	 Bahamas 1863-67 Victoria 6d lilac with inverted 			 

	 overprint (short perf). SG 30w. 	 �	 300:-
1845	 32	 Bechuanaland 1888 Queen Victoria Protectorate 			 

	 overprint 3 d on 3 d dull lilac / black. 			 
	 SG 43, cat £200. EUR 200 	 é	 300:-

Belgium
1846	 P	 Interesting lot six different imperf. proofs 			 

	 Railroad 1902 in different colours. 	 (é)	 400:-
1847	 6-9 II	 1861 King Leopold I large medallion SET 			 

	 without wmk (4). EUR 250 	 �	 300:-
1848	 34Ab	 1878 King Leopold II 5 Fr red-brown. With 			 

	 roller cancel. Some slightly short perforation. 			 
	 EUR 1600 	 �	 600:-

1849	 67-69x	 1878 King Leopold II 5 Fr red-brown. 1897 			 
	 King Leopold 10+50 c+1 Fr. On cigarette paper. 			 
	 EUR 245 	 �	 300:-

1850	 121-28	 1915 Different designs SET (8). EUR 480 	 é	 800:-
1851	 145-58	 1919 King Albert in Uniform SET (14). Mi 156 			 

	 is cancelled. EUR 650 	 é	 1.000:-
1852	 372	 1933 Tuberculosis 5 + 5 Fr lilac. EUR 230 	 é	 300:-
1853	 405	 1935 Franz von Taxis souvenir sheet 3. EUR 400 	 éé	 600:-
1854A	 	 Collection 1849–1990 in two Davo albums. 			 

	 Partly well filled, many better issues. 	 éé/é/�	 2.000:-
1855A	 	 Collection 1849–191990 in visir album with 			 

	 stamp mounts. Good early representation and 			 
	 a couple of better s/s. Low reserve. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>1500) 	 �	 1.500:-

1856v	 	 Comprehensive and almost complete collection 			 
	 with many good stamps and sets, sometimes climate 			 
	 affected or with other gum damages but also many 			 
	 good copies. E.g. some early expensive ones, good 			 
	 sets and an unusually good section railway stamps, 			 
	 also some German Occupation. Some used up 			 
	 to around 1890, later unused, Please inspect! 			 
	 Please see scans at www.philea.se.	 Mostly unused	 20.000:-

1857P	 	 Old well-filled collection 1879-1918 on leaves 			 
	 incl. Postage due- and Official stamps etc. (250) 	 é/�	 1.000:-

18441843 1848
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1858A	 	 Collection 1849–2007 in album without stamp 			 
	 mounts. Including Block 1 é (stamp éé). Also 			 
	 official stamps, postage due, railway, 			 
	 telegraph, parcel, newspaper and military 			 
	 stamps, Belgian and German occupation. Please 			 
	 see scans at www.philea.se. 	 �	 1.000:-

1859A	 	 Collection ca 1849–1999 in two albums with 			 
	 stamp mounts. Including Railway stamp, etc. 			 
	 Please see scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 1.000:-

1860A	 	 Collection 1849-1989 in Schaubek album. Almost 			 
	 cpl and mainly é afte 1951 incl. Mi941-1012, 			 
	 many mini sheets incl. BL24 etc. 	 é/�	 800:-

1861P	 	 Nice lot 1849-1950’s incl. many medium and 			 
	 also better singles and sets. Mostly fine 			 
	 qual. (470) 	 éé/é/�	 700:-

1862A	 	 Collection 1880–1980 in visir album with 			 
	 stamp mounts. Belgium - railway parcel post 			 
	 stamps, newspaper stamps, postage due stamps 			 
	 and an extensive section stamps from Belgian 			 
	 colonies. Also some occupation stamps. 			 
	 Somewhat mixed quality. (>500) 	 éé/é/�	 500:-

Bolivia – Brazil
1863A	 	 Bolivia Collection classics–1977 in two 			 

	 albums. Well-filled with most stamps and 			 
	 souvenir sheets. Also a few covers. Mostly éé 			 
	 from 1948. Please see scans at www.philea.se. 			 
	 In the beginning mixed quality, later fine. 			 
	 (1000+) 	 éé/é/�	 6.000:-

1864A	 	 Brazil Accumulation classic-modern in three 			 
	 albums incl. e.g. éé coll. 1982-91, many mini 			 
	 sheets, back of the book, some covers etc. 			 
	 (3500) 	 éé/é/�	 1.800:-

British Commonwealth
1865P	 	 Collection Classics on leaves. Several better 			 

	 stamps incl e.g. Canada, Australian states, 			 
	 Hong Kong and more, high value but very mixed 			 
	 quality. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 �	 3.000:-

1866P	 	 Collection/accumulation 1885–1920 on leaves. 			 
	 Barbados, Gibraltar and Gold Coast.. Mixed 			 
	 quality. (>300) 	 éé/é/�	 500:-

1867A	 	 British Mediterranean Areas Collection old–			 
	 modern in album without stamp mounts. 			 
	 Gibraltar, Malta and Cyprus. Please see 			 
 	 scans at www.philea.se. 	 Mostly �	 1.200:-

Bulgaria
1868	 4	 1879 Heraldic Lion 50 c black/blue. EUR 800 	 é	 1.000:-
1869	 4y	 Postage due, 5 St 1886 imperforated on shiny 			 

	 paper. EUR 500 	 é	 400:-
1870A	 	 Collection 1879–1995 in two albums with stamp 			 

	 mounts. Nice representation of the first 			 
	 issued with stamps in duplicate or multiplicate. 			 
	 Also postage due, parcel post and Bulgarian 			 
	 mail in Romainia in the material. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>1500) 	 éé/é/�	 2.000:-

1871P	 	 Lot 1879–1959 incl. e.g. Mi 6–11 + 23 used, 			 
	 eight Turkish forerunners, Mi 50 on Newspaper 			 
	 1910, three nice covers, souvenir sheets 			 
	 5+6 éé, etc. (80) 	 Mostly �	 1.000:-

1872A	 	 Stockbook with at least 2000 stamps 			 
	 1882-1947 incl. some Parcel- and Postage due 			 
	 stamps etc. High cat. value. 	 éé/é/�	 800:-

Cambodia
1873P	 	 1951–appr 1970. Mostly good quality. (150) 	 éé/é/�	 500:-

1875Kv	2-5	 1851 3, 6, 7½ and 10 d. SG 6, 8 (with cert), 			 
	 10, 11, 12 and 15a re-entry. Fine, very fine (6). 	 �	 10.000:-

1876	 38-53	 1897 Queen Victoria coronation jubilee SET 			 
	 (16). Mi 42+47=é, Mi 45= éé. EUR 4.320 	 �	 8.000:-

1877	 57	 1897 Queen Victoria 3 cent red. Block of 6, three 			 
	 is é (one slightly thin), three is éé. EUR <288 	 é	 400:-

1878	 60	 1897 Queen Victoria 8 c orange. EUR 120 	 é	 300:-
1879	 61	 1898 Queen Victoria 10 c brownish purple. EUR 200 	 é	 300:-
1880	 62-72	 1898 Queen Victoria SET (11). EUR 220 	 �	 400:-
1881	 77-83	 1903 King Edward VII SET (7). EUR 190 	 �	 300:-
1882	 84-91	 1908 Quebec SET (8). Mi 89 + 91 is é. EUR 455 	 �	 900:-
1883	 102 I D	 1916 King George V ITC 2 cent red, Perforated 			 

	 on both sides. Pair with 1 copy é. EUR 240 	 éé	 400:-
1884	 105 B	 1922 King George V, 1 cent imperforated pair. 			 

	 Three pairs sitting together. EUR <240 	 é	 400:-
1885	 105D	 1922 King George V 1 cent yellow. Sheet of four 			 

	 stamps. Perforation 8 on both sides, but not 			 
	 perforated between upper and and lower stamps. 	 éé	 400:-

1886	 106D	 1922 King George V 2 cents green. Sheet of 			 
	 four stamps. Perforation 8 on both sides, but not 			 
	 perforated between upper and and lower stamps. 	 éé	 400:-

1887	 134-38	 1928 Landscapes SET (5). Mi 136 is é. EUR 207 	 �	 300:-
1888	 18-36	 Official, 1950 G overprints set excl. 10 c 			 

	 express, also the 10 c violet is x.. EUR 310 	 éé	 2.500:-
1889A	 	 Used collection 1960-2013 in album without stamp 			 

	 mounts. Also New Brunswick, Newfoundland, 			 
	 Prince Edward Island. Please see scans at 			 
	 www.philea.se. 	 �	 2.500:-

1890P	 	 Collections classic - 1950s on 9 visir leaves. 			 
	 2 collections: one used, one é. Several better 			 
	 issues e.g. Mi31, 42, 87, 171 used and 155é. 	 é/�	 500:-

Central Lithuania – Chad
1891	 4-13	 Central Lithuania 1920 Overprints SET (10 			 

	 values). Nice used set. High values with 			 
	 several signatures. 	 �	 900:-

1892P	 	 Chad Collection modern on leaves. Art-stamps. 			 
	 Fine quality. (120) 	 éé	 500:-

Canada

1874	 SG 2	 1851 6d slate-violet on piece bearing red 			 
	 CANADA cancel. The stamp is ver fine with 			 
	 numeral cancel. 	 �	 3.500:-

1874

China

1893K	 7-15a	 Empire 1894 Dowager Empress I SET (9). EUR 1200 	 �	 3.000:-
1894K	 246-49	 R.O.C. Reg cover sent to Sweden franked with 			 

	 a set Hedin Expedition and another two 10 c 			 
	 stamps tied by PEIPING 13.27.3.33. Sent by 			 
	 John F. Kullgren, not Sven Hedin. 	 *	 2.000:-

1895K	 	 R.O.C. Cover lot 1958. Three airmail postcards 			 
	 to Uppsala, Sweden, with Michel M343+430+302 			 
	 Ia, 374+387+298a, 378+352+298a. Two from 			 
	 Peking and one from Shanghai. All Sep.-Oct. 			 
	 1958 and long written messages in Swedish 			 
	 from an officer on his way home from 			 
	 militaryservice in Korea. Scarce destination 			 
	 and good quality. Fine quality. 	 *	 500:-

1893

1899
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1896	 142	 1952 Protect the Children Conference 800 $ 			 
	 blue in pair, imperf between. 	 (é)	 300:-

1897	 297	 1955 Worker 1 f purple imperf proof in block of 4. 	 (é)	 300:-
1898	 484	 1959 10th Anniversary of PRC. 5th issue 20 f 			 

	 lilac-carmine. EUR 400 	 (é)	 500:-
1899K	 648-55A   1962 Stage Art of Mei Lan-fang SET (8). Very 			 

	 fine set with original gum. EUR 3000 	 éé	 5.000:-
1900P	 648-55A   1962 Stage Art of Mei Lan-fang SET (8). Also 			 

	 a few dulicates. EUR 450 	 �	 500:-

1911K	 	 Postal stationery also franked with 4 Chinese, 			 
	 one American and one Japanese P.O. on China 			 
	 stamp, all tied by K.D.FELDPOST 6/10 NO 5 			 
	 and one TIENTSIN 5 OCT I.J.P.O. cds. Sent to 			 
	 Germany 1900. Arr cds alongside. 	 *	 500:-

1912A	 	 1949–73 in stockbook. With several better 			 
	 sets including 1971-72 issues. Excellent 			 
	 quality. (400+) 	 éé	 5.000:-

1913P	 	 Collection 1885-1949 in old writing book with 			 
	 many stamps. Nothing expensive, but many 			 
	 different areas. Also some Taiwan, Japan. 	 é/�	 2.000:-

1914P	 	 Small selection of Chinese material on several 			 
	 pages and loose incl. better stamps and sets. 			 
	 Please inspect. 	 éé/é/�	 1.000:-

1915P	 	 Small lot mostly 1970’s never hinged sets 			 
	 including several better. Also a Goldfish 			 
	 cto set. 	 Mostly éé	 1.000:-

1916Bc	 	 Accumulation in box. Collection 1988-2008 in 			 
	 2 albums (Leuchtturm with mounts)., and on 			 
	 loose leaves. Also booklets, sheets, presentation 			 
	 packs etc. Approx. 11 kg. 	 éé	 1.000:-

1917P	 	 Lot 1950-89 incl. five booklets, e.g. SB4, 			 
	 SB6 and two copies SB2. (100) 	 éé/é/�	 700:-

1918P	 	 E.g. Year sets1994 x 2, 1995, 2000, some 			 
	 modern FDC and presentation sheets. Valued 			 
	 by vendor to 536 €. 	 éé	 500:-

1919K	 	 Booklets lot. Five from 1981–83 and a block 			 
	 1982 Iris (small damage). The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. 	 éé	 500:-

1920P	 	 Covers. 4 large format covers sent to Germany 			 
	 1960’s franked with better stamps. 	 *	 500:-

1921Si	 	 China Postal stationery collection 1982–2001 			 
	 in removal box. Nicely mounted picture postal 			 
	 stationaries. Many complete sets. Fine quality. 			 
	 (1200) 	 *	 1.000:-

1922Fc	 	 Mixed Box with stamps and covers, mostly 			 
	 PRC. Some a bit better. 	 éé/é/�	 2.000:-

1923Dc		 Mixed Box with stamps, souvenir sheets, FDCs, 			 
	 cards and covers from 1950–90s. Some duplication 	 		
	 and with several better stamps e.g. from the 			 
	 Cultural Revolution. 	 �	 2.000:-

Colombia – Cyprus
1924	 32a	 Colombia SCADTA LA 677 with double 			 

	 overprint (éR =registred mail, Su= Suède). 	 éé	 300:-
1925A	 	 Congo Free State Very fine collection 1961-81 			 

	 in Leuchtturm album with slip cases. Mi 			 
	 approx. 770 Euro. (360) 	 éé	 1.000:-

1926A	 	 Cook Islands Collection 1900–1970 in three 			 
	 albums with stamp mounts. Cook Island, 			 
	 Rarotonga, Niue, Aitutaki. Also including 			 
	 FDCs and covers. Good quality. (>700) 	 éé/é/�	 1.500:-

1927A	 	 Cuba Accumulation 1855–1970 in stockbook. 			 
	 Three stockbooks. Mostly from the early part 			 
	 of the period. Also including the period with 			 
	 Cuba under US administration. Nice material. 			 
	 Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 1.500:-

1928A	 	 Cuba Collection 1874–1980 in visir album with 			 
	 stamp mounts. Contains material both from 			 
	 the period as an independent state and the 			 
	 period under US administration. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>1500) 	 éé/é/�	 500:-

1901	 667-74	 1962 Scientists SET (8). EUR 180 	 éé	 500:-
1902K	 795-809	1964 Peonies SET (15). Somewhat mixed quality 			 

	 at the lower values (796+799 are defect). 			 
	 EUR 670 	 éé	 1.500:-

1903	 985-89	 1967 46th Anniversary of Communist Party SET 			 
	 (5). EUR 700 	 éé	 1.000:-

1904K	 988	 46 years jubilee of the Chinese Communist 			 
	 Party, 43 F on a nice postcard sent from 			 
	 China to Sweden Sept 25, 1969. EUR 100 	 �	 300:-

1905	 993-94	 1967 18th Anniversary of PRC SET (2). EUR 150 	 �	 300:-
1906P	 995-1008   1967 Poems of Chairman Mao incomplete SET 			 

	 (13). One stamp missing, all are postally used, so 			 
	 some with small faults. 	 �	 1.000:-

1901 ex 1902

1907
1907K	 1074-82	1971 Chinese Communist Party SET with unfolded 	 		

	 strip of three (9). EUR 750 	 éé	 1.500:-
1908K	 1102-07	1972 Talks at the Yenan Forum SET (6). EUR 190 	éé	 500:-
1909K	 1926	 1984 Paintings of Tang Dynasty souvenir sheet 			 

	 31. EUR 280 	 éé	 400:-
1910	 SB1	 Booklet, 1980 Gu Dong SET × 2 green booklet 			 

	 cover (1615–18). The cover - bot not the 			 
	 stams - is folded. EUR 900 	 éé	 300:-

1910

1929

1929	 	 Curaçao Postal stationery, 15 c card cancelled 			 
	 CURACAU 12.3.1886 sent to The Netherlands. 			 
	 Also tied by green 7½ CENT. Arr cds at front. 	 *	 500:-

1930A	 	 Cyprus Collection/accumulation 1960s–2000 in 			 
	 stockbook. Mostly good quality. (1000) 	 éé/é/�	 600:-
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Czechoslovakia
1931A	 	 Collection 1918–1970 in fine album with stamp 			 

	 mounts. Almosdt complete, incl perf varieties 			 
	 and paper varieties. Blocks of four and 			 
	 bigger, mini sheets/souverninr sheets and 			 
	 covers also in tne material. Good quality. 			 
	 (>1500) 	 éé/é/�	 2.000:-

1932A	 	 Collection 1918-85 in two albums, mainly éé 			 
	 after 1944. (3200) 	 éé/é/�	 1.500:-

1933Ea		 Lot with five stockbooks with 6.700 stamps/			 
	 covers. Cat. value acc. to vendor Mi 4.300 € 	 éé/é/�	 1.000:-

1934A	 	 Collection 1919–1940s in stockbook. Interesting 			 
	 mix of duplicates. Mostly good quality. (1000) 	 é/�	 800:-

1935A	 	 Collection 1918–1992 in two albums with stamp 			 
	 mounts. Also including a couple of min 			 
	 sheets/souvenir sheets from the period 			 
	 1935-1975. Somewhat mixed quality. (>1500) 	éé/é/�	 500:-

Dutch Colonies – Eritrea
1936P	 	 Dutch Colonies Collection classics–1960s on 			 

	 leaves. Dutch Indie (some early Indonesia) and 			 
	 Dutch New Guinea. Mostly good quality. (500) 	 é/�	 1.500:-

1937P	 	 Dutch Colonies Collection classics–1990s on 			 
	 leaves. Curacao, Dutch Antillen and Aruba. 			 
	 Mostly good quality. (350) 	 é/�	 800:-

1938P	 	 Dutch Indies Collection in stockbook, 350-400 			 
	 different-. 	 éé/é/�	 500:-

1939	 13, 17, 24   East Africa 1922–25 King George V 3 s, 			 
	 7.50 s and £1. Very fine. SG 90, 93 and 95. 			 
	 EUR 315 	 é	 500:-

1940A	 	 Ecuador Collection 1865–1960s in album. 			 
	 Well-filled and good part officials, air mails 			 
	 and more. Please see scans at www.philea.se. 			 
	 Mostly fine quality. (1000+) 	 é/�	 4.000:-

1941P	 	 Egypt Old collection on leaves 1866-1933 			 
	 incl. dupl. Containing better early issues, 			 
	 Postage due- and Official stamps etc. (420) 	 Mostly �	 1.500:-

1942A	 	 Egypt Collection 1866–1980 in album. Good 			 
	 representation of the oldest issues (1866, 			 
	 1867, 1872/75, postage due 1884, 1888/89). 			 
	 Many mini-sheets/souvenir sheets. Most of 			 
	 the modern material MNH. Somewhat mixed 			 
	 quality. (>700) 	 éé/é/�	 1.000:-

Estonia
1944P	 	 A complete sheet propaganda poster stamps 			 

	 issued in Western Europe in 1946 against the 			 
	 Soviet occupation of the Baltic States. Rare! 	 éé	 500:-

1945K	 14	 1920 Air mail 5 M multicoloured. Block of 			 
	 18. Authenticity stated however no certificate 			 
	 due to low reserve. 	 éé	 500:-

1946	 41	 1923 Air Mail 5 Mk multicoloured. MNH upper 			 
	 margin block-of-four. Overprint flaw – two 			 
	 red dots to the right of ”3” in 1923 in the 			 
	 upper right stamp. Authenticity checked, 			 
	 however no certificate due to low reserve. 	 éé	 300:-

1947K	 42a	 1923 Air Mail 15 /5 Mk carmine overprint, 			 
	 block of eight upper margin stamps. Original 			 
	 gum. Overprint flaw – red dots between the 			 
	 two upper left and lower right stamps.. 			 
	 Authenticity checked, however no certificate. 			 
	 EUR 30 	 éé	 700:-

1948K	 42a	 1923 Air Mail 15 /5 Mk carmine overprint, 			 
	 block of four. Cert: J Roots (2017). Upper 			 
	 left stamp with an overprint flaw. 	 éé	 500:-

1950K	 44Ba	 1923 Air Mail 20 M on 5+5 M imperf, carmine-			 
	 red overprint. Mint hinged with original gum. 			 
	 Ovpt flaw. Cert: J Roots (2017). 	 é	 500:-

1951K	 44Ba	 1923 Air Mail 20 M on 5+5 M imperf, carmine-			 
	 red overprint. Cert: Jaan Roots (2017). 	 �	 500:-

1952K	 44Bb	 1923 Air Mail 20 M on 5+5 M imperf, scarlet 			 
	 overprint, mint hinged with original gum. 			 
	 Cert: J Roots (2017). 	 é	 500:-

1953K	 45BI	 Provisional Airmail Issue, carmine red 			 
	 overprint. Mint with original gum. Cert: Jaan 			 
	 Roots (2017). EUR 150 	 é	 500:-

1954K	 45BI	 Provisional air mail issue ”45 Marka 1923”. 			 
	 Ovpt flaw (pos 69/70 in the original sheet). 			 
	 Cert: J Roots (2017).. 	 �	 500:-

1955K	 61	 1926 overprint on Red Cross 10+12 MK blue/brown. 	 		
	 Block of 15, MNH, lower right corner of the 			 
	 pane. The perforation was made after applying 			 
	 the overprint. Observe that the stamps in 			 
	 the middle row are imperforated between the 			 
	 stamps. Cert: J Roots (2017). 	 éé	 700:-

1956P	 137	 1938 Harbour 2 Kr blue. Complete MNH sheet. 	 éé	 300:-

1949K	 44A	 Air mail issue 1923 ”20 Marka 1923”, hinged 			 
	 w original gum, rough perf 11 1/2 x 11 1/2. 			 
	 Identified as position 11/12 in the orginal 			 
	 sheet of 2 X 100 stamps. Cert: J Roots (2017). 			 
	 Total issue 2000 stamps. EUR 700 	 é	 2.000:-

1949

1957K	 2A, 3A, 4   Local, A lovely letter sent 17.5.1919 			 
	 locally in Tallinn franked with local issue 			 
	 Tallinn No 2A, 3A and 4 + Estonia No 5 (x2) 			 
	 and No 6 (x2). The letter is correctly franked 			 
	 and genuine in all aspects. Cert: J Roots (2017). 	 *	 1.000:-

1958K	 	 1941 cover franked with Russian stamp from 			 
	 Tallin to Leningrad arr 9 June 1941. 	 *	 300:-

1959A	 	 Apparently cpl collection 1991-2002 in DAVO 			 
	 album with cassette. Also some other sets 			 
	 incl. Latvia 1991-93 and Lithuania 1995 etc. 	 éé	 500:-

Ethiopia – Fiume
1960	 222-24	 Ethiopia 1947 Air mail service overprint SET 			 

	 (3). EUR 320 	 éé	 300:-
1961	 222-24	 Ethiopia 1947 Air mail service overprint SET 			 

	 (3). EUR 300 	 �	 300:-
1962K	 1-9 I	 Falkland Islands Dependencies 1948 King George 			 

	 VI SET (8). and 7II, 6P in block of four and 			 
	 MI no 20, 1P in block of ten, tree stamps 			 
	 with dif. cross engravings. 	 éé	 300:-

1963P	 	 Fiume Collection on leaves with duplicates. 			 
	 Fine quality. 	 é/�	 800:-

France
1964P	 	 1937 Pexip souvenir Sheet, light fold on 			 

	 corners. 	 éé	 500:-
1965K	 	 1927 Strasbourg Stamp exhibition s/s, slightly 			 

	 hinged. Very fine condition. EUR 1000 	 é	 1.600:-
1966	 1a	 1849 Ceres Head 10 c yellow-brown. EUR 400 	 �	 800:-
1967K	 2	 15c on cover sent from PARIS 2 Nov 50. Close 			 

	 margins but still an attractive cover. 	 *	 1.400:-
1968K	 2	 15 c on cover with contents, slightly cut 			 

	 into on right. Canc. PARIS 23 Janv 53 on the 			 
	 back. Mi 1200 € for used stamp. 	 *	 1.000:-

1969K	 5	 40c on cover sent from AUBENAS 15 Nov 52 to 			 
	 Switzerland, part of back is missing. 	 *	 600:-

1970	 5	 40c on small letter piece, canc. 733. Mi=550. 	 r	 300:-
1971	 5a	 1850 Ceres Head 40 c red-orange. EUR 550 	 �	 1.000:-
1972K	 7	 Lot with 4 copies of 1 Fr in mixed quality. 	 �	 1.800:-
1973K	 7	 1 Fr on cover, touching on left side, sent 			 

	 from FALAISE 4 Nov 51 to PARIS 5 Nov 51. 	 *	 1.000:-
1974K	 8	 10c with wide margins on cover, archive fold 			 

	 through the stamp. Canc. 358 and BELLEY 20 			 
	 Aout 53. Beautiful cover. 	 *	 800:-

1975	 8a	 1852 Louis Napoleon 10 c yellow-brown. EUR 700 	 �	 1.500:-

1957
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1976	 8a	 1852 Louis Napoleon 10 c yellow-brown. Large 			 
	 margins. EUR 700 	 �	 800:-

1977K	 11	 Beautiful cover with 5 c in a strip of four (one 			 
	 stamp cut into). Canc 2336 and METZ 22 Fevr 63. 	 *	 1.800:-

1978K	 11	 5c in a vertical pair on cover. Canc. 168 			 
	 and AUCH 7 Oct 62. 	 *	 700:-

1979	 13 IIg	 1860 Emperor Napoleon III 20 c blue on lilac-			 
	 blue paper type II. EUR 450 	 �	 1.000:-

1980K	 16	 Beautiful cover with 80c, canc 1857 and MANTES 			 
	 25 Sept 60. 	 *	 400:-

1981	 16	 80c on a letter piece with a beautiful strike 			 
	 PD on the stamp and a side canc. NAVARRENX 6 			 
	 Nov 55. 	 r	 300:-

1982	 17	 1 Fr karmin with full margins. Part of a 			 
	 cancellation. Mi=4200€. 	 �	 2.500:-

1983K	 17	 1 Fr on large part of a cover, close cut on 			 
	 one side. Sent from MARSEILLE 10 Janv 56. 			 
	 Mi=4200 € for single stamp. 	 r	 3.500:-

1984	 32	 1869 Emperor Napoleon III 5 Fr grey-lilac. 			 
	 Good centering. EUR 1000 	 �	 2.000:-

1985	 42a	 1870 Ceres Head 30 c brown imperf. EUR 260 	 �	 500:-
1986	 44a	 1870 Ceres Head 80 c rose imperf. EUR 300 	 �	 600:-
1987	 61 I	 1876 Allegories 15 c lilac-grey type I. Fair 			 

	 centering. EUR 1000 	 é	 2.000:-
1988	 74	 1878 Allegories II 25 c black on red. Some 			 

	 short perfs. EUR 1000 	 é	 400:-
1989	 144-51	 1922 Overprint on War SET (8). Mi 146-47 is 			 

	 é. EUR 180 	 �	 400:-
1990	 213-14	 1926 War aid 1Fr + 5 Fr. EUR 130 	 �	 300:-
1991K	 218-9	 Registered air mail cover with the Strassbourg 			 

	 gutter pair and two vignettes on STRASSBOURG 			 
	 7–6 27. Rare on cover. 	 *	 4.500:-

1992K	 220-1	 Beautiful registered air mail cover with both 			 
	 2 and 5 fr with ovpt POSTE AERINNE sent from 			 
	 MARSEILLE 1.7 27 to Paris. Certs Caffaz Perito 			 
	 Filatelico & C. Margue. 	 *	 4.000:-

1993	 230	 1928 Air mail overprint 10 Fr on 90 c lilac-			 
	 rose. EUR 1600 	 �	 3.000:-

1994	 242B	 1930 Buildings 20 Fr red-brown perf 11. EUR 300 	 �	 600:-
1995	 252-54	 1930 Caisse d’Amortissement SET (3). EUR 125 	 é	 300:-
1996	 255a, b, c   1930 Air mail 1.50 Fr pale ultramarine. EUR 216 	 �	 400:-
1997	 261	 1931 State Bank 1.50 +3.50 Fr green. EUR 120 	 é	 300:-
1998	 266	 1931 Caisse d’Amortissement Overprint 50c on 			 

	 1,50 Fr. EUR 160 	 éé	 400:-
1999	 326-27	 1936 Ocean Flight SET (2). 650 € if xx. Yvert 320-21. 	 é	 600:-
2000	 327	 1936 Ocean Flight 10 Fr dark green. EUR 110 	 �	 300:-
2001P	 353-56	 1937 PEXIP Exhibition souvenir sheet 3. EUR 325 	 é	 600:-
2002	 425a	 1938 Clement Ader 50 Fr blue on thin paper. € 130 	éé	 300:-
2003	 589-93	 1943 National Aid 87 SET (5). Strip of five. € 100 	éé	 300:-
2004	 1015-20	1954 Famous frenchmen SET (6). EUR 150 	 éé	 300:-
2005K	 3232	 1997 Art 6.70 Fr. Art engraving in grey, 			 

	 plate 7 x 7,5 cm, with ”The Thumb” by César. 			 
	 Signed by the engraver. 		  300:-

19761970 1981 1982 1986 1987

1967

1968

1973

1969

1978

1977 1983

1980
1974

2006
2006K	 	 Rare air mail cover sent to IRAN, raid FRANCE-			 

	 IRAN. With both French and Iranian stamps. 			 
	 BOURGET AVIATION 28.10 26, DJASK 29.X 26. 	 		
	 Signed. 	 *	 6.000:-

1991

1992 2007 2009
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2007K	 	 Rare air mail cover sent to Argentina. COSTES 			 
	 Y LE BRIX CUBRIERON 12400 KILOMETROS 			 
	 EN 72 HORAS, RAID AEREO PARIS BUENOS 			 
	 AIRES. RAID: PARIS A BUENOS AIRES 1RE 			 
	 TRAVERSEE DE L’ATLANTICUE. Signed cover. 	 *	 6.000:-

2008K	 	 Beautiful cover with scarce cancellation ARMEES 	 		
	 ALLIES EN ORIENT-POSTE AERIENNE. 			 
	 Arrival canc. on back, PARIS. Cert Bernard Behr. 	*	 3.500:-

2009K	 	 Scarce air mail cover sent from Paris to 			 
	 Tchad. VERSAILLES 15-1 25, NIAMEY 			 
	 1 FEVR 25. VOYAGE d ETUDES MISSION 			 
	 AEIRENNE JANVIER 1925. 	 *	 3.500:-

2010K	 	 Rare air mail cover sent to Levant. HYDRAVION 			 
	 G.R C. A. M. S. 51, POSTE AUX ARMEES 600 			 
	 12–10 27, BEYROUTE R.P 12–10 27. 	 *	 2.500:-

2011K	 	 Beautiful air mail cover sent to Sweden. 			 
	 Three colour franking and six vignettes 			 
	 VINCENNES 9 JUIN 1924. Arrival canc on back, 	 		
	 blue ”STOCKHOLM BOX 12.6 24. 	 *	 1.500:-

2012K	 	 Registered air mail cover with 14 different 			 
	 stamps (on back also) sent to Montevideo in 			 
	 Uruguay. Sent from STRASSBOURG. Scarce. 	 *	 1.500:-

2013K	 	 Air mail cover sent to Switzerland with 50 c 			 
	 blue and two vignettes from BOURGES 4+5 JUIN 			 
	 1922, sent 10.30 1922. Scarce. 	 *	 1.200:-

2014K	 	 Air mail cover sent to Chech Republic via Lyon-			 
	 Geneva-Munich-Prague. LYON TERREAUX 			 
	 26.6 27. Arrival canc DOBRUSKA 20.VI 27. 	 *	 1.000:-

2015K	 	 Air mail card with 5 c and GUYNEMER stamp 			 
	 with overprint MEETING AERONAUTIQUE DE BUC 			 
	 OCTOBRE 1920. Canc. AERO CLUB DE BELGIQUE 			 
	 10 OCT 1920. 	 *	 800:-

2016K	 	 Air mail cover with 10+15 c and five vignettes 			 
	 AMIENS 7 OCT 23. AMIENS AVIATION 1–10 23 			 
	 sent to Paris. 	 *	 800:-

2017K	 	 Air mail cover with 25 c blue in gutter block 			 
	 of four and GUYNEMER stamp. sent from PARIS 			 
	 9.15 21 to Holland. 	 *	 600:-

2018K	 	 Air mail cover sent to Senegal with 25 fr and vignette 			 
	 RECORD DU MONDE DISTANCE LA MAI TRE 			 
	 APRACHARD. RAID ETAMPES DAKAR FEVRIER 			 
	 1925 AVION BREGUET-RENAULT. 	 *	 600:-

2019K	 	 Air mail with five colour franking sent to 			 
	 Germany from PARIS 25-11 26. Arrival cancellation 			 
	 on the back. 	 *	 500:-

2020K	 	 Registered air mail cover sent from BOURGES 			 
	 to Switzerland. with 3 fr + 50 c. Sent via 			 
	 Berlin. 	 *	 500:-

2021K	 	 Air mail cover with 25 c blue and vignettes 			 
	 BOURGES 4+5 JUIN 1922. Sent to Paris. 	 *	 400:-

2022K	 	 Air mail cover with beautiful three colour 			 
	 franking and vignette GUYNEMER, sent to 			 
	 Prague. 	 *	 400:-

2023K	 	 Beautiful air mail cover with 25 c blue and 			 
	 vignette set ROUEN 3 SEPTEMBER. 	 *	 400:-

2024K	 	 Beautiful air mail cover with 5+20 c and six 			 
	 vignettes MEETING DE ROUEN 23 SEPT. 1923 sent 			
	 to Paris. 	 *	 400:-

2025Av		 Collection 1849–1960 in Schaubek album with 			 
	 stamp mounts. Many better issues e.g. Mi 7, 			 
	 32, 239, Block 3 and many better air mails, 			 
	 etc. Very high value. 	 éé/é/�	 9.000:-

2026A	 	 Collection 1849–1958 in visir album with 			 
	 stamp mounts. Very good representation of 			 
	 early Ceres and Napoleon issues, e.g. a 			 
	 vertical pair of Mi 7. Additionally an album 			 
	 with Monaco. Somewhat mixed quality. (>700) 	 �	 3.000:-

2027A	 	 Collection 1853–1980 in two visir album, 			 
	 incl. Colonies. 	 éé/é/�	 2.000:-

2028A	 	 With few exceptions cpl collection 1996-2005 			 
	 incl. many souvenir sheets and booklets. Mi 			 
	 approx. 2300 Euro. High face value. 	 éé	 2.000:-

2029A	 	 Collection 1849–1944 in KABE album with stamp 			 
	 mounts. Mostly fine quality. (600) 	 Mostly �	 2.000:-

2030A	 	 Collection 1849–2011 in two albums without 			 
	 stamp mounts including officials, postage 			 
	 due, etc. Please see scans at www.philea.se. 	 �	 1.700:-

2031A	 	 Collection 1940–73 in Schaubek album partly 			 
	 with home made stamp mounts. Mostly fine 			 
	 quality. (1500) 	 éé/�	 1.500:-

2032A	 	 Collection 1853-1995 in thick Schaubek album. 			 
	 Sparse-filled and mostly used up to 1940, 			 
	 mostly é after 1963 and apparently cpl éé 			 
	 1989-95 incl. some booklets and international 			 
	 issues. 	 éé/é/�	 900:-

2033A	 	 Collection 1849-1965 incl. some better early 			 
	 issues, nice Air, some Colonies and Andorra 			 
	 etc. Mostly fine quality. 	 Mostly �	 700:-

2034	 	 1849–1900. All different, e.g. Mi 3, 31, 39, 			 
	 47, 60I, 70, 76, 82. Mostly good quality. F 			 
	 € 609 (22) 	 �	 600:-

2035	 	 1886–1931. All different, e.g. Mi 80 (é), 			 
	 129-30, 143, 166, 169-72, 176, 212, 229, 248, 			 
	 262-63. Mostly good quality. Mi € 609 (30) 	 é	 600:-

2036	 	 1876–1957. All different, e.g. Mi 56 I (hole), 			 
	 251, 287-89, 292, 298, 333, 865, 885-90, 			 
	 1120. Mostly good quality. Mi € 570 (36) 	 é	 600:-

2037	 	 1924–60. All different, e.g. Mi 450-53, 			 
	 467-70, 782, 851, 948-53, 1032-33, 1094-99, 			 
	 1234. Mostly good quality. Mi € 693 (Appr 50) 	 éé	 600:-

2038A	 	 Collection 1862–1960 in album. Many modern 			 
	 sets. Mostly good quality. (800) 	 éé/é/�	 600:-

2039	 	 1849–1862. All different, e.g. Mi 3-4, 9-11, 			 
	 18, 23, 26. Mostly good quality. Mi € 517 (13) 	 �	 500:-

2040	 	 1870–1936. All different, e.g. Mi 33, 60 I, 			 
	 82, 85, 99, 130-31, 150, 242. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 506 (28) 	 �	 500:-

2041	 	 1876–1951. All different, e.g. Mi 91, 310, 			 
	 327, 359-60, 415, 422. Mostly good quality. 			 
	 Mi € 538 (36) 	 �	 500:-

2042	 	 1849–1862. All different, e.g. Mi 3-4, 9-11, 			 
	 12 II, 16, 23. Mostly good quality. Mi € 506 			 
	 (13) 	 �	 500:-

2043	 	 1849–1870. All different, e.g. Mi 4, 16, 23, 			 
	 25-26, 31, 36, 40. Mostly good quality. Mi € 			 
	 520 (17) 	 �	 500:-

2044	 	 1862–1876. All different, e.g. Mi 31, 47, 			 
	 58-59 I, 60 I, 65 I, 57 II, 66 II. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 484 (25) 	 �	 500:-

2045	 	 1877–1930. All different, e.g. Mi 70, 75-76, 			 
	 81 I, 85, 96, 136, 183, 232-33, 246, 256 IV. 			 
	 Mostly good quality. Mi € 518 (18) 	 �	 500:-

2046	 	 1871–1940. All different, e.g. Mi 47, 74-75, 			 
	 81 I, 242, 304, 310, 359-60, 495. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 537 (34) 	 �	 500:-

2047	 	 1929–56. All different, e.g. Mi 242, 415, 			 
	 422, 425, 648, 851, 909-14, 1019-20, 1058. 			 
	 Mostly good quality. Mi € 524 (39) 	 �	 500:-

2048	 	 1901–. Back-of-the-book,All different, e.g. 			 
	 Porto Free 2, 5, 11-14, 17, 20, 66, 92, Dedeagatsch 			 
	 5-6. Mostly good quality. Mi € 517 (21) 	 �	 500:-

2049	 	 1906–39. All different, e.g. Mi 180, 234, 			 
	 296-97, 301, 322-23, 339, 442. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 522 (32) 	 éé	 500:-

2050K	 	 1855–1981. Appr 45 letters and postcards. 			 
	 Mostly good quality. (45) 	 Mostly �	 500:-

2051A	 	 Collection/accumulation 1910–1970 in two 			 
	 albums with stamp mounts. France and Morocco. 			 
	 One album with each. Mixed quality. (>700) 	éé/é/�	 500:-

2052A	 	 Covers. C. 150 covers/postal stationery, 			 
	 mostly from 1920-30’s, sent to Sweden. Some 			 
	 better frankings. 	 *	 900:-

2053K	 	 Postcards. Napoleon. 40 old postcards e.g. 			 
	 sign Kober (three ex.) and ten cards ”Napoleon 			 
	 Intime” sign. H. Manuel. 	 *	 700:-

2054K	 	 Private Srikepost stamps of Reims. Maury 			 
	 Catalogue No. 39+40, 356 complete series in 			 
	 sheets of 4. Value du to Maury 11392€. Rarely 			 
	 offered to a very low starting price. Opportunity 	 		
	 for dealers! 	 éé	 3.500:-

2055	 11	 Colonies 1871 Ceres 10 c light brown. EUR 140 	 �	 300:-
2056	 	 Colonies 1859–1886. All different, e.g. Mi 1-8, 			 

	 24-31, 44, 57. Mostly good quality. € 508 (22) 	 �	 600:-
2057	 	 Colonies 1900–40. All different, e.g. Mi 95, 			 

	 171-72, 359, 415, Zansibar 1, 3, Dedeg. 3, 			 
	 7. Mostly good quality.  € 433 (27) 	 é	 500:-

French Antarctic Territory – Gabon
2058	 	 French Antarctic Territory lot on stock card 			 

	 six modern imperf stamps (6) and Mi 19-22éé, 			 
	 1960 Animals SET (4). 	 éé	 400:-
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2059Ca		 French colonies FDC collection 1960s–1970s. 			 
	 HUNDREDS of FDCs from early independent 			 
	 French Africa incl. Niger, Morocco, Chad, 			 
	 Mauretania, Gabon and Congo, almost all nicely 			 
	 cacheted and e.g. nice sets and higher values, 			 
	 some addressed. UNUSUAL OFFER! 	 *	 1.500:-

2060K	 	 French Polynesia Very fine lot 18 different 			 
	 1972-74 incl. Mi157-62 and 187-91 etc. Mi ca 			 
	 600 Euro. 	 éé	 800:-

2061K	 	 French Polynesia Very fine lot 22 different 			 
	 1968-71 incl. Mi121-25 and 143-49. Mi 500 			 
	 Euro. 	 éé	 700:-

2062P	 	 French Polynesia 30 different 1958-67 incl. 			 
	 Mi10-13 and 38-47 etc. Mi 515 Euro. 	 éé	 700:-

2063P	 	 French Polynesia Nice lot 1975-97 incl. 			 
	 Mi733-44 in booklet. Mi ca 380 Euro. 	 éé	 500:-

2064P	 	 French Somaliland Complete collection 1954–67 			 
	 Mi 310–85. Mi ca 525 Euro. (76) 	 éé	 500:-

2065A	 	 Gabon Very fine collection 1959-81 in Leuchtturm 			 
	 album with slip cases. Mi approx. 920 Euro. (360) 	éé	 1.200:-

2078	 385-97	 1926 Famous Germans SET (13). 3, 10, 15, 25, 			 
	 30, 50 and 80 pf is é, the others éé. EUR 626 	éé-é	 300:-

2079	 391	 1926 Famous Germans 15 pf red in pair with 			 
	 tab (W23). EUR 300 	 �	 300:-

2080	 398-99y, 401y   1926 Charity - Coat of Arms, set (3) 			 
	 with laying wmk. EUR 440 	 éé	 600:-

2081	 407-09	 1927 I.A.A. overprint SET (3). EUR 240 	 éé	 400:-
2082	 407-09	 1927 I.A.A. overprint SET (3). EUR 250 	 �	 300:-
2083	 420	 1928 Presidents 50 pf dull orange-brown. 			 

	 EUR 140 	 éé	 300:-
2084	 422	 1928 Presidents 80 pf black-brown. Signed 			 

	 Schlegel BPP. EUR 340 	 éé	 500:-
2085	 430-34	 1929 Charity - Coat-of Arms IV SET (5). EUR 240 	 éé	 400:-
2086K	 446-49	 1930 IPOSTA souvenir sheet 1. EUR 1600 	 éé	 1.200:-
2087	 446-49	 1930 IPOSTA SET (4). EUR 560 	 �	 600:-
2088	 479-81	 1933 Parliament SET (3). EUR 320 	 éé	 600:-
2089	 496-98	 1933 Graf Zeppelin - World Exhibition in 			 

	 Chicago SET (3). EUR 1000 	 �	 800:-
2090	 529-39	 1934 Air mail, cpl set (11). EUR 750 	 éé	 1.000:-
2091	 556-64	 1934 Charity SET (9). EUR 600 	 éé	 700:-
2092	 785proof   1941 Adolf Hitler 6 pf dark bluish violet. 			 

	 Proof on thick paper and with thin colour. Rare! 	 éé	 500:-
2093	 794 I	 1941 Adolf Hitler 30 pf dark green-olive with 			 

	 narrow collar variety (pos 50 in some sheets) 			 
	 + A normal 30 pf for comparison. Very rare. 			 
	 EUR 800 	 éé	 2.000:-

2094	 	 Local Meissen, Eight different unused Reich 			 
	 postal stationery cards. All with obliteration 			 
	 of Hitler’s face – and others – with the 			 
	 overprint ”Deutschlands Verderber” (Germany’s 			 
	 destroyer). All signed by Richter. Very rare 			 
	 and hard to find. 	 éé	 500:-

2095K	 	 Local Bad Gottleuba, Six different unused 			 
	 Reich postal stationery cards. All with 			 
	 obliteration of Hitler’s face – and others – 			 
	 with townseal overprint. All signed by Richter. 			 
	 Very rare and hard to find. 	 éé	 400:-

2096	 	 Local Fredersdorf, 1945 1 to 80 pf (20). 			 
	 Including Mi 5a. All signed STURM.  1-19 	 �	 800:-

2097	 I-VIII	 Local Schönau, 1945 complete set (8) on French 			 
	 zone, mostly in strip of three with numeral 			 
	 field between. All signed Meier. A very rare 			 
	 set in perfect condition. 	 �	 700:-

2098	 	 Local Fredersdorf, 1945 Lot of five different 			 
	 stamps defacing Hitler. Blocks and strips, 			 
	 all together 13 stamps. All signed STURM. 			 
	  5, 7, 8, 11, 17 	 �	 300:-

2066
Germany

States
2066K	 5 i	 Schleswig-Holstein franked with a pair 1 1/4 S 			 

	 tied by numeral cancel. 	 *	 500:-

Collections German States
2067P	 	 Accumulation on 7 visir cards, mixed quality. 			 

	 Catalogue value acc. to vendor 6700 euro. 	 �	 2.000:-
2068P	 	 Lot on ten stock cards. Catalogue value acc. 			 

	 to vendor Mi 2008/15 € 5000 	 éé/é/�	 1.000:-

Reich
2069	 37	 1875 Numeral Type 2 Mk dark red-carmine. 			 

	 Cancelled by hand 26.1.1881. EUR 450 	 �	 300:-
2070	 83-93 I	 1905 Germania peace print SET wmk 1 (11). 			 

	 EUR 500 	 é	 500:-
2071K	 154 III etc.   Mi 154 III Germania with surcharge 			 

	 1,60 M / 5 pf braun, plate error III. (”M” 			 
	 on a lower level than the denomination figures. 			 
	 A correct copy is added as comparison. EUR 180 			 
	 + Mi 234 IV For ”elderly people’s and children’s 			 
	 aid” 12+8 pf. Block of four with plate error IV 			 
	 in the upper right stamp (colour dot in the 			 
	 ”8”), highlighted on the stamp. EUR 130. 	 éé	 300:-

2072	 194c	 1922 Different designs 5 M brown-orange and 			 
	 red-orange wmk 2. With 194a for comparison. 			 
	 EUR 1100 	 éé	 900:-

2073K	 326	 50 copies of 2 Mdr M stamp, postage 100 Mrd 			 
	 Marks on registered cover to Sweden. DUREN 			 
	 29.11.23. Opened on 3 sides. Fine quality. 	 *	 300:-

2074	 344-50	 1924 Dove SET (7). EUR 260 	 é	 300:-
2075	 344-50	 1924 Dove SET (7). EUR 260 	 é	 300:-
2076	 344-50	 1924 Dove SET (7). EUR 350 	 �	 400:-
2077	 344-50	 1924 Dove SET (7). EUR 350 	 �	 300:-

2073
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2099	 1-19 II	 Local Schwarzenberg, 1945 Hitler blackened 			 
	 with ”Manor” with inscription Schwarzenberg 			 
	 overprint 1 to 80 pf including two shades of 			 
	 6 pf (20). Not prized unused. All signed 			 
	 STURM. 	 éé	 700:-

2100	 20-23 I	 Local Schwarzenberg, 1945 Hitler blackened 			 
	 with ”Manor” without inscription Schwarzenberg 			 
	 overprint. 1 to 5 RM. Not prized unused. All 			 
	 signed STURM and Zierer BPP. 	 éé	 800:-

2101	 24-25	 Local Fredersdorf, 1945 10 and 12 pf (2). 			 
	 Both signed STURM.  760 	 �	 700:-

2102	 24-25	 Local Fredersdorf, 1945 The two last Reich 			 
	 commemorative stamps SA/SS with obliteration 			 
	 of the nazi symbols. Both signed STURM. 	 �	 500:-

2103	 10BbII	 Field post stamp, 1944 INSELPOST rouletted 			 
	 plate II. EUR 200 	 éé	 400:-

2104	 4a,b	 Semi-official Air mail, 1912 Leipzig-Lindenthal 			 
	 50 pf pale blue and pale ultramarine (2). 			 
	 Both signed. EUR 430 	 éé	 400:-

2105K	 VI-X	 Miscellaneous, German occupation of France. 			 
	 Vignettes against Bolshevism with certificate. 			 
	 Also a cartoon propaganda sheet with illustration 			 
	 ”Kolkhoze” with anti-bolshevism cancel 2.6.42. 			 
	 Rare! 	 éé	 500:-

2106	 	 Miscellaneous, Propaganda forgery ”Göring 			 
	 behind prison bars”, corner copy. 	 éé	 300:-

2107	 1-2A	 Miscellaneous, 1917 Propaganda forgeries 			 
	 (British). Both witrh short cert, by Pieles 			 
	 and BPP cert.  180 	 éé	 700:-

2108	 4-5A	 Miscellaneous, 1917 Propaganda forgeries 			 
	 (British). Both in block of 4.  120 	 éé	 300:-

2109	 37	 Miscellaneous, 1941 Propaganda forgeries 			 
	 (British for France) 30 c. Nice copy with right 			 
	 sheet marginal, with BPP-short certificate 			 
	 by Pieles. 	 éé	 300:-

2110	 38	 Miscellaneous, 1941 Propaganda forgeries 			 
	 (British for France) 1.50 Fr. Nice copy with 			 
	 right sheet marginal, with BPP-short certificate 			 
	 by Pieles. 	 éé	 300:-

2111	 39	 Miscellaneous, 1941 Propaganda forgeries 			 
	 (British for France) 30 c. Nice copy, with 			 
	 BPP-short certificate by Pieles. 	 éé	 400:-

2112	 40	 Miscellaneous, 1941 Propaganda forgeries 			 
	 (British for France) 40 c. Nice copy, with 			 
	 BPP-short certificate by Pieles. 	 éé	 300:-

2113	 42	 Miscellaneous, 1941 Propaganda forgeries 			 
	 (British for France) 1 Fr. Nice copy, with 			 
	 BPP-short certificate by Pieles. 	 éé	 300:-

2119P	 	 Lot 1923 Rheinisch Republik / Separatists. 			 
	 More than 460 stamps. Also inverted and double 			 
	 overprints. This is an unusual and rare 			 
	 collection, hard to find material! See Michel 			 
	 Special part 1 page 424 (2017). Please see 			 
	 scans at www.philea.se. 	 éé	 2.800:-

2120P	 	 Lot 1920–30s on leaves. Fine quality. Catalogue 			 
	 value acc. to vendor Mi 2015 € 7.300 (373) 	 éé/é/�	 2.000:-

2121P	 	 Accumulation 1873 - 1945 on 12 visir leaves. 			 
	 Catalogue value acc. to vendor 4500 euro 	 é/�	 1.500:-

2122P	 	 Lot on seven stock cards, incl. states. Catalogue 			 
	 value acc. to vendor Mi 2015 € 5.000 	 Mostly �	 1.000:-

2123P	 	 Lot on 15 stock cards. Catalogue value acc. 			 
	 to vendor Mi 2015 over € 5.000 	 Mostly �	 1.000:-

2124P	 	 Lot on 16 stock cards. Catalogue value acc. 			 
	 to vendor Mi 2015 over € 5.000 	 Mostly �	 1.000:-

2125P	 	 Lot on eleven stock cards, incl. e.g. some 			 
	 DDR and Berlin. Catalogue value acc. to vendor 			 
	 Mi 2015 over € 5.000 	 �	 1.000:-

2126P	 	 Lot on leaves incl. e.g. some P.O. in China 			 
	 and Morocco. Catalogue value acc. to vendor 			 
	 Mi 2015 € 5.200 (360) 	 Mostly �	 1.000:-

2127A	 	 Collection 1849–1949 in big album. Few states 			 
	 - many reprints. Well filled classic and many 			 
	 better issues 1930-45 mixed used/é. Also 			 
	 allied occupation different zones etc. Good value. 	 é/�	 1.000:-

2128	 	 Lot. THIRD REICH, nice lot blocks of three 			 
	 or four incl Mi 544-5, 548-53 in blocks of 			 
	 three and e.g. Mi 564-5, 669-70 and more in 			 
	 blocks of four, EUR 1360 alltoghether. 	 éé	 800:-

2129A	 	 Collection 1933–45 in Lindner album with 			 
	 stamp mounts. Many beter issues, several mini 			 
	 sheets. Also occup. zones e.g. Bohemia, 			 
	 Generalgovernement. Mostly fine quality. 	 éé/é/�	 800:-

2130P	 	 Lot. 23 unused officials +one pair 12pfg 			 
	 Hindenburg and 27 used stamps mainly 			 
	 Hindenburg with POL perfins (POL Lochungen). 	 		
	 Unusual offer. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 é/�	 500:-

2131A	 	 Collection 1872–1948 in album. Main value in 			 
	 better sets 1934-43, and a couple of sheets. 	 é/�	 500:-

2132K	 	 Postcards. Lot of ten different anti-Nazi 			 
	 propaganda cards - complete set. Unused in 			 
	 good condition. Seldom seen! 	 *	 2.000:-

2133Pv	 	 Colonies Collection 1880–1915 on leaves. 			 
	 Extensive material with most of the high 			 
	 denominations included. Mostly fine quality. 			 
	 (>280) 	 éé/é/�	 12.000:-

2134A	 	 Colonies Collection 1880–1918 in Leuchtturm 			 
	 album with stamp mounts. Overseas post offices 			 
	 and colonies. A number of the better stamps 			 
	 expertized. Take a look! Somewhat mixed 			 
	 quality. (>150) 	 éé/é/�	 3.500:-

2135	 22-29	 East Africa 1905 Ship SET without wmk (8). 			 
	 Very fine used/superb used set. All cancellations 			 
	 readable to city and date. EUR 200 	 �	 400:-

2136	 1-6	 Caroline Islands (Karolinen) Type I scarce 			 
	 fine used set, however 25 pf is a forgery. 			 
	 Mi for genuine stamps 1700 €. 	 �	 2.400:-

2137	 4-6 II	 Marshall Islands Overprints, hinged mint. 			 
	 EUR 380 	 é	 500:-

2138	 30-40	 P.O. in Poland Oberschlesien 1921. EUR 150 	 é	 300:-

Associated areas
2139	 22-25	 Marienwerder 1920 New value overprint 			 

	 “Commission Interallieé” SET (4). EUR 130 	 �	 300:-

2114K	 	 Diverse, German occupation of France, St. 			 
	 Nazaire. Used postal stationery. Earlier in 			 
	 Michel noted as U2, valued to 1200 DM 			 
	 (a copy of the actual page is enclosed). Perfect 			 
	 condition. Certificate by Pieles.. 	 *	 1.000:-

2115A	 	 Collection 1880-1945 in Leuchtturm album. 			 
	 Mostly éé/é after 1920, éé e.g. Mi351-61, 			 
	 435-37, 440, 580-620, 651-780 and souvenir 			 
	 sheets 4-11, nice Charity sets, Official 			 
	 stamps etc. 	 éé/é/�	 5.000:-

2116A	 	 Collection/accumulation 1871–1923 in album 			 
	 without stamp mounts. Mostly good quality. 			 
	 (1000) 	 é/�	 5.000:-

2117A	 	 Collectiob 1916-45 in Leuchtturm album incl. 			 
	 e.g. Mi430-34, 450-53, 455, 479-81. Almost 			 
	 cpl after 1934 incl. Mi580-620 and 675-759 etc. 	 éé	 4.000:-

2118K	 	 Nice lot (9) different se-tenant pairs incl. 			 
	 S54 and S58-59 etc. Mi > 2000 Euro. 	 éé/é	 3.000:-

2114
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2140P	 	 Saargebiet Collection 1920–34 on leaves. 			 
	 Mostly fine quality. (220) 	 é/�	 1.500:-

2141P	 	 Saargebiet Collection 1920-34 on Leuchtturm 			 
	 leaves incl. better issues like Mi1-20 cpl 			 
	 éé/é etc. (180) 	 éé/é/�	 1.500:-

2142	 51DD	 Danzig 1920 Air mail overprint 60 on 40 pf 			 
	 red with double overprint. EUR 150 	 é	 300:-

2150Av		 Occupied areas Collection 1914–1940 in SAFE 			 
	 album with stamp mounts. Interesting 			 
	 comprehensive material including very good 			 
	 Saar until 1936, plebiscite areas, occupation 			 
	 during WW1, covers/money orders/postal 			 
	 documents, city cancellations MARIENWERDER 			 
	 and much more. Mi > 11000 € according to 			 
	 vendor. Please inspect! Good quality. (>1000) 	éé/é/�	 8.000:-

2151	 2 I	 France - Dünkirchen 1940 50c red in perfect 			 
	 block of-four. Signed. EUR 600 	 éé	 1.500:-

2152	 2 I	 France - Dünkirchen 1940 50c red in perfect well 			 
	 centerd pair with right sheet margin. Signed. € 300 	 éé	 700:-

2153K	 2 I	 France - Dünkirchen Franked with 50 c pair 			 
	 with inverted overprint tied by GHYVELDE 			 
	 23.7.40 cds. A very rare cover in perfect condition 			 
	 with certificate by Lothar Herbst. EUR 1200 	 *	 3.000:-

2154	 3 I	 France - Dünkirchen 1940 50c blue in perfect 			 
	 well centerd vertical pair with upper sheet 			 
	 margin. One stamp with very small adhesion 			 
	 point. Signed Brun. EUR 300 	 éé	 400:-

2155K	 3 I	 France - Dünkirchen 1940 50c blue in perfect 			 
	 well centerd pair on cover cancelled 21.7.40. 			 
	 Signed. Small damages on the envelope. EUR 600 	 *	 800:-

2156	 3 II	 France - Dünkirchen 1940 50c blue in perfect 			 
	 well-centered vertical pair with upper sheet 			 
	 margin. Signed. EUR 1000 	 éé	 1.500:-

2157K	 20 I	 France - Dünkirchen Local cover franked with 			 
	 a pair 1 Fr Iris green sent local, tied by 			 
	 DUNKERQUE 1.8.40 cds. With notes in green at 			 
	 front, otherwise very fine. Only a few exist. 			 
	 Certificate by Lothar Herbst. EUR 2000 	 *	 4.000:-

2158K	 53, 142	 France - Dünkirchen Franked with 15 c in pair 			 
	 together with 75 c FDC 1.7.40. A very rare 			 
	 cover in perfect condition with certificate 			 
	 (Lothar Herbst). EUR 1500 	 *	 4.000:-

2159K	 54, 133	 France - Dünkirchen Franked with 15 c Merkur 			 
	 in pair together with 70 c Languedoc tied by 			 
	 DUNKERQUE 7.7.40 cds. A very rare cover in 			 
	 perfect condition with certificate by Lothar 			 
	 Herbst. EUR 1400 	 *	 3.000:-

2160K	 63, 65	 France - Dünkirchen Local cover franked with 			 
	 35 and 65 c sent local, tied by DUNKERQUE 			 
	 2.7.40 cds, and arr cds GHYVELDE NORD 3.7.40 			 
	 on back side. 65 c is unknown by Michel with 			 
	 this cancel! Certificate by Lothar Herbst. 			 
	 EUR approx. 2500 	 *	 4.000:-

2152 2156 ex 2173 ex 2179 2182

2143	 70Y	 Danzig 1921 Air mail 5 M black-violet wmk 			 
	 sideways. With round corner. EUR 1800 	 é	 800:-

2144	 93	 Danzig 1922 Coat-of-arms 75 pf dark violet-			 
	 purple. With mirror print variety. 	 é	 300:-

2145A	 	 Danzig Collection 1920–39 on home made album 			 
	 leaves partly with stamp mounts. Fine quality. 			 
	 (400) 	 é/�	 2.000:-

2146K	 	 Danzig Lot. Interesting selection 44 stamps 			 
	 incl many that – if genuine cancellations, 			 
	 etc – have an enormous catalogue value, e.h. 			 
	 Porto Mi 26–29, etc. Also a few xx better 			 
	 stamps. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 Mostly �	 1.600:-

2147P	 	 Memel Collection 1920–23 on leaves. Also 			 
	 some Allenstein. Mostly fine quality. (200) 	 é/�	 1.000:-

2148K	 	 Rumburg Lot of eleven blocks-of-four, all 			 
	 signed by Krischke. Mi 3, 5,7, 7, 8, 9, 25, 			 
	 26, 28, 28 and 51. Mi 306 € 	 éé	 700:-

2149K	 	 Occupied areas Corner blocks of four + singles 			 
	 of the DP Camp Post internal stmaps from DP 			 
	 Camp (Displaced Persons Camp) Hanau, close 			 
	 to Frankfurt/Main (American Zone). They were 			 
	 issued in 1945 to facilitate postal services 			 
	 within and between the numerous DP Camps in 			 
	 the American-British-French zones after WW 			 
	 II. Hanau was a camp mainly for Baltic 			 
	 Refugees. 	 éé	 300:-
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2161K	 	 France - St. Nazaire German occupation of 			 
	 France, St. Nazaire. Used postal stationery. 			 
	 Earlier in Michel noted as U1, valued to 			 
	 1200 DM (a copy of the actual page is enclosed). 			 
	 Perfect condition. Certificate by Pieles. 	 *	 1.000:-

2162	 17	 Lithuania 1941 80 K with black overprint 			 
	 ”VILNIUS”. Plate variety space between ”I” 			 
	 and ”U” according to Special Lithuanian 			 
	 Postage Stamp Catalogue by A. Jankauskas. 	 �	 500:-

2163	 NR2P	 Local emissions Local Netzschau-Reichenbach, 			 
	 1945 Proof Overprint bars on Hitler 3 pf. 			 
	 Signed Opitz BPP.  250 	 éé	 300:-

2164	 28	 Local emissions Local Löbau, 1945 Overprint 			 
	 on ”Volkssturm” 12+8 pf. Signed Müller.  100 	 éé	 300:-

2165	 32bF, 34F   Local emissions Local Meissen, 1945 			 
	 Overprint on Hitler 6 and 12 pf. Both in pair 			 
	 with and without overprint. Signed Zierer 			 
	 BPP.  360 	 éé	 400:-

2166	 	 Local emissions Local Fredersdorf, 1945 16 			 
	 different commemorative Reich stamps with 			 
	 obliteration of nazi symbols. All signed by 			 
	 STURM. 	 �	 1.500:-

2167	 XVI/I	 Local emissions Non-postal (Private) Saulgau, 			 
	 1945 6 pf with missing third upper line 			 
	 variety (pos 65). Signed Zierer. BPP. EUR 200 	 éé	 400:-

2168	 1-6	 Local emissions Non-postal (Private) Strausberg, 			 
	 1945Overprint on Hitler SET 6). Signed 			 
	 Zierer.BPP. EUR 200 	 éé	 400:-

2169	 1K	 Local emissions Non-postal (Private) Mühlberg, 			 
	 1945 Overprint on Hitler 1, 3, 5, 6, 8, 10, 12 and 			 
	 30 pf, all with inverted overprint (8). EUR 500 	 éé	 600:-

2170	 4F	 Local emissions Non-postal (Private) Mühlberg, 			 
	 1945 Overprint on Hitler 5 pf pair with and 			 
	 without overprint, signed. EUR 380 	 éé	 400:-

2171	 8F	 Local emissions Non-postal (Private) Mühlberg, 			 
	 1945 Overprint on Hitler 10 pf vertical pair 			 
	 with and without overprint, signed. EUR 340 	 éé	 400:-

2172	 16	 Local emissions Non-postal (Private) Mühlberg, 			 
	 1945 Overprint on Hitler 10 pf, signed. EUR 350 	 éé	 400:-

2173	  I-IIP	 Non-official local emissions Non-postal 			 
	 (Private) Strausberg, 1945 proofs 12 on 15 			 
	 and 20 pf (2). Signed Zierer BPP. EUR 1300 	 éé	 1.200:-

2174	  I-II, AII-V   Non-official local emissions Non-postal 			 
	 (Private) Wittenberg-Lutherstadt, 1945 high 			 
	 values (7). 1-5 RM perf 12½, 3RM perf 14 			 
	 (never issued), and 10 + 12 pf. Signed Sturm. 			 
	 EUR 1090 	 éé	 1.200:-

2175	 	 Non-official local emissions Non-postal 			 
	 (Private) Ravensburg, I-XVII 1945 Rhin dan 			 
	 Ube overprint 1-80 pf + 42 pf (not listed). 			 
	 42 pf Signed Xierer. EUR 350 	 éé	 700:-

2176	 3f, 3k, 6f   Non-official local emissions Non-postal 			 
	 (Private) Strausberg, 1945 Overprint on Hitler 			 
	 10 and 12 pf. Both in pair with stamps without 			 
	 overprint, and one 12 pf with inverted 			 
	 overprint. Signed Zierer BPP. EUR 590 	 (é)	 800:-

2177	  I	 Private issues - France 1941 Polar Bear 			 
	 souvenir sheet 1. With very light, typical 			 
	 browned gum, very good condition. EUR 800 	 éé	 1.500:-

2178K	 1-2	 War Propaganda Forgeries Propaganda forgeries 			 
	 (for the occupied Germany) on Hitler 25 and 			 
	 40 pf (2). Extremely rare overprint issue of 			 
	 the so-called ”Tabor Marocsins”, of a group 			 
	 of Moroccan elite fighters under the command 			 
	 of the German-friendly Vichy government. Very 			 
	 few were printed, offered here for the first 			 
	 time! Certificate by Pieles. 	 éé	 4.000:-

2179K	 1-6	 War Propaganda Forgeries Propaganda forgeries 			 
	 Hagenau (for the occupied Germany) on Hitler 			 
	 1 to 8 pf (6). Extremely rare, only six values 			 
	 were overprinted – very few copies exist. 			 
	 Certificate by Pieles. 	 éé	 4.000:-

2180K	 4	 War Propaganda Forgeries Propaganda forgery 			 
	 (German for Britain) 1 d red on cover together 			 
	 with two British stamps. Sent to Germany 			 
	 1951. This is certainly a scarce cover! 	 *	 3.000:-

2181K	 5-8	 War Propaganda Forgeries Propaganda forgeries 			 
	 (for the from France occupied Germany) on 			 
	 Hitler large format 25, 30, 40 and 50 pf (4). 			 
	 Rare very fine, Certificate by Pieles. 	 éé	 2.000:-

2182	 29	 War Propaganda Forgeries 1944 Propaganda 			 
	 forgeries (British) 24–26 pf dark brownish 			 
	 red. So-called ”Witzleben”. Also a normal 			 
	 stamp (Mi 863) for comparison. EUR 800 	 éé	 2.500:-

2183K	 36-43, 45-46   War Propaganda Forgeries 1941 Propaganda 			 
	 forgeries (British for France) short set, 			 
	 without the 1.50 rose-carmine value (10). 			 
	 With BPP-certificate by Pieles. Seldom offered, 			 
	 very rare! EUR 900 	 éé	 4.000:-

2184A	 	 Allied Occupation Collection 1945–1949 in 			 
	 big stockbook. Mostly the Soviet zone. Includes 			 
	 paper and wm varieties, some good FDCs, 			 
	 commemorative covers and more. Excellent 			 
	 quality. (>700) 	 éé/é/�	 1.000:-

2185A	 	 Soviet Zone Album with several varieties (SBZ) 			 
	 Saxony, Mecklenburg/Vorpommern and also 			 
	 Berlin/Brandenburg, some Fr. Zone etc. Also 			 
	 album with used dupl. BRD and some Reich etc. 			 
	 (1000) 	 éé/é/�	 500:-

2186K	 	 Saar Lot etter sets : Mi 1-17, 53A-69 x 2, 			 
	 128-33 (134 missing), 179-94, 171-77. Mi 1800 euro 	 �	 1.000:-

2187	 28-37	 French Zone French Wurttemberg. EUR 240 	 �	 500:-
2188P	 	 French Zone Collection Rheinland-Pfalz and 			 

	 Württemberg 1947-49, apparently cpl main 			 
	 numbers. Mi ca 1100 Euro. 	 éé	 1.000:-

2189	 46 II	 Baden Zone 1949 Congress 30 pf black-blue 			 
	 2nd printing. Very fine copy. EUR 650 	 éé	 1.000:-

2190P	 	 Baden Zone Collection 1947-49 on leaves, 			 
	 apparently cpl main numbers incl. three mini 			 
	 sheets. Mi 800 Euro. 	 éé	 800:-

2191K	 	 American and British Zone Block of four of a 			 
	 semi official stamp issued in the Displaced 			 
	 Persons Camp Hanau 1946 (dipslaced persons 			 
	 from the Baltic States). 	 éé	 300:-

2192K	 	 American and British Zone 1946, Propaganda 			 
	 stamps issued by the Estonian National Assembly 			 
	 in the Displaced Persons Camp Geislingen 			 
	 (Bavaria) also named as ”DP Hilton”. Geislingen 			 
	 was the biggest Estonian DP Camp in Germany 			 
	 after WW II. 	 éé	 300:-

2193K	 	 American and British Zone Semi official stamp 			 
	 issued in conjunction with the Baltic Stamp 			 
	 Exhibition in the Displaced Persons Camp 			 
	 Schongau in Bavaria (May 1946). This camp 			 
	 was mainly populated by refugees from the 			 
	 Baltic States. 	 éé/é/�	 500:-

2194P	 	 American and British Zone Accumulation 1948–53 			 
	 on Visir leaves. Notopfer Steuermarke. Mostly 			 
	 good quality. (500) 	 �	 500:-

German Democratic Republic (DDR)
2195A	 	 Collection 1850-1979 in Schaubek album incl. 			 

	 a nice early section, better sets like 			 
	 Mi473-75, Air, many mini sheets incl. some 			 
	 éé. (1200) 	 é/�	 1.800:-

2196A	 	 Mostly é/éé collection 1945-79 in three Davo 			 
	 albums. Containing a nice and specialized 			 
	 part Soviet Zone, DDR mostly well-filled 			 
	 incl. many mini sheets. 	 éé/é/�	 1.600:-

2197A	 	 Collection 1948-69 in Norma album+ leaves 			 
	 incl. dupl. Apparently cpl early part except 			 
	 DEBRIA. (2000) 	 éé/é/�	 1.500:-

2198A	 	 Collection/accumulation 1940s–80s in stockbook. 			 
	 Mostly souvenir shhets and larger units. 			 
	 Mostly good quality. (600) 	 éé/é/�	 1.300:-

2199De		 Mainly well-filled collection 1949-90 in four 			 
	 Leuchtturm albums with cassettes incl. e.g. 			 
	 Mi242-321 and 405-22 etc. Also one album with 			 
	 dupl. Approx. 14 kg. 	 éé	 1.300:-

2200A	 	 Collection 1949–74 in DAVO album with stamp 			 
	 mounts. Fine quality. (1700) 	 éé/é/�	 1.200:-

2201A	 	 Collection 1949–90 in two albums. Almost cpl, 			 
	 mainly é, from 1975 éé. 	 éé/é	 1.000:-
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2202A	 	 Collection 1956–1970 in three albums. One 			 
	 Visir album and two stockbooks with both MNH 			 
	 and cancelled issues. Also some s/s in the 			 
	 material. Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 700:-

2203A	 	 Two albums with 1000’s of stamps 1940’s-1990 			 
	 incl. also some Soviet zone. Low reserve. 	 Mostly éé	 500:-

Berlin
2204	 21-34	 1949 Red overprint BERLIN SET (14). Most 			 

	 values incl. 1 M and 2 M sign Schelegel. EUR 900 	 �	 600:-
2205A	 	 Collection 1948–89 in Schaubek album incl. nice 			 

	 overprints, Mi 35–67, 71–73, 81–119, etc. Also 			 
	 Mi 68–70 é. 	 �	 1.800:-

2206P	 	 Collection Black ovpts–1961 on leaves. E.g. 			 
	 both overprint sets cpl xx, later on varied 			 
	 x/xx incl. two Liberty bell sets xx etc. 			 
	 Please see scans at www.philea.se. Fine quality. 		  1.400:-

2207A	 	 Collection 1948-90 in Schaubek album incl. 			 
	 e.g. Mi21-67 and 71-73 used, almost cpl é 			 
	 (some éé) after 1972. Also DDR 1948-68 incl. 			 
	 well-filled used early part, nice mini sheets etc. 	 é/�	 1.300:-

2208P	 	 Collection/accumulation 1948–56 on stockbook 			 
	 leaves. Favourable reserve. Mostly good quality. 			 
	 (200) 	 é/�	 1.200:-

2209P	 	 Collection 1948–90 on leaves. Plenty of better 			 
	 issues e.g. some black and red overprints 			 
	 Berlin, UPU and Buildings 1949, Philharmonics 			 
	 1950 used, Almost cpl from 1951 é, éé from 			 
	 1975. 	 éé/é/�	 1.000:-

2210P	 	 Collection/accumulation 1948–53 on Visir 			 
	 leaves. Favourable reserve. Mostly good 			 
	 quality. (230) 	 �	 1.000:-

2211A	 	 Collection 1948–90 i 2 Lindner-album with 			 
	 stamp mounts. Almost complete. 	 �	 1.000:-

2212P	 	 Collection/accumulation 1948–60 on Visir 			 
	 leaves. Mostly fine quality. (350) 	 éé/é	 800:-

German Federal Republic (BRD)
2213	 93 1a W	60 pf Buildings. Perf. 11 1/2 x 11. EUR 600 	 �	 500:-
2214A	 	 Collection of more than 980 stamps, souvenir 			 

	 sheets, booklets, etc, all with MUSTER 			 
	 overprints (specimen). Including some Berlin 			 
	 1960s to 2000. Very rare! Please see scans 			 
	 at www.philea.se. 	 éé	 5.000:-

2215A	 	 Collection 1949-59 in Leuctturm album incl. 			 
	 many se-tenant pairs. Apparently cpl main 			 
	 numbers except Mi276. Very fine quality. 	 éé	 3.500:-

2216P	 	 Lot 1949–55 on Visir leaves, e.g. Posthorn 			 
	 complete é. Low reserve. Mostly fine quality. 	 éé/é	 3.000:-

2217P	 	 Collection 1948–55 on leaves. Almost complete 			 
	 incl. 50+70-90 pfg posthorn and all other 			 
	 important set, futher Berlin apparently cpl 			 
	 excl souv. sheet 1, 5 mk Buildings and one 			 
	 Liberty Bell stamp, and a DDR section incl. 			 
	 better sets. Low reserve! Fine quality. 	 é	 2.500:-

2218A	 	 Collection 1949–about 1960 in album. E.g. 			 
	 better stamps and sets and also COVERS and 			 
	 CARDS sent to Finland, e.g. mixed frankings. 			 
	 Also some types/varieties on Heuss issues 			 
	 etc. Despite the fairly modern period this 			 
	 collection is actually quite interesting, 			 
	 please inspect! Fine quality. 	 éé/é/�	 2.500:-

2219Cb		 Collection 2000–2011 in five visir albums. 			 
	 Apparently COMPLETE collection xx (although 	 		
	 partly unsorted in plastic folder, also some 			 
	 booklets) and on covers (often with ”Erstaufgabe” 			 
	 cds). High new issue value and face value 			 
	 around EUR 550. Fine quality. 	 éé/�	 2.500:-

2220A	 	 Collection/accumulation 1949–60 in visir 			 
	 album. Mostly good quality. (2000) 	 �	 2.000:-

2221A	 	 Collection 1949–2014 in three albums. Almost 			 
	 cpl. Early issues é, from 1975 éé. High value. 	 éé/é	 2.000:-

2222Md	 More than 500 stamps sorted in envelopes 			 
	 1949–58. E.g. 10–12 copies each of Mi 119–21, 			 
	 166 and 170, at least two copies each of 			 
	 Mi 113–15 and 146, 5×Mi 159, 4×Mi 176, 			 
	 etc. Mostly fine quality. 	 Mostly �	 2.000:-

2223A	 	 Apparently cpl collection parallell éé and 			 
	 used 2002-08 in two exclusive special albums 			 
	 with cassettes. Face value for éé ca 321 Euro. 	éé/�	 1.500:-

2224P	 	 Collection/accumulation 1947–1975 on leaves. 			 
	 Also some Bizone and Berlin in the material. 			 
	 Mi > 8500 € according to vendor. Good quality. 			 
	 (>400) 	 éé/é/�	 1.200:-

2225A	 	 Collection 1946-89 in Schaubek album incl. 			 
	 Allied occupation and BRD Mi116-263 cpl mostly 			 
	 used. Everything é and some éé 1973-89. 	 é/�	 1.200:-

2226A	 	 Collection 1949–81 in KABE album mostly 			 
	 without stamp mounts. Mostly fine quality. (1000) 	 �	 1.000:-

2227A	 	 Collection 1949.95 in 4 Lindner-album. 			 
	 Complete, except some wmk varieties. High 			 
	 value. 	 �	 1.000:-

2228A	 	 With few exceptions complete collection 			 
	 1949-71 in Safe Dual album incl. e.g. Mi111-41, 			 
	 143-50 and 152-231 etc. Often used and éé 			 
	 parallell after 1958. 	 Mostly �	 1.000:-

2229A	 	 Collection 1948–1995 in visir album with 			 
	 stamp mounts. Starts with some good Bizone 			 
	 and early GFR issues. A good material! 			 
	 Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 700:-

2230A	 	 Collection 1960–91 in Lindner album with 			 
	 stamp mounts. Almost complete. Also stockbook 			 
	 lots of duplicates. 	 éé	 700:-

2231P	 	 Selection 64 different 1949-55 incl. Mi111-22, 			 
	 136-47 and 149-76 etc. Mi approx. 1545 Euro. 	 �	 600:-

2232A	 	 Collection 1949–2009 in two albums. Some 			 
	 better, early issues e.g. Nansen set cpl. 			 
	 Very well filled from 1956. 	 �	 500:-

2233A	 	 Probably cpl collection 1982-2004 (few éé) 			 
	 incl. 46 souvenir sheets. (1350) 	 �	 500:-

General German collections
2234A	 	 Collection Classics–about 1970 on large old 			 

	 leaves in album without stamp mounts. 			 
	 Comprehensive originating from a genuine old 			 
	 worldwide collection with no stamps taken 			 
	 out, just divided into countries and areas. 			 
	 Many medium priced and better stamps from 			 
	 different areas incl. States, Reich, Danzig 			 
	 and post-war Germany, please see several 			 
	 photos of this nice collection on our website! 			 
	 Mostly fine quality. (Few thousand) 	 é/�	 14.000:-

2235Eb		 Collection in three well-filled albums with BRD 			 
	 1949–90, Berlin 1948–90 and Reich 1872–1945. 			 
	 Several better sets and blocks e.g. BRD 			 
	 Posthorn in pairs, reprint Zeppelin. Very 			 
	 high value. 	 éé/é/�	 6.000:-

2236A	 	 Stock with thousands of stamps in two albums 			 
	 incl. several better priced sets. Mostly BRD, 			 
	 but also many Berlin and Zones, etc. Mi 			 
	 approx. 17000 euro. 	 éé/é/�	 4.500:-

2237P	 	 Collection East Prussia, West Prussia, Upper 			 
	 Silesia, Oppeln, Polish Upper Silesia in 			 
	 leaves very nice mostly used, almost complete. 			 
	 The Oppeln issues several times signed. Many 			 
	 varieties. Together over 470 stamps. Please 			 
	 see scans at www.philea.se. Mostly fine 			 
	 quality. Mi 30000 € 	 é/�	 4.000:-

2238Da		 Collection in four Schaubek albums with folds. 			 
	 BRD 1949–2000 used to 1981, then éé. Berlin 			 
	 1948–1990 almost complete. Reich 1772–1945. 			 
	 Approx. 11 kg. 	 éé/é/�	 3.500:-

2239A	 	 Collection BRD and Berlin 1949-78 in Schaubek 			 
	 album. BRD apparently cpl 1949-68 incl. 			 
	 several éé. Also minor coll. DDR 1948-60 			 
	 incl. Mi261-70éé etc. 	 éé/é	 3.000:-

2240P	 	 Lot on leaves. Fine quality. Catalogue value 			 
	 acc. to vendor Mi 2015 € 7.700 (374) 	 éé/é/�	 2.500:-

2241P	 	 Generlalgouvernment. Polish exile in London 			 
	 sets and occupation of Roumania in album. 	 éé/é/�	 2.000:-

2242A	 	 Collection/accumulation 1919–1970 in small 			 
	 stockbook. Good material from Bohemia-Moravia, 			 
	 Danzig and SAAR, Also early Berlin and GFR 			 
	 included. Some nice s/s and sections from 			 
	 booklets. Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 2.000:-

2243A	 	 Album with homemade album leaves containing 			 
	 a collection of various German areas 1872–1970. 			 
	 E.g. better Berlin and BRD. (1500) 	 é/�	 2.000:-

2244A	 	 Accumulation old–c.1955 in visir album. 			 
	 Inspect. Mixed quality. 	 éé/é/�	 2.000:-

2245A	 	 Mainly well-filled collection 1945-79 in DAVO 			 
	 album incl. Br/US Zone, BRD Mi121-22, 146 			 
	 and 162-72éé, nice overprints Berlin etc. 			 
	 (1500) 	 Mostly éé	 1.800:-
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2246A	 	 Collection 1946-59 in Leuchtturm album incl. 			 
	 Allied occupation, Zones, Saarland and 			 
	 Bohemia/Moravia. Containing many better issues 			 
	 incl. mini sheet Goethe etc. Also some used 			 
	 BRD incl. Mi139-40 and Berlin Mi17. 	 éé	 1.700:-

2247P	 	 Collection 1945–58 on leaves. Very nice all 			 
	 Westen Germany incl. Zones with some better. 			 
	 Main value on BRD and Berlin with better 			 
	 stamps and sets of BRD, Berlin incl. red 			 
	 overprints cpl (unsigned) and cpl from 1949 			 
	 except Church of Wilhelm (all used except 			 
	 one x Bell set and a few unimportant stamps). 			 
	 Please see scans at www.philea.se. Favourable 			 
	 reserve. Fine quality. 	 �	 1.600:-

2248A	 	 Album with especially nice BRD incl. e.g. 			 
	 Mi113-16, 139-40, 173-76, 3 sets Mi171-72, 5 			 
	 x Mi120, many blocks-of-four incl. Mi222-25 			 
	 etc. Also some other countries. 	 éé	 1.500:-

2249A	 	 Collection in Schaubek album Berlin 1950-73+ 			 
	 1984-86 incl. e.g. Mi72-109, and sparse-filled 			 
	 BRD 1949-86 incl. Mi113-30, 135, 143-50, 			 
	 161-72 etc. 	 éé	 1.500:-

2250A	 	 Collection 1914-49 in two Leuchtturm albums 			 
	 Occupation WW1+2, Brit/US Zone, nice 			 
	 Generalgouvernement, Saargebiet Mi168-77é, 			 
	 Bohemia and Moravia etc. (600) 	 éé/é/�	 1.500:-

2251A	 	 Two albums with 1000’s of stamps 1872-1960’s. 			 
	 Mostly Reich, Zones and BRD incl. better 			 
	 stamps, some Danzig, Berlin and DDR etc. 	 éé/é/�	 1.500:-

2252A	 	 Collection 1872–1975 in three KA-BE Albums. 			 
	 Reich partly with home made stamp mounts, 			 
	 Berlin and BRD with stamp mounts. Mostly fine 			 
	 quality. 	 éé/é/�	 1.500:-

2253A	 	 Thick album with stamps from many areas 			 
	 classic-1960’s. Main value on Reich but also 			 
	 e.g. States, Saar, Danzig, Occupation, Zones 			 
	 and DDR. (3000) 	 éé/é/�	 1.500:-

2254P	 	 Collection 1880s–1910s on leaves. German Post 			 
	 Offices Abroad and German Colonies. Mostly 			 
	 good quality. (110) 	 é/�	 1.200:-

2255A	 	 Collection 1922-96 in Leuchtturm album incl. 			 
	 e.g. F126-29, 194-97, 264-65, 279-98. Almost 			 
	 cpl 1947-70 incl. F459 and Lykkebrevet. Few 			 
	 older stamps incl. F1 etc. 	 éé	 1.200:-

2256A	 	 Thick album with dupl. 1872-modern. Containing 			 
	 several Reich incl. Mi499-507 used, units 			 
	 and se-tenant pairs, Saargebiet Mi53-69 used, 			 
	 Danzig and BRD etc. 	 éé/é/�	 1.200:-

2257A	 	 Collection 1945-78 in Leuchtturm album. Main 			 
	 value on Berlin incl. nice overprints and 			 
	 e.g. Mi71-79 used, BRD, better French Zone 			 
	 and some Saarland etc. 	 Mostly �	 1.200:-

2258Md	 Stock with thousands of stamps in envelopes 			 
	 classic–1950s incl. several old states, Zones, 			 
	 Occupation, Danzig and some Berlin, etc. 	 Mostly �	 1.200:-

2259L	 	 Coll/accumulation classic-1970 in five albums. 			 
	 E.g. Old states, Reich, Zones, BRD and Berlin 			 
	 incl. many better issues. Also album with 			 
	 covers all world. Approx. 12 kg. 	 Mostly �	 1.200:-

2260P	 	 Lot mostly states, e.g. Baden and Bavaria. 			 
	 (185) 	 �	 1.000:-

2261P	 	 Collection 1940s–70s on leaves. E.g. some 			 
	 better SAAR. Fine quality. (160) 	 éé	 1.000:-

2262P	 	 Collection/accumulation 1898–1945 on Visir 			 
	 leaves. Geman post overseas (China, Turkey, 			 
	 German coloonies (SW Africa, Marianen, Marshall 			 
	 Islands, East Africa, Samoa and more), Occupied 			 
	 areas (Belgium, Romania, Alsace, Poland, 			 
	 Ukraine) and more. Somewhat mixed quality. 			 
	 (>500) 	 éé/é/�	 1.000:-

2263P	 	 Lot on leaves. Fine quality. Catalogue value 			 
	 acc. to vendor Mi 2015 € 6.000 (300) 	 éé/é/�	 1.000:-

2264A	 	 Album with duplicates mostly 1940–50s incl. 			 
	 e.g. DDR, zones, occupation, Saar, especially 			 
	 nice Berlin, some Reich, etc. (1500) 	 Mostly �	 1.000:-

2265A	 	 Collection in thick album e.g. Danzig, Saar 			 
	 1920-34, 1947-59. Occupied areas 1914-20 			 
	 Marienwerder Schlesvig etc. Occupied areas 			 
	 1939-45 Serbia, Luxemburg etc. Colonies 			 
	 1893-1919. Local post 1945-48. 	 é/�	 1.000:-

2266A	 	 Collection classic-1959 in Schaubek album 			 
	 incl. States, Reich, Saar, Danzig, Occupation 			 
	 and Zones etc. incl. some better issues. 	 é/�	 1.000:-

2267Bc		 Collection/accumulation in 18 albums incl. 			 
	 e.g. Reich, colonies, Post abroad, Zones, 			 
	 Danzig, Saar, DDR and BRD, etc. Also two 			 
	 empty Kabe albums with slipcases 1969–99. 			 
	 Approx. 31 kg. 	 éé/é/�	 1.000:-

2268P	 	 Lot with stamps and seales etc.. Germany and 			 
	 colonies, e.g. Helgoland, Kiatschou and 			 
	 Marianen. (60) 	 éé/é/�	 800:-

2269A	 	 Lot classics–1960s on stockcards in booklets 			 
	 album. E.g. good GDR. Mostly fine quality. 			 
	 (250) 	 éé/é/�	 800:-

2270P	 	 Lot mostly 1900s on Visir leaves. 	 éé/é/�	 700:-
2271A	 	 Collection mini sheets/souvenir sheets 			 

	 1936-2008, Reich, Berlin, BRD, DDR. E.g. DDR 			 
	 Bl.7, 10éé, Thuringen bl. 3A, B. (over 200) 	 éé/�	 600:-

2272A	 	 Collection mostly old states in nice Leuchtturm 			 
	 album with slip cases, some Danzig incl. 			 
	 Mi251-55 etc. Also éé coll. (10 Neue EU-			 
	 Staaten) 2004 in special album. (245) 	 éé/é/�	 600:-

2273K	 	 Lot 1861–51. Appr 40 letters, postcards etc. 			 
	 Mostly from Reich, but also states, FDC. 			 
	 Mostly good quality. (40) 	 Mostly �	 500:-

2274P	 	 Mixed accumulation 1900s–1960s on leaves. 			 
	 Postal stationaries, postcards, FDCs, loose 			 
	 stamps etc. Mostly good quality. 		  500:-

2275A	 	 Revenues collection in album. German States, 			 
	 Reich, occupation areas WW1 and 2, some Saar 			 
	 and GDR. Mounted after number (Erler catalogue?) 	 		
	 on homemade pages. 		  1.000:-

2276A	 	 Cancellations. Specialized and nice mounted 			 
	 collection of early cancellations types on 			 
	 the stamps of German Reich and North German 			 
	 Federation+ few others in three albums incl. 			 
	 about 55 covers/cards. (600) 	 �	 3.000:-

2277A	 	 Covers. C. 140 covers/postcards etc., from 			 
	 1900-60, many sent to Sweden. Some better 			 
	 frankings. 	 *	 700:-

2278A	 	 Covers. About 100 covers and Postal stationeries 			 
	 mostly ca 1900-1940’s. E.g. Reich, French 			 
	 Zone, DDR, BRD Mi61-62 etc. incl. many sent 			 
	 to Sweden. 	 *	 600:-

Great Britain
2279K	 4	 1841 Queen Victoria, with line under Postage 			 

	 2 d blue, watermark small crown, 2 copies in 			 
	 pair on domestic registered cover. Weak fold. 	 *	 500:-

2280P	 16	 1864 Queen Victoria, with corner letters 1 d 			 
	 rose-red. Collection with 150 different plate 			 
	 numbers 71–224. 	 �	 1.000:-

2281K	 16, 24	 2x1 p in pair +4 d on cover sent from LONDON 			 
	 S.W. 10.OC.66 to Switzerland. Arrival GENEVE 			 
	 EXP. LET. 12.OC.66. One stamp have been folded 			 
	 around the cover. 	 *	 400:-

2282K	 17	 Letter, sent from Newcastle on Tyne Jan 15, 			 
	 1875 to Sweden (arrival Jan 21), franked with 			 
	 one coåy No 17 (2 pence deep blue, plate 14) 			 
	 and one copy No 41 (three pence pale rose, 			 
	 plate 17, wm spray). 	 *	 500:-

2283	 21	 1862 Queen Victoria new types 9 d straw, wmk 			 
	 Large Garter (some short perf). Four copies 			 
	 Type J 20. Pl 2. EUR 800 	 �	 600:-

22812279 2282

2288
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2284	 46	 1873 Queen Victoria wmk Spray of Rose 1s. 			 
	 green, watermark Spray of Rose. SG 150, plate 			 
	 8, 9, 10, 12×2 and 13 (6). Value £980. 	 �	 500:-

2285	 48	 1877 Queen Victoria 4 d sage-green, wmk Large 			 
	 Garter. Three copies plate 16, one with short 			 
	 corner perf. SG 153, value £900. EUR 420 	 �	 300:-

2286	 70	 1883 New value overprint on Queen Victoria 			 
	 3d / 3d lilac. Four nice copies incl. one 			 
	 with perfin. 	 �	 300:-

2287	 71	 1883 New value overprint on Queen Victoria 			 
	 6d on 6d lilac. Four used copies. EUR 360 	 �	 300:-

2288K	 76	 1884 Queen Victoria 3 d violet, watermark 			 
	 Imperial Crown, two copies on cover sent from 			 
	 LONDON W. 14.JU.85 till Queensland. Arrival 			 
	 BUNDABERG 21.JY.85. 	 *	 500:-

2289	 82-84	 1883 Queen Victoria wmk Anchor SET (3). 10 			 
	 Sh with short perf. EUR 500 	 �	 300:-

2290	 84	 1883 Victoria 10 Sh. EUR 300 	 �	 300:-
2291P	 	 Very nice lot of 28 Seahorses of different 			 

	 printings 1913–34, among them six copies of 			 
	 10 sh fine–very fine. SG 399–417 and 450–52 			 
	 value altogether over £5900. The entire lot 			 
	 is presented at www.philea.se. 	 �	 3.000:-

2292A	 	 Collection/accumulation classics in stockbook. 			 
	 Also some philatelic exhibitions issues. 			 
	 Somewhat mixed quality. (300) 	 Mostly �	 2.000:-

2293A	 	 Collection 1840–2006 in album without stamp 			 
	 mounts. Well filled from 1934 onwards. Please 			 
	 see scans at www.philea.se. 	 �	 2.000:-

2294P	 	 Small lot large size 2sh6d and 5s of different 			 
	 wmk. SG 127, 178, 180, 260, 263 and 318, 			 
	 Value over 3800. Fine, very fine. (15) 	 �	 1.800:-

2295Fb		 Box with mostly modern booklets and stamps 			 
	 in envelopes. Face value approx. £ 495.-. 	 éé	 1.700:-

2296P	 	 Collection 1840–1960 on leaves. Mostly fine 			 
	 quality. 	 Mostly �	 1.500:-

2297A	 	 Unmounted mint stock in three stockbooks, 			 
	 e.g. better tematic sets and modern booklets. 			 
	 High face value! Please see scans at 			 
	 www.philea.se. EUR 1260 	 éé	 1.500:-

2298A	 	 Collection 1980-2004 incl. some booklets. 			 
	 Face value approx. £ 365.-. 	 éé	 1.300:-

2299A	 	 Accumulation c. 1881–1991 in stockbook. Please 			 
	 see scans at www.philea.se. 	 éé/é	 1.000:-

2300A	 	 Collection/accumulation old–modern in visir 			 
	 album. Mostly fine quality. (900) 	 Mostly éé	 800:-

2301K	 	 Lot official stamps 1882–1902 incl. e.g. 			 
	 Army, Govt and I.R. Also some postage due 			 
	 stamps. (55) 	 �	 500:-

2302P	 	 Collection 1960–75 on Schaubek leaves partly 			 
	 with stamp mounts.. Mostly fine quality. 			 
	 (500) 	 Mostly éé	 500:-

2303P	 	 Four old circulation booklets with number 			 
	 cancellations and Victoria - George period 			 
	 stamps. 	 �	 500:-

2304P	 	 Collection 1 penny plates, only missing 			 
	 No. 77, 132 and 229. 	 �	 500:-

2305P	 	 Lot Mi 2–227. Some nice cancellations. The 			 
	 entire lot is presented at www.philea.se. 			 
	 Catalogue value acc. to vendor approx. EUR 			 
	 1000, no extra value for pieces, strips and 			 
	 some beautiful cancellations 	 �	 500:-

2306L	 	 Postcards. Box with 250, postcards 1900’s-			 
	 1930’s with motives from London with suburbs. 			 
	 Most used. 	 *	 1.000:-

2307K	 	 P.O. in Morocco 1946, Reg. cover to Sweden, 			 
	 from Brit. PO in Tangier, Marocko, franked w 			 
	 1940 three values, & 1936 issue, a mixture 			 
	 of ovpt TANGIER & MOROCCO AGENCIES, 			 
	 all cancelled by oval registered / British P.O. 			 
	 Tangier. 	 *	 300:-

2308A	 	 Guernsey Thick stockbook with unmounted mint 			 
	 1958-89. Predominantly tematic stamps and 			 
	 sets. Please see scans at www.philea.se. EUR 			 
	 1100 	 éé	 1.200:-

2309A	 	 Isle of Man Collection 1973–86 in Leuchtturm 			 
	 album with stamp mounts. Complete. 	 éé	 500:-

2310A	 	 Jersey Unmounted mint stamps and sets in 			 
	 three stockbooks 1958-93, including blocks 			 
	 and booklets. Predominantly tematics. Please 			 
	 see scans at www.philea.se. EUR 1230 	 éé	 1.500:-

2311A	 	 Channel Islands Collection in album without 			 
	 stamp mounts. Including regional issues and 			 
	 Isle of Man. Also Heligoland and British Post 			 
	 Offices Abroad. 	 Mostly �	 1.000:-

2312A	 	 Channel Islands Collection 1978–84 in 2 			 
	 Leuchtturm-album with stamp mounts. 			 
	 GUERNSEY/JERSEY. Complete 1978-84, 			 
	 few issues before 1977 and after 1984. 	 éé	 500:-

Greece – Hong Kong
2313A	 	 Greece Collection/accumulation classics–1950s 			 

	 in stockbook. Mostly good quality. (2000) 	 éé/é/�	 1.500:-
2314P	 	 Greece Collection 1877–1970 on Visir leaves. 			 

	 A lot of Hermes heads (different versions) in 			 
	 the beginning. Somewhat mixed quality. (>250) 	 �	 500:-

2315A	 	 Greece Collection 1944-99 in Schaubek album. 			 
	 Mostly used to 1965, mostly é 1966-88 and 			 
	 with few exceptions cpl éé 1989-99 incl. some 			 
	 booklets. 	 éé/é/�	 500:-

2316K	 	 Guinea 1946, Registered & air mail from French 			 
	 Guinéa canc Conakry-R-P. sent to Storuman, 			 
	 Sweden. Scarce destination. 	 *	 300:-

2317A	 	 Guinea Very fine collection 1959-80 in 			 
	 Leuchtturm album with slip cases, Mi approx. 			 
	 1150 Euro. 	 éé	 1.000:-

2319P	 	 Hong Kong Very fine selection 1946-93 incl. 			 
	 Mi173-76, 247, 388-403, 507-21III-V etc. Mi 			 
	 ca 780 Euro. (105) 	 éé	 700:-

Hungary
2320K	 1727-36B   1961 Zoo SET imperf (10). EUR 150 	 éé	 300:-
2321Cc	 	 Accumulation 1918–1951 in five large thick 			 

	 stockbooks. Very comprehensive dealer’s stock 			 
	 with most issues represented throughout and 			 
	 including better stamps and sets. Also incl. 			 
	 better souvenir sheets, very high catalogue 			 
	 value! Please see scans at www.philea.se. 			 
	 Fine quality. (Thousands) 	 éé/é/�	 6.000:-

2322Cc		 Accumulation 1979–2010 in eight large 			 
	 stockbooks. Very comprehensive dealer stock 			 
	 in very good variation with complete sets 			 
	 (not imperforated) and also souvenir sheets. 			 
	 Many thousands of stamps and very high 			 
	 catalogue value. Useful material incl. e.g. 			 
	 some from the later period in the timespan. 			 
	 Excellent quality. 	 Mostly éé	 4.000:-

2323Dc		 Accumulation 1963–1978 in six large thick 			 
	 stockbooks. Comprehensive dealer stock excl 			 
	 imperf sets with most if not all sets 			 
	 represented in somewhat variying quantities 			 
	 and without heavy duplication, some used cpl 			 
	 sets but main value by far on xx. Also some 			 
	 s/s usually one of each when represented. 			 
	 Enormous catalogue value! Excellent quality. 			 
	 (Thousands) 	 Mostly éé	 3.500:-

2324A	 	 Collection 1871–1945 in album with stamp 			 
	 mounts. Starts with 80 stamps Emperor Franz 			 
	 Joseph. Block No 1 MNH and cancelled. Shades, 			 
	 perforations varieites presented. A couple 			 
	 of covers FDCs, mini/souvenir sheets and 			 
	 postal documents included. Mostly good quality. 	 		
	 (>700) 	 éé/é/�	 3.000:-

2325Ba		 Large accumulation in 10 albums: Well filled 			 
	 1871-2012 in 7 albums éé from 1975. Many 			 
	 better issues 1930s-40s é/used. Separate 			 
	 albums air mails e.g. Mi. 510 used. 2 thick 			 
	 visir album blocks and mini sheets 1938-2012 			 
	 e.g. Bl. 2-9, 14B, 24, 27A, Very high value. 			 
	 Approx. 16 kg. 	 éé/é/�	 3.000:-

2326A	 	 Collection 1947–1960 in two albums with stamp 			 
	 mounts. Mostly MNH, some imperf. Many nice 			 
	 FDCs from the period. Some mini/souvenir 			 
	 sheets. Many sets both MNH and cancelled. 			 
	 Interesting! Mostly fine quality. (>700) 	 éé/é/�	 2.000:-

2327P	 	 Old collection 1871-1965 on Leaves incl. some 			 
	 Franz Josef issues, Postage due- and Official 			 
	 stamps, some occupation Baranya etc. (1700) 	éé/é/�	 1.500:-

2328A	 	 Collection 1960–1990 in two stockbooks. Almost 			 
	 complete, including imperforated issues. Also 			 
	 some covers in the material. Fine quality. 			 
	 (>2000) 	 éé/é/�	 1.500:-

2329Eb		 Accumulation in banana box with six stockbooks. 			 
	 Fine quality. Approx. 11 kg. Catalogue value 			 
	 acc. to vendor Mi 8.100 € (12.500) 	 Mostly �	 1.500:-
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2330A	 	 Collection 1871–1959 incl. Occupation and 			 
	 West Hungary, official and postage due stamps, 			 
	 etc. Often � and é in parallel. (2800) 	 é/�	 1.400:-

2331A	 	 Accumulation 1951–1960 in two stockbooks. 			 
	 Comprehensive with most sets represented, 			 
	 often both xx and used, also souvenir sheets 			 
	 incl 1951 stamp jubilee s/s set xx. Very high 			 
	 catalogue value. Fine quality. 	 éé/�	 1.200:-

2332A	 	 Collection 1871–1991 in two albums with stamp 			 
	 mounts. Good early representation also with 			 
	 type varieties. Comprehensive! Somewhat mixed 			 
	 quality. (>3000) 	 éé/é/�	 1.000:-

2333Mg	 Collection officials and postage dues 1903–87 			 
	 in three large stockbooks in box. Sorted 			 
	 duplicates, up to ca 20 of each. (5000) 	 éé/é/�	 1.000:-

2334A	 	 Three albums with dupl. ca 1945-95 incl. 			 
	 several sets and 100’s of units. Also some 			 
	 é. (2300) 	 éé	 800:-

2335A	 	 Collection 1881-1983 in two Schaubek albums. 			 
	 o/é up to 1958 and almost cpl é after 1958 			 
	 incl. mini sheets. 	 é/�	 500:-

2336A	 	 Two albums with e.g. éé Reich and BRD incl. 			 
	 some a bit better issues. (170) 	 éé/é/�	 500:-

India
2337P	 	 States Collection on Visir leaves. Mostly 			 

	 good quality. (160) 	 éé/é/�	 800:-
2338	 93F I	 1921 New value overprint NINE PIES / 1 a rose-			 

	 carmine with NINIE NINE variety. SG 192a, 			 
	 value £300. EUR 220 	 �	 800:-

2339	 SG 192a, b   1921 9p on 1a in two vertical pairs. 			 
	 One with NINE NINE variety, one with PIES 			 
	 PIES. Both in pair with normal. Slightly 			 
	 toned. £600 	 �	 900:-

2340P	 187-89	 FDC, 1948 Mahatma Gandhi short set to 12 			 
	 annas plus extra 1½ anna on illustrated FDC. 	 *	 800:-

2341P	 	 Collection 1854–1970 on leaves incl. many 			 
	 medium- and some better issues, official 			 
	 stamps, states incl. Cochin, Haidarabad and 			 
	 Travancore, etc. (550) 	 Mostly �	 1.400:-

2342P	 	 Cinderella collection/accumulation old–1940s 			 
	 on leaves. Foreign Bill, Court Fee, Insurance, 			 
	 Share Transfer etc. Mostly good quality. (350) 		  1.500:-

2343	 SG 28-40  Chamba Overprint SET (10). £190 	 �	 400:-
2344	 SG 1-16	Chamba Official, 1887 Overprint SET (10). £400 	 �	 900:-
2345	 SG 33	 Gwalior 1889 1 R slate. £180 	 é	 300:-
2346	 SG 86-101   Gwalior £400 	 �	 1.000:-
2347	 SG 105-15, 17   Gwalior Twelve values up to 25 R, 			 

	 but without 15 R. £300 	 �	 500:-
2348P	 SG O80-94   Gwalior Official, 1940-47 set (14). Also 			 

	 2 R value iwth ”Missing Pearl” over PO in 			 
	 POSTGE variety. 	 é	 500:-

2349P	 SG 41-55, 64-78   Jind 25 values up to 5 R. 	 éé/é	 300:-
2350	 SG 84-103   Jind 20 values up tp 25 R in fine–very 			 

	 fine quality. 25 R éé. 	 éé/é	 1.600:-
2351	 SG O66-72   Jind Official, ½ A to 10 R (7). 1 and 5 			 

	 R éé, the others é. £900 	 éé/é	 1.000:-

Iran
2352K	 	 Iran cover, British Occupation of Bushire-			 

	 period. Letter from Chiraz cancelled 12 			 
	 addressed to Bushire during the occupation. 			 
	 With white label ”Opened under Martial Law”. 			 
	 Franked with a total of 18 chahis. Very rare 			 
	 incoming during the very early period of the 			 
	 occupation and thus the Martial Law. 	 *	 4.500:-

2353K	 	 5-strip of one-chahi registration labels used 			 
	 as 1-chahi stamps on local cover from Kazeroun 			 
	 to Bouchir about 1907. A small tear affecting 			 
	 one label. Otherwise very nice condition. 	 *	 2.000:-

2354K	 	 ”November 1918” overprint, various values, 			 
	 the higher values mostly in pairs, used on 			 
	 parcel documents (pieces). In total 6 pieces 			 
	 of the higher and 5 of the lower values.cancelled 			 
	 from various places. Nice conditions also of 			 
	 the postmarks. Scarce usage and overprints. 	 *	 2.000:-

2355K	 	 Three different censurs from Karachi related 			 
	 to Persia about WWI. The first letter 			 
	 franked12ch sent from Kerman Nov 1914 to 			 
	 Switzerland via Bandar Abbas EPOs and Karachi 			 
	 where two different censurs were applied. 			 
	 Scarce routing and censurs on Persian mail. 			 
	 St Gallen arrival mark. Excellent condition. 			 
	 Letter #2 was sent registered, franked 4a 			 
	 and half anna, from Calcutta in April 1916 			 
	 via Karachi where ”PASSED CENSOR/			 
	 KARACHI #1” was applied. As addressed to 			 
	 Isfahan the letter was taken to Mohammerah 			 
	 IPO and exchanged to the Persian postal system 			 
	 there 14 IV 16 arriving Isfahan one month later. 			 
	 Endorsed ”via Karachi” on front. Two interesting 			 
	 letters. 	 *	 2.000:-

2356K	 	 Registered 1896 letter from Teheran to UK 			 
	 franked 20chahis. (12 stamps) in the back. 			 
	 British registration and arrival marks in 			 
	 red. Nice. Good condition. 	 *	 1.500:-

2357K	 	 A Dunsterforce, circled sensor, 1918 cover 			 
	 sent from Kazvin to Isfahan via Teheran as 			 
	 per transit marks, franked 6ch. Nice condition. 			 
	 Dunsterforce was led by Dunsterville whom 			 
	 Kipling involved in his book ”Kim”. 	 *	 500:-

2358K	 	 A superb postmark of Bushire from 1908 with 			 
	 broken R and E.sent to Austria. A Sea Post 			 
	 Office B mark with scarce BOMBAY-ADEN applied. 	 		
	 The picture showns a group of ”Vendeurs de 			 
	 Volailles” in Persia. Scarce ppc and scarce usage. 	 *	 3.000:-

2359A	 	 Collection 1875–1985 in visir album with 			 
	 stamp mounts. Interesting material including 			 
	 No 159 I, ”Relais” issue (1911), good officials 			 
	 and provisionals and much more. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>700) 	 éé/é/�	 1.500:-

2360P	 	 Accumulation on 27 visir leaves, classic used 			 
	 (probably not genuine), and modern éé/usd-. 	 éé/�	 500:-

2361P	 	 Old time stockbook with remainders ca 1880-			 
	 1910. 	 Mostly �	 500:-

2362K	 	 Postcard 1909, ppc cancelled Indian PO of 			 
	 LINGA addressed to Spain, Very scarce 			 
	 destination. Franked one anna. M/s via Bombay.			 
	 Scarce IPO in Persia. ppc from there seldom 			 
	 seen. Very scarce destination. Excellent condition. 	 *	 1.200:-

2363K	 40-42	 Qajar Other Iran Qajar Other éé. 1882 issue 			 
	 with colored frame. Reprints. Several sheets 			 
	 of 25 to 100 stamps of the three values. 	 éé	 300:-

2364K	 	 Qajar Other Two Qajar covers. Double rate 			 
	 cover w 1911 issue from Kaschan 1912 to 			 
	 Scotland. High qlty. The sec ond registered 			 
	 to Germany 1914 via Stamboul, single franking 			 
	 24ch. A Recht boxed reg mark. 	 *	 500:-

2365K	 	 Qajar Other A registered cover from Dumas 1925. 	 *	 300:-

Iraq – Ireland
2366A	 	 Iraq Collection first issues–modern in big 			 

	 stockbook. Quite comprehensive with better 			 
	 stamps and sets, also a good section officials. 			 
	 High catalogue value and a popular area. 			 
	 Visit the website to see most of the collection 			 
	 by value. Mostly fine quality. (800-1000) 	 Mostly �	 2.500:-

2367P	 	 Iraq Accumulation 1923-1970’s on leaves incl. 			 
	 some é/éé, Official stamps etc. (800) 	 Mostly �	 700:-

2356 2353 2358
2352
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2368A	 	 Ireland Thick stockbook with stamp mounts 			 
	 containing unmounted mint stamps 1960-2000s, 			 
	 including blocks, small sheets (”kleinbogen”) 			 
	 and booklets. Several better tematic sets. A 			 
	 lot with two of each. Please see scans at 			 
	 www.philea.se. EUR 1800 	 éé	 1.500:-

2369A	 	 Ireland Collection 1922–2007 in album without 			 
	 stamp mounts. Please see scans at www.philea.se. 	 �	 1.200:-

Israel
2370	 7-9	 1948 Coins key values (3). EUR 290 	 �	 300:-
2371	 19-21	 1949 Festival SET (3) with half tab. EUR 475 	 éé	 800:-
2372	 19-21	 1949 Festival SET (3). With tabs. EUR 380 	 �	 400:-
2373	 30-31	 1950 Independence SET (2). With half tabs. 			 

	 EUR 325 	 éé	 500:-
2374	 54	 1950 Dromedar 500(Pr) with full tab. EUR 300 	 éé	 500:-
2375	 66	 1952 Coat-of-arms 1000 Pr with half tab. EUR 200 	 éé	 300:-
2376A	 	 Very fresh and almost complete collection in 			 

	 three Leuchtturm albums (missing the first 			 
	 set). Mostly with full tabs but some better 			 
	 sets have incomplete tabs so please inspect. 	 éé	 3.500:-

2377K	 	 1963-75. 29 booklets. For example 2 ea of 			 
	 Freedom from hunger. Fine quality. 	 éé	 500:-

2378P	 	 Italian Jubaland Collection. Almost complete 			 
	 collection in mostly good condition incl. 			 
	 complete sets of parcel stamps and dues. 	 éé/é	 2.500:-

2379Pv		 Italian Somaliland Collection. Very extensive 			 
	 collection of Somalia including independent 			 
	 period 1903 to 1960’s on Scott leaves. Mostly 			 
	 unused collection including the scarce 1932 			 
	 set with Sass. 213-28, 230 all never hinged 			 
	 (Cat. €7000) plus Sass 183 hinged. Corresponding 			 
	 to Mi 171-86C, 187A and 188C. Also several 			 
	 other better sets such as 1909 dues complete 			 
	 x, 1926 dues complete x. Parcel stamps complete 			 
	 unused 1917, 1921, 1923 and 1926 issues. 			 
	 Please inspect carefully! 	 éé/é/�	 14.000:-

2380A	 	 Covers. 64 covers 18th century with different 			 
	 cancels, mostly to Venetia. Many with contents, 			 
	 interesting although many are forgeries. 	 *	 7.000:-

Italy
2381	 5ya	 Tuscany 1853 Lion 2 cr blue on grey-blue 			 

	 paper. Nice copy with complete margins and 			 
	 original gum, but with a small thin spot. EUR 2600 	 é	 500:-

2382	 3	 1861 Viktor Emanuel II 1 Gr black. EUR 360 	 é	 800:-
2383	 7	 1861 Viktor Emanuel II 20 Gr yellow. EUR 450 	 é	 900:-
2384	 15 I	 1863 Viktor Emanuel II 15 c ultramarine-blue 			 

	 type I. Near cut, but not into the picture. 			 
	 No gum. Mi € 550 for x. 	 (é)	 400:-

2385	 32	 1878 New value overprint 2 c / 0.30 L dark 			 
	 lilac-red. EUR 500 	 é	 400:-

2386	 41	 1879 King Umberto I 30 c dark brown. 	 é	 300:-
2387	 41	 1879 King Umberto I 30 c dark brown. EUR 150 	 é	 300:-
2388	 55	 1889 Coat-of-arms 5 c dark green. Fair 			 

	 centering. Watermark 1. EUR 800 	 é	 400:-
2389	 61-66	 1890 Overprint on parcel stamps SET (6). EUR 140 	 �	 300:-
2390	 94	 1909 King Emanuel III 15 c black-grey perf 			 

	 13¼ × 13¾. EUR 400 	 é	 500:-
2391	 97-98	 1910 Garibaldi SET (2). EUR 280 	 �	 600:-
2392	 98	 1910 Garibaldi 15+5 c green. EUR 300 	 é	 300:-
2393	 126	 1917 Turin - Rome line overprint 25 c rose 			 

	 on numbered special first flight card, 			 
	 cancelled 20.5.17. Interesting object! 	 *	 300:-

2394	 156	 1922 Trieste Philatelic Exhibition 40 c brown. 			 
	 EUR 240 	 �	 500:-

2395	 188-93	 1923 Alessandro Manzoni SET (6). EUR 650 	 é	 800:-
2396	 193	 1923 Alessandro Manzoni 5 L lilac/black. A 			 

	 fine copy. Not expertized but genuine as far 			 
	 as we can see. EUR 2000 	 �	 1.500:-

2397	 200	 1924 CROCIERA ITALIANA 1924 overprint 2 L 			 
	 dull green/orange. EUR 250 	 �	 500:-

2398	 201-04A   1924 Venetia Victory Overprint SET perf 14 (4). 			 
	 EUR 150 	 �	 400:-

2399	 214-16	 1925 Tube mail SET (3). EUR 150 	 �	 300:-
2400	 229	 1925 Tube mail 40 c rose. EUR 130 	 �	 300:-
2401	 275-78	 1928 National Militia SET (4). EUR 150 	 éé	 400:-
2402	 293B	 1928 10Lire black/rose. EUR 140 	 �	 300:-
2403	 333-36	 1930 National Milicia III SET (4). EUR 120 	 �	 300:-
2404	 345-53	 1930 Vergil Part of SET (9). EUR 275 	 �	 500:-
2405	 366B	 1931 Antonius of Padua 75 c carmine perf 12. 			 

	 EUR 120 	 �	 300:-
2406	 368	 1931 Antonius of Padua 5 L + 2.50 L dull 			 

	 olive. EUR 120 	 �	 300:-
2407	 368	 1931 Antonius of Padua 5 L + 2.50 L dull 			 

	 olive. EUR 120 	 �	 300:-
2408	 434	 1932 Fascism 10 Years 2.50 L red-orange. EUR 125 	�	 300:-
2409	 439-44	 1933 Graf Zeppelin SET (6). 3 lire brown 			 

	 spot. EUR 130 	 éé	 300:-
2410	 439-44	 1933 Graf Zeppelin SET (6). EUR 800 	 �	 1.500:-
2411	 445-46	 1933 Rome - Chicago Flight SET in strips of 			 

	 three (2). EUR 200 	 é	 400:-
2412	 446	 1933 Rome - Chikago 5,25 L + 44,75 L green/black. 	 é	 300:-
2413	 486-87	 1934 Football VM 5+2,5 L + 10+5 lire. EUR 250 	 éé	 500:-
2414	 486-87	 1934 Football VM 5+2,50 L + 10+5 L. EUR 390 	 �	 800:-
2415	 537	 1935 Vincenzo Bellini 2.75 + 2 L olive-green. 			 

	 EUR 120 	 �	 300:-
2416	 570-75	 1937 Summercamps Air Mail SET (6). EUR 125 	 éé	 300:-
2417	 586-90	 1937 Augustus Air Mail SET (5). EUR 150 	 éé	 400:-

2382 2384 2385 2390 23962383

2418	 702A	 1947 Democracy 30 L. in pair. EUR 900 	 éé	 1.200:-
2419	 773	 1949 Centenary of the Romana Republic 100 L 			 

	 dark brown. EUR 130 	 �	 300:-
2420	 773	 1949 Centenary of the Romana Republic 100 L 			 

	 dark brown. EUR 130 	 �	 300:-
2421	 834-36	 1951 Gymnastic Games SET (3). EUR 120 	 éé	 300:-

2418

2422Pv		 Extensive collection specialised mostly back-			 
	 of-the-book material including dues, locals, 			 
	 semi-postals, air mails, parcels, officials, 			 
	 G.N.R. etc. Some items are signed. Enormous 			 
	 catalogue value in Sassone! We note e.g. 			 
	 Sassone Ess 5–12 xx, Ess 70–77 mostly xx 			 
	 incl. never hinged 5 lire. Good section GNR 			 
	 overprints incl. set Sass 470–89 never hinged 			 
	 mostly signed Diena. Also 1947 air mail stamp 			 
	 (Sass. 135d) missing ”6” overprint unused. 			 
	 Overall the collection often includes both 			 
	 used and unused stamps stacked on top of each 			 
	 other, plus some duplication and specialisation 			 
	 including many local overprints not listed 			 
	 in Sassone. Catalogue value in Sassone easily 			 
	 exceeds 100,000 €. Requires careful			 
	 inspection! 	 éé/é/�	 45.000:-

ex 2422
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2423A	 	 Collection 1851-1940’s incl. an expensive 			 
	 part Old states, nice early Italy, Post 			 
	 abroad, Egean Islands, Fiume and Trentino 			 
	 etc. High value. Mostly fine quality. (1000) 	 Mostly �	 4.000:-

2424A	 	 Collection classic–1990 in big album. Good 			 
	 classic section, several better issues, well 			 
	 filled 1940-50’s etc. Incl. old states, Rodi, 			 
	 Tientsin, various regions, overprints etc. 			 
	 High value. 	 �	 2.000:-

2425L	 	 Stock with high value classic-semi modern 			 
	 on cards incl. good Pontifical state, nice sets 			 
	 1910-30’s incl. Mi153-56é, colonies and also 			 
	 San Marino and Vatican City etc. (1000) 	 éé/é/�	 1.500:-

2426A	 	 1863–1965. Very nice Schaubek-album with 			 
	 pockets and casette. Mostly good quality. 			 
	 (800) 	 Mostly unused	 900:-

2427	 	 1910–49. All different, e.g. Mi 95, 106, 			 
	 157-59, 357, 384, 398-99, 552, 554, 585, 			 
	 586-90, 744, 756, 758-59, 780. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 908 (44) 	 é	 800:-

2428A	 	 Collection 1951–2000 in visir album. Fine 			 
	 quality. (180) 	 éé/é	 800:-

2429A	 	 Collection 1861-1999 in thick Schaubek album 			 
	 incl. some better classic issues. Sparse-			 
	 filled and mostly used up to 1965, é 1966-88 			 
	 and éé 1989-99. Apparently cpl after 1976. 	éé/é/�	 800:-

2430A	 	 Collection/accumulation 1910s–60s in visir 			 
	 album. Also San Marino (500). Mostly fine 			 
	 quality. (500) 	 éé/é	 800:-

2431	 	 1934–85. All different, e.g. Mi 509-12, 585, 			 
	 613, 720, 743, 786, 804, 852, 878. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 682 (24) 	 Mostly éé	 700:-

2432A	 	 Collection/accumulation c.1933–1961 in 			 
	 stockbook. Please see scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 700:-

2433	 	 1932–51. All different, e.g. Mi 429, 713, 			 
	 743-45, 759, 785, 797, 804, 827, 831.839. 			 
	 Mostly good quality. Mi € 604 (28) 	 �	 600:-

2434	 	 1884–1924. All different, e.g. Mi Parcel 1, 			 
	 3-6, Postage Due 2, 11-14, 15-17, Verrechn. 			 
	 2-5, Venetien 28-29, 32, Estero 16. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 642 (31) 	 �	 600:-

2435	 	 1923–50. All different, e.g. Mi 186, 318-24, 			 
	 352, 395, 400, 401-07, 500, 804. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 566 (26) 	 éé	 600:-

2436A	 	 Collection/accumulation 1862–1967 in two 			 
	 albums. Schaubekalbums. Many sets. Good 			 
	 quality. (500) 	 Mostly �	 600:-

2437	 	 1861–1910. All different, e.g. Mi 13, 14, 15 			 
	 I, 22, 29-36, 57-58. Mostly good quality. Mi 			 
	 € 510 (27) 	 �	 500:-

2438	 	 1910–22. All different, e.g. Mi 95-97, 100-03, 			 
	 105-06, 120-23, 127, 141-43. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 506 (22) 	 �	 500:-

2439	 	 1910–27. All different, e.g. Mi 96, 101-03, 			 
	 177-82, 186, 209, 213, 221, 224B, 233. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 507 (27) 	 �	 500:-

2440	 	 1923–32. All different, e.g. Mi 213, 221, 			 
	 251-52, 254, 267, 292, 341, 406. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 513 (16) 	 �	 500:-

2441	 	 1925–48. All different, e.g. Mi 221, 407, 			 
	 428-29, 503-04, 523-27, 558, 612, 744. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 523 (25) 	 �	 500:-

2442	 	 1948–61. All different, e.g. Mi 759, 827, 			 
	 831, 838, 840, 847, 852, 963. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 487 (23) 	 �	 500:-

2443	 	 1862–1929. All different, e.g. Mi 13, 59, 77 			 
	 (é), 95, 104-06, 109 II, 157-59, 177-85. 			 
	 Mostly good quality. Mi € 509 (46) 	 é	 500:-

2444	 	 1923–34. All different, e.g. Mi 271, 278, 			 
	 293, 356-57, 383-84, 398, 413, 430, 476. 			 
	 Mostly good quality. Mi € 527 (37) 	 é	 500:-

2445	 	 1932–51. All different, e.g. Mi 398-400, 542, 			 
	 552-54, 568, 613, 704A (thin), 745, 772, 775, 			 
	 780. Mostly good quality. Mi € appr 500 exept 			 
	 Mi 704A (30) 	 é	 500:-

2446	 	 1890–1930. All different, e.g. Mi 66, 126, 			 
	 138-40, 174, 213-32, 254, 269-71, 280, 344. 			 
	 Mostly good quality. Mi € 483 (21) 	 Mostly éé	 500:-

2447	 	 1861–1890. All different, e.g. Mi 10, 13, 			 
	 22, 29-36, 57-58, 62-65. Mostly good quality. 			 
	 Mi € 506 (27) 	 �	 500:-

2448	 	 1861–1951. All different, e.g. Mi 50-53, 59, 			 
	 141-43, 209, 224B, 759, 838, 852. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 500 (27) 	 �	 500:-

2449	 	 1889–1961. All different, e.g. Mi 278, 323, 335, 827, 			 
	 838, 847. Mostly good quality. Mi € 536 (21) 	 �	 500:-

2450A	 	 Accumulation old–c. 1960 in stockbook. 	 �	 500:-
2451A	 	 Colonies Collection 1910–1945 in visir album 			 

	 with stamp mounts. Albania, Levant, Fiume, 			 
	 Eritrea, Libya and more. Also including 			 
	 postage due, parcel post and stamps for other 			 
	 special purposes. Somewhat mixed quality. 			 
	 (>500) 	 éé/é/�	 1.000:-

Japan – Liechtenstein
2452P	 	 Japan Unmounted mint sport stamps between 			 

	 1948-1990. Please see scans at www.philea.se. 			 
	 EUR 390 	 éé	 500:-

ex 2423

2453K	 	 Japan P.O. in China Postal stationery 3sn 			 
	 registered, also franked with 4 P.O. on China 			 
	 stamps, all tied by TIENTSIN 5 OCT I.J.P.O. 			 
	 cds. Sent to Germany 1900. Arr and transit 			 
	 cds at reverse. 	 *	 500:-

2454P	 	 Japan Occupation of Dutch India Lot. Incl 			 
	 varieties and proofs, imperf’s etc. Some 			 
	 minor duplication occur. The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. Fine quality. 			 
	 (c:a 100) 	 éé/é/�	 1.500:-

2455K	 	 Johore 1946 cover from Johore.Bahru, 			 
	 BMA/MALAYA sent reg to Sweden franked 			 
	 with 8 King George VI. Also control label by 			 
	 CONTROLLER/POSTS/JOHORE, transit 			 
	 Singapore, and arrival cancel in Sweden Scarce 			 
	 destination. Also 1946 reg from Mandalay, Burma 			 
	 to Sweden franked 3×3 as 6 ps with arrival 			 
	 cancellation. 	 *	 400:-

2456P	 	 Jordan Lot Old-modern in envelope. Including 			 
	 some sets. Mostly good quality. (300) 	 Mostly �	 500:-

2457K	 95-138	 Korea South Korea 1951. Flag series of nations 			 
	 participating in the Korean war (32 of 44 			 
	 stamps). The following nations are missing: 			 
	 Denmark, India, Italy (4 stamps), Luxembourg 			 
	 and Norway. Mi 1000 € for complete set. 	 �	 300:-

2458	 SG 12-13   Kuwait (GB) 1923 1 and 2 R (2). £180 	 �	 300:-
2459P	 	 Liberia Old collection 1880-1958 on leaves, 			 

	 approx. 215 copies incl. Official stamps. 	 éé/é/�	 700:-
2460P	 	 Libya (IT) Collection 1912–1950s on Scott 			 

	 leaves with strong section early material 			 
	 incl. Sass 145 xx, 44–53 x and many more. 			 
	 Mostly hinged unused material including many 			 
	 key values and complete sets. Also small 			 
	 section of independent Libya and French 			 
	 occupation Fezzan. Please inspect carefully 			 
	 and see selected scans at www.philea.se. 	 éé/é/�	 9.000:-

2461A	 	 Liechtenstein Stockbook 1912-86 with e.g. 			 
	 nice sets like Mi289-303 and 306-08, Postage 			 
	 due stamps etc. (900) 	 éé/é/�	 1.200:-

2462P	 	 Liechtenstein Accumulation 1917–1992 in visir 			 
	 album with stamp mounts. Includes Mi 449 as 			 
	 mini sheet (4 stamps). Mostly fine quality. 			 
	 (>250) 	 éé/é/�	 500:-

2453
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Luxembourg
2463	 1	 1852 Wilhelm III 10 c black, no gum. EUR 2600 	 (é)	 4.000:-
2464	 1-2	 1852 10c + 1 Sgr. EUR 165 	 �	 400:-
2465	 3	 1863 Coat-of-arms 1 c light brown. EUR 170 	 é	 400:-
2466	 3	 1863 Coat-of-arms 1 c light brown. EUR 500 	 �	 1.000:-
2467	 3	 1863 Coat-of-arms 1 c light brown. EUR 500 	 �	 1.000:-
2468	 4	 1860 Coat-of-arms 2 c black. EUR 240 	 éé	 500:-
2469	 5	 1860 Coat-of-arms 4 c yellow. EUR 220 	 �	 400:-
2470	 7	 1859 Coat-of-arms 12½ c rose. EUR 200 	 �	 400:-
2471	 8	 1859 Coat-of-arms 25 c brown. EUR 320 	 �	 600:-
2472	 9	 1859 Coat-of-arms 30 c red-lilac. EUR 280 	 �	 600:-
2473	 10	 1859 Coat-of-arms 37½ c green. EUR 400 	 (é)	 800:-
2474	 11	 1859 Coat-of-arms 40 c red-orange. Cancelled 			 

	 31jul65. EUR 300 	 �	 600:-
2475	 12	 1865 Coat-of-arms 1 c red-brown rouletted. 			 

	 EUR 300 	 �	 600:-
2476	 16c	 1869 Coat-of-arms 1 c red-orange rouletted. 			 

	 EUR 420 	 �	 800:-
2477	 25	 1872 Coat-of-arms 1 Fr / 37½ c yellow-brown 			 

	 rouletted. EUR 1100 	 é	 2.000:-
2478	 26	 1877 Coat-of-arms 4 c blue-green imperf. 			 

	 EUR 140 	 é	 300:-
2479	 30a	 1876 Coat-of-arms 5 c light green-yellow perf 			 

	 13. EUR 220 	 é	 400:-
2480	 31a	 1875 Coat-of-arms 10 c grey perf 13. EUR 600 	 é	 1.200:-
2481	 32a	 1876 Coat-of-arms 12½ c lilac-rose perf 13. 			 

	 EUR 750 	 é	 1.500:-
2482	 32b	 1877 Coat-of-arms 12½ c carmine-rose perf 			 

	 13. EUR 500 	 é	 1.000:-
2483	 33	 1877 Coat-of-arms 25 c blue perf 13. Short 			 

	 perf. EUR 1000 	 é	 300:-
2484	 82-83	 1906 Wilhelm 2½ + 5 Fr. EUR 180 	 �	 400:-
2485	 142	 1923 Birth of Princess Elisabeth souvenir 			 

	 sheet 1. EUR 2000 	 (é)	 4.000:-
2486	 259-64	 1934 Charity SET (6). EUR 160 	 éé	 400:-
2487	 266-80	 1935 International help for emigrants SET 			 

	 (15). Scarce set! 	 é	 300:-
2488K	 339-41	 1939 20th Anniversary of Reign of Grand 			 

	 Duchess Charlotte souvenir sheet 3. EUR 130 	 éé	 300:-
2489K	 339-41	 1939 20th Anniversary of Reign of Grand 			 

	 Duchess Charlotte souvenir sheet 3. Signed 			 
	 by future Grand Duke Jean. EUR 130 	 éé	 300:-

2490	 488-89	 1952 Stamp Jubilee SET pair (2). EUR 100 	 éé	 300:-
2491	 490-94	 1952 Stamp Jubilee SET (5). EUR 110 	 éé	 300:-
2492	 555-57	 1956 Europa CEPT SET (3). EUR 200 	 éé	 400:-
2493	 572-74	 1957 Europa CEPT SET (3). EUR 150 	 éé	 400:-
2494	 1 II	 Official, 1875 Coat of Arms 1 c red-brown 			 

	 overprint 24 mm. EUR 170 	 é	 400:-
2495	 3 I	 Official, 1875 Coat of Arms 10 c violet 			 

	 overprint 25 mm. EUR 3000 	 é	 5.000:-

2496	 4 I	 Official, 1875 Coat of Arms 12½ c rose 			 
	 overprint 25 mm. EUR 600 	 é	 1.200:-

2497	 4 I	 Official, 1875 Coat of Arms 12½ c rose 			 
	 overprint 25 mm. EUR 750 	 �	 1.500:-

2498	 5 II	 Official, 1875 Coat of Arms 20 c grey-brown 			 
	 overprint 24 mm. EUR 250 	 é	 500:-

2499	 6 Ia	 Official, 1875 Coat of Arms 25 c light blue 			 
	 overprint 25 mm. EUR 320 	 é	 600:-

2500	 6 Ia	 Official, 1875 Coat of Arms 25 c light blue 			 
	 overprint 25 mm. EUR 180 	 �	 400:-

2501	 8 Ib	 Official, 1875 Coat of Arms 40 c matt orange 			 
	 overprint 25 mm. EUR 220 	 é	 400:-

2502	 9 I	 Official, 1875 Coat of Arms 1 Fr / 37½ c 			 
	 yellow-brown overprint 25 mm. EUR 200 	 é	 400:-

2503	 9 I	 Official, 1875 Coat of Arms 1 Fr / 37½ c 			 
	 yellow-brown overprint 25 mm. EUR 200 	 é	 400:-

2504	 9 II	 Official, 1875 Coat of Arms 1 Fr / 37½ c 			 
	 yellow-brown overprint 24 mm. EUR 150 	 �	 400:-

2505	 10 II	 Official, 1875 Coat of Arms 1 c brown overprint 			 
	 24 mm. EUR 220 	 �	 400:-

2506	 12 I	 Official, 1875 Coat of Arms 4 c blue-green 			 
	 overprint 25 mm. EUR 120 	 é	 300:-

2507	 12 II	 Official, 1875 Coat of Arms 4 c blue-green 			 
	 overprint 24 mm. EUR 200 	 é	 400:-

2508	 12 II	 Official, 1875 Coat of Arms 4 c blue-green 			 
	 overprint 24 mm. EUR 250 	 �	 500:-

2509	 13 II	 Official, 1875 Coat of Arms 5 c light yellow-			 
	 green overprint 24 mm. EUR 420 	 é	 800:-

2510	 14 I	 Official, 1875 Coat of Arms 10 c grey overprint 			 
	 25 mm. EUR 240 	 é	 300:-

2511	 14 I	 Official, 1875 Coat of Arms 10 c grey overprint 			 
	 25 mm. EUR 150 	 �	 400:-

2512	 14 II	 Official, 1875 Coat of Arms 10 c grey overprint 			 
	 24 mm. EUR 120 	 é	 300:-

2513	 15 Ib	 Official, 1875 Coat of Arms 12½ c carmine-			 
	 pink overprint 25 mm. EUR 110 	 é	 300:-

2514	 15 IIb	 Official, 1875 Coat of Arms 12½ c carmine-			 
	 pink overprint 24 mm. EUR 100 	 é	 300:-

2515	 15 IIb	 Official, 1875 Coat of Arms 12½ c carmine-			 
	 pink overprint 24 mm. EUR 150 	 �	 400:-

2516	 16 II	 Official, 1875 Coat of Arms 25 c blue overprint 			 
	 24 mm. EUR 550 	 é	 1.000:-

2517	 22 I	 Official, 1881 S.P. on Coat of Arms 1 c brown 			 
	 overprint thin type. EUR 160 	 é	 400:-

2518	 23 II	 Official, 1881 S.P. on Coat of Arms 4 c blue-			 
	 green overprint thick type. EUR 220 	 �	 400:-

2519	 30 II	 Official, 1884 S.P. on Coat of Arms 10 c grey-			 
	 lilac overprint thick type. EUR 220 	 �	 400:-

2520	 31 II	 Official, 1881 S.P. on Coat of Arms 12½ c 			 
	 pink overprint thick. EUR 220 	 �	 400:-

2521	 34 I	 Official, 1881 S.P. on Coat of Arms 30 c 			 
	 lilac-red overprint thin type. EUR 150 	 �	 400:-

2463 2467 2471 2472 24732466 2474

2475 2480 2481 2482 24952477 2496

2497 2508 2509 2510 25162498 2539
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2522	 47-56	 Official, 1891 S.P. on Grand Duke Adolf SET 			 
	 (10). EUR 170 	 é	 400:-

2523	 76-92	 Official, 1908 Overprint SET (17). EUR 160 	 é	 400:-
2524	 1-5	 Telegraph, 1883 set (5). EUR 185 	 é	 400:-
2525	 1-5	 Telegraph, 1883 set (5). EUR 185 	 é	 400:-
2526A	 	 Collection 1852-1956 incl. dupl. Containing 			 

	 better early issues and many nice sets, 			 
	 Official- and Postage due stamps etc. High 			 
	 value. (1000) 	 éé/é/�	 1.600:-

2527	 	 1865–1956. All different, e.g. Mi 21, 106, 			 
	 227-31, 367, 553, 555-57, Officials 1 I, 			 
	 16-17 I, 28-29 II, 32 II, 33 I. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 1069 (26) 	 �	 800:-

2528A	 	 1865–modern. Scott-album. Many sets. 			 
	 Mostly good quality. (800) 	 Mostly unused	 800:-

2529	 	 1880–1954. All different, e.g. Mi 44, 225, 			 
	 299-301, 314, 338-41, 422, 431, 466-67, 			 
	 486-87, 521-22, Official 123. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 717 (43) 	 éé	 700:-

2530	 	 1865–1934. All different, e.g. Mi Officials 			 
	 1 I, 2, 5 I, 7 I, 11 II, 13 I, 17 I, 21 I, 27 II, 42, 			 
	 46, 61. Mostly good quality. Mi € 590 (22) 	 é	 600:-

2531	 	 1852–1891. All different, e.g. Mi 2, 16b, 21, 			 
	 22(thin), 23, 28, 50. Mostly good quality. 			 
	 Mi € 811 (17) 	 �	 500:-

2532	 	 1865–1895. All different, e.g. Mi 13, 15-16, 			 
	 24, 27, 42, 52, 56, 66. Mostly good quality. 			 
	 Mi € 500 (15) 	 é	 500:-

2533	 	 1921–56. All different, e.g. Mi 136, 245-49, 			 
	 252-57, 287-89, 468-69, 471-73, 478-83. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 508 (46) 	 é	 500:-

2534P	 	 Collection 1852–1985 on Visir leaves. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>300) 	 éé/é/�	 500:-

Macau – Morocco
2535P	 	 Macau Collection 1980s–1990s on Visir leaves. 			 

	 Souvenir sheets, up to five of each, or in 			 
	 total 61, plus one year set from 1987. 			 
	 Excellent quality. 	 éé	 600:-

2536K	 	 Macau Covers. 1946 from Macao registered w 			 
	 label to Sweden via Hong kong franked 7 diff 			 
	 stamps, arr canc. scarce destination. Also 			 
	 Portuguese India 1946 sent reg w labelto 			 
	 Sweden w arr cancel. 	 *	 500:-

2537A	 	 Malta Collection classic–modern in stockbook. 			 
	 Please see scans at www.philea.se. Excellent 			 
	 quality. Mi more than EUR 1300 	 éé/é/�	 800:-

2538A	 	 Mexico Collection/accumulation 1856– in visir 			 
	 album with stamp mounts. The major section 			 
	 is Mexico with good representation of earlier 			 
	 issues. Als a substantial part Nicaragua. 			 
	 Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 1.000:-

2539	 6	 Monaco 1885 Charles III 25 c blue-green. 			 
	 Very week and aged gum. EUR 750 	 é	 400:-

2540K	 1415-20	Monaco 1980 Olympic Games in Moscow and 			 
	 Winter Games Special blocks (2). Yvert block 			 
	 11–12, value 770 €. EUR 400 	 éé	 700:-

2541A	 	 Monaco Collection 1894-1997 in thick Schaubek 			 
	 album. Sparse-fiiled up to 1950, well-filled 			 
	 é 1960-89 and with few exceptions cpl éé 			 
	 1990-97 incl. souvenir sheets. 	 éé/é/�	 800:-

2542Pv		 Mongolia Small lot 1926 Revenue stamps 			 
	 overprinted ”Postage” in different colours. 			 
	 16 stamps including three copies of 5 $, one 			 
	 used. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 é/�	 7.000:-

2543P	 	 Mongolia Small lot older material incl. Mi 			 
	 1-7 hinged and Mi 46-58 cpl hinged plus some 			 
	 extra stamps never hinged. 	 é	 500:-

2544K	 	 Morocco 1946, Reg. & Air mail franked w air 			 
	 mail issue + a few other stamps canc Tanger 			 
	 Cherifien via the British PO in Tanger (at 			 
	 back) sent to Sweden arr 16- 3/46. Also a 			 
	 reg.label at back. Very scarce usage. 	 *	 400:-

2545P	 	 Morocco Collection 1912-58 on leaves incl. 			 
	 also Sp. Morocco. (415) 	 é/�	 600:-

The Netherlands
2546	 Pf1	 Stamp for Belgian PoWs, vf NMH. EUR 320 	 éé	 400:-
2547	 11 II A	 1867 25 C violet. EUR 150 	 �	 300:-
2548	 29	 1872 King Wilhelm III 2.50 G rose/blue. 			 

	 EUR 130 	 �	 300:-
2549	 47B	 1896 Queen Wilhelmina 1 G brown/olive-green 			 

	 perf 11½ × 11. Short corner. EUR 250 	 é	 300:-

2550	 63 IB	 1898 Queen Wilhelmina 1 G blue-green, type 			 
	 I. EUR 140 	 �	 300:-

2551	 81-92	 1913 Centenary of Independence SET (11) exept 			 
	 10 G. EUR 150 	 �	 400:-

2552	 100	 1920 New value overprint on Queen Wilhelmina 			 
	 2.50 G on 10 G red-orange on yellow. EUR 130 	 �	 300:-

2553A	 	 Used collection 1852-2015 (1947-2000 complete) 			 
	 in album without stamp mounts. Please see 			 
	 scans at www.philea.se. Catalogue value acc. 			 
	 to vendor EUR 5500 	 �	 3.000:-

2554A	 	 Collection/accumulation 1930s–60s in visir 			 
	 album. Fine quality. (700) 	 éé	 1.500:-

2555A	 	 Collection 1850s–1940s in album without stamp 			 
	 mounts incl colonies. Mixed quality. (800) 	 é/�	 1.200:-

2556A	 	 Collection/accumulation 1960–1990s in Davo 			 
	 album with stamp mounts (60-77) and stockbook 			 
	 inkl many souvenit sheets etc. Favourable 			 
	 reserve. Mostly fine quality. (1500) 	 éé	 1.200:-

2557A	 	 Collection 1852–1988 in visir album with 			 
	 stamp mounts. Also including Dutch colonies 			 
	 as Dutch India, Dutch Antillen etc. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>800) 	 éé/é/�	 1.000:-

2558A	 	 Collection 1989-2003 in Schaubek album incl. 			 
	 souvenir sheets and 28 booklets. Mi approx. 			 
	 1380 Euro. 	 éé	 1.000:-

2559	 	 1869–1960. All different, e.g. Mi 13, 46B, 			 
	 143-45, 211-12, 245, 280, 500-02, 597-600. 			 
	 Mostly good quality. Mi € 621 (43) 	 éé/é	 600:-

2560	 	 1852–1927. All different, e.g. Mi 2, 9-10, 			 
	 18, 28-29A, 44, 47. Mostly good quality. Mi € 			 
	 600 (24) 	 �	 600:-

2561	 	 1852–1930. All different, e.g. Mi 1-2, 4, 			 
	 9-10, 16, 18, 20, 25, 28. Mostly good quality. 			 
	 Mi € 501 (18) 	 �	 500:-

2562	 	 1852–1953. All different, e.g. Mi 2, 10, 			 
	 210-12, 248-52, 256, 271, 265, 500. Mostly 			 
	 good quality. Mi € 513 (42) 	 �	 500:-

2563A	 	 Collection/accumulation 1920s–60s in visir 			 
	 album. Fine quality. (550) 	 éé/é	 500:-

New Caledonia – Poland
2564P	 	 New Caledonia Collection 1953–83 incl. 			 

	 Mi 351–485, etc. Mi ca 2100 Euro. 	 éé	 1.800:-

2565Av		 New Guinea Collection 1915–1992 in big 			 
	 stockbook. Comprehensive and attractive 			 
	 collection with e.g. many N.W. Pacific Islands 			 
	 overprints incl. higher values (some duplication 			 
	 incl. some unites on the overprints), 			 
	 Mi 131–44 x, and a good modern section. Please 			 
	 see scans at www.philea.se. Also some extra 			 
	 stamps on leaves. Fine quality. 	 éé/é/�	 18.000:-

2566	 SG F187-90   New Zealand Fiscal, 1940 overprint SET 			 
	 (4). Very fine, with cert by KGVI Expertising. 			 
	 £1100 	 éé	 6.000:-

2567K	 	 New Zealand 1949, reg from Matamata, & air 			 
	 mail to USA franked w Georg VI of 1938 issue 			 
	 and 1946 issue (1st day of issue) from 1/2 			 
	 up to 3 sh, w arr canc. 	 *	 300:-

2568K	 67	 Pakistan Postcard, 1 A rose carmine on post 			 
	 card ”SALTORO EXPEDITION 1960” in Pakistan. 	*	 300:-

2569L	 	 Palestina Accumulation in nine albums+ leaves 			 
	 and envelopes incl. also Israel. E.g. two 			 
	 used copies Mi1, ca 100 covers Palestine 			 
	 mostly sent abroad incl. some censor and reg, 			 
	 plate varieties etc. Approx. 10 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

2570P	 	 Palestina Collection 1918-65 on leaves incl. 			 
	 dupl. E.g. some better Postage due stamps 			 
	 and occupation Egypt. (250) 	 Mostly �	 1.000:-

2571P	 	 Palestina (EG) Covers. 21 covers from 1940s, 			 
	 majority censorred. and of good value. 	 *	 700:-

2572P	 	 Peru Collection 1860–1866 on leaves. Small 			 
	 collection on written-up leaves incl some 			 
	 better stamps. Somewhat mixed quality. (27) 	Mostly �	 500:-

ex 2565



83

2573P	 	 Philippines Collection 1854–1945 on Visir 			 
	 leaves. Good representation of older material. 			 
	 See scans. Somewhat mixed quality. (>400) 	 éé/é/�	 500:-

2574K	 327-28A  Poland 1938 Exhibition in Warsaw souvenir 			 
	 sheet 5A perf, small damage, and souvenir 			 
	 sheet 5B imperf overpart down cut éé. 	 éé/é	 300:-

2575A	 	 Poland Collection 1918–1995 in two albums 			 
	 with stamp mounts. Some better older issues 			 
	 and an extensive section Groszy overprints. 			 
	 Also a couple of nice s/s included. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>2000) 	 éé/é/�	 1.500:-

2576A	 	 Poland Collection/accumulation 1918–2006 in 			 
	 three stockbooks. Mostly fine quality. 			 
	 Catalogue value acc. to vendor Mi over € 			 
	 4.000 (6000) 	 éé/é/�	 1.000:-

2577K	 	 Poland Kalisz 1918 Overprint type I, 2½ to 			 
	 60 pf (10) on unadressed cover. All tied by 			 
	 KALISZ 5.12.18 cds. EUR 650 	 �	 600:-

Portugal
2578	 9B	 1856 King Pedro V 5 R yellow-brown. EUR 650 	 é	 1.000:-
2579	 10 II	 1856 King Pedro V 25 R blue, large network. 			 

	 EUR 550 	 é	 800:-
2580	 12 II	 1862 King Luis I 5 R brown type II. EUR 220 	 é	 300:-
2581	 15	 1862 King Luis I 50 R green. Somewhat cut 			 

	 into picture. No gum. EUR 500 	 (é)	 300:-
2582	 15	 1862 King Luis I 50 R green. EUR 110 	 �	 300:-
2583K	 17-24	 1866 King Luis I, cpl set (8) with mostly 			 

	 large margins. 10r and 100r with photo-			 
	 certificates, others signed. EUR 2400 	 é	 2.000:-

2584	 17-24	 1866 King Luis I. Cpl set (8) with full 			 
	 margins (some ”Jumbo”). EUR 750 	 �	 300:-

2585	 18	 1866 King Luis I 10 R yellow-orange. EUR 200 	 �	 400:-
2586	 23	 1867 King Luis I 100 R lilac. EUR 140 	 �	 300:-
2587	 43xB	 1876 King Luis I 150 R pale blue normal paper 			 

	 perf 12½. EUR 450 	 é	 400:-
2588	 53B	 1881 King Luis I 50 R blue perf 12½. EUR 420 	 é	 500:-
2589	 75yB	 1893 King Carlos I 150 R carmine on rose perf 			 

	 12½. Small stain on front side. EUR 340 	 é	 300:-
2590	 75yC	 1893 King Carlos I 150 R carmine on rose perf 			 

	 13½. EUR 220 	 é	 300:-
2591	 109-19	 1895 Antonius of Padua. Part of SET (10). 			 

	 EUR 274 	 é	 300:-
2592	 193	 1911 REPUBLICA overprint on dues 200 Rs 			 

	 brown/black. EUR 100 	 �	 300:-

2595A	 	 Collection in Davo album without stamp mounts 			 
	 1853-1975. Please see scans at www.philea.se. 	 �	 1.800:-

2596P	 	 Collection 1945–1977 on leaves. Almost complete 			 
	 for the period incl Mi 693-700 + Bl 10, 			 
	 706-713, 725-737, 740-757, 778-79, 784-853 			 
	 and more. A valuable item. Mostly fine quality. 			 
	 (>700) 	 éé/é	 1.600:-

2597P	 	 Collection 1940–2000 on Visir leaves. Includes 			 
	 good issues from the 1940s, also blocks 5, 6 			 
	 and 12. Excellent quality. (>500) 	 éé	 1.000:-

2598A	 	 Collection 1853–1995 in album with stamp 			 
	 mounts. One Visir album and one stockbook. 			 
	 good representation up to No 650. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>1000) 	 �	 1.000:-

2599A	 	 Album with about 60 souvenir sheets incl. 			 
	 BL2-3é, BL14 used, many éé CEPT incl. also 			 
	 Acores/Madeira, some booklets, units and 			 
	 covers etc. 	 éé/é/�	 800:-

2600A	 	 Album with mostly colonies mainly ca 			 
	 1900-1940’s incl. dupl. E.g. Acores, Angola, 			 
	 Macau, Mocambique, Nyassa, some bisected 			 
	 etc. (800) 	 Mostly unused	 800:-

2601A	 	 Collection/accumulation 1180–1985 in two 			 
	 stockbooks. With duplicates. Mostly good 			 
	 quality. (1000) 	 Mostly �	 800:-

2602P	 	 Lot 1935–1945 on Visir leaves. Mini sheet 2, 			 
	 3, 5, 6 and 9 all MNH. Mini sheet 4 with 			 
	 traces from hinges. Excellent quality. Mi 900 € 	 éé/é	 700:-

2603	 	 1853–1866. All different, e.g. Mi 2, 6, 12-13, 			 
	 18-19, 24. Mostly good quality. Mi € 588 (11) 	 �	 600:-

2604	 	 1853–1880. All different, e.g. Mi 2, 6, 12-13, 19, 			 
	 22, 24-25, 36. Mostly good quality. Mi € 604 (16) 	 �	 600:-

2605	 	 1858–1870. All different, e.g. Mi 12, 22, 24-26, 			 
	 36-37, 39. Mostly good quality. Mi € 618 (13) 	 �	 600:-

2606	 	 1862–1892. All different, e.g. Mi 24, 39-41, 48, 50, 			 
	 53, 59, 75, 76B. Mostly good quality. Mi € 601 (22) 	 �	 600:-

2607	 	 1884–1949. All different, e.g. Mi 59, 69-70, 			 
	 81, 87, 95, 143-44, 195. Mostly good quality. 			 
	 Mi € 469 (14) 	 é	 500:-

2608	 	 1858–1879. All different, e.g. Mi 12, 24-25, 			 
	 36, 39-42, 47. Mostly good quality. Mi € 515 (13) 	 �	 500:-

2609	 	 1858–1884. All different, e.g. Mi 24, 36, 			 
	 39-41, 45, 47-48, 50, 53, 59. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 518 (17) 	 �	 500:-

2610	 	 1862–1892. All different, e.g. Mi 24, 40, 50, 53, 			 
	 60, 76B+C. Mostly good quality. Mi € 514 (18) 	 �	 500:-

2611	 	 1870–1910. All different, e.g. Mi 40, 83, 			 
	 93, 102, 104, 106, 117, 134, 145. Mostly good 			 
	 quality. Mi € 504 (28) 	 �	 500:-

2612A	 	 Album with dupl. 1855-1970 incl. some 			 
	 colonies. Not valued. (800) 	 Mostly �	 500:-

2613	  	 Madeira Five forerunners 1853–66 with ”51” 			 
	 (Funchal) numeral cancels. Comprising 1853 			 
	 25r, 1856–58 25 r blue and 25 r rose, 1862–64 			 
	 100 r (with photo cert) and 1866–67 120 r. 			 
	 Mixed condition. Cat. Afinsa 760 euro. 	 �	 500:-

2614A	 	 Portuguese Colonies Two stockbooks classic-			 
	 modern incl. e.g. Acores, Cap Verde, Guiné, 			 
	 India, S.Thomee/Principe, Timor incl. many 			 
	 better issues, e.g. three éé sets Macau 			 
	 Mi394-403. (1700) 	 éé/é/�	 1.300:-

2615A	 	 Portuguese Colonies Collection 1890– on Visir 			 
	 leaves. Comprehensive colonial material as 			 
	 from Angola, Angra, Azores, Cap Verde, 			 
	 Portugese Congo etc. Low reserve! Somewhat 			 
	 mixed quality. (>700) 	 éé/é/�	 1.000:-

2616A	 	 Portuguese Colonies Stockbook classic-semi 			 
	 modern. Mostly Mocambique and Angola but 			 
	 also e.g. Congo, Lorenco Marques, Nyassa and 			 
	 Zambesia etc. (1400) 	 éé/é/�	 800:-

2617A	 	 Ras al Khaima Soviet Union Appr 1969–87 in 			 
	 album. Only souv. sheets appr 120 different. 			 
	 Several better. Mostly fine quality. 	 �	 1.000:-

Romania
2618A	 	 Collection 1862–1945 in fine album with stamp 			 

	 mounts. Very good representation of older 			 
	 issues, incl paper and wm varieties. Also 			 
	 sets of fake stamps in the material which 			 
	 makes it possible to study differencies. 			 
	 Includes mini sheets/souvenir sheets and a 			 
	 number of covers. Mostly good quality. 			 
	 (>1500) 	 éé/é/�	 3.000:-

2578 25882579

ex 2593
2593Pv		 Lot 1853–1867 on three visir leaves. Fantastic 			 

	 selection from the first imperf issues incl. 			 
	 many good copies (a few with faults like thin 			 
	 spots but in general fine) incl four copies 			 
	 each of #1 and #4. Catalogue value for cheapest 			 
	 chade is around EUR 25000 and there are very 			 
	 few cheap stamps around. The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. Mostly fine 			 
	 quality. 	 �	 23.000:-

2594Ba		 Big stock 1000’s of stamps classic-modern in 			 
	 e.g. eight albums+ leaves incl. many mini 			 
	 sheets+ year-book 1985. Also four year sets 			 
	 Macau 1983-87. Approx. 10 kg. 	 éé/é/�	 2.000:-



84

2619A	 	 Collection 1945–1970 in stockbook. Three 			 
	 stockbooks. Complete 1945-1958. Both MNH 			 
	 and cancelled issues in some periods. also 			 
	 min/souvenir sheets in the material. Mostly 			 
	 fine quality. (>1000) 	 éé/é/�	 2.000:-

2620Mb	 Collection/accumulation old–1995 in four 			 
	 albums. Catalogue value acc. to vendor Mi 			 
	 9400 € (9787) 	 éé/é/�	 2.000:-

2621A	 	 Collection 1862–1993 in two albums with stamp 			 
	 mounts. A couple of good older copies in the 			 
	 material. Somewhat mixed quality. (>2000) 	 éé/é/�	 1.000:-

2634A	 	 San Marino Collection 1918-98 in Schaubek 			 
	 album. é/o 1918-62, mostly é 1963-88 and 			 
	 almost cpl éé 1989-98. 	 éé/é/�	 500:-

2635K	 	 Saudi Arabia 1957 Registered cover to Nicaragua 			 
	 franked w three values from 1934/1942 issue 			 
	 + hospital issue from Ryad to Managua w arr. 			 
	 canc. Scarce destination. 	 *	 300:-

2636P	 705-07	 Senegal 1979 Art on Stamps s/s 34-36 (3). 			 
	 Small damages at top. EUR 600 	 éé	 500:-

2637P	 	 Serbia Cinderella, Complete sheet 20 p red 			 
	 (50 x 2 stamps). 	 (é)	 300:-

2638A	 	 Serbia Collection 1880s–1920s in stockbook. 			 
	 Duplicates. Mostly good quality. (500) 	 é/�	 500:-

2640K	 	 Solomon Islands 1947 registered cover to 			 
	 Sweden from Honiara franked with ½–3 p of 			 
	 1939 issue with arrival cancel. Small tear 			 
	 on envelope not affecting stamps. Salomon 			 
	 Island and Swedish reg marks. 	 *	 300:-

2641K	 	 Solomon Islands 1947 Registered cover to 			 
	 Sweden, m/s air mail, franked w 8 diff values 			 
	 of 1940 issue. Small tear on env not affecting 			 
	 stamps. Scarce dest. 	 *	 300:-

2642P	 2	 South Africa 1863 4d triangle. Nice lot of 			 
	 19 with somewhat different shades in mostly 			 
	 good condition. 	 �	 1.400:-

2643P	 	 South Africa Collection/accumulation old–			 
	 modern on visir leaves. Also éé/é/� South 			 
	 West Africa (80). Mostly good quality. (250) 	 Mostly �	 800:-

2644P	 	 South Africa Collection 1910-68 on leaves 			 
	 incl. many pairs. (300) 	 �	 500:-

2645A	 	 South Korea Stockbook with unmounted mint 			 
	 stamps. Better sport sets and blocks included! 			 
	 Please see scans at www.philea.se. EUR 465 	 éé	 500:-

Spain
2646K	 791	 1939 cover from the office of General Franco 			 

	 sent via Italy to Germany. Franked with 6 			 
	 stamps, alltogether 70 c. With sencorship. 			 
	 Rare time document. 	 *	 300:-

2647	 948-49	 1947 Famous men SET (2). EUR 350 	 éé	 400:-
2648A	 	 Collection 1850–1980 in visir album with 			 

	 stamp mounts. Two albums. Also including 			 
	 officials and regional issues for Barcelona 			 
	 and Spanish colonies. Somewhat mixed quality. 			 
	 (>1500) 	 éé/é/�	 1.500:-

2649A	 	 Apparently cpl collection 1989-2003 in Schaubek 			 
	 album incl. souvenir sheets and some booklets. 			 
	 Mi approx. 1250 Euro. 	 éé	 1.000:-

2650P	 	 Collection 1950s–60s on leaves. Fine quality. (250) 	 éé	 500:-

Sudan – Suriname
2651A	 	 Sudan Postal stationery lot 1930s–1940s in 			 

	 album. 25 covers and one Postal stationery. 			 
	 Some better values and some send by air mail. 			 
	 Fine quality. 	 *	 1.000:-

2652P	 	 Suriname Collection 1878–1978 on leaves. 			 
	 Mostly good quality. (400) 	 é/�	 500:-

Switzerland
2653	 8 II	 1850 RAYON II 10 Rp black/orange-red on yellow 	 		

	 without backframe around cross. Three copies. 			 
	 EUR 390 	 �	 300:-

2654	 9 II	 1851 RAYON I 5 Rp blue/red without frame 			 
	 around cross. Four copies in slifgtly different 			 
	 shades. All near cut. EUR 520 	 �	 300:-

2655	 10-12	 1852 RAYON III 15 Rp dark rose-red, all three 			 
	 types. Mainly good margins. EUR 1730 	 éé	 1.600:-

2656	 11	 1852 RAYON III 15 C dark orange. Near cut. 			 
	 EUR 950 	 �	 1.000:-

Russia

2622K	 43	 Registred letter sent by SVEN HEDIN 6.9.1901 			 
	 from OSJ (Kirgistan) to Ludvig Hedin in 			 
	 Stockholm. Transit cds Moscow 17.9.1901, 			 
	 arrival cds STOCKHOLM 3.10.1901. Also a 			 
	 postage due note on the reverse side of the cover. 	 *	 3.000:-

2623K	 	 1958 reg & air mail cover to DDR w five diff 			 
	 stamps from 1956/58.canc Leningrad. 	 *	 300:-

2624A	 	 Collection 1865-1966 incl. some better early 			 
	 issues and e.g. Mi 402-05, 429-55, 488-508, 			 
	 some Occupation etc. (1400) 	 Mostly �	 3.000:-

2625A	 	 Collection 1858–1960 in visir album with 			 
	 stamp mounts. Good representation up to 			 
	 1940. Low reserve. Somewhat mixed quality. 			 
	 (>1000) 	 éé/é/�	 1.000:-

2626A	 	 Collection 1900– in visir album with stamp 			 
	 mounts. Western Ukraine, Russian Post in 			 
	 China, Russian Post in the Levant, Post during 			 
	 the civil war (1918-23), Armenia, Azerbadjan, 			 
	 Georgia and Ukraine. Varieties occur. Also 			 
	 some material from the Soviet Union. Somewhat 			 
	 mixed quality. (>300) 	 éé/é/�	 1.000:-

2627L	 	 Accumulation 1000’s of stamps 1858-1990 in 			 
	 five albums. E.g. éé collection 1971-90 in 			 
	 two albums, éé units, stockbook 1858-1948 			 
	 etc. 	 éé/é/�	 1.000:-

2628A	 	 Collection 1964–1988 in two albums with stamp 			 
	 mounts. Good quality. (>1500) 	 éé/é/�	 500:-

2629A	 	 Collection 1883-1983 in two thick Schaubek 			 
	 albums. Sparse-filled early part, almost cpl 			 
	 é 1964-83 incl. many mini sheets. 	 é/�	 500:-

2630K	 	 Wenden Lot with stamps and proofs. (19) 	 (é)	 300:-

Soviet Union
2631A	 	 Accumulation in 2 thick visir albums 1923-72. 			 

	 E.g. several better sets and minisheets 1920s 			 
	 - 40s. High value. Approx. 11 kg. (thousands) 	 éé/é/�	 1.000:-

San Marino – South Korea
2632P	 	 San Marino Collection 1877–1985 on Visir 			 

	 leaves. Nice material w many of the better 			 
	 stamps included. Mostly good quality. (>800) 	 éé/é/�	 1.000:-

2633A	 	 San Marino Collection 1877–1964 on Visir 			 
	 leaves. Mostly fine quality. (500) 	 �	 1.000:-

2622

26622635
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2657	 18 II	 1855 Sitting Helvetia 1 Fr violet-grey Bern 			 
	 printing. Small cut in picture. EUR 850 	 �	 600:-

2658	 19	 1862 Sitting Helvetia 3 Rp grey thick paper. € 480 	 �	 900:-
2659	 19	 1862 Sitting Helvetia 3 Rp grey thick paper. 			 

	 Slightly cut into picture. EUR 480 	 �	 600:-
2660	 45	 1882 Numeral Type 2 c olive-brown on ordinary 			 

	 paper. EUR 350 	 �	 400:-
2661	 63D	 1882 Standing Helvetia 1 Fr lilac perf 11½ × 			 

	 12. EUR 300 	 �	 300:-
2662	 72 I DD	1900 UPU 10c. Printed partly also on the 			 

	 backside. Small damage. EUR 660 	 �	 800:-
2663	 80D	 1905 Standing Helvetia 3 Fr yellow-brown perf 			 

	 11½ × 12 wmk. EUR 350 	 �	 600:-
2664	 88-94	 1907 Standing Helvetia SET wmk cross (7). € 230 	 �	 300:-
2665	 128-29	 1915 Pro Juventute SET (2). EUR 220 	 éé	 300:-
2666	 226-28	 1928 High Values SET (3). Brown-red on paper 			 

	 cut together with 5 c. EUR 1100 	 éé	 1.600:-
2667	 245x	 1930 Air Mail 2 Fr ordinary paper. EUR 180 	 é	 300:-
2668	 271-74	 1934 Naba Exhibition souvenir sheet 1. EUR 800 	 é	 600:-
2669	 328-30v	1938 Stamps SET grey-green paper (3). EUR 240 	éé	 400:-
2670	 369-72	 1940 Pro Patria Block souvenir sheet 5. EUR 450 	éé	 900:-
2671	 369-72	 1940 Pro Patria Block souvenir sheet 5. EUR 450 	éé	 500:-
2672	 445	 1945 Charity souvenir sheet 11. EUR 220 	 éé	 300:-
2673	 445	 1945 Charity souvenir sheet 11. EUR 220 	 éé	 300:-
2674	 446	 1945 The Basel Dove souvenir sheet 12. EUR 160 	éé	 300:-
2675	 447-59	 1945 PAX SET (13). EUR 450 	 éé	 800:-
2676	 560	 1951 LUNABA Exhibition s/s 14. EUR 260 	 éé	 400:-
2677	 560	 1951 LUNABA Exhibition s/s 14. EUR 260 	 éé	 400:-
2678	 560	 1951 LUNABA Exhibition s/s 14. EUR 260 	 éé	 300:-
2679K	 560	 1951 LUNABA Exhibition souvenir sheet 14 on 			 

	 nice exhibition cover to Sweden from Luzern 			 
	 3.10.51. 	 *	 300:-

2680P	 	 Collection 1854-1956 on leaves incl. better 			 
	 early issues, nice Air- and Juventute. PAX 			 
	 cpl éé, 14 souvenir sheets incl. BL3-4, 6+14 			 
	 used, 6, 11-12+14éé, intern. issues, se-tenant 			 
	 pairs and some covers etc. (800) 	 éé/é/�	 5.000:-

2681A	 	 Collection 1881–1990 in SAFE album with stamp 			 
	 mounts. Much good material incl Mi 128-135, 			 
	 Aarau 1938 exhibition and much more. From 			 
	 1952 onwards complete. Fine quality. (>700) 	 éé	 4.000:-

2682A	 	 Collection 1938–1990 i two album without 			 
	 stamp mounts. Well-filled and good material 			 
	 in Safe albums. From 1946 onwards complete 			 
	 including Mi Block 13–15 (390 €). Fine quality. 			 
	 (>500) 	 �	 2.400:-

2683P	 	 Collection 1850–1950 on leaves. Includes 			 
	 Rayon I, II and III. Both Munich printing 			 
	 and Bern printing of Sitting Helvetia and 			 
	 different silk thread colours. Two copies of 			 
	 Mi 44. Good representation of air mail issues 			 
	 and early Pro Juventute. Also includes block 3. 			 
	 The material was collected between 1944 and 			 
	 1950 and has not been touched since then. No 			 
	 expertized items. Somewhat mixed quality. 			 
	 (>500) 	 é/�	 2.000:-

2684P	 	 Collection Sitting Helvetia-1970 on leaves. 			 
	 Main value on good souvenir sheets (in total 			 
	 19 s/s of wich a few are duplicates, e.g. Bl 			 
	 7 xx, 8 xx (2 copies),10 xx, 11 -12 used, 			 
	 13-14 xx, and 15 one xx and one used. High 			 
	 value. Fine quality. 	 éé/�	 2.000:-

2685A	 	 Collection 1850–1981 in visir album with 			 
	 stamp mounts. Starts with No 5 I and No 9 			 
	 II, Good representation of ”Sitting Helvetia” 			 
	 both imperf and perf, perf varieties on 			 
	 ”Standing Helvetiaa. Also incl 116 I, a lot 			 
	 of Pro Juventute/Pro Patria, issues for 			 
	 international organisations and tète-beche 			 
	 pairs on regular stamps. Somewhat mixed 			 
	 quality. 	 éé/é/�	 2.000:-

2686A	 	 Collection 1854–1981 in two albums, some 			 
	 better in between. 	 é/�	 1.000:-

2687P	 	 Booklets. 34 different booklets mostly 			 
	 1986-2003. Face value ca 233 CHF. 	 éé	 800:-

Tahiti – U.N.
2688K	 	 Tahiti 1937 cover to Sweden franked 1,75 F 			 

	 canc Papeete 1937. Scarce pre-war destination. 	 *	 300:-
2689P	 	 Tannu Tuwa Collection ca 85 copies 1926-36 			 

	 on leaves. 	 éé/é/�	 500:-

2656 2658 2659 26632657

2691 2692
2690K	 SG 4	 Tibet 1912 2/3 tranka carmine complete sheet 			 

	 of 12. Pos 6 and 7 showing the ”POTSAGE” 			 
	 variety. Very fine, scarce. 	 (é)	 1.600:-

2691K	 SG 6A	 Tibet 1950 Heraldic Lion 1 sang grey-green, 			 
	 dull ink. Complete sheet of twelve, cancelled 			 
	 by double circle LASA cancel. Cert Holcombe. 	 �	 1.800:-

2692P	 	 Trieste Zone A 1947–50. 2 collections. Mostly 			 
	 good quality. (300) 	 éé/é/�	 600:-

2693	 3	 Tripolitania (IT) 1909 Tripoli di Barberia 			 
	 overprint 5 c green in block of four unmounted 			 
	 mint. Mi EUR 600 for mounted mint. 	 éé	 600:-

2694	 9	 Tripolitania (IT) 1909 Tripoli di Barberia 			 
	 overprint 1 L brown/green in block of four 			 
	 unmounted mint. Mi EUR 600 for mounted mint. 	 éé	 600:-

2695P	 	 Tunisia Collection 1888-1961 on leaves incl. 			 
	 Air- and Postage due stamps etc. (260) 	 é/�	 700:-

2696K	 	 Turkey 1946, Two reg & air mail covers to 			 
	 Sweden . One franked with 1941 Barbares 			 
	 complete issue w transit and arr canc. The 			 
	 2nd cover franked w 1943 diff values, four 			 
	 diff, + air mail stamp of 1942 Both scarce usage. 	 *	 400:-

2697A	 	 Turkey Collection with high value 1863-1936 			 
	 incl. an expensive early part and nice sets 			 
	 like Mi985-99 used, better Postage due- and 			 
	 Charity stamps, some Local issues etc. (1100) 	 é/�	 5.000:-

2698A	 	 Turkey Collection 1863–1995 in visir album 			 
	 with stamp mounts. Good representation of 			 
	 the issues during the Ottoman empire. 			 
	 Somewhat mixed quality. (>500) 	 éé/é/�	 500:-

2699	 185-95	 Turkey Red Crescent 1955 Child welfare. 			 
	 EUR 1400 if xx, a scarce set! 	 é	 900:-

2700L	 	 U.N. Mixed Collection in 5 albums, almost 			 
	 cpl. to 2010 incl. blocks, sheets etc. High 			 
	 value. Approx. 10 kg. 	 éé	 1.000:-

2701A	 	 U.N. Mixed Collection 1951–1980s in Leuchtturm 			 
	 album with stamp mounts, missing souvenir 			 
	 sheet 1 but otherwise apparently complete. 			 
	 Also additional album with blocks of four. 	 Mostly éé	 500:-

2702A	 	 U.N. New York Well-filled collection 1951–93 			 
	 in Leuchtturm + Kabe albums excl. BL1. Also 			 
	 some Vienna and Geneva 1998–2000. 	 éé	 500:-
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USA
2703K	 282-83, 285   1923 Personalities 50c + $1+ $5. EUR (200) 	 �	 400:-
2704K	 283, 310	Cover sent by Graf Zeppelin 1928 franked with 			 

	 5 c Air mail + $1 to Sweden and with violet 			 
	 GRAF ZEPPELIN shop alongside. 	 *	 300:-

2705K	 358	 Cover sent by Graf Zeppelin from Miami inland 			 
	 1933 franked with 50 c Air mail and with 			 
	 violet GRAF ZEPPELIN chop alongside. 	 *	 300:-

2706K	 358	 Air mail cover, Zeppelin card sent from 			 
	 Chicago to Sweden. 	 *	 300:-

2707K	 326	 Air mail cover, Zeppelin Card sent 1930 from 			 
	 the US to Germany. 	 *	 500:-

2708P	 	 Lot. WINE stamps, expensive selection of 17 			 
	 stamps in various denominations 6 7/10 c–			 
	 $3000 in two complete sets (6 7/10 c–$800 			 
	 set of 13 sold to a collector for USD 2400 			 
	 acc to receipt) and the set of four with the 			 
	 $500, 600, 1000, and $3000 stamps are with a 			 
	 Certificate of Authenticity from Mystic stamp 			 
	 company, there are only 500 sets issued! 		  12.000:-

2709Pv		 Collection 1873 on leaves. DEPARTEMENTALS, 			 
	 very interesting and valuable collection all 			 
	 collected accoring to Scott numbers and 			 
	 written up. Many better values. Navy, post 			 
	 office, Agriculture, Executive, Department 			 
	 of the interior, Justice, Treasury and war 			 
	 department. Catalogue value of no gum more 			 
	 than USD 11000. The entire lot is presented 			 
	 at www.philea.se. Somewhat mixed quality. 	 é/�	 12.000:-

2710P	 	 Collection 1874–1962 on leaves. General 			 
	 revenues, some duplication. Please see scans 			 
	 at www.philea.se. Somewhat mixed quality. 			 
	 (300-350) 	 é/�	 6.000:-

2711P	 	 Collection 1914–54 on leaves. Cordials, Wines 			 
	 revenues, some duplication. Please see scans at 			 
	 www.philea.se. Somewhat mixed quality. (200) 	 é/�	 4.000:-

2712P	 	 Collection 1871–72 on leaves. Revenues 3rd 			 
	 issue, some duplication. The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. Somewhat mixed 			 
	 quality. (30) 	 Mostly �	 3.500:-

2713P	 	 Collection 1871–1919 on leaves. Prioritary 			 
	 revenues, some duplication. The entire lot 			 
	 is presented at www.philea.se. Somewhat 			 
	 mixed quality. (100) 	 Mostly �	 2.500:-

2714P	 	 US postage used as revenues. Two stamps, 30 			 
	 and 5 c, 5 c on piece. Somewhat mixed quality. (3) 	 �	 1.800:-

2715Ce		 Collection 1847–2009 in two albums. éé from 			 
	 1975. 3 albums souvenir sheets, mini sheets 			 
	 etc. One album booklets. Very high face value. 			 
	 Approx. 17 kg. 	 éé/é/�	 1.500:-

2716L	 	 Coll/accumulation classic-modern in four 			 
	 albums incl. many better issues. Mixed-VF. 	 éé/é/�	 1.500:-

2717L	 	 Accumulation 1875–2000 in removal box. Albums, 			 
	 Visir leaves, stockbooks and hundreds of 			 
	 glassine envelopes with stamps. Mostly from 			 
	 the period 1900-1975. Mixed quality. Approx. 			 
	 10 kg. (10000s) 	 �	 1.000:-

2718Bc	 	 Accumulation 1857–1970 in box. Pretty much 			 
	 material from the second half of the 19th 			 
	 century as well as a lot of special issue 			 
	 stamps (postage due, secial delivery, 			 
	 documentary etc). Albums, stockbook leaves, 			 
	 Visir leaves etc. Mixed quality. (1000s) 	 �	 1.000:-

2719A	 	 Collection 1891–1943 in album without stamp 			 
	 mounts. Only Back-of-the-book material. 			 
	 Somewhat mixed quality. (160) 	 é/�	 800:-

2720A	 	 Collection. Mostly unused collection in 			 
	 Leuchtturm album ca 1890-1947 incl a little 			 
	 bit better material. 	 éé	 500:-

2721A	 	 Collection/accumulation 1890–1950 in three 			 
	 albums with stamp mounts. Semi moder - modern 			 
	 in one album. special issues, s/s and 			 
	 tax/alcohol stamps in one album and stock 			 
	 mateiral in the third album (stockbook). 			 
	 Mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 500:-

2722A	 	 Collection classic–modern in stockbook. All 			 
	 faultless, even the classical. Please see 			 
	 scans at www.philea.se. Mi more than EUR 1800 	 �	 500:-

2723A	 	 Cover lot 1940s in album with stamp mounts. 			 
	 21 covers all related to the US troops on 			 
	 Iceland during WW II: Additionally 2 covers 			 
	 related to British units in the same place 			 
	 and during the same period and a couple of 			 
	 Icelandic covers (also after the 1940s). Fine quality. 	 *	 1.000:-

2724A	 	 Postcards collection Early 1900s. Mainly 			 
	 unwritten post cards in old album. Many 			 
	 interesting motives. (459) 	 *	 1.400:-

2725Fd		 Postcards. American Girkl. Box with 40 cartoon 			 
	 cards, most signed, e.g. Harrison Fisher and 			 
	 Philip Boileau. 	 *	 1.000:-

2726Md	 Postcards. Box with 70, postcards with motives, 			 
	 ROADSIDE: Diners, inns,coffee shops, Greyhound 			 
	 stations. Many so-called linens from 1940’s 			 
	 and 1950’s. 	 *	 700:-

2727Md	 Postcards. Box with 100, older postcards from 			 
	 1900-30, with motives from New York City, 			 
	 and some modern with World Trade Centre. 	 *	 600:-

2728	 SG 2	 Confederate States - Athens (GA) 1861 5 c 			 
	 purple on woven paper. Touched frame at 			 
	 bottom, otherwise fine. Cert by The Royal 			 
	 Philatelic Society 1958. 	 �	 3.500:-

2729	 	 Confederate States - Mobile (AL) Cover franked 			 
	 with 5 c sent local. 	 *	 4.500:-

2730P	 	 Other Collection 1862–71 on leaves. Revenues. 			 
	 The entire lot is presented at www.philea.se. 			 
	 Somewhat mixed quality. (50) 	 é/�	 8.000:-

Vatican – Zanzibar
2731A	 	 Vatican Collection 1929–1990 in visir album 			 

	 with stamp mounts. Nice material with all 			 
	 better issues included (as 46-50é, 67-72é, 			 
	 147-48éé, 161-62éé, 180-84éé, bl 1). 			 
	 Excellent quality. (>500) 	 éé/é	 2.000:-

2732A	 	 Vatican Collection 1929-83 incl. e.g. F17-36 			 
	 used, 49-102, s/s 1, Parcel- and Postage due 			 
	 stamps etc. Sometimes used/unused parallell. 			 
	 (1100) 	 éé/é/�	 1.500:-

2733A	 	 Venezuela Collection 1859–1970 in two albums. 			 
	 Comprehensive and nice with many better 			 
	 stamps incl. first three issues, well-filled in 			 
	 general incl. Mi 248–49 x, 1938 airs to 3B x, 			 
	 382–98 x, many complete sets from the 1940s 			 
	 on, much being xx, e.g. 572–580 xx, xx Province 			 
	 sets like Mi 615–21, 622–30, 646–995(!), all 			 
	 later 1953 sets present but partly/fully 			 
	 climate affected/stuck to mounts, and well-			 
	 filled xx section. An attractive collection 			 
	 indeed! Fine quality. 		  9.000:-

2734A	 	 Venezuela Collection classics–1960s in two 			 
	 albums. Compehensive starting with an 			 
	 interesting first page with imperforated 			 
	 stamps, many complete sets and high values 			 
	 incl. ”District sets”, also officials, etc. 			 
	 Please see scans at www.philea.se. Mostly 			 
	 fine quality. 	 Mostly �	 3.500:-

2735A	 	 Yugoslavia Collection 1869–1980 incl. also 			 
	 Montenegro, Serbia and Trieste, e.g. BL1A+B é. 			 
	 Also minor coll. Bulgaria 1882–1964. (2700) 	 Mostly �	 1.500:-

2736A	 	 Yugoslavia Collection 1867–1945 in visir 			 
	 album with stamp mounts. Serbia, Croatia, 			 
	 Montenegro. Also some Slovakia (1938-1945) 			 
	 included. Somewhat mixed quality. (>300) 	 éé/é/�	 500:-

2737A	 	 Yugoslavia Collection 1918–1987 in visir 			 
	 album with stamp mounts. Also including 			 
	 different parts of Yugoslavia (e.g. Slovenia). 			 
	 Somewhat mixed quality. (>1000) 	 éé/é/�	 500:-

2738K	 	 Zanzibar 1947 & 1964. Two registered covers 			 
	 to Sweden. The first of 1947 franked w 1936 			 
	 and 1946 issue w & w/o Victory ovpt. w arr 			 
	 mark. The second cover from 1964 w five stamps 			 
	 overprinted JAMHURI after the revolution 			 
	 addressed to Sweden. Scarce items. 	 *	 300:-

Utensils / Tillbehör
2739P	 Färgkartan 55 Göransson med supplement, i prima skick. 	 300:-
2740A	 2st Leuchtturmalbum utan fickor, t.o.m. 2004. Ett fåtal märken 		

insatta. Mycket fin kvalitet. 	 500:-
2741A	 Danmark och Finland. 2st Leuchtturmalbum, obeg. i nyskick. Till 2003. 	 500:-
2742A	 Leuchtturm album Färöarna och Island till 2003, i nyskick. 	 500:-

2728 2729
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MYntkompaniet

MYNTAUKTION
ONSDAG 17 JANUARI 2018 

TIDIGAST KL. 19:00

Ett urval mynt och övrigt avbildas i katalogen.
För fler bilder besök gärna vår hemsida.

Kvalitetsbeteckningar Mynt
Grades of preservation Coins

Kvalitet 	 0	 Gem BU
Kvalitet 	 01/0	 EF/BU
Kvalitet 	 01	 EF

Kvalitet 	 1+	 VF
Kvalitet 	 1	 Fine
Kvalitet 	 1?	 Very Good
Kvalitet 	 2	 Good / AG

2752

2972 3040

2993
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2743K	 SF U8:22	100 kronor 1939. P,79503x. Sedel utan mittveck, 			 
	 dock ett större hörnveck i övre marginalen. 	 God 01	 800:-

Medeltiden / Middle ages
2744	 LL I:Ac	 Knut Eriksson Penning . 0,35 g. Sigtuna. Ett 			 

	 praktexemplar för typen med skulptural relief 			 
	 och kvarvarande kabinettpatina! 	 01	 4.000:-

Johan III (1568-1592)
2745	 SM 64	 2 öre 1572. 2,79g, silvrig bottenyta. 	 1/1+	 700:-

Karl IX (1604-1611)
2746	 SM 73	 3 riksdaler 1610. 26,75 g, blyavslag 	 1	 500:-

Gustav II Adolf (1611-1632)
2747	 SM 110	 1 öre klipping 1625. Säter och Nyköping, 			 

	 Hammarpräglad, 28,94 g. 	 1	 400:-
2748	 SM 128	 1/2 öre klipping 1625. Säter och Nyköping, 			 

	 Valspräglad, 12,15 g. 	 1	 400:-
2749	 SM 134a	 1 öre 1628. Säter. 28,29 g. Präglad med 			 

	 korroderade stampar 	 1+/01	 300:-
2750	 SM 152a	 1 öre 1628(?). Nyköping. 26,49 g. Vackert 			 

	 och välpräglat exemplar med vassa kanter. 			 
	 Dock täcker plantsklump del av årtalet. 	 1+/01	 700:-

Kristina (1632-1654)
2751	 SM 14b	 1 riksdaler 1642. 27,91 g, uppgraverad.Mm AG. 	 1?	 2.000:-
2752	 SB 15var	 Pommern 1 taler 1642. 28,87 g. Stettin. 			 

	 Välpräglat exemplar med viss lyster. Variant 			 
	 med text GOT.VAND: i omskriften på åtsidan. 	 1+	 10.000:-

Karl X Gustav (1654-1660)
2753	 SM 61	 1/4 öre 1658. 10,47g. 	 1+	 300:-
2754	 SM 64	 1/4 öre 1660. 9,71g. 	 1	 300:-

Karl XI (1660-1697)
2755	 SM 81	 4 mark 1690. 20,13 g. 	 1+	 1.000:-
2756	 SM 144	 2 mark 1688. 9,97 g. Ämnesfel på åtsidan. 	 1+	 400:-
2757	 SM 150	 2 mark 1694. 10,34 g. Viss korrosion åtsida. 			 

	 Vacker lyster på frånsidan! 	 1+/01	 500:-
Karl XII (1697-1718)

2758	 SM 59	 2 mark 1699. 9,85g. 	 1	 500:-
2759	 SM 63	 2 mark 1702. 10,44 g. 	 1+	 1.000:-
2760	 SM 118	 4 öre 1718. 2,91g. 	 1+/01	 600:-
2761	 SM 120	 2 öre 1717. 1,36g, kantförlust kl 12. 	 1	 300:-
2762	 SM 140	 1 öre 1716. 1,15g. 	 1+/01	 300:-
2763	 SM 141	 1 öre 1717. 1,13g. 	 01	 300:-

Mynt Sverige

2744

2750
2745

2751 2752

2755 2757

2758 2759 2760
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2764	 SM 214	 1 daler sm 1716. 6,54g, publica fide. 	 1+	 300:-
2765	 SM 217a	 1 daler silvermynt 1718. 4,87g, jupiter. 	 1+/01	 300:-
2766	 SM 222	 1 daler sm 1719. 5,06g, hoppet. 	 1+	 300:-

Ulrika Eleonora (1719-1720)
2767	 SM 25b	 1 öre KM 1720. 6,43 g. Wikmans kronor. 	 1/1+	 300:-

Fredrik I (1720-1751)
2768	 SM 58b	 1 riksdaler 1721. 29,52 g, 200-årsminnet av 			 

	 Gustav Vasas befrielsekrig. Upplaga: 2925. 	 1+	 2.500:-
2769	 SM 85	 1 riksdaler 1744. 28,82g, plantsfel åtsidan. 	 1+/01	 2.500:-
2770	 SM 121	 10 öre 1739. 6,95g. 	 1	 300:-
2771	 SM 130a	 5 öre 1722. 3,37 g. Mm LC. Ovanligt välpräglat 			 

	 exemplar med skön gråblå patina, även skimrande 			 
	 fält! 	 1+/01	 900:-

2772	 SM 140b	 5 öre 1738. 3,40 g, ex ss 4336, SNF 14 			 
	 2003-04-12. 	 1	 300:-

2773	 SM 158a	 1 öre 1734. 1,33g. 	 1+/01	 300:-
2774P	 SM 240	 2 daler silvermynt 1750. plåtmynt, 1328g, 			 

	 Nicobarfynd. 	 1	 1.500:-
2775P	 SM 279	 1/2 daler plåtmynt 1727. 354g, manglad, 			 

	 perforerad med två hål. 	 1	 1.000:-
2776	 SM 340	 1 öre KM 1749. 4,84 g, ex ss 4541. 	 1	 300:-

Adolf Fredrik (1751-1771)
2777	 SM 79a	 8 öre 1771. Vacker toning. Ex. Eric Newman. 			 

	 I NGC-kassett graderad MS61. 	 01	 1.500:-
2778	 SB 252a	 Pommern 1/6 taler (4groschen) 1761. 4,34g, 			 

	 ex ss 8389. SNF 134 2001-12-01. 	 1	 300:-
Gustav III (1771-1792)

2779	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29,16g. 	 01	 1.500:-

2775

2768 2769

2771
2779

2777
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2780	 SM 47a	 1 riksdaler 1781. 29,25 g. 	 1+	 800:-
2781	 SM 47a	 1riksdaler 1781. 29,27g, 1781 på 1779, varit hängd. 	 1	 300:-
2782	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29,14g 	 1+	 1.000:-
2783	 SM 48	 1 riksdaler 1782. 29,07 g. Ex Sven Elfing 			 

	 18 dec 2007, rengjord åtsida. 	 1+/01	 1.000:-
2784	 SM 87	 1/6 riksdaler 1789. 6,21 g. Ovanligt välpräglad 			 

	 på båda sidor, med vibrerande lyster under 			 
	 lätt patina! 	 God 01	 1.000:-

2785	 SM 103a	 1 öre sm 1778. 14,14g. 	 1	 300:-
2786	 SB 265	 Stralsund 3 prennige (Witten) 1776. 3,12g, 			 

	 ex ss 8440, SNF 136 2001-12-01. 	 1/1+	 300:-
Gustav IV Adolf (1792-1809)

2787	 SM 45	 Kastmynt 1/3 riksdaler 1800. 9,76g. 	 1+	 800:-
Karl XIII (1809-1818)

2788	 SM 26	 1/24 riksdaler 1811. 2,61g. 	 01	 300:-

2789	 SM 32	 Kastmynt 1/3 riksdaler 1813. 9,42g. Upplaga: 			 
	 4491. 	 1?/1	 300:-

2790	 SM 39	 1 skilling 1817. 27,64g. 	 1/1+	 300:-
2791	 SM 40	 1/2 skilling 1815. 14,68g. 	 01	 300:-

Karl XIV Johan (1818-1844)
2792	 SMF 50a	 1 riksdaler 1821. 29,89g, jubileumsmynt, 			 

	 präglat till minne av Gustav Vasas befrielsekrig 			 
	 1521, hängd. 	 1?	 500:-

2793	 SMF 64b	1 riksdaler specie 1835. 33,94 g. 	 1+/01	 2.000:-
2794	 SMF 95	 1/12 riksdaler specie 1833. 2,83g. 	 01	 500:-
2795	 SMF 97	 Kastmynt 1/3 riksdaler 1818. 9,74g. 	 1+	 800:-
2796	 SMF 98c	 1/3 riksdaler kastmynt 1818. 9,73 g. 	 1+	 1.000:-
2797	 SMF 98d	 1/3 riksdaler kastmynt 1818. 9,72g, Karl XIV 			 

	 Johans kröning. 	 01	 1.200:-
2798	 SMF 99	 1 skilling 1819. 17,84g. 	 01/0	 300:-

2780 2781

2782 2783

2784 2794
2787

2793 2795

2796 2797
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2799	 SMF 99	 Kastmynt 1/3 riksdaler 1844. 12,67g. 	 1+	 500:-
2800	 SMF 132	 1/6 skilling 1831. 2,70 g, ex ss 5181, SNF 			 

	 16 2003-04-12. 	 1	 300:-
2801	 SMF 135	 1/2 skilling palmkvist 1832. 8,08g. 	 01	 300:-
2802	 SMF 179	 1/6 skilling banco 1844. 2,4g, härlig 			 

	 kopparlyster, präglad med sliten stamp. 			 
	 Upplaga: 71004. 	 01	 1.500:-

2803Fd	Hild 129:386   1843. Kunungens tjugofem års regerings 			 
	 jubilaeum, 83 mm, 266 g. 	 1+	 300:-

Oskar I (1844-1859)
2804	 SMF 43	 1/8 riksdaler specie 1852. Typmynt. Ovanligt 			 

	 vackert exemplar av denna ettårsvalör-typ 			 
	 med vibrerande lyster under lätt patina! 	 God 01	 5.000:-

2805	 SMF 60	 2 riksdaler riksmynt 1857. Typmynt. Rengjord. 			 
	 Borrhål på randen. 	 1+	 300:-

2806	 SMF 75	 4 skilling banco 1850. 24,89g, härlig 			 
	 kopparfärg. 	 01/0	 700:-

2807	 SMF 82	 2 skilling banco 1846. 18,84g, plantsfel kl 5. 	 1+	 300:-
2808	 SMF 115	 1/3 skilling banco 1846. 4,7g, kopparlyster. 	 01/0	 300:-
2809	 SMF 143	 1/2 öre 1856. 1,4g. 	 01	 1.200:-
2810	 Hild. 10	 Kungaparets kröning 1844 av C. G. Qvarnström, 			 

	 gravör P. H. Lundgren. Brons (56 mm), 107,13 			 
	 g. Liten repa, bevarad glans! 	 01/0	 300:-

Karl XV (1859-1872)
2811	 SMF 22	 4 riksdaler riksmynt 1869. 34,01 g. 	 1+/01	 1.500:-
2812	 SMF 38	 25 öre 1865. 2,13g. 	 01	 300:-

2813	 SMF 39	 25 öre 1866. Utmärkt skimrande exemplar 			 
	 under lätt patina! 	 God 01	 700:-

2814	 SMF 62	 2 öre 1861. 5,7g, 1861 på 1857, härlig 			 
	 kopparlyster. 	 0	 300:-

2815	 SMF 65b	 2 öre 1864. 5,7g.härlig kopparlyster. 	 0	 300:-
2816	 SMF 71-81   1 öre 1860-1872. 2,79g, incuseprägling, 			 

	 2st åtsidor. 	 1+	 300:-
2817	 Hild. 5	 Kungaparets kröning 1860 av C. G. Qvarnström, 			 

	 gravör J. E. Ericsson. Brons (57 mm), 87,68 			 
	 g. Härlig regnbågsskimrande patina! 	 01/0	 300:-

2818	 Hild. 25	 Kungens död 1872 av Lea Ahlborn. Silver 			 
	 (45 mm), 38,20 g. Små rispor i fälten. 	 01	 300:-

Oskar II (1872-1907)
2819	 SMF 3a	 10 öre 1873. 0,85g. 	 01	 500:-
2820	 SMF 3a	 10 öre 1873. 0,85 g. 	 1+/01	 400:-
2821	 SMF 11	 20 kronor 1876. 8,96g. 	 01/0	 2.000:-
2822	 SMF 22	 20 kronor 1889. 8,96 g. 	 01	 2.000:-
2823	 SMF 29	 20 kronor 1902. 8,96 g. 	 01/0	 2.000:-
2824	 SMF 31a	 10 kronor 1874. 4,48 g. 	 1+/01	 1.000:-
2825	 SMF 36b	 10 kronor 1883. 4,48 g. 	 01	 1.000:-
2826	 SMF 39	 10 kronor 1901. 4,48 g. 	 01	 1.000:-
2827	 SMF 39	 10 kronor 1901. 4,48 g. 	 01	 1.000:-
2828	 SMF 39	 10 kronor 1901. 4,48 g. 	 01	 1.000:-
2829	 SMF 39	 10 kronor 1901. 4,48 g. 	 01	 1.000:-
2830	 SMF 39	 10 kronor 1901. 4,48 g. 	 01	 1.000:-

2799
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2831	 SMF 49b	 2 kronor 1876. Brett årtal litet EB, 14,51g 	 1	 600:-
2832	 SMF 49b	 2 kronor 1876 14,73g, brett årtal litet EB. 	 1?/1	 500:-
2833	 SMF 50a	 2 kronor 1876. 15,00 g. vackert ex. 	 01/0	 4.000:-
2834	 SMF 54	 2 kronor 1878. 14,90g, Sveriges OCH Norges 			 

	 Konung. Upplaga: 22300. 	 1?/1	 1.500:-
2835	 SMF 61	 2 kronor 1900. 15,0g. 	 1+	 300:-
2836	 SMF 64	 2 kronor 1906. 15,00g. 	 01	 500:-
2837	 SMF 64	 2 kronor 1906. Vackert exemplar med glans i 			 

	 bottenplattorna. 	 01	 400:-
2838	 SMF 65	 2 kronor 1907. 15,00 g. 	 01	 600:-
2839	 SMF 66	 1 krona 1875. 7,5 g. 	 1+	 400:-
2840	 SMF 78	 1 krona 1897. 7,5g, vacker patina. 	 01	 500:-
2841	 SMF 78	 1 krona 1897. 7,5g, vacker patina. 	 01	 500:-
2842	 SMF 78	 1 krona 1897. 7,5g, vacker patina. 	 01	 500:-
2843	 SMF 78	 1 krona 1897. 7,5 g. 	 01	 500:-
2844	 SMF 116a	10 öre 1880. Kort text, 1,47 g. 	 1+	 300:-
2845	 SMF 135	 Kastpenning 1873. 12,75 g. 	 01	 700:-
2846	 SMF 135	 Kastmynt 1873. 12,70g Upplaga: 3500. 	 1	 300:-

2847	 SMF 167	 5 öre 1907. 8,0g. 	 0	 300:-
2848	 SMF 178c	2 öre 1882. 4,0g, kopparlyster. 	 01/0	 300:-
2849	 SMF 188A  2 öre 1893. 4,0g, härlig kopparlyster. 	 01/0	 300:-
2850	 SMF 189a  2 öre 1894. 4,0g. 	 0	 300:-
2851	 SMF 195c  2 öre 1900. 4,0g, härlig kopparlyster. 	 01/0	 300:-
2852	 SMF 195c  2 öre 1900. 4,0g, härlig kopparlyster. 	 01/0	 300:-
2853A	 	 120 mynt i silver och koppar, 1873-1907, 			 

	 blandad kvalitet. 		  3.500:-
2854Bb		 Ca 38,5 kg 1, 2 och 5 öre, 1873-1907, blandad 			 

	 kvalitet. 		  3.500:-
2855A	 	 120 mynt i silver och koppar, 1873-1907, 			 

	 blandad kvalitet. 		  2.500:-
2856Bb		 Ca 29,5 kg 1, 2 och 5 öre, 1873-1907, blandad 			 

	 kvalitet. 		  2.500:-
2857A	 	 95 mynt i silver och koppar, 1891–1907, 			 

	 blandad kvalitet. 		  2.000:-
2858A	 	 Två album med silver- och kopparmynt. Blandad 			 

	 kval. 		  400:-

2831 2832

2833 2834
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Gustav V (1907-1950)
2859	 SMF 2	 5 kronor i guld 1920. 2,24 g. 	 01/0	 500:-
2860	 SMF 2	 5 kronor i guld 1920. 2,24 g. 	 01	 500:-
2861	 SMF 7b	 2 kronor 1910. 15,0g. 	 01	 300:-
2862	 SMF 9	 2 kronor 1913. 15,0g. 	 01	 300:-
2863	 SMF 11	 2 kronor 1915. 15,00 g 	 01	 300:-
2864	 SMF 12	 2 kronor 1922. 15,0g. 	 01/0	 300:-
2865	 SMF 13	 2 kronor 1924. 15,0g. 	 01	 300:-
2866	 SMF 14	 2 kronor 1926. 15,0g, vacker lyster. 	 01/0	 300:-
2867	 SMF 14	 2 kronor 1926. 15,0g. 	 01/0	 300:-
2868	 SMF 14	 2 kronor 1926. 15,0g. 	 01/0	 300:-
2869	 SMF 15	 2 kronor 1928. 15,0g. 	 01	 300:-
2870	 SMF 15	 2 kronor 1928. 15,0g. 	 01	 300:-
2871	 SMF 41	 1 krona 1918. 7,5 g Upplaga: 258091. 	 1+/01	 500:-
2872	 SMF 44	 1 krona 1925. 7,5 g. 	 01	 300:-
2873	 SMF 46	 1 krona 1927. 7,5g. 	 01	 300:-
2874	 SMF 61	 1 krona 1942. Årtal under bild, härlig lyster. 	 01/0	 500:-
2875	 SMF 61	 1 krona 1942. årtal under bild, 7,5g. 	 01	 300:-
2876	 SMF 61	 1 krona 1942. årtal under bild, 7,5g. 	 1+/01	 300:-
2877	 SMF 76	 50 öre 1927. 5,0 g. 	 01/0	 300:-
2878	 SMF 178	 5 öre 1910. 8,00g. Upplaga: 30630. 	 1/1+	 500:-
2879	 SMF 186c 5 öre 1920. 8,0g. 	 0	 300:-
2880	 SMF 193	 5 öre 1927. 8,03g. 	 1+	 500:-
2881	 SMF 193	 5 öre 1927. 8,00 g. Upplaga: 36830. 	 1/1+	 300:-
2882	 SMF 267	 5 öre 1910. 7,81 g. Upplaga: 30630. 	 1	 300:-
2883	 SMF 269b 1 öre 1912. 1912 på 1911, 1,92 g. 	 01	 300:-
2884A	 	 120 mynt i silver, koppar och järn, 1910-1950, 			 

	 blandad kvalitet. 		  4.000:-
2885A	 	 124 mynt i silver och koppar, 1927–1940, 			 

	 varianter, blandad kvalitet. 		  1.400:-
2886A	 	 126 mynt i silver och koppar, 1940–1950, 			 

	 varianter, blandad kvalitet. 		  700:-
Gustav VI Adolf (1950-1973)

2887	 SMF 18	 2 kronor 1959. 13,84 g, kantex, felaktigt 			 
	 utklippt myntämne kl 6. 	 01	 300:-

2888	 SMF 20	 2 kronor 1963. Kantex, 14,0 g. Ovanligt med 			 
	 de större silvermynten med dessa präglingsfel. 	 01/0	 400:-

2889A	 	 198 mynt i silver och koppar, 1952–1973, 			 
	 varianter, blandad kvalitet. 		  700:-

Carl XVI Gustaf (1973-)
2890	 	 5 kronor 1972. Utan strömmar, 9,50 g. 	 01	 300:-
2891	 	 1000 kronor i guld 1988. 5,8 g. Upplaga: 10000. 	UNC	 1.000:-
2892	 	 10 kronor 1991. 6,60 g, huvud nedåt. 	 0	 300:-
2893	 	 10 kronor 1991. huvud upp och ned, 6,6g. 	 01/0	 300:-
2894	 KM 921	 200 kronor jubileum 2006. 27,03 g, Järnvägen 			 

	 150 år. Upplaga: 9995. 	 0	 300:-
2895	 	 1976. 8,96g guld, Kungabröllopet 19/6-1976, 			 

	 nr: 355. Upplaga: 2000. 	 UNC	 1.500:-

Övriga svenska mynt / Other Swedish coins
2896P	 	 94 mynt i silver och koppar, 1708-1936, 			 

	 blandad kvalitet. 		  4.500:-
2897A	 	 93 mynt i silver och koppar, 1408–1878, 			 

	 blandad kvalitet. 		  3.500:-
2898A	 	 130 mynt i silver och koppar, 1573-1750, 			 

	 blandad kvalitet. 		  2.500:-
2899A	 	 Två album med silver- och kopparmynt, 1873-1950. 			 

	 Blandad kval. 		  1.800:-
2900A	 	 33st 2 kronor 1926-1966 i topp kvalitet (01-0) 			 

	 många intressanta varianter + 10 kronor 1992 			 
	 ovanlig stampvridning. 		  1.200:-

2901A	 	 120 mynt i silver och koppar, 1751-1872, 			 
	 blandad kvalitet. 		  1.200:-

2902A	 	 1 krona. 41 st 1 kronor 1916-1963, blandad 			 
	 kvalitet (1-0) många intressanta varianter. 		  800:-

2903A	 	 24 st 1 öre och 2 öre SM, 1630-1767, blandad 	kvalitet. 	 600:-
2904K	 	 14 mynt i silver och koppar, 1656-1720, 	blandad kvalitet. 	 500:-
2905Fe	 	 Lot. Kungaparets silverbröllop 200 kronor 			 

	 2001 (i originalkassett) + 10 kronor 1991 			 
	 med roterad stamp 180 grader + Frimärksplakett 			 
	 i silver med Carl XVI Gustaf utgiven år 1974. 			 
	 Stålgravyren är utförd av Slania. 	 01/0-0	 400:-

2906Me	 1973. 256g silver, Gustav VI Adolf 75 år som 			 
	 arkeolog, Kauko Räsänen, 50 mm, nr: 203. 			 
	 Upplaga: 1000. 	 UNC	 1.000:-

2859 2860
2871 2874

2878 2891 2895

Coins, other Nordic countries / Mynt, övriga nordiska länder

Coins, Norway / Mynt, Norge
2907	 NM 88	 Norway Christian V 1 krone 1683. 21,97 g. 			 

	 Edge damage and scratches. 	 1	 800:-

2908	 Sieg 2 (NM1A)   Norway Karl XIII 8 skilling 1817. 3,50 g. 	 F	 500:-
2909	 NM 41	 Norway Karl XIV Johan 24 skilling species 			 

	 1819. 7,28 g. 	 1+	 1.500:-

2907
2908 2909
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2910	 NM 6	 Norway Oskar II 20 kroner 1879. Scratch on 			 
	 obverse. 	 1)(1+	 2.500:-

2911	 Sieg 47 (NM92)   Norway Oskar II 50 øre 1897. 4,84g. 	 1/1+	 300:-
2912	 Sieg 58 (NM31)   Norway Oskar II 1 krone 1877. 7,21g. 	 F	 300:-
2913	 Sieg 58 (NM31)   Norway Oskar II 1 krone 1877. 7,21g. 	 F	 300:-
2914	 Sieg 58 (NM34)   Norway Oskar II 1 krone 1881. 	 1	 500:-
2915	 Sieg 58 (NM39)   Norway Oskar II 1 krone 1889. 7,35g. 	 1/1+	 500:-
2916	 Sieg 65 (NM17)   Norway Oskar II 2 kroner 1878. 14,64 g. 	 F	 500:-
2917	 Sieg 65 (NM23)   Norway Oskar II 2 kroner 1893. 15,0g. 	 VF	 800:-
2918	 Sieg 103 (NM1)   Norway Oskar II 20 kroner / 5 sp 			 

	 daler 1874. 8,96 g. 	 XF	 3.500:-
2919	 Sieg 37 (NM78)   Norway Haakon VII 25 øre 1912. 2,42 g. 	 F	 300:-
2920	 Sieg 60(NM27)   Norway Haakon VII 1 krone 1937. 7,0 g. 	 XF	 400:-
2921Me		 Norway Olav V 1973, 1975. 2 silvermedals, 			 

	 Olav Norges Konge 70 år, nr:275 and Norske 			 
	 krone 1875-1975 100 år, nr:793. 	 UNC	 500:-

2922A	 	 Norway 153 coins in silver, copper and iron, 			 
	 1876-1986, mixed quality. 		  7.000:-

2923A	 	 Norway 108 coins in copper, coppernickel and 			 
	 iron, 1878-1977, mixed quality. 		  5.500:-

2924A	 	 Norway 1 öre. 183 coins in copper and iron, 			 
	 1876-1953, mixed quality. 		  5.000:-

2925A	 	 Norway 127 coins in silver and coppernickel, 			 
	 1883-1991, mixed quality. 		  4.000:-

2926A	 	 Norway 95 coins in silver, copper and iron, 			 
	 1695-1992, mixed quality. 		  2.500:-

2927Mf	Sieg 130,132,135   Norway Harald V 100 kroner. 3 			 
	 coins, 2003,2004 and 2005. 	 UNC	 500:-

Coins, Denmark / Mynt, Danmark
2928	 Sieg 13, 2-G146   Gotland Frederik I hvid. 0,69g, kantskada, 			 

	 korroderad, glad halvmåne under lammet.	 VF	 300:-
2929	 Sieg 1, 2-H17B   Denmark Christian IX 5 øre 1904. 8,0 g. 	 VF	 300:-
2930	 Sieg 1, 2-H17B   Denmark Christian IX 5 øre 1904. 8,0 g. 	 VF	 300:-
2931	 Sieg 1, 1-H19A   Denmark Christian IX 1 øre 1878. 2,0 g. 	 F	 300:-
2932	 Sieg 3, 2-H5B   Denmark Christian IX 4 skilling 			 

	 rigsmönt 1870. 1,85 g. 	 01/0	 300:-
2933	 Sieg 10, 1-H5   Denmark Frederik VIII 10 øre 1911. 1,45 g. 	 XF	 300:-

2934	 Sieg 3.1-H10A   Denmark Christian X 25 øre 1914. 2,42 g 	VG-F	 300:-
2935	 Sieg 3, 3-H11   Denmark Christian X 25 øre 1922. 2,4 g. 	 XF	 300:-
2936	 Sieg 4, 1-H24A   Denmark Christian X 25 øre 1926. 4,5 g. 	UNC	 300:-
2937	 Sieg 12, 3-H27   Denmark Christian X 10 øre 1942. 2,44 g 			 

	 zink, 4 in 1942 is missing. 	 XF	 300:-
2938	 Sieg 3, 1-H14A   Denmark Christian X 5 øre 1913. 8,0 g. 	 F-VF	 500:-
2939	 Sieg 3, 3-H15B   Denmark Christian X 5 øre 1919. 6,94 g. 	 XF	 500:-
2940	 Sieg 3, 1-H16A   Denmark Christian X 2 øre 1913. 4,0 g. 	 XF	 500:-
2941	 Sieg 4, 1-H29A   Denmark Christian X 2 øre 1926. 3,8 g. 	 VF	 500:-
2942K	 	 Denmark Margrethe II 1980. Mintset Mintage: 			 

	 4000. 	 UNC	 300:-
2943A	 	 Denmark 225 coins in silver, copper and iron, 			 

	 1874-1978, mixed quality. 		  8.000:-
2944A	 	 Denmark 164 coins in copper and iron, 1874-1969, 	 		

	 mixed quality. 		  6.500:-
2945A	 	 Denmark 227 coins in silver, copper and iron, 			 

	 1597-1957, mixed quality. 		  4.500:-
2946A	 	 Denmark 124 coins in silver and coppernickel, 			 

	 1875-1979, mixed quality. 		  4.500:-
2947A	 	 Denmark 120 coins in silver and coppernickel, 			 

	 1874-1979, mixed quality. 		  4.000:-
2948A	 	 Denmark 49 coins in silver and copper, 			 

	 1771-1874, mixed quality. 		  2.500:-
2949Bb		 Denmark 32 coin sets 1973–1994, 1996–2005. 	 UNC	 2.500:-

Mynt, Finland / Coins, Finland
2950	 Sieg 2-1, 2   Finland Alexander II 1 penni 1873. 1,28 g. 	 XF	 300:-
2951	 Sieg 2-1, 2   Finland Alexander II 1 penni 1874. 1,28 g. 	 XF	 300:-
2952	 Sieg 12-15   Finland Nicholas II 5 penniä 1898. 6,50 g. 	 XF	 300:-
2953	 Sieg 62-63   Finland Republic 10 markkaa 1936. 8,0 g. 	 XF	 300:-
2954A	 	 Finland 183 coins in silver, copper and 			 

	 coppernickel, 1921-2013, mixed quality. 		  7.000:-
2955A	 	 Finland 100 coins in silver and copper, 			 

	 1865-2007, mixed quality. 		  3.000:-
2956A	 	 Finland 133 coins in copper and aluminium, 			 

	 1865-1977, mixed quality. 		  3.000:-
2957A	 	 Finland 148 coins in silver and copper, 			 

	 1874-1990, mixed quality. 		  2.500:-

2910 2914 2915

2916 2917 2918

2938 2940 2941

2939
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2958	 	 Ancient Roman Empire three silver dinars, 			 
	 mixed quality. 		  500:-

2959K	 	 Ancient Mixed 7 silver coins, greek, roman... etc, 			 
	 mixed quality. 		  700:-

2960	 KM 15	 Australia Edward VII 1 sovereign 1910. Sydney 			 
	 mint. 	 VF	 2.500:-

2961L	 KM 495	 Australia 30 dollars 1997. 1000 g silver, 			 
	 Kookaburra. 	 UNC	 4.500:-

2962L	 KM PS89	Australia 1994. 1994 Mini proof set, 5 dollars 			 
	 (gold), 5 dollars (platinum) and 1 dollar (silver). 	 UNC	 1.500:-

2963	 KM 209+179   Australia 1 and 2 dollars kookaburra 			 
	 1992,1993. 31,1g+62,2g. 	 UNC	 500:-

2964	 KM 317	 Austria Ferdinand I 1 kreuzer 1839. 0,82 g, ND. 	 UNC	 300:-
2965	 KM 2267	Austria Lot. Ducat 1900 and 1915 (restrike). 	 VF-XF	 1.800:-
2966	 KM 2805	Austria Lot. 10 corona 1896 and 1905. 	 VF	 1.600:-
2967A	 	 Canada 50 coins in silver, coppernickel and 			 

	 copper, 1854-2007, mixed quality. 		  1.000:-
2968	 KM YA435   China Shanxi 10 cash ND. Ca. 1912, 6,64 g. 	 XF	 700:-
2969	 KM Y405.1   China Sinkiang Province 50 cash 7 (1918). 			 

	 13,56 g. 	 F	 2.500:-
2970A	 	 China 113 coins in silver, coppernickel and 			 

	 copper, 14-2011, mixed quality. 		  2.000:-
2971	 KM 18	 Cook Islands 25 dollars 1977. 48,85g. Mintage: 			 

	 17000. 	 UNC	 300:-

2972	 KM 202	 Costa Rica 1500 colones 1974. 33,44 g gold. 			 
	 Mintage: 2418. 	 UNC	 8.500:-

2973A	 	 France 101 coins in silver, coppernickel and 			 
	 copper, 1792-1998, mixed quality. 		  1.500:-

2974	 	 France 5 and 10 centimes 1920. 2 stampcoins. 	 UNC	 300:-
2975	 KM 857	 France Lot. 20 francs 1907 and 1914. 	 VF-XF	 3.000:-
2976	 NM 6	 Germany Knyphausen 9 grote 1807. 3,42 g. 	 F-VF	 700:-
2977	 KM 211	 Germany Stolberg-Stolberg 2/3 thaler 1739. 			 

	 12,99 g. 	 VF	 1.000:-
2978	 KM C1	 Germany Wallmoden-Gimborn 1/24 thaler 1802. 			 

	 1,97 g. 	 F-VF	 300:-
2979	 	 Germany Reich 1921 Different designs 5 pf 			 

	 lilac-carmine and 10 pf brown-olive as ”Stamp 			 
	 Coins” with advertisement ”J.H.TEBBENHOFF 			 
	 SETTRUP”. 	 01	 300:-

2980A	 	 Germany Mixed 116 coins in silver, coppernickel 			 
	 and copper, 1872-2010, mixed quality. 		  4.000:-

2981A	 	 Germany Mixed 120 coins in silver, coppernickel, 			 
	 copper and iron, 1722-1951, mixed quality. 		  2.500:-

2982	 KM 735, 1   Great Britain Victoria 1/2 sovereign 			 
	 1863. 3,99g. 	 F	 1.000:-

2983	 KM 737	 Great Britain Victoria quarter farthing 1852. 	 XF	 300:-
2984	 Spink 2564   Great Britain Elizabeth I 3 pence 1561. 			 

	 London, Tower mint. 1,57 g. North 1998. 			 
	 Beautiful example, unusually well struck. 	 VF-XF	 500:-

Coins, rest of the World / Mynt, övriga världen
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2985	 KM #Tn3	Great Britain George III 1 shilling 6 pence 			 
	 1813. 7,32g. Bank token. 	 XF	 600:-

2986	 KM 697	 Great Britain George IV fartihng 1826. 4,66g. 	 XF	 300:-
2987A	 	 Great Britain 93 coins in silver and copper, 			 

	 1797–1900, mixed quality. 		  3.500:-
2988A	 	 Great Britain 120 coins in silver and copper, 			 

	 1797-1943, mixed quality. 		  3.000:-
2989A	 	 Great Britain 167 coins in silver and copper, 			 

	 1893–2013, mixed quality. 		  2.000:-
2990A	 	 Greece 89 coins in silver and copper, 1819–2004, 			 

	 mixed quality. 		  700:-
2991	 KM 569	 Hungary 100 forint 1966. 8,41 g gold. Mintage: 			 

	 3300. 	 UNC	 2.000:-
2992v	 KM 570	 Hungary 500 forint 1966. 42,05 g gold. 	 UNC	 10.000:-
2993v	 KM 571	 Hungary 1000 forint 1966. 84,10 g gold. 			 

	 Mintage: 330. 	 UNC	 20.000:-
2994	 KM 1106	Iran 5000 dinars 1308 (1929). 	 UNC	 300:-
2995A	 	 Iran 90 coins in coppernickel, 1931-2005, 			 

	 mixed quality. 		  1.000:-
2996	 KM C2	 Italy 50 centesimi 1814 Palma Nova, 11,58 g. 	 F-VF	 700:-
2997	 KM 33	 Italy Victor Emmanuel III 2 lire 1905. 10,0g 	 VF	 300:-
2998	 KM Y9	 Liechtenstein 2 franken 1924. 	 UNC	 700:-
2999	 KM Pn245  Mexico 100000 peso 1990. Aluminum 			 

	 pattern strike. Graded NGC PF 67 Cameo. 	UNC/Proof	 1.200:-

3000	 KM Pn245  Mexico 100000 peso 1990. Lead pattern strike. 			 
	 As always with this lead strike some rim 			 
	 nicks and handling marks. Graded NGC 			 
	 PF 64 Cameo. 	 UNC/Proof	 1.200:-

3001A	 	 Netherlands 198 coins in silver and copper, 			 
	 1768-2000, mixed quality. 		  6.500:-

3002	 	 Poland Sigismund III Vasa 3 groschen (Trojak) 			 
	 1591. 2,15 g, Poznan. 	 XF	 300:-

3003	 	 Poland Sigismund III Vasa 3 groschen (Trojak) 			 
	 1594. 2,34 g, Poznan. 	 XF	 300:-

3004	 KM Pr-361   Poland Republic 100 zlotych 1979. Silver 			 
	 pattern, PROBA. Ludwik Zamenhof. 	 XF-UNC	 300:-

3005	 KM Pr-349   Poland Republic 100 zlotych 1979. Silver 			 
	 pattern, PROBA. Henryk Wienawski. 	 XF-UNC	 300:-

3006	 KM Pr-334   Poland Republic 100 zlotych 1978. Silver 			 
	 pattern, PROBA. Janusz Korczak. 	 XF-UNC	 300:-

3007	 KM Pr-303   Poland Republic 100 zlotych 1977. Silver 			 
	 pattern, PROBA. Wladyslaw Reymont. 	 XF-UNC	 300:-

3008	 KM Pr-285   Poland Republic 200 zlotych 1976. Silver 			 
	 pattern, PROBA. Olympics. 	 XF-UNC	 300:-

3009	 KM Pr-281   Poland Republic 100 zlotych 1976. Silver 			 
	 pattern, PROBA. Kazmiersz Pulaski. 	 XF-UNC	 400:-

3010	 KM Pr-240   Poland Republic 100 zlotych 1974. Silver 			 
	 pattern, PROBA. Maria Sklodowska Curie. 	XF-UNC	 300:-

2992
2993

2991 2996 2998

2999 3000

3014 3015
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3011L	 	 Poland Group lot of mostly Polish solidus 			 
	 coins mostly 17th century. Approx 300-400 			 
	 pcs. Mixed quality. G-VF 		  2.500:-

3012A	 	 Poland 75 coins in silver, coppernickel and 			 
	 copper, 1936-2010, mixed quality. 		  1.500:-

3013	 KM 331	 Portugal 400 reis 1816. 14,84 g. 	 XF	 300:-
3014	 KM Y#90, 1  Russia Soviet Union 1 rouble 1924. 20,01g. 	 UNC	 1.000:-
3015	 KM 162, 4   Russia Peter I (The Great) 1 rouble 1723. 			 

	 27,68g. pierced. 	 VG	 500:-
3016	 Bitkin 19   Russia Peter II 1 rouble 1727. 26,41 g. 	 VG	 300:-
3017	 Brekke 101   Russia Elizabeth 2 kopeks 1759. 			 

	 Ekaterinburg. Bitkin 451. Rare type with 			 
	 value above horse. Some corrosion. 	 F	 300:-

3018	 KM c#19c.4   Russia Catherine II 1 rouble 1759. 22,77g. 	 G	 300:-
3019	 KM c#19c.4   Russia Catherine II 1 rouble 1757-1761. 20,01g. 	G	 300:-
3020	 KM c#67, 2   Russia Catherine II 1 rouble 1762. 23,67g. 	 G	 300:-
3021	 KM c#67a.2   Russia Catherine II 1 rouble 1772. 22,95g. 	 G	 300:-
3022	 KM c#67c  Russia Catherine II 1 rouble 1788. 22,80g. 	 G	 300:-
3023	 KM C#168, 1   Russia Nicholas I 1 rouble 1846. 20,45 g. 	 VF	 300:-
3024	 Bitkin 301   Russia Nicholas I 25 kopeks 1850. Insignificant 			 

	 flaws and handling marks. Mirror-like surface! 	 XF	 1.200:-
3025	 Bitkin 54   Russia Alexander II 25 kopeks 1856. Small 			 

	 scratches in fields, mirror-like surface! 	 XF	 800:-
3026	 Bitkin 567   Russia Alexander II 1 rouble 1859. 			 

	 Commemorative for Nicholas I. Mounted, plugged, 			 
	 scratched etc. Spacefiller example. 	 VG	 500:-

3027	 KM Y#46	Russia Alexander III 1 rouble 1892. 19,83 g. 	 F	 500:-
3028	 KM Y#70	Russia Nicholas II 1 rouble 1913. 20,0g 	 XF	 1.000:-
3029A	 	 Russia 236 coins in silver an copper, 1738-1957, 			 

	 mixed quality. 		  3.500:-
3030A	 	 Russia 43 coins in silver, coppernickel and 			 

	 copper, 1840-2014, mixed quality. 		  500:-
3031	 KM 64	 South Africa 2 rand 1976. 7,99g. 	 UNC	 1.500:-
3032	 KM 702	 Spain 1 peseta 1893. 5,0g, 	 XF	 1.000:-
3033	 KM 1	 Spain Second Republic 25 centimos 1936. Lora 			 

	 del Rio, 2,99 g. 	 VF	 1.000:-
3034	 KM 1	 Spain Second Republic 10 centimos 1937. Olot, 			 

	 3,38 g. 	 XF	 400:-
3035	 KM 1	 Spain Second Republic 50 centimos 1937. Arenys 			 

	 de mar, 1,73 g. 	 XF	 300:-
3036	 KM 2	 Spain Second Republic 25 centimos 1936. La 			 

	 puebla de cazalla, 4,39 g. 	 VF	 1.000:-
3037	 KM 5	 Spain Second Republic 1 peseta 1937. Nulles, 			 

	 2,43 g. 	 XF	 700:-
3038K	 KM 	 Switzerland 13 pieces of 1 rappen 1974 in 			 

	 proof. Mintage 2400 pcs. 	 UNC	 700:-
3039	 KM 11	 Switzerland 5 francs 1874. 25,48g, needle on 			 

	 back. 	 VG	 300:-
3040	 KM 74, 2	U.S.A. 20 dollars 1875. Mintmark s, 33,30 g. 	 F-VF	 8.000:-
3041	 KM 110	 U.S.A. 1 dollar 1885. 26,73 g. 	 XF-UNC	 300:-
3042	 KM 110	 U.S.A. 1 dollar 1891. 26,73g. 	 XF-UNC	 300:-
3043	 KM 116	 U.S.A. 1/2 dollar 1908. 12,50g, mintmark D. 	 VF	 300:-

3024 3025
3026

3027 3028

3031 3032 3033

3036 3037
3040
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3044	 KM 130	 U.S.A. 10 dollars 1926. 16,72g, indian head 	XF-UNC	 4.500:-
3045A	 	 U.S.A. 216 coins in silver and copper, 			 

	 1848-2000, mixed quality. 		  5.000:-
3046K	 	 U.S.A. 1 dollar. 17 1 dollars, 1879-1926, 			 

	 mixed quality. 		  2.000:-
3047A	 	 U.S.A. 184 coins in silver, coppernickel and 			 

	 copper, 1861-2013, mixed quality. 		  1.500:-
3048	 KM Y348	Vatican John Paul II 2 euro 2003. 8,50g. 	 UNC	 300:-
3049A	 	 159 coins in silver, coppernickel and copper 			 

	 from Estonia, Latvia and Lithuania, 1570-2007, 			 
	 mixed quality. 		  3.500:-

3050Fc	 	 99 coins in silver and copper,1719-1998, 			 
	 England, Canada and France, mixed quality 		  3.500:-

3051A	 	 111 coins in silver, coppernickel and copper 			 
	 from England and Israel, 1927-2009, mixed quality. 		  1.000:-

3052A	 	 92 coins in silver, coppernickel and copper 			 
	 from egypt and turkey,1899-2010, mixed quality. 		  800:-

3053	 	 Napoleon III Le Miserable, 80 000 prisonniers, 			 
	 Vampire Francais, 2 dec 1851- 2 sept 1870, 			 
	 6,67 g copper. 	 VF	 300:-

3054A	 	 EUROPE 242 coins in silver and copper, 			 
	 1921-2008, mixed quality. 		  2.500:-

3055A	 	 EUROPE 155 coins in silver, coppernickel and 			 
	 copper, 1866-2003, mixed quality. 		  1.800:-

3056A	 	 EUROPE 181 coins in silver, coppernickel and 			 
	 copper. 1903-2009, mixed quality. 		  1.500:-

3057Mc	 EUROPE ca 3,4kg of silver and copper coins + 			 
	 some banknotes from sweden, finland and 			 
	 russia, 1843-1960’s mixed quality, 		  600:-

3058A	 	 EUROPE Austria and Hungary 154 coins in silver, 			 
	 coppernickel and copper, 1816-2010, mixed quality. 		  2.500:-

3059A	 	 EUROPE Estonia, latvia and lituania 132 coins in 			 
	 silver, coppernickel and copper, 1922-1936, 			 
	 mixed quality. 		  3.000:-

3060A	 	 EUROPE Greece and spain 136 coins in silver, 			 
	 coppernickel and copper, 1878-2004, mixed quality. 		 1.400:-

3061A	 	 EUROPE Italy and Iceland 136 coins in silver, 			 
	 coppernickel and copper, 1794-1999, mixed quality. 		 1.500:-

3062A	 	 EUROPE Malta and monaco 90 coins in coppernickel 			 
	 and copper, 1943-2004. 	 01/0	 800:-

3063A	 	 EUROPE Portugal and Switzerland 146 coins in 			 
	 silver, coppernickel and copper, 1859-2008, 			 
	 mixed quality. 		  2.500:-

3064Mc	 ALL WORLD ca 300 coins in silver and copper, 			 
	 ancient-1981, mixed quality. 		  6.500:-

3065A	 	 ALL WORLD 104 coins in silver and copper, 			 
	 mixed quality. 		  5.000:-

3066A	 	 ALL WORLD 92 coins in silver, coppernickel 			 
	 and copper, Ancient-2000, mixed quality. 		  2.000:-

3067A	 	 ALL WORLD 112 coins in silver, coppernickel 			 
	 and copper, 1779-1997, mixed quality. 		  2.000:-

3068A	 	 ALL WORLD 86 coins in silver and copper, 			 
	 1800s–2011, mixed quality. 		  2.000:-

3069A	 	 ALL WORLD 81 coins in silver and copper, 			 
	 1847–2003, mixed quality. 		  1.400:-

3070A	 	 ALL WORLD 42 coins in silver and copper, 			 
	 1842–1996, mixed quality. 		  700:-

3071A	 	 ALL WORLD 54 coins in silver and copper, 			 
	 Ancient–2009 		  700:-

3072A	 	 ALL WORLD Three albums with all world coins 			 
	 (over 100 different). Some silver coins but 			 
	 mostly base metals. 		  500:-

3073Mf		 ALL WORLD 3,676 kg of coins in copper and 			 
	 nickel, mixed quality. 		  300:-

3074A	 	 ALL WORLD Asia and Australia 190 coins in 			 
	 silver, coppernickel and copper, 1858-2005, 			 
	 mixed quality. 		  1.200:-

3075Fc	 	 ALL WORLD Israel and Iran Box with silver, 			 
	 coppernickel and copper coins from the 20th 			 
	 century, 	 XF-UNC	 3.000:-

3076A	 	 ALL WORLD South Pacific 219 coins ib silver, 			 
	 coppernickel and copper, 1900-2007, mixed 			 
	 quality. 		  1.000:-

3077A	 	 ALL WORLD AFRICA 140 coins in coppernickel 			 
	 and copper, 1911-1998, mixed quality. 		  1.500:-

3078A	 	 ALL WORLD AFRICA 116 coins in silver, 			 
	 coppernickel and copper, 1912-2009, mixed 			 
	 quality. 		  1.200:-

3079A	 	 ALL WORLD AFRICA 94 coins in silver, coppernickel 		
	 and copper, 1805-2002, mixed quality. 		  1.000:-

3080A	 	 ALL WORLD ASIA 64 coins in silver, coppernickel 		
	 and copper, 1802-2003, mixed quality. 		  1.000:-

3081A	 	 ALL WORLD ASIA 121 coins in coppernickel and 			 
	 copper, 1961-2010, mixed quality. 		  1.000:-

3082A	 	 ALL WORLD ASIA 138 coins in silver, coppernickel 			
	 and copper, 1901-2009, mixed quality, Thailand 			 
	 and Philippines. 		  800:-

3083A	 	 ALL WORLD ASIA 123 coins in coppernickel and 			 
	 copper, 1884-2006, mixed quality. 		  500:-

3084A	 	 ALL WORLD SOUTH AMERICA 183 coins in silver, 		
	 coppernickel and copper, 1813-2005, mixed 			 
	 quality. 		  1.500:-

3085A	 	 ALL WORLD SOUTH AMERICA 176 coins in silver, 		
	 coppernickel and copper, 1820-2006, mixed quality. 		 1.500:-

3044

Medals & Orders / Medaljer & Ordnar

Medaljer / Medals
3086	 Sveriges Frivilliga Motorbåtskår, förgyllt silver med blå 			 

emalj. 	 01	 300:-
3087Me  1972. 298,54g silver, Miljövårdsmedaljen, Kauko 			 

Räsänen, 50 mm, nr:214. Upplaga: 1500. 	 UNC	 1.500:-
3088Me  1972. Miljövårdsmedaljen, Kauko Räsänen, 220g, 50 			 

mm, nr:1488. Upplaga: 3500. 	 UNC	 300:-
3089Me	1973. 864g silver, Europeiska säkerhetskonferensen, 			 

Kauko Räsänen, 70 mm, nr: 331. Upplaga: 500. 	 UNC	 2.500:-
3090Me  1974. 403g silver, Leonardo Da Vinci, Kauko Räsänen, 			 

60 mm, nr: 204. Upplaga: 1000. 	 UNC	 1.500:-
3091	 1974. 168g silver, Vilhelm Moberg, Kauko Räsänen, 56 			 

mm, nr: 439. Upplaga: 1000. 	 UNC	 500:-
3092Me	1975. 250g silver, International women’s year, Kauko 			 

Räsänen, 50 mm, nr: 53. Upplaga: 1500. 	 UNC	 1.000:-
3093Me	1977. 190g silver, Carl Gustaf Mannerheim 1867-1951, 			 

Kauko Räsänen, 60 mm, nr:61. Upplaga: 1000. 	 UNC	 1.000:-
3094K	 Hyckert 113:1, II:114:2 Magnus Brahe. Två olika 			 

medaljer: L.P. Lundgren 1839, brons (55 mm), 77,23 g 			 
samt P. Lundgren 1844, brons (56 mm), 86,55 g, små 			 
fläckar. 	 1+/01	 300:-

3095	 Hyckert 276:3 Ulrika Sparre, f. Strömfelt av G. 			 
Liungberger. Tenn (52 mm), 49,69 g. Spår av äldre 			 
putsning. 		  300:-

3096Mb  5st medaljer i silver (3st) och koppar, Svenska 			 
Numismatiska Föreningen, FN samt Stockholm, blandad 			 
kvalitet. 		  1.500:-

3097Dd	Ca 28 kg medaljer i koppar, 18-1900-tal, kungliga, 			 
idrott, person m.m. 		  1.200:-

3098Fd	12 medaljer i koppar och vitmetall, 1823-1937, 			 
kungliga, utställningar m.m., blandad kvalité. 		  500:-

3099Fd	Lot. Åtta olika bronsmedaljer, bl.a. IVA 1991 och 			 
Sten Dehlgren av Axel Wallenberg. 	 1+-01	 300:-

3100Fb	Ca 5,5 kg medaljer, blandad kvalitet. 		  100:-
3101Fd	Ca 3,5 kg bronsmedaljer, blandad kvalitet. 		  100:-
3102Eb	Ca 4,0 kg bronsmedaljer, 1900-tal. Blandad kvalitet. 		  100:-
3103Mc	1973. Tio stora upptäckare, Kauko Räsänen, 45 mm, 			 

664g silver, nr: 202. Upplaga: 600. 	 UNC	 2.000:-
3104	 1891. Kunskap och arbete, till minne af utställningarne 			 

i Göteborg 1891, 52 mm, 48,79 g, Gustaf Ekvall. 	 01/0	 400:-
3105	 Hild 11:519 1874. 32,03 g koppar, Sveriges deltagande 			 

i Industri utställningen i Bogotá i republiken Colombia 			 
1875, 43 mm, Anton Salmson. 	 VF-XF	 300:-

3106	 Norway 22,97g silver, Fred og samhold. 	 VF	 300:-
3107Mf	Denmark Christian X 1938. Kuglepost-plaquetten, 			 

Slagelse, forgylldt sölv, 55,09g, Danmarks Filitelistunion. 	 UNC	 300:-
3108Fe	 Finland Republic. Mounted group of 6 medals. 	 XF	 500:-
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3087 (40 %)

3090 (40 %)
3089 (40 %)

3092 (40 %) 3091 (40 %) 3093 (40 %)

3109	 France Third Republic 1924. VIII olympiade Paris 			 
1924, 70,12g copper.Raoul Benard. 	 VF	 300:-

3110	 Germany Reich WWII, 3. Modell DRL mitt Hakenkreuz, 			 
19,04g. 	 XF	 500:-

3111	 Germany Reich 1938. Medaille zur Erinnerung an den 			 
13 märz 1938 (Österreich) 	 XF	 300:-

3112	 U.S.A. 1892. World ś Columbian Expo, ”Christofo 			 
Colomb,” medal, white metal, 64 mm, V. Christensen, 			 
91,43 g. 	 VF	 300:-

3113	 U.S.A. 1928. 152,60g, Medal of Congress, Lindbergh 	 XF	 300:-
3114	 1914. Redcross, 1864-1914.24,06g. 	 XF	 300:-
3115Mf	EUROPE 9 items in gold, silver and copper, medals 			 

from sweden, germany and gold ring with roman coin, 			 
mixed quality. 		  500:-

3116Cb	ALL WORLD 6,5 kg medals, mixed quality. 		  300:-

Ordnar / Orders
3117Fe	 Amaranterorden. Två st. sällskapsordnar i gulmetall 			 

med band. 	 1+	 300:-

3110

Sedlar, Sverige / Banknotes, Sweden
3118K	 SS MM	 Insättningsbevis i Riksens Ständers Banco om 			 

	 18 daler (för Gottfrid Dubois räkning). 			 
	 Daterad den 9 jan 1753. 	 1?/1	 300:-

3122K	 SF Q6:1	 5 kronor 1906. Ll, 05738. Sliten sedel med 			 
	 små riss och fläckar. 	 1?	 300:-

3123K	 SF P1:2	 1 krona 1875. Pp 69420. Litet hörnveck. 			 
	 Bläckskrift ”den 2/2 87” på baksidan. Nålstick. 	 01	 300:-

3124K	 SF P2:5	 1 krona 1918. Specimen, makulerad med violett 			 
	 stämpel MAKULERAD samt hålperforerping 			 
	 ANULLERAD. Hörnförluster i tre hörn. Sällsynt. 	 1+	 300:-

3125K	 	 1 krona 1918. Tre st sedlar i nummerföljd, 			 
	 Z 29531–29533. 	 0	 600:-

3126Fb		 Diverse ogiltiga sedlar, 5–100 kronor, blandad 			 
	 kvalitet, 10000 kronor nominellt värde. 		  6.000:-

3127Fb		 Diverse ogiltiga sedlar, 5–100 kronor, blandad 			 
	 kvalitet, 10000 kronor nominellt värde. 		  6.000:-

3128Mg	 Diverse ogiltiga sedlar, 5–100 kronor, blandad 			 
	 kvalitet, 10000 kronor nominellt värde. 		  6.000:-

Sedlar, övriga världen / Banknotes, rest of the world
3129K	 Pick A39Ab   Finland 1 markkaa 1867. No 301439. Very 			 

	 worn note with pieces missing and several tears. 	2/1?	 500:-
3130K	 	 Austria 200 banknotes (Notgeld), mixed quality. 		  300:-
3131K	 	 Austria 200 banknotes (Notgeld), mixed quality. 		  300:-
3132K	 	 Austria 200 banknotes (Notgeld), mixed quality. 		  300:-
3133K	 	 Austria 200 banknotes, mixed quality. 		  300:-
3134K	 Pick S128   Cocos (Keeling) Islands 5 rupees 1902. 	 UNC	 1.500:-
3135K	 KM 28a	 Ethiopia 50 dollars 1966. B 207094. 	 UNC	 400:-

Banknotes & Tokens  / Sedlar & Polletter

3119K	 SF A1:6	 32 skillingar banco 1852. No: 43261 	 01	 1.800:-
3120K	 SF X10:3	 1000 kronor 1977. 4423732 	 01	 700:-
3121K	 SF R5:9	 10 kronor 1926. Gg078324. 	 1+	 300:-

3119 (50 %)
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3136K	 Pick 74b	 Germany Reich 500 mark 1922. Bank bundle with 			 
	 20 pieces. Green serial number with 7 digits. 	 XF-UNC	 400:-

3137K	 	 Germany Reich 14 banknotes 1923-1924, 1-100 			 
	 milliarden mark, mixed quality 		  1.200:-

3138K	 Pick A58	 Russia 10 rouble (1894). Forgery. Back print 			 
	 imitating Pick A58. 	 XF-UNC	 500:-

3139Fc	 	 ALL WORLD Accumulation in small box, e.g. 			 
	 inflation banknotes from Germany 		  300:-

Polletter / Tokens
3140K	 Sverige 17 svenska polletter 17-1900tal inkl. flera 			 

äldre trevliga, t.ex. Nissafors järnverk. 		  400:-

3141K	 Sverige NM 23 Fyra polletter Laxsjö, 12-15 tunnor 			 
kol, ex O.P. Eklund. 	 01	 700:-

3142A	 ALL WORLD 200 tokens mostly sweden and germany, 			 
18-20th century. mixed quality. 		  2.500:-

3143A	 ALL WORLD 189 tokens from 18-20th century, mixed 			 
quality. 		  1.500:-

3144A	 ALL WORLD 217 tokens, 19-20th century, mostly from 			 
sweden, mixed quality. 		  1.500:-

3145Dd	ALL WORLD 22,4 kg blandade polletter, mestadels 			 
Sverige. 		  1.000:-

3146	 Sverige Holst 167 14,03g, tranan och räven. 	 01	 300:-

Övrigt  / Miscellaneous

Aktiebrev / Stock certificates
3147P	 Sverige MALMÖ-YSTADS-JERNVÄGS AKTIEBOLAG. 		

Aktiebrev å Tio Aktier, 1000 kronor, Ystad 1873. Sju stycken 		
brev med talonger. Små åldersskavanker, ex.vis vikta hörn, 		
fläckar. 	 1.400:-

Handlingar och dokument / Documents
3148K	 Sverige Tolv mynt och polletter i silver och koppar, 1747–1996. 		

Blandad kvalitet. 	 100:-
3149Md	ALL WORLD 987g of coins,tokens and medals in silver, copper 		

and coppernickel 1800th to modern, mixed quality. 	 300:-

Tändsticksetiketter / Matchbox labels
3150K	 Sverige Fem st. tändsticksaskar med motiv ”Stockholm 17:e 		

seklet” utgivna av Svenska Tändsticksaktiebolaget under 		
1900-talet. Svåra! 	 300:-

3151A	 Sverige Lidköpings Tändsticksfabrik (1870-1904) och Sirius 		
Tändsticksfabrik i Lidköping (1905-1913), drygt 370 ask- och 		
paketetiketter i ett insticksalbum. Etiketter från fabrikerna 		
i Lidköping är mycket svåra att få tag på. 	 1.000:-

3152Cb	Sverige Omfattande samling mest äldre etiketter monterade på 		
blad i tio kontorspärmar eller liknande. Innehåller många 		
etiketter i storformat. Mest bra kvalitet, men till viss del 		
har olämpliga fastsättare används. Något utländskt ingår 		
bl.a. Norge. (Bör avhämtas p.g.a. vikten.) Cirka 20 kg. 	 1.000:-

3153A	 Sverige Wenersborgs Tändsticksfabrik (1848-1934), drygt 120 		
st. ask- och paketetiketter i ett insticksalbum. Flera 		
etiketter är svåra. 	 700:-

3154A	 Sverige Jönköpings Westra Tändsticksfabrik (1881-1971). Drygt 		
325 st. ask- och paketetiketter i ett insticksalbum. En del 		
etiketter är svåra! 	 500:-

Autografer / Autographs
3155P	 EUGÉNIE (1830-1889), svensk-norsk prinsessa, dotter till 		

Oskar I och syster till bl.a. Karl XV och Oskar II. Egenhändigt 		
skrivet och undertecknat brev om 5½ sid., daterat Stockholms 		
slott den 10 april 1871. I brevet beskrivs utförligt och 		
målande svägerskans, drottning Lovisa, hastiga insjuknande 		
och död. 	 500:-

3156P	 DESIDERIA (1777-1860), svensk-norsk drottning. Gemål till 		
Karl XIV Johan och mor till Oskar I. Egenhändigt undertecknat 		
brev med sorgkant i samband med sonens (Oskar I) död, om 1 		
sid., daterat Stockholm den 30 juli 1859. 	 300:-

3157P	 Lot. Prins Wilhelm, handskrivet brev + dito kuvert 1930; 		
Prins Carl, namnteckning på Svenska Röda Korsets brevpapper; 		
Karl XV och prinsessan Eugénie, uppklistrade namnteckningar. 	 300:-

3158P	 OSKAR II (1829-1872-1907), som arvfurste. Egenhändigt skrivet 		
och undertecknat brev om 1 sid., utan datering + Karl XV på 		
nedre del (litet särad i vikning) av kungörelse, kontrasignerad 		
J.Å.Gripenstedt (finansminister). 	 300:-

3159P	 ANDRÉ OSCAR WALLENBERG (1816-1886), grundade Stockholms 		
Enskilda Bank 1856. Egenhändig namnteckning på hektograferat 		
dokument från Stockholms Enskilda Bank den 3 september 1874. 	 300:-

3160A	 Idrottsautografer, 64 st. insatta i insticksalbum, bl.a. 		
flertalet OS-Guldmedaljörer. Autofraferna är skrivna på 		
fotografier, Alfa-bilder, vykort, vita papper etc. Bland de 		
bättre kan nämnas: Ingemar Johansson, Börje Salming, Emil 		
Zatopek, Björn Borg, Arne Borg, Laszlo Papp, Bob Mattias, 		
Håkan Loob, Sven Thofekt m.fl. 	 700:-

Böcker / Books
3161P	 Rosenhane, s. Svea-Rikes Konunga-Längd. Stockholm 1789. 153 		

s. Samtida pappband. Fin, oskuren inlaga med stämpel Skottorp, 		
ex Misab 7:0057, ex P.V: Möller 	 300:-

3162Ea	Låda med svenskspråkiga böcker om konst, konsthantverk och 		
antikviteter (mycket speciallitteratur), men även om bl.a. 		
vykort. Ingår gör även lite annat t.ex. en insticksbok med 		
svenska häften 1956-1977 (nominal några hundra kronor). Cirka 		
15 kg. 	 500:-

Nålmärken / Pins
3163	 Sverige Karl XV. Nålmärke i gulmetall med kungens spegelmonogram. 		

Ovanligt föremål! 	 300:-
3164Fd	Sverige ”TYSKLANDSDETACHEMENTET 1945”. Förgylld nål med 		

emaljerat rött kors i mitten. I originaletui från A. Ritter, 		
Stockholm. Mycket intressant och sällsynt föremål (”Vita 		
bussarna” m.m.). 	 300:-

3165	 Tyskland Riket WEHRMACHTGEFOLGE (1941) 23 mm size male-		
pin (long needle) in bronze. Made by Otto Placzek / Junker, Berlin. 	 300:-

Bokmärken och samlarbilder / Bookmarks and collectable cards
3166P	 Bildserier idrottsmän i 2 specialalbum tidigt 1900tal, drygt 		

350st . Välbevarade. 	 500:-

Antikviteter / Antiques
3167P	 1:a VKR. Kungörelse N:o 11 om förnyad inkallelse till den 5 		

Februari 1916 ... Uppläses i kyrkorna den 23 och 30 Januar 		
1916. 	 400:-

Olympiska föremål / Olympic paraphernalia
3168	 Insamlingsnål i gulmetall för svenska laget, Melbourne 1956. 	 300:-
3169P	 ”JEUX OLYMPIQUES STOCKHOLM 1912”. Brochure in 		

French with pictures and maps, 50 pages. Cover with minor wear. 	 300:-
3170	 Olympiska ryttarspelen i Stockholm 1956. Nålmärke i gulmetall. 	 300:-

31723146 3165 3171
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3171	 Finland Olympic Games Helsinki 1940 (cancelled). Official 		
logo pin, silvered. 	 400:-

Idrottsföremål / Sports paraphernalia
3172	 Official logo pin without needle, stockholm 1912. 	 300:-

Konst / Art
3173P	 ”TROTTING”, steel engraving in greyish-brown by Sverre Morken, 		

famous Norwegian engraver of stamps and banknotes. Signed 		
”1/350” and ”Sverre Morken 1990”. Framed. 	 400:-

3174P	 Josef Hercik (1922-1999), famous Czech engraver and graphic 		
artist with international awards. Art engraving with motif 		
from Prag towards Lillsida and the Castle Hradcin. Multicoloured 		
steel print, plate 16 x 12 cm, 140/200, signed + Ditto with 		
motif Karlsbridge with tower, plate 17,5 x 11 cm. 	 300:-

Diverse / Miscellaneous
3175Ce	Sverige Modellflygplan Douglas DC-3 (”Daisy”) med SAS-märkning. 		

Förmodligen avsedd som dekoration på en resebyrå. Trevlig 		
modell (1950-tal och i skala 1:35?) i fint skick (ett 		
propellerblad saknas) av det flygplan som föreningen Flygande 		
Veteraner numera äger. 	 500:-

3176P	 Sverige Pris-Kurant från Norrtelje Sprithandelsbolag 1899, 4 		
sidor. Inressant läsning, bl.a. ”Vid köp af minst 40 liter 		
bränvin beräknas priset efter 90 öre pr liter. Vid köp af 20 		
liter efter 1 kr. pr liter. 	 300:-

3177	 Sverige ”VM fotboll SVERIGE JUNI 1958”. Textile badge, stained. 	 300:-
3178A	 Sverige SLANIA. Numrerad mapp (6790 av 8000) utgiven med 		

anledning av Slanias 70-årsdag 	 400:-
3179Mb  Sverige Två st sparbössor, Bankaktiebolaget södra Sverige 		

6799 samt trumman. 	 200:-
3180P	 Finland Plaquette, cast bronze, 1939-1940, 612 g. 	 300:-
3181Bb	HV Movie stars (mostly) and famous people from the 1920-30s. 		

Album with 191 different picture post cards, incl. six Greta 		
Garbo. Please see scans at www.philea.se. 	 1.200:-

3182Da	HV QSL CARDS (”Radioamatör-kort”): Extensive lot 1960s 		
and 1970s cards assorted in four well filled shoe boxes. The 		
absolute majority are from Europe and North America. Good 		
variation of different and must be approx. 2000 in total. 		
Cirka 11 kg. 	 1.000:-

3183P	 Kina ”The Terra-Cotta Army”. Booklet in colour with many 		
pictures and descriptive text, signed by the army’s discoverer. 	 300:-

3184Mf	Åtta böcker (världshistoria, kortspel, mynt, religion) 		
1774–1995 + Stockholmsbilder 1948–1961 + 117 st kungörelser 		
1719–1837, blandad kvalitet. 	 300:-

3177
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Welcome with your consignment – we are never far away

Skara:
Gösta Karlsson
Tel. 070-321 85 00

Göteborg:
Klas Norlén
AB Philea /
Göteborgs Frimärkslager
Prinsgatan 12, 3 vån
Tel. 031-13 51 05

Umeå (Vindeln):
Krister Jakobsson
Tel. 070-626 13 80

Stockholm:
AB Philea / Frimärkskompaniet
Svartensgatan 6
Tel. 08-640 09 78

Nova Frimärken AB
Rådmansgatan 22
Tel. 08-10 83 62

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
Tel. 08 - 678 32 17

Kalmar:
Tomas Karlsson
AB Philea / Lars-Tore Eriksson Frimärksauktioner
Polhemsgatan 1
Tel. 0480-150 90

Gotland:
Kaj Lundmark
Tel. 073-626 82 97

Uppsala:
Dan Hörnell
Väderkvarnsgatan 35
Tel. 018-10 12 65

Örnsköldsvik:
Mattias Nilsson
Tel. 076-113 22 07

Helsinki:
Jussi Paananen
Opastinsilta 8E, 1 våningen 	
Tel. +358-40-570 61 95

Svedala /	
Malmö:
Magnus Adler		
Gyllerogatan 1	
Tel. 072-208 42 78

Karlshamn:
Thomas Larsson
Strömmavägen 28
Tel. 070-667 89 56

Karlshamn

Our E-mail addresses for different issues:

Bids:			   bids@philea.se				    Philtalely questions:	 philately@philea.se
Photo copies, scans:	 scans@philea.se				    Other auction questions:	 auction@philea.se
Consignments:		  consignments@philea.se			   Numismatic questions:	 coins@philea.se
Payments, invoices:	 payments@philea.se			   Customer servive, other:	 customerservice@philea.se
Deliveries:		  deliveries@philea.se

Check payments:

 Please note that we can not accept checks in any form anymore, neither domestic, nor international, bank or personal 
checks. For domestic checks this is a cumbersome and risky method of payment and for international checks our bank will 

soon stop accepting them. Hence, please make payments by cash (when visiting us), credit card or bank transfer.

All invoices to customers with known mail address will be followed by a mail with invoice information and a safe card 
payment link.
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Auktionsvillkor
Auktionen är frivillig och sker för inlämnares räkning. Objektet säljes 
till högstbjudande för näst högsta bud + en fast höjning. Finns endast 
ett bud säljes objektet till utropspris. Av två lika bud gäller det först 
inkomna. Underbud accepteras ej.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende köp på 
auktionen ställs ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som är ekonomisk 
och juridisk motpart för alla köpare på och inlämnare till auktionen.  

Köparprovisionen är 24 % på klubbat auktionspris, även för utländska 
kunder. AB Philea använder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vil-
ket betyder att moms inte specificeras på fakturor. Dessutom tillkommer 
i förekommande fall porto- och försäkringskostnader.

Avgivet bud är bindande. Vid bud för annans räkning ansvarar budgi-
varen för att försäljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud. 
Budgivaren är också ansvarig för av honom gjorda fel i auktionsupp-
draget. Likaså vid obekräftade telefon- och telegrambud är budgivaren 
ansvarig för ev. fel och missuppfattningar. Vid registrering för telefon-
budgivning tolkas det som ett minimumbud på 2000 SEK per objekt 
och auktionären har rätt att bjuda upp till denna nivå utan ytterligare 
godkännande från budgivaren, om inget annat avtalas.

Auktionsuppdrag behandlas så omsorgsfullt som möjligt, dock utan några 
andra åtaganden från firmans sida. Vi förbehåller oss rätten att avvisa perso-
ner från auktionen och avböja bud utan att ange skäl härför. Vi förbehåller oss 
rätten att vid missförstånd eller meningsskiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot förskottsfaktura. Objektet förblir säl-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erläggas inom 
8 dagar från fakturadatum. Vid senare betalning debiteras ränta med 2 
% per påbörjad månad räknad på fakturabeloppet, samt kravavgift med 
40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum eller om  
köparen vägrar att betala, kan objektet utan ytterligare meddelanden 
säljas på köparens bekostnad.

Utländska kunder erhåller förhandsfaktura.

Objekten säljs i befintligt skick såvida inte andra utfästelser om deras 
kvalitet har gjorts i katalogen eller på Internet. Detta innebär bl.a att som 
fel betraktas i första hand på foto ej synliga defekter eller avvikelser från 
kvalitetbeskrivning av enstaka objekt/serier. Beträffande samlingar eller 
partier innebär det att näringsidkare inte äger rätt att göra några påfölj-
der gällande och att den enskilde konsumentens möjlighet är begränsad 
till vad som stadgas i konsumentköplagens § 9.
Reklamationer skall göras inom skälig tid efter det att köparen upptäckt 
eller bort upptäcka felet, normalt inom 10 dagar efter det att köparen har 
mottagit objekten eller haft möjlighet att göra detta genom avisering om 
objektens översändande från dennes postanstalt. Vid godkänd reklama-
tion återfår köparen auktionspris plus 24 % och ev. porto.

Auktionären kan vid reklamation kräva intyg från opartisk välkänd 
expert. Objektet med äkthetsintyg kan, om auktionären så anser befogat, 
endast returneras om minst två opartiska och välkända experter har en 
från intygsskrivaren avvikande mening. AB Philea har ensamt rätt att 
utse vilken internationellt erkänd expert som skall användas, om inte 
annat överenskommits innan bud lämnats. 				  
				  
Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebär godkännande 
av ovanstående villkor.

Katalognummer och värden är hämtade ur Facit för Norden samt Michel 
för alla andra länder och områden, om inget annat anges. 			
							     
Vid tvist gäller svensk lag.

Auction conditions
The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The lot shall 
be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the next highest 
bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will be sold for the start-
ing price In the event of two identical bids the first bid received has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining to 
auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal coun-
terpart to all buyers and vendors at the auction.

Commission of 24 % is added to the hammerprice for both domestic and 
foreign customers. AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as the 
“Global System”) meaning that no VAT will be specified on invoices. When 
incurred, expenses for insurance and postage are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons on 
behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to satisfy 
the sales conditions as if it were his own bid. The person presenting the bid 
is also responsible for errors made by him in when acting as agent at the 
auction. Similarly, the person presenting the bid is liable for any errors or 
misunderstandings in the case of unconfirmed bids by telephone or telegraph. 
By registering for telephone bidding the bidder authorizes the auctioneer to 
bid up to 2000 SEK for each lot, with no further approval from the bidder, if 
nothing else is agreed.

The auction will be conducted with as much care as possible but without any 
undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from the auction 
and decline bids without giving any reason for doing so. We also reserve the 
right, in the event of misunderstanding or differences of opinion, to re-offer 
the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or 
against a pro forma invoice. The lots remains the property of the vendors until 
such time as full payment is made. Payment shall be made within 8 days of 
the date of invoice. In the event of delay in payment interest is charged at 2 % 
of the invoiced sum for each month commenced plus a reminder fee of SEK 
40. If payment has not been received by us within, at the latest, 30 days after 
the date of invoice or if the purchaser refuses to pay, we are entitled to sell 
the lot at the purchaser’s expense without giving any further notice. If this 
occurs the sum received on sale, after deduction of sales expenses, will be 
deducted from the unpaid debt. Any sum remaining due will be subsequently 
recovered by legal measures.

Foreign customers will receive pro forma invoices.

Lots are sold in their present condition except where other remarks concern-
ing their quality have been made in the catalogue or on Internet. This means, 
among other things, that defects not visible in photographs or deviations from 
descriptions of quality of individual articles/sets are not regarded as defects. 
For collections and accumulations tradesmen are not entitled to make any 
claims and private consumers rights are limited to those stipulated in Section 
9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser 
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10 days 
following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such opportunity 
following notification by his post office of the lot’s arrival. If a complaint is 
approved the price of the lot will be repaid to the purchaser plus any postage.

The auctioneer may in the event of a complaint request a certificate from an 
impartial well-known expert. Lots with certified authenticity may, if the auc-
tioneer considers it appropriate, only be returned if at least two impartial and 
well-known experts have an opinion which varies with that of the person who 
certified the authenticity.

AB Philea has the sole right to appoint an internationally recognized expert 
to be consulted, unless alternative arrangements about expertization is agreed 
prior to placing a bid at the sale. 					   
	
The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above 
conditions are approved.

Unless otherwise stated, the catalogue numbers and valuations are taken 
from Facit for the Nordic Countries and from Michel for other countries and 
territories.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive jurisdic-
tion of the Swedish courts and is subject to Swedish law.

In the event of any discrepancies in the text arising from translation, the Swed-
ish text shall prevail.				  

		  –	 1 000 kr	 med	 50 kr
	 1 001 kr	 –	 5 000 kr	 med	 100 kr
	 5 001 kr 	 –	 10 000 kr	 med	 200 kr
	 10 001 kr	 –	 25 000 kr	 med	  500 kr
	 25 001 kr	 – 		  med	 1 000 kr

Auktionären kan frångå de fasta budstegen. 

Fasta höjningar / Advances
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Budblankett / Bid Form     

Bud lämnas I första hand via internet: www.philea.se , via 
e-post: bids@philea.se , eller per telefon 08-640 09 78 alt.

 08-678 19 20. I andra hand via budblanketten som kan lämnas 
under visningen. Vi rekommenderar att budblanketten ej sänds per 

post, annat än om i mycket god tid, då postgången ofta är sen.

Var god texta / Please use block letters
Ev Kundnummer: Om du inte redan har ett, 

lägger vi upp ett nytt.

Namn

Adress

Telefon

Fax

E-post

Ev. maximal inköpssumma:
Max purchase sum:

Härmed ger jag AB Philea i uppdrag att för min räkning, och till lägsta möjliga pris, bjuda på ned-
anstående objekt på angiven auktion. Bud är exkl. provision. Jag godkänner auktionsvillkoren.

Datum: 		           	 Namnteckning:

Jag vill ha lö-
pande E-post

Nej tack, skicka inga papperskataloger.
Det räcker med Internet, och vi spar miljön.

AB PHILEA
17/1-2018              

Auktion 352

Betalning via kort / Payment by credit card

Önskad leveransform / Form of delivery

Mobiltelefon för SMS-avise-
ring av paket inom Sverige

Kontakta mig angående INLÄMNING:
Please contact me about consignment :

Vid behov, höj mina bud med:
If necessary, increase my bids by:

10 % 20 % 30 % 

För er säkerhet tar vi inte längre emot kortdata på anbudsblanketten. Vill ni 
betala med kort kan ni antingen göra det direkt på vårt kontor i Stockholm, 
eller via säker länk på internet, vilken ni efter köp på auktionen erhåller till er 
e-postadress.

For your safety we do not ask for credit card data on the bid form. If you wish to 
pay by credit card please do so in our Stockholm office or through the secure 
link sent to your e-mail address after the auction (for successful bidders).

Obj. Nr. Bud (SEK) Obj. Nr. Bud (SEK) Obj. Nr. Bud (SEK) Obj. Nr. Bud (SEK) Obj. Nr. Bud (SEK) Obj. Nr. Bud (SEK)

Förskottsfaktura
Pro forma invoice Hämtas Stockholm

Hämtas Göteborg
Avgift, se info. sid 2.

Hämtas Kalmar
Avgift, se info sid 2.
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